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PROTOKčĞ  
KONTROLI GOSPODARKI FINANSOWEJ  

I ZAMčWIEő PUBLICZNYCH 

 

 

Jednostka kontrolowana: Gmina Ğadzice 

  
Termin kontroli:  24 stycznia ï 15 maja 2019 roku 

  

KontrolujŃcy  
(imiň, nazwisko,  

stanowisko sğuŨbowe): 

Mağgorzata ĞŃgiewska ï starszy 
inspektor kontroli 
Iwona Kawnik ï inspektor kontroli 
Albert Promny ï inspektor kontroli  

  

Okres objňty kontrolŃ 2017 ï 2018 rok 

  

Numer i data upowaŨnienia: WK 601-1/1/2019 z dnia 2 stycznia 2019  

 

 

  

 

Uwaga! 
Protok·ğ niniejszy podlega udostňpnieniu na zasadach okreŜlonych w ustawie  
z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.,  
poz. 1330 ze zm.), z ograniczeniami wynikajŃcymi z art.5 tej ustawy. 
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I. INFORMACJE WSTŇPNE 

 

DANE O JEDNOSTCE 

Gmina Ğadzice poğoŨona jest w centralnej Polsce, w  powiecie radomszczaŒskim. Zajmuje 

obszar 82,72 km 2. Na jej terenie znajduj e siň 12 soğectw. 

Wedğug stanu na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku na terenie Gminy zamieszkiwağo 4832 os·b, 

w tym: 2368 kobiet i 2464 mňŨczyzn. Struktura demograficzna mieszkaŒc·w przedstawia 

siň nastňpujŃco: 

 

Wiek  MňŨczyŦni Kobiety  Og·ğem 

0-2 60  60  120  

3 21  17  38  

4-5 35  51  86  

6 33  19  52  

7 29  21  50  

8-12  169  128  297  

13 -15  66  78  144  

16-17  64  42  106  

18  36  23  59  

19 -65  1620  0 1620  

19 -60  0 1328  1328  

>65  331  0 331  

>60  0 601  601  

Og·ğem 2464  2368  4832  

 

Na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku liczba bezrobotnych w Gminie Ğadzice wynosiğa 100 os·b, 

z czego 63 osoby stanowiğy kobiety. SpoŜr·d bezrobotnych uprawnionych do zasiğku byğo 

13 os·b. 

Adres siedziby Urzňdu Gminy 

97 -561 Ğadzice  

Ul.  Wyzwolenia 36  

Numery identyfikacji podatkowej:  

 UrzŃd Gminy Gmina  

NIP  772 -15 -36 -289  772 -22 -61 -238  

REGON  000551059  590648155  

 

Kontrola kompleksowa gospodarki fi nansowej i zam·wieŒ publicznych w Gminie Ğadzice 

zostağa przeprowadzona na podstawie przepis·w art. 1 ust. 2 pkt 1  oraz art. 7 ust. 1  

ustawy z dnia 7 paŦdziernika 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 5 61 ) w dniach od 24 stycznia 2019 roku do 15 maja   

2019 roku.  
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PODSTAWOWE WSKAťNIKI FINANSOWE 

WskaŦniki charakteryzujŃce sytuacjň finansowŃ Gminy Ğadzice 2013-2018 o bliczone w 

oparciu o dane wynikajŃce ze sprawozdaŒ budŨetowych  ï Rb-27S -   

z wykonania plan u dochod·w jednostki samorzŃdu terytorialnego, Rb-28S -  z wykonania 

planu wydatk·w jednostki samorzŃdu terytorialnego oraz Rb-NDS -   

o nadwyŨce/deficycie jednostki samorzŃdu terytorialnego i Rb-Z -  o stanie zobowiŃzaŒ 

wedğug tytuğ·w dğuŨnych oraz gwarancji i porňczeŒ, przedstawiajŃ siň nastňpujŃco:  

Lp  

TREśĹ 2014  2015  2016  2017  2018  

1 

 

0,9941  1,0183  0,9921  0,9931  0,9567  

2 

 

0,0832  0,0840  0,0847  0,1146  0,1152  

3 

 

0,0786  0,0567  0,0241  0,1136  0,1769  

4 

 

0,5030  0,4982  0,4362  0,4157  0,4278  

5 

 

0,0858  0,086 4 0,0892  0,1188  0,1203  

6 

 

1,1483  1,6182  4,1351  1,0792  0,8763  

7 
 

240,62  241,97  303,97  452,92  491,40  

8 

 

0,0351  0,0348  0,0287  0,0267  0,3204  

9 

 

0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  

10  

 

0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  

11  

 

0,0000  0,0000  0,0000  0,000 0 0,0000  

12  

 

0,9163  0,9176  0,9146  0,8846  0,8796  

13  

 

0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  0,0000  
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Gdzie poszczeg·lne symbole oznaczajŃ: 

WB1 ï udziağ dochod·w bieŨŃcych w dochodach og·ğem. 

WB3 ï udziağ nadwyŨki operacyjnej w dochodach og·ğem. 

WB4 ï udziağ wydatk·w majŃtkowych w wydatkach og·ğem. 

WB5 ï obciŃŨenie wydatk·w bieŨŃcych wydatkami na wynagrodzenia.  

WB6 ï udziağ nadwyŨki operacyjnej i dochod·w ze sprzedaŨy majŃtku w dochodach 

og·ğem. 

WB7 ï wskaŦnik samofinansowania. 

WL2 ï nadwyŨka operacyjna na mieszkaŒca (wedğug liczby mieszkaŒc·w na dzieŒ  

31 grudnia danego roku).  

WZ1 ï udziağ zobowiŃzaŒ og·ğem w dochodach og·ğem  

WZ2 ï udziağ zobowiŃzaŒ og·ğem, bez zobowiŃzaŒ na projekty unijne, w dochodach og·ğem. 

WZ3 ï obciŃŨenie dochod·w og·ğem obsğugŃ zadğuŨenia, 

WZ4 ï obciŃŨenie dochod·w og·ğem obsğugŃ zadğuŨenia bez zobowiŃzaŒ na projekty 

unijne,  

WZ6 ï obciŃŨenie dochod·w bieŨŃcych wydatkami bieŨŃcymi i obsğugŃ zadğuŨenia, 

WZ7 ï udziağ zobowiŃzaŒ wymagalnych w zobowiŃzaniach og·ğem. 

Zestawienie danych niezbňdnych do wyliczenia wskaŦnik·w stanowi zağŃcznik 

nr 1 do protokoğu kontroli.  

WskaŦnik WB1  

Obrazuj e udziağ dochod·w bieŨŃcych w dochodach og·ğem. WskaŦnik w kontrolowanych 

latach 201 4 -  201 8 osiŃgnŃğ poziom powyŨej 90%. 

WskaŦnik WB3  

Obrazuje udziağ nadwyŨki operacyjnej w dochodach og·ğem. WskaŦnik ten okreŜla 

stopieŒ, w jakim jednostka mogğaby zaciŃgnŃĺ nowe zobowiŃzania w stosunku do 

osiŃganych dochod·w. Im wyŨsza jest wartoŜĺ tego wskaŦnika tym wiňksze powinny byĺ 

moŨliwoŜci inwestycyjne gminy oraz wiňksza moŨliwoŜĺ zwiňkszenia wydatk·w bieŨŃcych. 

Gmina Ğadzice w latach 2014-2018  roku osiŃgağa nadwyŨkň operacyjnŃ na poziomie  

8-11 % . 

WskaŦnik WB4   

Obrazuje udziağ wydatk·w majŃtkowych w wydatkach og·ğem. Kontrolowana jednostka 

najwyŨszŃ wartoŜĺ wskaŦnika WB4 osiŃgnňğa w roku 2018 ï 17,69  %.  

WskaŦnik WB5  

OkreŜla udziağ wydatk·w na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeŒ w wydatkach 

bieŨŃcych. PowyŨszy wskaŦnik, w latach objňtych kontrolŃ, osiŃgağ wartoŜci na poziomie 

41-50 %. W zwiŃzku z powyŨszym stwierdzono, iŨ znaczna czňŜĺ wydatk·w bieŨŃcych 

stanowiğy wydatki na wynagrodzenia pracownik·w. 

WskaŦnik WB6   

OkreŜla udziağ wypracowanej nadwyŨki operacyjnej i dochod·w ze sprzedaŨy majŃtku 

w dochodach og·ğem. WskaŦnik w kontrolowanych latach osiŃgnŃğ wartoŜci pomiňdzy 8, 

a 12  %. WskaŦnik ten r·sğ w poszczeg·lnych latach ze wzglňdu na to, iŨ wzrastağa  

wysokoŜĺ nadwyŨki  operacyjnej.  

WskaŦnik WB7  

Ww. wskaŦnik obrazuje stopieŒ, w jakim jednostka samorzŃdu terytorialnego finansuje 

inwestycje Ŝrodkami wğasnymi, czyli zdolnoŜĺ do samofinansowania. WskaŦnik najwyŨszŃ 

warto Ŝĺ osiŃgnŃğ w 2016 na poziomie 413,00 %. I m wyŨsza wartoŜĺ wskaŦnika, tym 
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mniejsze ryzyko utraty pğynnoŜci finansowej w zwiŃzku z nadmiernymi kosztami 

zadğuŨenia. 

WskaŦnik WL2  

NadwyŨka operacyjna na jednego mieszkaŒca w kontrolowanych latach wahağa siň 

pomiňdzy 240,00 zğ, a 491,40 zğ.  

WskaŦniki WZ1 , W Z2 , W Z3 , W Z4 , W Z6 , W Z7  

Stwierdzono w latach 201 4-201 8 znaczne obciŃŨenie dochod·w bieŨŃcych wydatkami 

bieŨŃcymi i obsğugŃ zadğuŨenia. W latach 2014 ï 201 8 kontrolowana jednostka nie 

posiadağa zobowiŃzaŒ wymagalnych. 

 

Wynik bieŨŃcy jednostki ï art. 242  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych  

Wynik operacyjny jednostki ï nadwyŨki operacyjnej ï okreŜlony w art. 242 ustawy  

o finansach publicznych -  obliczono w oparciu o dane wynikajŃce z uchwağ Rady Gminy w 

sprawie uc hwalenia budŨetu na 2016,  2017 i 2018 rok oraz na podstawie sprawozdaŒ Rb 

27S -  z wykonania planu dochod·w budŨetowych, Rb 28S - z wykonania planu wydatk·w 

budŨetowych i sprawozdaŒ Rb-NDS o nadwyŨce/deficycie na dzieŒ 31 grudnia 2016, 2017  

i 2018  rok.    

 2016  2016  2017  20 17  2018  2018  2019  

Plan na 01.01  wykonanie  Plan na 01.01  Wykonanie  Plan na 01.01  Wykonanie  Plan na 

01.01.19  

Dochody 
bieŨŃce  

13.500.201,00  17.350.252,19  18.242.510,00  19.204.517,73  19.645.805,00  20.060.139,86  19.805.632,00  

plus 
nadwyŨka 
z lat 
ubiegğych  

0,00  0,00  0,00  0,00  2.637.000,00  469.248,22  769.178,00  

plus 
wolne 
Ŝrodki 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Razem  13.500.201,00  17.350.252,19  18.242.510,00  19.204.517,73  22.282.805,00  20.529.338,08  20.574.810,00  

Wydatki 
bieŨŃce 12.678.489,00  15.868.377 ,47  16.680.159,00  16.998.31,36  17.579.269,00  17.643.902,53  17.257.364,00  

Wynik  821.712,00  1.481.874,72  1.562.351,00  2.216.126,37  4.703.536,00  2.885.485,55  3.317.446,00  

 

Art. 243 ustawy o finansach publicznych  -  wskaŦnik relacji ğŃcznej kwoty zadğuŨenia 

przypadajŃcego do spğaty w roku budŨetowym z tytuğ·w okreŜlonych w art. 243 ust. 1 pkt 

1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  do planowanych dochod·w w stosunku do Ŝredniej 

arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochod·w bieŨŃcych 

powiňkszonych o dochody ze sprzedaŨy majŃtku oraz pomniejszonych o wydatki bieŨŃce 

do dochod·w budŨetu og·ğem wyliczony dla lat 2013 -2018  ilustruje poniŨsze zestawienie. 

Dane do obliczenia wskaŦnika na 2014 rok 
Plan na 1.01.2014 r.  2013 rok                  

wykonanie na 31.12.  
2012 rok            

wykonanie na 31.12.  
2011 rok               

wykonanie na 31.12.  
R ï 0,00  

 O ï 5.000,00  

Do ï 12.482.505,00 
wskaŦnik ï 0,04  

Db ï 12.361.250,97  
Sm ï       46.476,71    
Wb ï 11.682.274,84    
Do ï  12.806.526,20 
wskaŦnik ï  5,66  

Db ï 12.570.441,27   
Sm ï         5.353,75  
Wb ï  11.279.220,09  
Do ï   12.721.596,25 
wskaŦnik ï  10,19  

Db  ï 12.061.362,74  
Sm ï            762,12    
Wb ï10.804.924,55    
Do ï 12.073.022,79   
wskaŦnik ï 10,41  
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 (10,41+10,19+5,66):3= 8,75  
Relacja ï  0,04 < 8,75  

Dane do obliczenia wskaŦnika na 2015 rok 
Plan na 1.01.2015 r. 
ï   

2014 rok                   
wykonanie na 31.12.  

2013 rok            
wykonanie na 31.12.  

2012 rok               
wykonanie na 31.12.  

R ï 0,00  

 O ï 5.000,00  

Do ï 13.839.296,00  
wskaŦnik ï 0,04  

Db ï 13.884.621,87  
Sm ï        35.426,68  
Wb ï 12.721.955,76    
Do ï  13.967.268,01  
wskaŦnik ï  8,58  

Db ï12.361.250,97   
Sm ï     46.476,71     
Wb ï 11.682.274,84     
Do ï  12.806.526,20  
 wskaŦnik ï  5,66  

Db ï 12.570.441,27   
Sm ï         5.353 ,75  
Wb ï 11.279.220,09  
Do ï  12.721.596,25 
wskaŦnik ï  10,19  

(10,19+5,66+8,58):3= 8,14  
Relacja ï  0,04 < 8,14  

Dane do obliczenia wskaŦnika na 2016 rok 
Plan na 1.01.2016  2015 rok                    

wykonanie na 31.12                  
2014 rok                   

wykonanie na 31.12.  
2013 rok            

wykonanie na 31.12.  

R ï 0,00  

 O ï 5.000,00  

Do ï 13.520.201,00  

wskaŦnik ï 0,04  

Db ï 13.910.463,91  
Sm ï        34.413,00  
Wb ï 13.089.014,49  
  Do ï14.008.076,46  
wskaŦnik ï 6,11  

Db ï 13.884.621,87  
Sm ï       35.426,68  
Wb ï 12.721.955,76    
Do ï  13.967.268,01  
wskaŦnik ï  8,58  

Db ï12.361.250,97   
Sm ï     46.476,71     
Wb ï 11.682.274,84     
Do ï  12.806.526,20  
 wskaŦnik ï  5,66  

(5,66+8,58+6,11):3= 6,78  
Relacja ï  0,04 < 6,78  

Dane do obliczenia wskaŦnika na 2017 rok  
Plan na 1.01.2017  2016 wykonanie na 

31.12  
2015 rok                    

wykonanie na 31.12                  
2014 rok                   

wykonanie na 31.12.  

R ï 0,00  

O ï 5.000,00  

Do ï 18.266.510,00  

wskaŦnik ï 0,03  

Db ï 17.350.252,19  
Sm ï      77.751,0 0 
Wb ï 15.868.428,49   
Do ï  17.488.239,82  
wskaŦnik ï   8,92  

Db ï 13.910.463,91  
Sm ï        34.413,00  
Wb ï 13.089.014,49  
  Do ï14.008.076,46  
wskaŦnik ï 6,11  

Db ï 13.884.621,87  
Sm ï       35.426,68  
Wb ï 12.721.955,76    
Do ï  13.967.268,01  
wskaŦnik ï  8,58  

(8,58+6,11+8,92):3= 7,87  
Relacja ï  0,03 < 7,87  

Dane do obliczenia wskaŦnika na 2018 rok 
Plan na 1.01.2018  2017 rok                    

wykonanie na 31.12             
2016 rok   wykonanie na 

31.12  
2015 rok      

wykonanie na 31.12  

R ï 0,00  

 O ï    25.000 ,00  

Do ï 20.123.832,00  

wskaŦnik ï 0,12  

Db ï  19.204.517,73  
Sm ï      80.800,00  
Wb ï 16.988.391,36 
Do ï  19.338.080,78  
wskaŦnik ï  11,88  

Db ï 17.350.252,19  
Sm ï      77.751,00  
Wb ï 15.868.428,49   
Do ï  17.488.239,82  

wskaŦnik ï   8,92  

Db ï 13.910.463,91  
Sm ï        34.413,00  
Wb ï 13.089.014,49  
  Do ï14.008.076,46  
wskaŦnik ï 6,11  

(6,11+8,92+11,88):3= 8,97  
Relacja ï  0,12 < 8,97  

 Dane do obliczenia wskaŦnika na 2019 rok 
Plan na 1.01.2019  2018 rok                       

wykonanie na 31.12  
2017 rok   wykonanie  na 

31.12  
2016 rok      

wykonanie na 31.12  

R ï 1.080.210,00  

 O ï 30.000,00  

Do ï 22.020.613,50  

wskaŦnik ï 5,04  

Db ï  20.060.139,86  
Sm ï      106.747,97  
Wb ï 17.643.902,53    
Do ï  20.967.209,42  
wskaŦnik ï  12,03  

Db ï  19.204.517,73  
Sm ï      80.800,00  
Wb ï 16.988.391,36  
Do ï  19.338.080,78  
wskaŦnik ï  11,88  

Db ï 17.350.252,19  
Sm ï      77.751,00  
Wb ï 15.868.428,49   
Do ï  17.488.239,82  
wskaŦnik ï   8,92  

(12,03+11,88+8,92):3= 10,94  
Relacja ï  5,04 < 10,94  
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Z powyŨszych danych wynika, Ũe w latach 2014-201 9 wskaŦnik relacji ğŃcznej kwoty 

zadğuŨenia przypadajŃcego do spğaty w roku budŨetowym z tytuğ·w okreŜlonych  

w art. 243 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych do planowanych dochod·w 

byğ niŨszy w stosunku do Ŝredniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat 

relacji dochod·w bieŨŃcych powiňkszonych o dochody ze sprzedaŨy majŃtku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieŨŃce do dochod·w budŨetu. 

 

II. USTALENIA OGčLNE 

 

1. KIEROWNICTWO JEDNOSTKI 

PrzewodniczŃcy rady gminy  

PrzewodniczŃcym Gminy Ğadzice jest Waldemar Kuty wybrany uchwağŃ nr I/1/18 Rady 

Gminy Ğadzice z dnia 23 listopada 2018 roku. 

W okresie wczeŜniejszym funkcjň PrzewodniczŃcego Rady Gminy Ğadzice peğniğ Zenon 

śliwiŒski wybrany uchwağŃ nr I/1/14 Rady Gminy Ğadzice z dnia 1 grudnia 2014 roku.  

W·jt gminy 

W·jtem Gminy Ğadzice jest Krzysztof CiupiŒski, wybrany w wyborach bezpoŜrednich, 

kt·re odbyğy siň w dniu 4 listopada 2018 roku. ślubowanie W·jt Gminy zğoŨyğ na sesji 

Rady Gminy Ğadzice odbytej w dniu 23 listopada 2018 roku. 

W okresie wczeŜniejszym W·jtem Gminy Ğadzice byğa Wioletta Pichit, wybrana w 

wyborach bezpoŜrednich, kt·re odbyğy siň w dniu 30 listopada 2014 roku. ślubowanie 

W·jt Gminy zğoŨyğa na II sesji Rady Gminy Ğadzice odbytej w dniu 8 grudnia 2014 roku. 

Skarbnik gminy  

Skarbnikie m Gminy Ğadzice jest Renata Lewera powoğana na to stanowisko uchwağŃ nr 

XIII/62/19  Rady Gminy Ğadzice z dnia 23 kwietnia 2019 roku. 

W okresie wczeŜniejszym Skarbnikiem Gminy Ğadzice byğa Iwona Paul powoğana na to 

stanowisko uchwağŃ nr XX/151/2005  Rady Gmin y Ğadzice z dnia 15 marca 2005 roku, a 

odwoğana ze stanowiska uchwağŃ nr XIII/61/19  Rady Gminy Ğadzice z dnia 23 kwietnia 

2019 roku.  

Sekretarz gminy  

Sekretarzem Gminy Ğadzice od dnia 1 stycznia 2017 roku jest Agnieszka Popioğek 

zatrudniona na tym stanowis ku na podstawie umowy o pracň. 

2. GMINNE  JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  
I PRAWNOORGANIZACYJNE FORMY ICH DZIAĞALNOśCI 

Zgodnie z wykazem jednostek organizacyjnych Gminy Ğadzice prowadzonym przez W·jta 

Gminy do jednostek organizacyjnych naleŨŃ: 

 

-  jednostki budŨetowe:  



 PROTOKčĞ Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ PRZEPROWADZONEJ W GMINIE ĞADZICE. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ğodzi, ul. Zamenhofa 10 

90-431 Ğ·dŦ, tel. (0-42) 6366896, fax (0-42) 6367424 

_____________________________________________________ 

8 

1)  Gminny OŜrodek Pomocy Spoğecznej w Ğadzicach ï dziağa na podstawie Statutu 

nadanego uchwağŃ nr XXXI/146/13  Rady Gminy Ğadzice z dnia 11 paŦdziernika 

2013 roku wraz ze zmianami; GOPS jest jednostkŃ budŨetowŃ; 

2)  Gminny Zesp·ğ Ekonomiczno-Administracyjny Szk·ğ w Ğadzicach ï dziağa na 

podstawie Statutu nadanego uchwağŃ nr XXI/110/16  Rady Gminy Ğadzice z dnia 

27 paŦdziernika 2016 roku; Zesp·ğ jest jednostkŃ budŨetowŃ; 

3)  Publiczna Szkoğa Podstawowa w Radziechowicach ï dziağa na podstawie Statutu 

zmienionego uchwağŃ Rady Pedagogicznej nr 1/2018/2019  z dnia 3 wrzeŜnia 2018 

roku; Szkoğa jest jednostkŃ budŨetowŃ;  

4)  Publiczna Szkoğa Podstawowa im. św. Jana Pawğa II w Jedlnie ï Szkoğa 

Podstawowa dziağa na podstawie Statutu nadanego uchwağŃ Rady Pedagogicznej z 

dnia 17 list opada 2016 roku, Szkoğa jest jednostkŃ budŨetowŃ;  

5)  Zesp·ğ Szkolno-Przedszkolny w Stobiecku Szlacheckim ï dziağa na podstawie 

Statutu  z dnia 6 listopada 2017 roku; Zesp·ğ jest jednostkŃ budŨetowŃ;  

-  jednostki z osobowoŜciŃ prawnŃ:  

1) Gminna Biblioteka Pub liczna w Ğadzicach ï dziağa zgodnie ze Statutem nadanym 

uchwağŃ nr XXX/138/13  Rady Gminy Ğadzice z dni a 13 czerwca  2013 roku  wraz ze 

zmianami wprowadzonymi uchwağŃ nr XXXI/147/13  z dnia 11 paŦdziernika 2013 roku. 

Biblioteka jest samorzŃdowŃ instytucjŃ kultury wpisanŃ do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Gminň Ğadzice jako Organizatora. Gminna Biblioteka Publiczna 

zostağa wpisana do Rejestru instytucji kultury pod poz. 1. Ustalono, Ũe prowadzony 

rejestr i ksiňga rejestrowa zostağy dostosowane do wymog·w okreŜlonych w 

rozporzŃdzeniu Ministra Kultury i Sztuki z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie 

sposobu prowadzenia  i udostňpniania rejestru instytucji kultury (Dz. U. z 2012 r., poz. 

189);  

2) Gminny OŜrodek Zdrowia w Ğadzicach ï dziağa na podstawie Statutu nadanego 

uchwağŃ nr XXI/95/2012  Rady Gminy Ğadzice z dnia 28 wrzeŜnia 2012 roku wraz ze 

zmianami wprowadzonymi uchwağŃ nr XXXVII/174/17  z dnia 20 grudnia 2017 roku i 

uchwağŃ nr VIII/36/19  z dnia 5 lutego 2019 roku; Gminny OŜrodek Zdrowia jest 

samo dzielnym publicznym zakğadem opieki zdrowotnej posiadajŃcym osobowoŜĺ 

prawnŃ wpisanym do rejestru zakğad·w opieki zdrowotnej prowadzonego przez 

Wojewodň Ğ·dzkiego oraz Krajowego Rejestru SŃdowego; 

-  samorzŃdowe zakğady budŨetowe:  

Zakğad Gospodarki Komunalnej w Ğadzicach dziağa na podstawie Statutu nadanego 

uchwağŃ nr XL/191/14  Rady Gminy Ğadzice z dnia 23 kwietnia 2014 roku w sprawie 

utworzenia samorzŃdowego zakğadu budŨetowego pod nazwŃ Zakğad Gospodarki 

Komunalnej; zgodnie ze Statutem Zakğad jest samorzŃdowym zakğadem budŨetowym 

Gminy Ğadzice. 

3. UNORMOWANIA WEWNŇTRZNE 

Statut gminy  

Statut Gminy Ğadzice nadany zostağ uchwağŃ nr L/219/18  Rady Gminy Ğadzice z dnia 2 

paŦdziernika 2018 roku. W okresie wczeŜniejszym obowiŃzywağ Statut Gminy Ğadzice 

nadany uchwağŃ nr XXIX/174/2009  Rady Gminy Ğadzice z dnia 30 paŦdziernika 2009 roku, 

zmieniony uchwağŃ nr XXX/184/2009  Rady Gminy Ğadzice z dnia 11 grudnia 2009 roku 

oraz nr XIII/61/15  Rady Gminy Ğadzice z dnia 20 listopada 2015 roku. 
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Regulamin organizacyjny urzňdu  

Regulamin Organizacyjny Urzňdu Gminy Ğadzice wprowadzony zostağ zarzŃdzeniem nr 

1/2019  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 2 stycznia 2019 roku. Zgodnie z Regulaminem w skğad 

struktury organizacyjnej Urzňdu Gminy wchodzŃ: 

-  Referat Organizacyjny,  

-  Referat Finansowy,  

-  Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji, 

-  Referat Spraw Obywatelskich,  

-  UrzŃd Stanu Cywilnego, 

-  Samodzielne stanowisko ds. rozwoju gminy i pozyskiwania Ŝrodk·w zewnňtrznych, 

-  Stanowisko ds. obsğugi prawnej, 

-  Stanowisko ds. B HP, 

-  Peğnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

-  Archiwista,  

-  Inspektor Ochrony Danych.  

W okresie wczeŜniejszym obowiŃzywağ Regulamin Organizacyjny Urzňdu Gminy Ğadzice 

wprowadzony zarzŃdzeniem nr 9/2011  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 28 lutego 2011 roku, 

ze zmiana wprowadzonŃ zarzŃdzeniem nr 50/2013  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 16 

wrzeŜnia 2013 roku. Struktura organizacyjna Urzňdu Gminy wyglŃdağa nastňpujŃco: 

-  Referat Organizacyjny,  

-  Referat Finansowy,  

-  Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji,  

-  Referat Spraw Obywatelskich,  

-  UrzŃd Stanu Cywilnego, 

-  Stanowisko ds. obsğugi prawnej, 

-  Stanowisko ds. BHP,  

-  Peğnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

-  Archiwista.  

Ustalone zasady gospodarowania mieniem komunalnym 

Zasady nabyci a, zbycia i obciŃŨania nieruchomoŜci gruntowych oraz ich wydzierŨawiania 

lub najmu na okres dğuŨszy niŨ trzy lata przyjňte zostağy uchwağŃ nr IX/78/2003  Rady 

Gminy Ğadzice z dnia 31 paŦdziernika 2003 roku. 

Instrukcja w sprawie przeciwdziağania wprowadzaniu do obrotu finansowego 
wartoŜci majŃtkowych pochodzŃcych z nielegalnych lub nieujawnionych 
Ŧr·değ  

Instrukcja postňpowania w zakresie przeciwdziağania wprowadzaniu do obrotu 

finansowego wartoŜci majŃtkowych pochodzŃcych z nielegalnych lub nieujawnionych 

Ŧr·değ oraz o przeciwdziağaniu finansowaniu terroryzmu wprowadzona zostağa 

zarzŃdzeniem nr 19/2014  W·jta Gminy Ğadzice. 
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KontrolujŃcy stwierdzili, iŨ powyŨsza instrukcja nie zostağa zaktualizowana w zwiŃzku z 

wprowadzeniem nowej ustawy z dnia 1 marca 2018 rok u o przeciwdziağaniu praniu 

pieniňdzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2018 r., poz. 723 ze zm.).  

W trakcie przeprowadzanych czynnoŜci kontrolnych zarzŃdzeniem nr 22/2019  z dnia 25 

marca 2019 roku W·jt Gminy Ğadzice przyjŃğ ĂInstrukcjň postňpowania w zakresie 

przeciwdziağania praniu brudnych pieniňdzy oraz o przeciwdziağaniu finansowaniu 

terroryzmuò, kt·ra zostağa wydana na podstawie ustawy z dnia 1 marca 2018 roku o 

przeciwdziağaniu praniu pieniňdzy oraz finansowaniu terroryzmu. Funkcjň koordynatora 

do spraw wsp·ğpracy z Gğ·wnym Inspektorem Informacji Finansowej powierzono 

Skarbnikowi Gminy Ğadzice. 

4. UNORMOWANIA W ZAKRESIE KONTROLI WEWNŇTRZNEJ. 

Unormowania w zakresie kontroli wewnňtrznej (w tym ï finansowej). Osoby 
odpowiedzialne. 

ZarzŃdzeniem z dnia 30 czerwca 2011 roku nr 39/2011 W·jt Gminy wprowadziğ zasady 

funkcjonowania kontroli zarzŃdczej w Gminie Ğadzice.  

Unormowania w zakresie kontroli finansowej tworzŃ: 

1)  Regulamin organizacyjny Urzňdu Gminy w Ğadzicach przyjňty zarzŃdzeniem nr 

1/2019 W·jta Gminy Ğadzice z dnia 2 stycznia 2019 roku. Z treŜci Ä24 pkt 2 wynika Ũe 

Skarbnik Gminy zobowiŃzany jest do prowadzenia ksiňgowoŜci budŨetowej i gospodarki 

finansami zgodnie z obowiŃzujŃcymi przepisami, Z regulaminu organizacyjnego wynika, 

Ũe kontrolň wewnňtrznŃ sprawujŃ W·jt, Sekretarz, Kierownicy referat·w w stosunku do 

wszystkich podporzŃdkowanych im pracownik·w, Skarbnik, pracownicy urzňdu na 

podstawie pisemnego upowaŨnienia. W 2018 roku obowiŃzywağ regulamin  

2)  Instrukcja obiegu i kontroli dokument·w finansowo-ksiňgowych przyjňta 

ZarzŃdzeniem W·jta Gminy Ğadzice nr 16/2008 z dnia 18 kwietnia 2008 roku wraz ze 

zmianŃ dokonanŃ ZarzŃdzeniem z dnia 20 grudnia 2010 roku nr 72/2010  

3)  Zasady (polityka) rachunkowoŜci ï zarzŃdzenie W·jta Gminy Ğadzice nr 96/2017 z 

dnia 29 grudnia 2017 roku (obowiŃzujŃce od 1 stycznia 2018 roku). 

4)  Zasady (polityka) rachunkowoŜci ï zarzŃdzenie W·jta Gminy Ğadzice nr 40/2012 z dnia 

10 sierpnia 2012 roku  (obowiŃzujŃce do 31 grudnia 2017 roku .    

5)  Instrukcja kasowa ï zarzŃdzenie W·jta Gminy Ğadzice nr 18/2014 z dnia 9 kwietnia 

2014 roku.  

6)  Instrukcja inwentaryzacyjna wprowadzona ZarzŃdzeniem nr 38/2012 W·jta Gminy 

Ğadzice z dnia 9 sierpnia 2012 roku  

7)  Instrukcja inwentaryzacyjna wprowadzona ZarzŃdzeniem nr 47/2018 W·jta Gminy 

Ğadzice z dnia 24 lipca 2018 roku,  

8)  ZarzŃdzenie W·jta Gminy nr 69/2010 z dnia 17 grudnia 2017 roku w sprawie 

wykazu program·w komputerowych przy uŨyciu kt·rych w Urzňdzie Gminy Ğadzice 

tworzy siň ksiňgi rachunkowe oraz zasady zabezpieczania i archiwizacji danych na 

noŜnikach komputerowych.  

9)  ZarzŃdzenie W·jta Gminy nr 94/2017 z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie 

okreŜlenia zasad dokonywania odpis·w aktualizacyjnych naleŨnoŜci w Urzňdzie 

Gminy w Ğadzicach, 
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10)  ZarzŃdzenie W·jta Gminy nr 41/2017 z dnia 30 czerwca 2017 roku w sprawie 

wprowadzenia procedury udzielania przez Gminň poŨyczek stowarzyszeniom 

dziağajŃcym na terenie Gminy na realizacjň zadaŒ wsp·ğfinansowanych ze Ŝrodk·w 

Unii Europejskiej lub innych Ŝrodk·w pomocowych. 

11)  ZarzŃdzenie W·jta Gminy nr 65/2017 z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie 

centralizacji rozliczeŒ podatku od towar·w i usğug w Gminie Ğadzice. 

 

Dnia 2 paŦdziernika 2006 roku W·jt Gminy Ğadzice upowaŨnieniem znak 0113-1/06 na 

podstawie art. 39 ust. 2  ustawy o samorzŃdzie gminnym upowaŨniğ Skarbnika Gminy do 

wydawania w swoim imieniu decyzji indywidualnych w nastňpujŃcych sprawach z zakresu 

administracji publicznej: decyzji o ustaleniu wysokoŜci podatku rolnego i jego zmianach, 

decyzji o ustaleniu wysokoŜci podatku od nieruchomoŜci i podatku leŜnego, pisma w toku 

postňpowania, zaŜwiadczenia o stanie majŃtkowym, zaŜwiadczenia o niezaleganiu w 

podatkach, pisma i zaŜwiadczenia kierowane do organ·w rentowych w sprawach 

podlegania bŃdŦ nie ubezpieczeniu spoğecznemu rolnik·w, decyzje o zwrocie podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napňdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

TreŜĺ art. 39 ust. 2  ustawy o samorzŃdzie gminnym (tekst jednolity z 2019 roku, poz. 

506) brzmi ĂW·jt moŨe upowaŨniĺ swoich zastňpc·w lub innych pracownik·w urzňdu 

gminy do wydawania decyzji administracyjne, o kt·rych mowa w ust. 1 (decyzje 

indywidualne w sprawach z zakresu administracji publicznej), w imieniu w·jtaò. 

NaleŨy zauwaŨyĺ, Ũe w art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku Ordynacja  

podatko wa (tekst jednolity z 2018, poz. 800 ze zm.) stosownie do swojej wğaŜciwoŜci, 

W·jt jest organem podatkowym i zgodnie z treŜciŃ art. 143 tej ustawy, jako organ 

podatkowy moŨe upowaŨniĺ pracownika kierowanej jednostki organizacyjnej do 

zağatwiania spraw w jego imieniu i w ustalonym zakresie, a w szczeg·lnoŜci do wydawania 

decyzji, postanowieŒ i zaŜwiadczeŒ. Zatem zgodnie z treŜciŃ art. 39 ust. 1  ustawy o 

samorzŃdzie gminnym w zwiŃzku z art . 13 ust. 1  i art. 143  ustawy Ordynacja podatkowa , 

decyzje w i ndywidualnych sprawach podatkowych naleŨŃ do wyğŃcznej kompetencji w·jta, 

bňdŃcego organem podatkowym. Wydanie decyzji w imieniu organu podatkowego przez 

pracownik·w urzňdu gminy moŨe nastŃpiĺ wyğŃcznie na podstawie jego upowaŨnienia 

ustalajŃcego zakres tego upowaŨnienia. UpowaŨnienie udzielane jest w formie pisemnej - 

art. 143 Ä3 ustawy Ordynacja podatkowa .  

Bğňdna podstawa prawna wskazana w upowaŨnieniu oraz brak w podstawie prawnej  

przepis·w art. 13 ust. 1  i art. 143  ustawy Ordynacja podatkowa  w upowaŨnieniu z dnia 2 

paŦdziernika 2006 roku pozwoliğo stwierdziĺ, iŨ Skarbnik Gminy wydawağ, w okresie 

obowiŃzywania upowaŨnienia, decyzje ustalajŃce wymiar podatk·w/okreŜlajŃce wysokoŜĺ 

zobowiŃzania podatkowego bez upowaŨnienia.  

W dniu 23 kwietnia 2019 roku Rada Gminy Ğadzice podjňğa uchwağň nr XIII/62/19  o 

powoğaniu na Skarbnika Gminy Renaty Lewera.  

Pismem znak 077.4.2019 z dnia 24 kwietnia 2019 roku W·jt Gminy powierzyğ Skarbnikowi 

Gminy Renacie Lewera na podstawie art. 54  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o 

finansach publicznych  nastňpujŃce obowiŃzki i odpowiedzialnoŜĺ z zakresu gospodarki 

finansowej: prowadzenia rachunkowoŜci jednostki, wykonywania dyspozycji Ŝrodkami 

pieniňŨnymi, a takŨe dokonywania wstňpnej kontroli zgodnoŜci operacji gospodarczych i 

finansowych z planem finansowym, w tym zapewnienia pod wzglňdem finansowym 

prawidğowoŜci um·w zawieranych przez jednostkň oraz przestrzegania zasad rozliczeŒ 

pieniňŨnych i ochrony wartoŜci pieniňŨnych oraz kompletnoŜci i rzetelnoŜci dokument·w 

dot yczŃcych operacji gospodarczych i finansowych. 
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Pismem znak 077.3.2019 z dnia 24 kwietnia 2019 roku W·jt Gminy powierzyğ Skarbnikowi 

Gminy Renacie Lewera na podstawie art. 4 ust. 5  ustawy z dnia 29 wrzeŜnia 1994 roku o 

rachunkowoŜci obowiŃzki i odpowiedzialnoŜĺ zakresu rachunkowoŜci. 

ZarzŃdzeniem nr 31/2019  z dnia 24 kwietnia 2019 roku W·jt Gminy Ğadzice upowaŨniğ 

Skarbnika Gminy do wydawania decyzji administracyjnych, postanowieŒ i zaŜwiadczeŒ, a 

takŨe do poŜwiadczania za zgodnoŜĺ odpis·w dokument·w przedstawionych przez stronň 

na potrzeby prowadzonych postňpowaŒ z oryginağem w imieniu W·jta. PowyŨszym 

zarzŃdzeniem W·jt Gminy upowaŨniğ Renatň Lewerň - Skarbnika Gminy Ğadzice do 

zağatwiania w imieniu W·jta wszystkich spraw w zakresie podatk·w i opğat lokalnych na 

podstawie ustawy o podatkach i opğatach lokalnych i przepis·w wykonawczych, ustawy 

Ordynacja podatkowa, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowieŒ, 

zaŜwiadczeŒ, a takŨe do poŜwiadczania za zgodnoŜĺ odpis·w dokument·w 

przedstawionych  przez stronň na potrzeby prowadzonych postňpowaŒ z oryginağem oraz 

prowadzenia kontroli. UpowaŨnienie zostağo wydane na podstawie art. 39 ust. 2  ustawy o 

samorzŃdzie gminnym, art. 13 Ä1 ust. 1 i art. 143 Ä1 ustawy Ordynacja podatkowa  oraz 

art. 268  ustawy Kodeks postňpowania administracyjnego. 

5. KONTROLE ZEWNŇTRZNE 

Kontrole przeprowadzone przez RIO 

Ostatnia kontrola kompleksowa gospodarki finansowej i zam·wieŒ publicznych w Gminie 

Ğadzice przeprowadzona zostağa przez inspektor·w Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Ğodzi w okresie od 13 sierpnia 2015 roku do 14 paŦdziernika 2015 roku.  

WystŃpienie pokontrolne dotyczŃce stwierdzonych nieprawidğowoŜci przesğane zostağo do 

W·jta Gminy Wioletty Pichit pismem z dnia 22 stycznia 2016 roku znak WK-602/10/2016  

(wp ğyw 27 stycznia  2016 roku). OdpowiedŦ o sposobie wykonania zaleceŒ pokontrolnych 

W·jt Gminy Ğadzice przekazağ do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi w dniu 25 

lutego 2016 roku (pismo nr Or. 1710.1.2016 ).  

Kontrole przeprowadzone w zakresie gospodarki finansowej przez inne 
podmioty - lata 2016- 2018  

 

Lp.  Instytucja przeprowadzajŃca 
kontrole  

Tematyka kontroli  Czas trwania czynnoŜci 
kontrolnych  

ROK 2016  
1.  Wojew·dzki Fundusz Ochrony 

środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Ğodzi 

Kontrola informacji zawartych we w niosku 
ï usuwanie azbestu  

12.05.2016r.  

2.  UrzŃd Marszağkowski w Ğodzi Kontrola trwağoŜci projektu ĂMağe 
przedszkole ï wielka radoŜĺò 

21.10.2016r.  

3.  Wojew·dzki Fundusz Ochrony 
środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Ğodzi 

Kontrola umowy dotacji ï usuwanie 
azbes tu  

25.10.2016r.  

ROK 2017 ï brak kontroli finansowych  
ROK 2018  

4.  Wojew·dzki Fundusz Ochrony 
środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Ğodzi 

Kontrola informacji zawartych we wniosku 
ï usuwanie azbestu  

07.02.2018r.  

5.  Wojew·dzki Fundusz Ochrony 
środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Ğodzi 

Kontrola umowy dotacji ï usuwanie 
azbestu  

26.04.2018r.  

6.  Zakğad UbezpieczeŒ 
Spoğecznych 

Kontrola skğadek za 2017r. Ustalenie 
uprawnieŒ do ŜwiadczeŒ i terminu ich 

02 -12.07.2018r.  
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wypğacania. Wnioski emerytalne i rentowe. 
ZaŜwiadczenia i zgğaszanie danych do 
cel·w ubezpieczeŒ spoğecznych 

7.  Wojew·dzki Fundusz Ochrony 
środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Ğodzi 

Weryfikacja wniosku o dofinansowanie -  
budowa oczyszczalni Ŝciek·w w m. 
Wierzbica  

06.08.2018r.  

8.  UrzŃd Marszağkowski w Ğodzi Wery fikacja wniosku o pğatnoŜĺ - budowa 
oczyszczalni Ŝciek·w w m. Wierzbica 

05 -06.09.2018r.  

9.  Wojew·dzki Fundusz Ochrony 

środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Ğodzi 

Kontrola przed przyznaniem 

dofinansowanie -  Termomodernizacja 
Gminnego OŜrodka Zdrowia w Ğadzicach 

18.10.2018r.  

 

KontrolujŃcy stwierdzili ponadto, Ũe Gmina Ğadzice byğa dwukrotnie kontrolowana przez 

NajwyŨszŃ Izbň Kontroli. Zakres przeprowadzonych kontroli ustalono w oparciu o 

przedstawione wystŃpienia pokontrolne:  

1)  Znak LLO -4112 -006 -02/2014 (S/14/008 )  -  kontrola w zakresie prawidğowoŜci 

realizacji inwestycji ï remontu drogi, przebiegajŃcej wzdğuŨ miejscowoŜci 

Stobiecko Szlacheckie J·zef·w (Gmina Ğadzice) oraz sprawdzenia zasadnoŜci 

skarg zgğoszonych przez mieszkaŒc·w. Ustalono, Ũe wystŃpienie pokontrolne 

odnosiğo siň do nastňpujŃcych zagadnieŒ: planowania w Gminie prac majŃcych na 

celu odwodnienie terenu w rejonie drogi Stobiecko Szlacheckie ï J·zef·w, 

konserwacji przepust·w i row·w odwadniajŃcych na terenie miejscowoŜci J·zef·w 

pod drogami gminnymi 1 12355E i dalej w kierunku drogi DK1 (dziağania 

podejmowane przez straŨ poŨarnŃ oraz dziağania zwiŃzane z budowŃ chodnika na 

odcinku drogi powiatowej w miejscowoŜci J·zef·w), czynnoŜci podejmowanych w 

zakresie przeciwdziağania podtopieniom przez Radň i W·jta Gminy Ğadzice, a takŨe 

do zasadnoŜci zarzut·w wskazanych w skargach mieszkaŒc·w Gminy (koszty 

remontu Ŝwietlic oraz ich wyposaŨenia w Jankowicach i Jedlnie II, wydatki i 

podstawa wypğaty odszkodowaŒ z tytuğu przywr·cenia do pracy, sposobu wyboru 

wykonawc y przy przetargach i udzielaniu zam·wieŒ publicznych oraz wykonania 

wodociŃgu do gospodarstwa dla jednej osoby w Jedlnie I, ceny wykonania 

por·wnywalnych odcink·w dr·g Brodowe i Radziechowice II, zatrudnienie w 

Gminie oraz spos·b rozwiŃzania um·w o pracň, koszty Ŝwiadczenia usğug 

prawnych w Gminie, podstawa i prawidğowoŜĺ zawarcia umowy aglomeracyjnej z 

Radomskiem, gospodarowanie Ũwirem z gminnej Ũwirowni, spos·b 

zagospodarowania pozyskanego drewna po wycince na terenie Gminy, realizacjň 

programu ochrony o bszar·w wiejskich oraz kryteria i zasady oraz spos·b kontroli 

przyznawania zasiğk·w Gminnego OŜrodka Pomocy Spoğecznej). 

2)  Znak LO -411.006. 01/2016  (K/16/006) ï kontrola w zakresie wykonania wniosk·w 

po kontroli S/14/008, tj. prawidğowoŜĺ realizacji inwestycji ï remontu drogi, 

przebiegajŃcej wzdğuŨ miejscowoŜci Stobiecko Szlacheckie ï J·zef·w (Gmina 

Ğadzice) oraz sprawdzenie zasadnoŜci skarg zgğoszonych przez mieszkaŒc·w 

gminy. Ustalono, Ũe wystŃpienie pokontrolne odnosiğo siň do nastňpujŃcych 

zagadnieŒ: dziağaŒ podejmowanych celem ograniczenia skutk·w podtapiania 

wodami opadowymi nieruchomoŜci mieszkaŒc·w gminy, wyznaczenia osoby 

kierownictwa lub dozoru ruchu zakğadu g·rniczego do wykonywania nadzoru nad 

prowadzeniem ruchu tego zakğadu na danej zmianie, wniesienia opğaty dodatkowej 

z tytuğu niezarejestrowanego wydobycia kopalin, przekazywania organowi 

koncesyjnemu oraz NFOśiGW rzetelnych danych o poziomie wydobycia kopalin ze 

zğoŨa i wnoszenia opğaty eksploatacyjnej z tego tytuğu w prawidğowej wysokoŜci, 

utwor zenia funduszu likwidacji szk·d zakğadu g·rniczego i gromadzenia na nim 

Ŝrodk·w oraz rzetelnego sporzŃdzania sprawozdaŒ do GUS dotyczŃcych wycinki 
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drzew na terenie gminy oraz sporzŃdzanie dokument·w potwierdzajŃcych spos·b 

zagospodarowania pozyskanego drew na.  

Akta kontroli  Kserokopia wystŃpienia pokontrolnego NajwyŨszej Izby kontroli znak LLO-

411.006.01/2016 oraz LLO -4112 -006 -02/2014  strony od numeru 1 do numeru 26 .  

6. BANK WYKONUJłCY OBSĞUGŇ BANKOWł JEDNOSTKI 

Wyb·r banku 

Obsğugň bankowŃ kontrolowanej jednostki prowadzi ES Bank Ban Sp·ğdzielczy z siedzibŃ 

w Radomsku na podstawie umowy zawartej w dniu 27 kwietnia 2017 roku nr 82006. 

Umowň zawarto na okres 1 maja 2017 roku do 30 kwietnia 2021. Zgodnie z zawart Ń 

umowŃ bank zobowiŃzağ siň do prowadzenia rachunku bankowego za wynagrodzeniem 

ryczağtowym 800 zğ miesiňcznie. W dniu 29 marca 2017 roku Skarbnik Gminy dokonağa 

szacunku wartoŜci zam·wienia okreŜlajŃc wartoŜĺ zam·wienia na 48.000 zğ brutto. W dniu 

29 marca 2017 roku W·jt Gminy zatwierdziğ szacowanŃ wartoŜĺ zam·wienia. W dniu 4 

kwietnia zamieszczono na BIP zaproszenie do skğadania ofert na obsğugň bankowŃ. 

Zaproszenie do skğadania ofert przesğano r·wnieŨ do Bank PKO BP S.A., Getin Bank S.A., 

ES Bank. W dniu 6 kwietnia 2017 roku Bank PKO BP S.A. zğoŨyğ zapytanie, czy bank 

dopuszcza moŨliwoŜĺ odstŃpienia od warunku posiadania punktu obsğugi na terenie 

miejscowoŜci Ğadzice oraz czy ZamawiajŃcy dopuszcza udostňpnianie dziennych 

wyciŃg·w bankowych w systemie bankowoŜci elektronicznej. W odpowiedzi na zapytanie 

ZamawiajŃcy stwierdziğ, Ũe nie dopuszcza moŨliwoŜci udostepnienia wyciŃg·w bankowych 

w bankowoŜci elektronicznej oraz nie dopuszcza rezygnacji z warunku posiadania punktu 

obsğugi na terenie Gminy Ğadzice. W terminie wyznaczonym w zaproszeniu ofertň zğoŨyğ 

ES Bank z siedziba w Radomsku. W dniu 20 kwietnia 2017 roku sporzŃdzono protok·ğ z 

postňpowania o udzielenie zam·wienia publicznego o wartoŜci szacunkowej poniŨej 

30.000 euro, kt·ry zostağ zaakceptowany przez W·jta Gminy. Cena zaoferowana przez 

ES Bank wynosi ğa 38.400,00 zğ za okres  1 maja 2017 roku do 30 kwietnia 2021  roku. W 

dniu 20 kwietnia 2017 roku poinformowano oferenta o rozstrzygniňciu procedury 

zam·wienia.  

Rachunki bankowe  

Stwierdzono, Ũe jednostka w latach 2017-2018 posiadağa odrňbne rachunki bankowe dla 

budŨetu (organu) oraz dla jednostki (Urzňdu Gminy).   

 

Lp.  Nazwa rachunku bankowego  Konto  Stan na 31.12.2017  
Rachunki bankowe prowadzone dla organu  

1.  Rachunek budŨetu  Gminy  133  4 241 212,06  
2.  Rachunek wydatk·w  nie  wygasajŃcych  135  0, 00  

3.  Rachunek fundusz pracy ï asystent rodziny  133  0,64  
Rachunki bankowe prowadzone dla jednostki  

4.  Rachunek do rozliczenia podatku VAT od 2017 roku  139 -2 4 260,22  
5.  Rachunek Ŝrodk·w na doskonalenie pracownik·w 

mğodocianych 
139 -3 8,35  

6.  Rachunek wydatk·w jednostki  130 -2 0,00  
7.  Rachunek dochod·w jednostki  130 -1 0,00  
8.  Rachunek zakğadowego funduszu ŜwiadczeŒ 

socjalnych             
135 -1 

 

8 373,82  

9.  Rachunek depozyt·w  139 -1 21 632,33  
10.  
 

Rachunek dochod·w jednostki (opğata za Ŝmieci) 130 -1 0,00  

11.  Rachunek fundusz likwidacji zakğadu g·rniczego 135 -2 149,30  
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Lp.  Nazwa rachunku bankowego  Konto  Stan na 31.12.2018  
1.  Rachunek budŨetu  Gminy  133  3 758 451,72  

2.  Rachunek wydatk·w  nie  wygasajŃcych  135  62 000,00  

3.  Rachunek fundusz pracy  ï asystent rodziny  133  0,05  

4.  Rachunek do rozliczenia podatku VAT od 2017 roku  139 -2 12 364,79  
5.  Rachunek Ŝrodk·w na doskonalenie pracownik·w 

mğodocianych 
139 -3 39,03  

6.  Rachunek wydatk·w jednostki  130 -2 0,0  
7.  Rachunek dochod·w jednostki  130 -1 0,00  
8.  Rachunek zakğadowego funduszu ŜwiadczeŒ socjalnych             135 -1 33 204,07  
9.  Rachunek depozyt·w  139 -1 19 973,13  
10.  Rachunek dochod·w jednostki (opğata za Ŝmieci) 130 -1 0,00  
11.  Rachunek fundusz likwidacji zakğadu g·rniczego 135 -2 150,01  
12.  Rachunek wydatk·w dla projektu wodomierze 130 -2 0,00  

13.  Rachunek dochod·w budŨetu ze sprzedaŨy 
opodatkowanej  

130 -1 0,00  

14.  Rachunek wydatk·w dla zadania ĂPoprawa jakoŜci 
powietrza na terenie Gminy Ğadziceò 

130 -2 0,00  

15.  Rachunek pğatnoŜci VAT Split payment  139 -2 719,94  

 

7. KREDYTY, POŧYCZKI, OBLIGACJE, PORŇCZENIA, AKCJE I UDZIAĞY 

ZaciŃgniňte kredyty i poŨyczki -  2018 rok  

Na sfinansowanie planowanego deficytu budŨetu jednostki samorzŃdu 

terytorialnego ( art. 89 ust. 1 pkt 2  ustawy o finansach pub licznych )  

W 2018 roku Gmina Ğadzice podpisağa dwie umowy poŨyczki. 

Umowa nr 456/OW/P/2018  

Dnia 27 listopada 2018 roku Gmina Ğadzice zawarğa umowň z Wojew·dzkim Funduszem 

Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Ğodzi nr 456/OW/P/2018 o dofinansowanie 

w fo rmie poŨyczki zadania pod nazwŃ ĂBudowa oczyszczalni Ŝciek·w socjalno-bytowych z 

drogŃ dojazdowŃ oraz wodociŃgiem i przyğŃczem energetycznym w miejscowoŜci 

Wierzbicaò. W umowie ustalono, Ũe poŨyczka zaciŃgniňta w kwocie 4.500.000,00  zğ 

bňdzie spğacana od dnia 31 marca 2019 roku do dnia 10 grudnia 2022 roku. Kwota 

poŨyczki bňdzie przekazywana sukcesywnie w terminie do dnia 31 grudnia 2018 roku po 

przedstawieniu kserokopii rachunk·w/faktur beneficjenta.  Do dnia 31 grudnia 2018 roku 

poŨyczka nie zostağa przekazana.  

UchwağŃ nr XLVII/211/18  z dnia 21 sierpnia 2018 roku Rada Gminy Ğadzice uchwaliğa 

zmiany w budŨecie Gminy Ğadzice na rok 2018. Ustalono deficyt w kwocie  

7.536.267,00  zğ, kt·ry zamierzano sfinansowaĺ przychodami pochodzŃcymi z 

zaciŃgniňtych poŨyczek z WFOśiGW w kwocie 4.617.267,00 zğ oraz nadwyŨki budŨetowej 

z lat ubiegğych w wysokoŜci 2.919.000,00 zğ. Nastňpnie uchwağŃ nr XLVIII/214/18  Rady 

Gminy Ğadzice z dnia 27 sierpnia 2018 roku wprowadzono zmiany do uchwağy nr 

XLVIII/214/18 . Ustalono limit zobo wiŃzaŒ z tytuğu kredyt·w i poŨyczek zaciŃgniňtych na 

sfinansowanie przejŜciowego deficytu budŨetu w kwocie 515.000,00 zğ - w tym koszty 

obsğugi 15.000,00 zğ oraz sfinansowanie planowanego deficytu budŨetu w kwocie 

4.627.267,00 zğ ï w tym koszty obsğugi 10.000,00 zğ. 
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W dniu 21 sierpnia 2018 roku Rada Gminy podjňğa uchwağň nr XLVII/212/18  o zaciŃgniňciu 

dğugoterminowej poŨyczki z Wojew·dzkiego Funduszu Ochrony środowiska w Ğodzi do 

wysokoŜci 4.500,000,00 zğ. Na moment podejmowania uchwağy nr XLVII/212/18  Rady  

Gminy Ğadzice tj. na dzieŒ 21 sierpnia 2018 roku obowiŃzywağ deficyt budŨetowy w 

wysokoŜci 7.536.267,00 zğ, kt·ry miağ zostaĺ sfinansowany poŨyczkŃ w wysokoŜci 

4.617.267,00 zğ oraz nadwyŨkŃ budŨetowŃ z lat ubiegğych w wysokoŜci 2.919.000,00 zğ 

ustalony uc hwağŃ w sprawie zmian w budŨecie nr XLVII/211/18  Rady Gminy Ğadzice z 

dnia 21 sierpnia 2018 roku.  

Na dzieŒ zawarcia umowy poŨyczki tj. 27 listopada 2018 roku obowiŃzywağa uchwağa Rady 

Gminy Ğadzice z dnia 19 paŦdziernika 2018 roku nr LI/201/18  w sprawie zm ian w budŨecie 

Gminy Ğadzice na 2018 rok, w kt·rej ustalono planowany deficyt budŨetowy w wysokoŜci 

7.385.231,00 zğ, jako Ŧr·dğo finansowania deficytu wskazano poŨyczki z WFOśiGW 

w wysokoŜci ï 4.617.267,00 zğ oraz nadwyŨkň budŨetowŃ z lat ubiegğych w 

wysok oŜci 2.767,964,00 zğ.  

W uchwale nr XXXVII/171/17  z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budŨetu 

Rada Gminy Ğadzice upowaŨniğa W·jta Gminy do zaciŃgania kredyt·w i poŨyczek w 

nastňpujŃcych wysokoŜciach: 515.000,00 zğ na sfinansowanie przejŜciowego deficytu 

budŨetu oraz 4.610,000,00 zğ na sfinansowanie planowanego deficytu budŨetu.  

UchwağŃ nr II/147/2018  Skğadu OrzekajŃcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi z 

dnia 30 sierpnia 2018 roku  pozytywnie zaopiniowano uchwağň Rady Gminy Ğadzice z 

dnia  21 sierpnia 2018 roku nr XLVII/212/18  w sprawie zaciŃgniňcia poŨyczki na 

finansowanie planowanego deficytu budŨetu Gminy Ğadzice z przeznaczeniem na 

realizacjň przedsiňwziňcia inwestycyjnego ĂBudowa oczyszczalni Ŝciek·w socjalno 

bytowych z drogŃ dojazdowŃ oraz wodociŃgiem i zasilaniem energetycznym w 

miejscowoŜci Wierzbicaò do wysokoŜci 4.500.000,00 zğ.  

Na dzieŒ wydania opinii Skğadu OrzekajŃcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi tj. 

na dzieŒ 30 sierpnia 2018 roku planowany deficyt (wprowadzony uchwağŃ Rady Gminy 

Ğadzice nr XLVII/211/18  z dnia 21 sierpnia 2018 roku) wynosiğ 7.536.267,00 zğ, kt·ry 

miağ zostaĺ sfinansowany poŨyczkŃ w wysokoŜci 4.617.267,00 zğ oraz nadwyŨkŃ 

budŨetowŃ z lat ubiegğych w wysokoŜci 2.919.000,00 zğ. 

W dniu 28 stycznia 2019 ro ku Gmina Ğadzice podpisağa aneks nr 1 z Wojew·dzkim 

Funduszem Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Ğodzi. PowyŨszym aneksem 

zmieniono kwotň dofinansowania w formie poŨyczki na kwotň 4.465.065,90 zğ.  

UchwağŃ nr VI/30/19  z dnia 9 stycznia 2019 roku Rada  Gminy Ğadzice uchwaliğa zmiany 

w budŨecie Gminy Ğadzice na rok 2019. Ustalono deficyt w kwocie 5.872.218,00  zğ, kt·ry 

zamierzano sfinansowaĺ przychodami pochodzŃcymi z zaciŃgniňtych poŨyczek z 

WFOśiGW w kwocie 4.500.00,00 zğ oraz nadwyŨki budŨetowej z lat ubiegğych w wysokoŜci 

1.372.218,00 zğ. 

W dniu 9 stycznia 2019 roku Rada Gminy podjňğa uchwağň nr VI/31/19  o zaciŃgniňciu 

dğugoterminowej poŨyczki z Wojew·dzkiego Funduszu Ochrony środowiska w Ğodzi do 

wysokoŜci 4.500,000,00 zğ. 

UchwağŃ nr II/17/2019  Skğadu OrzekajŃcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi z 

dnia 23 stycznia 2019 roku  pozytywnie zaopiniowano uchwağň Rady Gminy Ğadzice z 

dnia 9 stycznia 2019 roku nr VI/31/19  w sprawie zaciŃgniňcia poŨyczki na finansowanie 

planowanego deficytu budŨetu Gminy Ğadzice do wysokoŜci 4.500.000,00 zğ.  

Na dzieŒ wydania opinii Skğadu OrzekajŃcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi tj. 

na dzieŒ 23 stycznia 2019 roku oraz na dzieŒ podjňcia uchwağy w sprawie zaciŃgniňcia 

poŨyczki tj. na dzieŒ 9 stycznia 2019 roku planowany deficyt (wprowadzony uchwağŃ Rady 

Gminy Ğadzice nr VI/30/19  z dnia 9 stycznia 2019 roku) wynosiğ 5.872.218,00 zğ, kt·ry 
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miağ zostaĺ sfinansowany poŨyczkŃ w wysokoŜci 4.500.000,00 zğ oraz nadwyŨkŃ 

budŨetowŃ z lat ubiegğych w wysokoŜci 1.372.218,00 zğ. 

Umowa nr 649/OA/PD/2018  

Dnia 31 grudnia 2018 roku Gmina Ğadzice zawarğa umowň z Wojew·dzkim Funduszem 

Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Ğodzi nr 649/OA/PD/2018 o dofinansowanie 

w formie poŨyczki i dotacji zadania pod nazwŃ ĂTermomodernizacja budynku Gminnego 

OŜrodka Zdrowia w Ğadzicachò. W umowie ustalono, Ũe poŨyczka zaciŃgniňta w kwocie 

90.610,00  zğ bňdzie spğacana od dnia 28 lutego 2019 roku do dnia 28 lutego 2022 roku. 

Kwota poŨyczki bňdzie przekazywana sukcesywnie w terminie do dnia 31 stycznia 2019 

roku po przedstawieniu kserokopii rachunk·w/faktur beneficjenta. W umowie wskazano 

takŨe, iŨ kwota dotacji  bňdzie wynosiĺ nie wiňcej niŨ 60.406,00 zğ.  

UchwağŃ nr IV/11/18  z dnia 12 grudnia 2018 roku Rada Gminy Ğadzice uchwaliğa zmiany 

w budŨecie Gminy Ğadzice na rok 2018. Ustalono deficyt w kwocie 7.131.541,00  zğ, kt·ry 

zamierzano sfinansowaĺ przychodami pochodzŃcymi z zaciŃgniňtych poŨyczek z 

WFOśiGW w kwocie 4.590.610,00 zğ oraz nadwyŨki budŨetowej z lat ubiegğych w 

wysokoŜci 2.540.931,00 zğ.  

W dniu 12 grudnia 2018 roku Rada Gminy podjňğa uchwağň nr IV/12/18  o zaciŃgniňciu 

dğugoterminowej poŨyczki z Wojew·dzkiego Funduszu Ochrony środowiska w Ğodzi do 

wysokoŜci 90.610,00 zğ. Na moment podejmowania uchwağy nr IV/12/1Rady Gminy 

Ğadzice tj. na dzieŒ 12 grudnia 2018 roku obowiŃzywağ deficyt budŨetowy w wysokoŜci 

7.131.541,00 zğ, kt·ry miağ zostaĺ sfinansowany poŨyczkŃ w wysokoŜci 4.590.610,00 zğ 

oraz nadwyŨkŃ budŨetowŃ z lat ubiegğych w wysokoŜci 2.540.931,00 zğ ustalony uchwağŃ 

w sprawie zmian w bud Ũecie nr IV/11/18  Rady Gminy Ğadzice z dnia 12 grudnia 2018 

roku.  

Na dzieŒ zawarcia umowy poŨyczki tj. 31 grudnia 2018 roku takŨe obowiŃzywağa uchwağa 

Rady Gminy Ğadzice z dnia 12 grudnia 2018 roku nr IV/11/18  w sprawie zmian w budŨecie 

Gminy Ğadzice na 2018 rok.  

W uchwale nr XXXVII/171/17  z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budŨetu 

Rada Gminy Ğadzice upowaŨniğa W·jta Gminy do zaciŃgania kredyt·w i poŨyczek w 

nastňpujŃcych wysokoŜciach: 515.000,00 zğ na sfinansowanie przejŜciowego deficytu 

budŨetu oraz 4.610,000,00 zğ na sfinansowanie planowanego deficytu budŨetu.  

UchwağŃ nr II/297/2018  Skğadu OrzekajŃcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi z 

dnia 18 grudnia 2018 roku  pozytywnie zaopiniowano uchwağň Rady Gminy Ğadzice z 

dnia 12 grudnia 2018  roku nr IV/12/18  w sprawie zaciŃgniňcia poŨyczki na finansowanie 

planowanego deficytu budŨetu Gminy Ğadzice w wysokoŜci 90.610,00 zğ.  

Na dzieŒ wydania opinii Skğadu OrzekajŃcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi tj. 

na dzieŒ 18 grudnia 2018 roku takŨe obowiŃzywağa uchwağa Rady Gminy Ğadzice z dnia 

12 grudnia 2018 roku nr IV/11/18w sprawie zmian w budŨecie Gminy Ğadzice na 2018 

rok.  

Na spğatň wczeŜniej zaciŃgniňtych zobowiŃzaŒ z tytuğu emisji papier·w 

wartoŜciowych oraz zaciŃgniňtych poŨyczek i kredyt·w (art.89 ust.1 pkt 3  

ustawy o finansach publicznych )  

Gmina Ğadzice nie zaciŃgağa zobowiŃzaŒ na spğatň wczeŜniejszych zobowiŃzaŒ. 

Na pokrycie wystňpujŃcego w ciŃgu roku przejŜciowego deficytu budŨetu 

jednostki samorzŃdu terytorialnego (art.89 ust.1 p kt 1  ustawy o finansach 

publicznych )  

Gmina Ğadzice nie zaciŃgağa zobowiŃzaŒ na finansowanie przejŜciowego deficytu.  
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Na wyprzedzajŃce finansowanie dziağaŒ finansowanych ze Ŝrodk·w 

pochodzŃcych z budŨetu Unii Europejskiej (art.89 ust.1 pkt 4  ustawy o finansach 

publicznych ).  

W okresie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku Gmina Ğadzice nie 

zaciŃgağa zobowiŃzaŒ na wyprzedzajŃce finasowanie ze Ŝrodk·w pochodzŃcych z budŨetu 

Unii Europejskiej.  

Udzielone gwarancje i porňczenia ï 2013 -  2018 rok  

Gmina Ğadzice nie udzielağa gwarancji i porňczeŒ we wskazanym okresie. 

Wyemitowane papiery wartoŜciowe 

Gmina Ğadzice nie emitowağa papier·w wartoŜciowych. 

Posiadane akcje i udziağy w sp·ğkach prawa handlowego. Wnoszenie i wycena 

aport·w rzeczowych  

Gmina Ğadzice nie posiadağa akcji i udziağ·w w sp·ğkach prawa handlowego. 

Stan zadğuŨenia jednostki samorzŃdu terytorialnego ï 2017 ï2018  

W latach 2017 -2018 Gmina Ğadzice nie posiadağa zadğuŨenia. Wedğug zawartych um·w 

poŨyczek w 2018 roku spğata zobowiŃzaŒ miağa nastňpowaĺ od 2019 roku. 

Udzielone poŨyczki 

ZarzŃdzeniem nr 41/2017  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 30 czerwca 2017 roku 

wprowadzono procedury udzielania przez Gminň poŨyczek stowarzyszeniom dziağajŃcym 

na terenie Gminy na realizacjň zadaŒ wsp·ğfinansowanych ze Ŝrodk·w Unii Europejskiej 

lub innych Ŝrodk·w pomocowych. 

2017 

UchwağŃ nr XXVIII/140/17  Rady Gminy Ğadzice z dnia 24 maja 2017 roku w sprawie zmian 

w budŨecie Gminy Ğadzice na 2017 rok ustalono maksymalnŃ wysokoŜĺ poŨyczek i 

porňczeŒ udzielanych przez W·jta w roku budŨetowym na kwotň 205.000,00 zğ. 

Na dzieŒ podpisania umowy poŨyczki w uchwale budŨetowej Rada Gminy 

Ğadzice nie zaplanowağa w planie na ten cel Ũadnych Ŝrodk·w (w planie 

finansowym widnieje wartoŜĺ rozchod·w 0,00 zğ). Zgodnie z art. 52 pkt. 1 ppkt. 

2 ustawy z dnia 17 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  -  ujňte w 

budŨecie paŒstwa, budŨetach jednostek samorzŃdu terytorialnego i planach 

finansowych jednostek budŨetowych wydatki oraz ğŃczne rozchody -  stanowiŃ 

nieprzekraczalny limit.  W zwiŃzku z powyŨszym naruszono powyŨszy artykuğ. 

Zgodnie z uchwağŃ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w GdaŒsku z 22 

grudnia 2016 r. znak 258/p212/K/16  z art. 212 ust. 1 pkt 4 i 5 ww. ustawy 

wynika, Ũe uchwağa budŨetowa okreŜla ğŃcznŃ kwotň planowanych przychod·w 

i rozchod·w budŨetu jednostki samorzŃdu terytorialnego. Z powyŨszego wynika 

zatem, Ũe skoro rada gminy postanowiğa ustaliĺ maksymalnŃ wysokoŜĺ 

wszystkich poŨyczek udzielanych przez organ wykonawczy (w·jta), to 

stosownie do wyŨej wymienionych przepis·w, powinny zostaĺ zabezpieczone w 

budŨecie rozchody na ten cel. Winny wiňc nastŃpiĺ zmiany w uchwale 

budŨetowej w zakresie rozchod·w budŨetu. 

Dnia 27  wrzeŜnia 201 7 roku W·jt Gminy Ğadzice zawarğ ze Stowarzyszeniem na Rzecz 

Rozwoju Gminy Ğadzice umowň poŨyczki na kwotň 204.542,00 zğ. PoŨyczki udzielono na 

dofinansowanie projektu pn. ĂBudowa boiska sportowegoò. Kwota poŨyczki zgodnie z 

umowŃ miağa byĺ przekazana jednorazowo na rachunek bankowy wskazany w umowie w 

ciŃgu 7 dni od dnia przedğoŨenia poŨyczkobiorcy kserokopii faktury/rachunku . Strony 
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uzgodniğy, Ũe zwrot poŨyczki nastŃpi w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania przez 

poŨyczkobiorcň refundacji Ŝrodk·w z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 

Obszar·w Wiejskich na lata 2014-2020  na realizacjň projektu. Zabezpieczenie spğaty 

poŨyczki stanowiğ weksel  in blanco wraz z deklaracjŃ wekslowŃ, nie p·Ŧniej niŨ do dnia 31 

grudnia 2017 roku.  Umowa poŨyczki zostağa podpisana przez W·jta Gminy i Skarbnika 

Gminy oraz Prezesa  stowarzyszenia .  

W dniu 27 wrzeŜnia 2017 roku sporzŃdzono protok·ğ z posiedzenia komisji w sprawie 

udzielenia poŨyczki. 

Kwotň poŨyczki w wysokoŜci 204.542,00 zğ Gmina Ğadzice przekazağa stowarzyszeniu w 

dniu 27 wrzeŜnia 2017 roku (WB nr 185/2017 ). PoŨyczka zostağa zwr·cona przez 

stowarzyszenie w dniu 19 grudnia 2018 roku (WB nr  243/2017 )  co zostağo zadekretowane  

ï Wn133/Ma250.   

Na dow·d zabezpieczenia poŨyczki inspektorom kontroli przedstawiono deklaracjň 

wekslowŃ wystawcy weksla wraz z wekslem in blanco podpisanym przez Prezesa 

stowarzyszenia.  

2018 

ZarzŃdzeniem nr 41/2017  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 30 czerwca 2017 roku 

wprowadzono procedury udzielania przez Gminň poŨyczek stowarzyszeniom dziağajŃcym 

na terenie Gminy na realizacjň zadaŒ wsp·ğfinansowanych ze Ŝrodk·w Unii Europejskiej 

lub innych Ŝrodk·w pomocowych. 

Nastňpnie uchwağŃ nr XLIII/198/2018  Rady Gminy Ğadzice z dnia 29 maja 2018 roku w 

sprawie budŨetu Gminy Ğadzice na 2018 rok ustalono maksymalnŃ wysokoŜĺ poŨyczek i 

porňczeŒ udzielanych przez W·jta w roku budŨetowym na kwotň 13.300,00 zğ. 

Na dzieŒ podpisania umowy poŨyczki w uchwale budŨetowej Rada Gminy 

Ğadzice nie zaplanowağa w planie na ten cel Ũadnych Ŝrodk·w (w planie 

finansowym widnieje wartoŜĺ rozchod·w 0,00 zğ). Ustalenia toŨsame jak przy 

udzielonej poŨyczce w roku 2017.  

Dnia 7 czerwca  201 8 roku W·jt Gminy Ğadzice zawarğ ze Stowarzyszeniem Ochotnicza 

StraŨ PoŨarna w Woli JedliŒskiej umowň poŨyczki na kwotň 13.300,00 zğ. PoŨyczki 

udzielono na dofinansowanie projektu pn. ĂFestyn rodzinny ï Rozpoczynamy wakacjeò. 

Kwota poŨyczki zgodnie z umowŃ miağa byĺ przekazana jednorazowo na rachunek 

bankowy wskazany w umowie w ciŃgu 7 dni od dnia przedğoŨenia poŨyczkobiorcy 

kserokopii faktury/rachunku . Strony uzgodniğy, Ũe zwrot poŨyczki nastŃpi do dnia 30 

paŦdziernika 2018 roku z zastrzeŨeniem, iŨ zwrot nastŃpi w terminie 7 dni roboczych od 

dnia otrzymania przez poŨyczkobiorcň refundacji Ŝrodk·w z Unii Europejskiej. 

Zabezpieczenie spğaty poŨyczki stanowiğ weksel  in blanco wraz z deklaracjŃ wekslowŃ. 

Umowa poŨyczki zostağa podpisana przez W·jta Gminy i Skarbnika Gminy oraz Prezesa  

stowarzyszenia . Zgodnie z Ä 3 pkt. 5 zarzŃdzenia nr 41/2017  odnoŜnie procedury 

udzielania poŨyczek przez Gminň do wniosku o przyznanie poŨyczki wymagane 

jest przedğoŨenie m.in. zaŜwiadczenie o regulowaniu naleŨnoŜci finansowych 

wymaganych prawem wzglňdem ZUS, wystawionego nie wczeŜniej niŨ 1 miesiŃc 

przed zğoŨeniem wniosku. Stowarzyszenie przedstawiğo wğasne oŜwiadczenie w 

tym zakresie, a nie wymagane zaŜwiadczenie wystawione przez ZUS. Ponadto 

stwierdz ono, iŨ stowarzyszenie  przedstawiğo statut, z kt·rego nie wynika od 

kiedy on obowiŃzuje. W zwiŃzku z powyŨszym kontrolujŃcy nie mieli moŨliwoŜci 

stwierdziĺ, czy przedstawiony przez podmiot dokument jest aktualny ï 

przedstawienie aktualnego statutu byğo wymagane przez poŨyczkodawcň. 

W  zwiŃzku z powyŨszym kontrolujŃcy stwierdzili, iŨ zğoŨona oferta nie zostağa 

dostatecznie (rzetelnie) zweryfikowana przez czğonk·w komisji. 
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W dniu 7 czerwca 2018 roku sporzŃdzono protok·ğ z posiedzenia komisji w sprawie 

udzielen ia poŨyczki. 

Kwotň poŨyczki w wysokoŜci 13.300,00 zğ Gmina Ğadzice przekazağa stowarzyszeniu w 

dniu 13 czerwca 2018 roku (WB nr  113/2018 ). PoŨyczka zostağa zwr·cona przez 

stowarzyszenie w dniu 7 listopada 2018 roku (WB nr  213/2018 )  co zostağo zadekretowane  

ï Wn133/Ma250.   

Na dow·d zabezpieczenia poŨyczki inspektorom kontroli przedstawiono deklaracjň 

wekslowŃ wystawcy weksla wraz z wekslem in blanco podpisanymi przez Wiceprezesa i 

Skarbnika stowarzyszenia.  

Ewidencja w zakresie dğugu 

W toku kontroli ustalono , Ũe zaciŃgniňte zobowiŃzania dğugoterminowe ewidencjonowano 

Wn 133 -ĂRachunek budŨetuò/Ma 134 ï ĂKredyty bankoweò. Spğatň zobowiŃzaŒ 

ewidencjonowano Wn 134/Ma 133. Kontrolowana jednostka prowadziğa do ww. kont 

ewidencje syntetycznŃ i analitycznŃ.  

 

Kwota zobowiŃzaŒ wykazanych w sprawozdaniu RB-Z o stanie zobowiŃzaŒ wedğug tytuğ·w 

dğuŨnych i wg stanu na koniec IV kwartağu 2018 roku wynikağa z ewidencji ksiňgowej.  

 

III. EWIDENCJA KSIŇGOWA. SPRAWOZDAWCZOśĹ.  

1. OPIS PRZYJŇTYCH ZASAD RACHUNKOWOśCI. ZABEZPIECZENIE DANYCH 

PRZETWARZANYCH W SYSTEMACH INFORMATYCZNYCH. 

W 2018 roku obowiŃzywağy zasady rachunkowoŜci wprowadzone ZarzŃdzeniem W·jta 

Gminy Ğadzice nr 96/2017 z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie polityki rachunkowoŜci. 

W zağŃcznikach do ZarzŃdzenia nr 96/2017 uregulowano: og·lne zasady prowadzenia 

ksiŃg rachunkowych w tym: okreŜlenie roku obrotowego oraz okres·w sprawozdawczych, 

obowiŃzujŃce metody wyceny aktyw·w i pasyw·w, przyjňte uproszczenia, technikň 

prowadzenia ksiŃg rachunkowych, zakğadowy plan kont budŨetu gminy, zakğadowy plan 

kont Urzňdu Gminy Ğadzice. Zgodnie z art. 10 ustawy o rachunkowoŜci - jednostka 

powinna posiadaĺ dokumentacjň opisujŃcŃ w jňzyku polskim przyjňte przez niŃ zasady 

(politykň) rachunkowoŜci, a w szczeg·lnoŜci dotyczŃce: okreŜlenia roku obrotowego i 

wchodzŃcych w jego skğad okres·w sprawozdawczych, metod wyceny aktyw·w i pasyw·w 

oraz ustalania wyniku finansowego , systemu sğuŨŃcego ochronie danych i ich zbior·w, w 

tym dowod·w ksiňgowych, ksiŃg rachunkowych i innych dokument·w stanowiŃcych 

podstawň dokonanych w nich zapis·w, sposobu prowadzenia ksiŃg rachunkowych, w tym 

co najmniej:  

a)  zakğadowego planu kont, ustalajŃcego wykaz kont ksiňgi gğ·wnej, przyjňte zasady 

klasyfikacji zdarzeŒ, zasady prowadzenia kont ksiŃg pomocniczych oraz ich powiŃzania z 

kontami ksiňgi gğ·wnej, 

b)  wykazu ksiŃg rachunkowych, a przy prowadzeniu ksiŃg rachunkowych przy uŨyciu 

komputera -  wykazu zbior·w danych tworzŃcych ksiňgi rachunkowe na informatycznych 

noŜnikach danych z okreŜleniem ich struktury, wzajemnych powiŃzaŒ oraz ich funkcji w 

organizacji cağoŜci ksiŃg rachunkowych i w procesach przetwarzania danych, 

c)  opisu systemu przetwarzania danych, a przy prowadzeniu ksiŃg rachunkowych przy 

uŨyciu komputera - opisu systemu informatycznego, zawierajŃcego wykaz program·w, 

procedur lub funkcji, w zaleŨnoŜci od struktury oprogramowania, wraz z opisem 

algorytm·w i parametr·w oraz programowych zasad ochrony danych, w tym w 
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szczeg·lnoŜci metod zabezpieczenia dostňpu do danych i systemu ich przetwarzania, a 

ponadto okreŜlenie wersji oprogramowania i daty rozpoczňcia jego eksploatacji; 

Zatem plan kont nie zawierağ wszystkich element·w, o kt·rych mowa w ustawie o 

rachunkowoŜci.  

W 2017 roku obowiŃzywağy natomiast zasady polityki rachunkowoŜci przyjňte 

ZarzŃdzeniem W·jta Gminy Ğadzice z dnia 10 sierpnia 2012 roku nr 40/2012. ZarzŃdzenie 

zostağo uchylone z dniem 31 grudnia 2017 roku.  

2. URZłDZENIA KSIŇGOWE 

Stwierdzono, Ũe w kontrolowanej jednostce ksiňgi rachunkowe prowadzone sŃ przy uŨyciu 

komputera dla organu  (Gminy) i jednost ki (Urzňdu Gminy) i obejmujŃ zbiory zapis·w 

ksiňgowych w nastňpujŃcych urzŃdzeniach ksiňgowych dla:  

-  organu: dziennik, ksiňga gğ·wna, ksiňgi pomocnicze, 

-  Urzňdu Gminy: dziennik, ksiňga gğ·wna, ksiňgi pomocnicze.  

W wyniku kontroli stwierdzono, Ũe zapisy operacji gospodarczych w dziennikach  zar·wno 

jednostki jaki i organu dokonywane sŃ w spos·b ciŃgğy bez podziağu na kategorie 

dokument·w.  

KontrolŃ objňto zapisy ksiňgowe dotyczŃce pierwszych 10 faktur zaewidencjonowanych w 

miesiŃcu styczniu 2018 roku.   

Dokumenty ksiňgowe objňte kontrolŃ   

Lp.  Nazwa 

kontrahenta  

Oznaczenie 

faktury (nr i 

data 

wystawienia 

faktury)  

Kwota 

faktury  

Data 

wpğywu 

faktury do 

jednostki  

Data ujňcia 

faktury w 

ewidencji;  

oznaczenie 

faktury w 

ewidencji  

Umowny 

termin 

zapğaty 

(wynikajŃcy 

z umowy lub 

faktury)  

Faktyczny 

termin 

zapğaty 

Uwagi 

(np. 

kwota 

odsetek)  

1.  201 -1/396  F67626P1217SF

AKAMH z dn. 
31.12.17  

2.724,00  08.01.2018  04.01.2018          

Poz. 40   

18.01.18   17.01.2018  Nie w tym 

okresie 
powinno 

byĺ w XII 

2.  201 -1/1388  F 

0052556555/00

1/18  ï 
01.01.2018  

138,71  08.01.2018  09.01.2018          

Poz. 41  

15.01.2018  12.01.2018   

3.  201 -1/26  FA/654/01/2018 

z dn. 

02.01.2018  

61,50  08.01.2018  09.01.2018  

42  

16.01.2018  12.01.2018   

4.  201 -1/26  FA/463/01/2018 

z dn. 
02.01.2018  

61,50  08.01.2018  09.01.201 8 

43  

16.01.2018  12.01.2018   

5 201 -1/26  FA/123/01/2018 

z dn. 

02.01.2018  

61,50  08.01.2018  09.01.2018  

44  

16.01.2018  10.01.2018   

6 201 -1/1892  SI/371/01/2018  

02.01.2018  

318,57  08.01.2018  09.01.2018  

45  

14.01.2018  12.01.2019   

7 201 -1/1281  24/31/2018 z 
dn. 09.0 1.2018  

14.088,80  09.01.2018  11.01.2018  
46  

23.01.2018  22.01.2018   

8 201 -1/1189  5115796282/22

/0  z dn. 

08.01.2018  

544,41  11.01.2018  12.01.2018  

47  

18.01.2018  17.01.2018   

9 201 -1/1913  F/00003/2018 z 
dn. 05.01.2018  

679,42  12.01.2018  15.01.2018  
71  

26.01.2018  25 .01.2018   

10  201 -1/396  15/SO/2018 z 

dn. 08.01.2018  

395,00  11.01.2018  15.01.2018  

72  

19.01.2018  18.01.2018   

 

Stwierdzono, Ũe dokumenty posiadağy opis, adnotacjň o dokonaniu sprawdzenia pod 

wzglňdem formalnym i rachunkowym dokonanŃ przez pracownika. Dokumenty byğy 

zadekretowane oraz byğy opatrzone podpisem Skarbnika oraz W·jta Gminy. W wyniku 

kontroli stwierdzono,  Ũe faktura Vat ujňta pod pozycjŃ ksiňgowŃ 40/2018 dotyczyğa 
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koszt·w obciŃŨajŃcych miesiŃc grudzieŒ, a zostağa ujňta w ksiňgach rachunkowych 

stycznia. Stwierdzono, Ũe faktura wpğynňğa do Urzňdu Gminy w dniu 8 stycznia 2018 roku. 

Z uregulowaŒ wewnňtrznych wprowadzonych przez jednostkň wynikağo, Ũe dokumenty, 

kt·re wpğynŃ w terminie do 20 marca nastňpnego roku a dotyczŃ poprzedniego roku 

rozrachunkowego ujmowane sŃ w miesiŃcu grudniu roku poprzedniego.  

W zakresie prawidğowoŜci dokumentowania obrotu bezgot·wkowego oraz 

ciŃgğoŜci sald kontrolŃ objňto ewidencjň operacji na kontach 130 ï rachunek 

Urzňdu oraz 133 ï 1 rachunek podstawowy budŨetu, zaksiňgowanych na 

podstawie niŨej wskazanych wyciŃg·w bankowych. 

Zgodnie z treŜciŃ planu kont Gminy Ğadzice, konto 133 sğuŨy do ewidencji operacji 

pieniňŨnych dokonywanych na bankowych rachunkach budŨetu gminy. Zapisy na koncie 

133 sŃ dokonywane wyğŃcznie na podstawie dowod·w bankowych i muszŃ byĺ zgodne z 

zapisami w ksiňgowoŜci banku.  

Konto 130 wedğug przyjňtego przez jednostkň planu kont sğuŨy do ewidencji stanu 

Ŝrodk·w pieniňŨnych oraz obrot·w na rachunku bankowym z tytuğu wydatk·w i dochod·w 

(wpğyw·w) budŨetowych objňtych planem finansowym. Bankowy rachunek bieŨŃcy 

jednostki prowadzony jest odrňbnie dla dochod·w i wydatk·w.  

Szczeg·ğowej kontroli poddano zgodnoŜĺ zapis·w operacji finansowych na koncie organu 

133 ï 1 rachunek organu podstawowy oraz jednostki 130  z obrotami wyciŃg·w 

bankowych rachunku bieŨŃcego prowadzonego odpowiednio dla organu i jednostki  

(dochod·w oraz wydatk·w). Dane w powyŨszym zakresie ilustrujŃ poniŨsze zestawienia 

tabelaryczne :   

 

Konta 133 - 1  

l.p.  Data  

operacji  

Nr WB 

(nadany 

przez 

bank)  

WyciŃgi bankowe Konto 133  

s. poczŃtkowe             

s. koŒcowe 

obroty Wn           

obroty Ma  

Obroty+ B.O. 

Strona Wn  

 Obroty + B.O. 

Strona Ma  

(od poczŃtku roku) 

Obroty dnia Strona WN  

Obroty dnia Strona Ma  

Saldo koŒcowe 

1 31.12.17  250/ 2017  s.p. ï 3. 883.233,34  

s.k ï 4.241.212,06  

Wn ï 0,00  

Ma ï 357.978,72  

Wn (133 -1) 

50.168.065,44 Ma 

(133 -1) 

45.926.853,38 

(wyjaŜniĺ zaopisy PK) 

Wn (133 -1)ï  357.978,72  

Ma (133 -1)ï 0,00  

 

Sk (133 - 1) ï 

Wn 

4.214.212,06  

 

 

2 02.01.18  1/2018  s.p. ï 4.241.212,06  

s.k. ï 3.891.212,06  

Wn ï 350.000,00  

Ma ï  0,00  

Wn (133 -1) 

4.241.212,06  

Ma (133 -1) 
350.000,00  

Wn (133 -1) 0,0 0 

Ma (133 -1) 350.000,00  

S. k (133 - 1)  

Wn ï 

3.891.212,06  

3 30.11.18  230/ 2018  S.p. ï 3.335.561,48 
S.k. ï 3.724.041,56  

Wn 100.157,28  
Ma  488.637,48  

Wn (133 -1) 
44.786.235,40  

Ma (133 -1)  

41.062.193,84  

Wn (133 -1) 488.6370,34  
Ma (133 -1) 100.157,26  

Sk Wn (133 -1)  
3.724.041,56  

4 03.12 .18  231 /  20 18  S.p. 3.724.041,56  

S.k. 3.494.041,59  

Wn 230.000,00  

Ma 0,03  

Wn (133 -1) 

44.786.235,43  

Ma 41.292.193,84  

Wn (133 -1) 0,03  

Ma (133 -1) 230.000,00  

Sk. Wn (133 -1) 

3.494.041,59  

5 31 .12.18  249/ 18  S.p. 3.664.253,98 

S.k. 3.758.451,7 2 

Wn 40.970,08  

Ma 135.167,82  

Wn (133 -1)  

49.412.065,05  

Ma 4 5.653.613,33  

Wn (133 -1) 135.167,82  

Ma (133 -1) 40.970,08  

Sk. Wn (133 -1)  

3.758.451,72  

6 02.01.19  1/19  S.p. 3.758.451,72 

S.k. 1.058.451,72  

Wn 2.700.000,00  

Ma 0,00  

Wn (133 -1)  

3.758.451,72  

Ma 2.700.000, 00  

Wn (133 -1) 0,00  

Ma (133 -1) 2.700.000,00  

Sk. Wn (133 -1) 

1.058.451,72  

 

130 - 2 - 1 Wydatki  

l.p.  Data  
operacji  

Nr WB 
(nadany 

przez 

bank)  

WyciŃgi bankowe Konto 133  

s. poczŃtkowe             

s. koŒcowe 

obroty Wn           

obroty Ma           

Obroty+ B.O. 

Strona Wn  

Obroty dnia Strona 

WN  

Saldo koŒcowe 
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 Obroty + B.O. 

Strona Ma  

(od poczŃtku roku) 

Obroty dnia Strona 

Ma  

1 31.12.17  245 /  17  s.p. ï2.977,69  

s.k ï        0,00  

Wn ï 2.994,03  

Ma ï      16,34  

Wn (133 -2-1) 

6.321.922,89  

Ma 6.321.922,89  

 

Wn 16,34  

Ma 2.994,03  

Sk (133 - 2 - 1 ) ï 

0,00  

 

 

2 02.01.18  1/18  Sp. 0,00  

S.k. 68.770,00  

Wn ï 31.230,00  

Ma ï 100.000,00  

Wn (133 -2-10) 

100.000,00  

Ma 31.230,0 0 

 

Wn 100.000,00  

Ma 31.230,00  

Sk (133 - 2 - 1 ) ï 

68.770,00  

 

 

3 30.11.18  227 /  18  Sp. 80.847,66  
S.k. 80.379,61  

Wn ï 101.620,47  
Ma ï 101.152,42  

Wn (133 -2-1) 
8.319.789,27  

Ma 8.239.409,66  

Wn 101.152,42  
Ma   101.620,47  

Sk (133 - 2 - 1 ) ï 
80.379,61  

 

 

4 03.12.18  228/ 18  Sp. 80.379,61  

S.k. 39.208,51  

Wn ï 44.479,82  

Ma ï    3.308,72  

Wn (133 -2-1) 

8.323.097,99  

Ma 8.283.889,48  

Wn      3.308,72  

Ma      44.479,82  

Sk (133 - 2 - 1 ) ï 

39.208,51  

 

 

5 31.12.18  245/ 18  Sp.  20.577,13  

S.k. 0,00  

Wn ï 63.087,16  

Ma ï  42.510,03  

Wn (133 -2-1) 

8.913.057,48  

Ma 8.913.0527,48  

Wn      42.510,03  

Ma      63.087,16  

Sk (133 - 2 - 1 ) ï 

20.577,13  

 

 

 02.01 .19  1/19  Sp. 0,00  

S.k. 97.415,68  

Wn ï 2.584,32  

Ma ï 100.000,00  

Wn (133 -2-10) 

100.000,00  

Ma 2.584,32  

Wn 100.000,00  

Ma  2.584,32  

Sk (133 - 2 - 1 ) ï 

97.415,68  

 

 

  

130 - 1 Dochody  
l.p.  Data  

operacji  

Nr WB 

(nadany 
przez 

bank)  

WyciŃgi bankowe Konto 130  

s. poczŃtkowe                     

s. koŒcowe 

obroty Wn         obroty 

Ma  

Strona Wn        Strona 

Ma  

Saldo 

koŒcowe 

1 31.12 .1 7 251/ 17  S.p. 321.579,95  
S. k. 0,00  

Wn (130 -1) 321.682,09  
Ma 110,14  

Wn(130 -1) 110,14  
Ma (130 -1) 321.682,09  

Wn 0,00  

2 02.01.18  1/18  S.p. 0,00  
S.k . 1.019,11  

Wn 0,00  
Ma 1.019,11  

Wn 1.019,11  
Ma 0,00  

Wn 1.019,11  

3 30.11.18  236/ 18  S.p. 379.477,19  
S.k.     1.530,38  

Wn 379.255,19  
Ma 1.308,38  

Wn 1.308,38  
Ma 379.255,19  

Wn 1.530,38  

4 03.12.18  237/ 18  S.p.      1.530,38  
S.k.      4.834,98  

Wn 0,00  
Ma 3.304,60  

Wn 3.304,60  
Ma 0,00  

Wn 3.304,60  

5 31.12.18  254/ 18  S.p.    11.026,47  
S.k.             0,00  

Wn 14.516,72  
Ma 3.490,25  

Wn 3.490,25  
Ma  14.516,72  

Wn 0,00  

6 02.01.19  1/19  S.p.            0,00  
S.k.        3.545,40  

Wn 0,00  
Ma 3.545,40  

Wn  3.545,40  
Ma 0,00  

Wn 3.545,40  

 

NiezgodnoŜci w zakresie sald kont ksiňgowych z saldami na koncie rachunku bankowym 

nie stwierdzono.  

 

3. SPRAWOZDAWCZOśĹ I BILANS JEDNOSTKI. ZGODNOśĹ DANYCH 
WYKAZYWANYCH W SPRAWOZDANIACH BUDŧETOWYCH Z EWIDENCJł 

KSIŇGOWł 

Sprawozdanie Rb -NDS o nadwyŨce/deficycie na dzieŒ 31 grudnia roku 2016, 

2017 oraz 2018   

Wyszczeg·lnienie Sprawozdanie  za 2016 rok  z 

30.03.201 7 

Sprawozdanie  za 2017 rok  z 

27.03.201 8 

Sprawozdanie za 2018 rok z 20 

lutego 2019  

Plan (po 

zmianach)  

Wykonanie  Plan (po 

zmianach)  

Wykonanie  Plan (po 

zmianach)  

Wykonanie  

A Dochody og·ğem 17.271.212,20  17.488.239,82  19.335.685,14  19.338.080,78  21.080.550,91  20.967.209,42  

A1 Dochody bieŨŃce 17.190.975,57  17.350.252,19  19.202.922,09  19.204.517,73  20.084.276,15  20.060.139,86  
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A2 Dochody 

majŃtkowe 

80.236,63  137.987,63  132.763,05  133.563,05  996.274,76  907.0 69,56  

B Wydatki og·ğem 17.271.212,20  16.260.113,85  19.834.395,14  19.165.567,01  131.000,00  106.747,97  

B1 Wydatki bieŨŃce 16.404.370,20  15.868.377,47  17.577.174,14  16.988.391,36  28.212.091,91  21.436.457,64  

B2 Wydatki 

majŃtkowe 

866.842,00  391.736,38  2.257. 221,00  2.177.175,65  18.179.852,41  17.643.902,53  

C Deficyt  0,00  1.228.125,97  -498.710,00  172.513,77  -7.131.541,00  -469.248,22  

D1 Przychody og·ğem 0,00  0,00  498.710,00  3.981.705,25  7.131.541,00  3.962.977,02  

D 11 Kredyty i 

poŨyczki 

0,00  0,00  0,00  0,00  4.59 0.610,00  0,00  

D 12 Spğata poŨyczek 

udzielonych  

0,00  0,00  0,00  204.542,00  0,00  13.300,00  

D.13 NadwyŨka z lat 

ubiegğych 

0,00  2.549.037,28  498.710,00  3.777.163,25  2.540.931,00  3.949.677,02  

D.131 na pokrycie 

deficytu  

0,00  0,00  498.710,00  0,00  XXXXX XXXXX 

D 16 Wolne Ŝrodki 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

D17 Inne Ŧr·dğa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  0,00  

D2 Rozchody og·ğem  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.300,00  

D22  PoŨyczki 

udzielone   

0,00  0,00  0,00  204.542,00  0,00  13.300,00  

E Finansowanie 

deficytu  

0,00  0,00  498.7 10,00  0,00  7.131.541,00  469.248,22  

E2 Kredyty i poŨyczki 0,00  0,00  0,00  0,00  4.590.610,00  0,00  

E4 NadwyŨka budŨetu 

jednostki samorzŃdu 

terytorialnego  

0,00  0,00  498.710,00  0,00  2.540.931,00  469.248,22  

E5 Wolne Ŝrodki jako 

nadwyŨka Ŝrodk·w 

pieniňŨnych na 

rachunku bieŨŃcym 

budŨetu jst, 

wynikajŃcych z 

rozliczeŒ 
wyemitowanych 

papier·w 

wartoŜciowych, 

kredyt·w i poŨyczek z 

lat ubiegğych 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

W wyniku kontroli stwierdzono, Ũe w 2017 i 2018 roku jednostka udzielağa poŨyczek 

kr·tkoterminowych. Kwota poŨyczek kr·tkoterminowych nie zostağa ujňta w planie 

rozchod·w. Z treŜci art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych wynika, Ũe ujňte w budŨetach jednostek samorzŃdu terytorialnego i planach 

finansowych jednoste k budŨetowych: 

1) dochody oraz przychody -  stanowiŃ prognozy ich wielkoŜci; 

2) wydatki oraz ğŃczne rozchody -  stanowiŃ nieprzekraczalny limit.  

Natomiast z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wynika, 

Ũe uchwağa budŨetowa okreŜla:  

1) ğŃcznŃ kwotň planowanych dochod·w budŨetu jednostki samorzŃdu terytorialnego, z 

wyodrňbnieniem dochod·w bieŨŃcych i majŃtkowych; 

2) ğŃcznŃ kwotň planowanych wydatk·w budŨetu jednostki samorzŃdu terytorialnego, z 

wyodrňbnieniem wydatk·w bieŨŃcych i majŃtkowych; 

3) kwotň planowanego deficytu albo planowanej nadwyŨki budŨetu jednostki samorzŃdu 

terytorialnego wraz ze Ŧr·dğami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyŨki budŨetu 

jednostki samorzŃdu terytorialnego; 
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4) ğŃcznŃ kwotň planowanych przychod·w budŨetu jednostki samorzŃdu terytorialnego; 

5) ğŃcznŃ kwotň planowanych rozchod·w budŨetu jednostki samorzŃdu 

terytorialnego;  

6) limit zobowiŃzaŒ z tytuğu zaciŃganych kredyt·w i poŨyczek oraz emitowanych 

papier·w wartoŜciowych, o kt·rych mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90;  

6a) limit zobowiŃzaŒ zaliczanych do tytuğu dğuŨnego, o kt·rym mowa w art. 72 ust. 1 

pkt 2, innych niŨ okreŜlone w pkt 6; 

7) kwotň wydatk·w przypadajŃcych do spğaty w danym roku budŨetowym, zgodnie z 

zawartŃ umowŃ, z tytuğu porňczeŒ i gwarancji udzielonych przez jednostkň samorzŃdu 

terytorialnego;  

8) szczeg·lne zasady wykonywania budŨetu jednostki samorzŃdu terytorialnego w roku 

budŨetowym, wynikajŃce z odrňbnych ustaw . 

9) uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach 

budŨetu gminy; 

10) inne postanowienia, kt·rych obowiŃzek zamieszczenia w uchwale budŨetowej 

wynika z postanowieŒ organu stanowiŃcego jednostki samorzŃdu terytorialnego. 

 

Stwierdzone nieprawidğowoŜci w zakresie udzielania poŨyczek w 2017 i 2018 roku 

przedstawione zostağy w temacie udzielone poŨyczki. 

 

Ponadto stwierdzono, Ũe w okresie 2016-2018 roku Gmina wykonağa nadwyŨki dochod·w 

nad wydatk ami z tytuğu gospodarki odpadami komunalnymi. Z art. 6r ustawy  z dnia 13 

wrzeŜnia 1996 roku o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach (tekst jednolity z 2018 

roku Dz. U. poz. 1454) wynika, Ũe opğata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi doch·d gminy a Ŝrodki z opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

mogŃ byĺ wykorzystane na cele niezwiŃzane z pokrywaniem koszt·w funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Z pobranych opğat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina pok rywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, kt·re obejmujŃ koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpad·w komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punkt·w selektywnego zbierania odpad·w komunalnych;  

3) obsğugi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidğowego postňpowania z odpadami 

komunalnymi.  

Natomiast z treŜci art. 2c ustawy z dnia 13 wrzeŜnia 1996 roku o utrzymaniu czystoŜci i 

porzŃdku w gminach wynika, Ũe Ŝrodki pochodzŃce z opğat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, kt·re nie zostağy wykorzystane w poprzednim roku budŨetowym, mogŃ byĺ 

wykorzystane takŨe na wyposaŨenie, zgodnie z regulaminem, nieruchomoŜci 

przeznaczonych do cel·w publicznych w pojemniki przeznaczone do zbierania odpad·w 

komunalnych, ich opr·Ũnianie oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porzŃdkowych i technicznym. 

W poniŨszej tabeli przedstawiono wykonane wydatki i dochody oraz nadwyŨki z tytuğu 

gospodarowania odpadami komunalnymi.  

 
Wykonanie  2016  2017  2018  

Dochody  366.046,48*  373.944,75*  358.719,65*  

Wydatki  363.823,76  364.991,52  346.390,12  

Dochody -Wydatki  2.222,72  8.953,23  12.329,53  

*dziağ 900 rozdziağ 90002 paragraf 049 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/17569559_art(212)_1?pit=2019-05-28
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Dochody z tytuğu opğaty za gospodarowanie  odpadami komun alnymi nie mogŃ byĺ 

wykorzystywane na cele niezwiŃzane z pokrywaniem koszt·w funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, o czym stanowi art. 6r ust 1aa ustawy z dnia 

13 wrzeŜnia 1996 roku o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach. NadwyŨka 

dochod·w nad wydatkami z tytuğu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2016, 

2017, 2018 rok winna byĺ przeznaczona na finansowanie systemu gospodarki odpadami 

w latach nastňpnych w zakresie wskazanym w art. 6r ust. 2c ustawy z dnia 13 wrzeŜnia 

1996 roku o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach.  

W zwiŃzku z faktem, iŨ w latach 2016-2018 wygospodarowano nadwyŨkň dochod·w nad 

wydatkami i nadwyŨka ta ma swoje konkretne przeznaczenie, w sprawozdaniach Rb-NDS 

w kolejnym roku w poszczeg·lnych kwartağach nadwyŨka winna byĺ wykazana w pozycji 

inne Ŧr·dğa przychod·w. Ponadto w kolejnym roku budŨetowym Gmina winna zaplanowaĺ 

wydatki w kwocie wyŨszej aniŨeli zaplanowane dochody o kwotň nadwyŨki z roku 

poprzedniego. Zatem w roku  2019 Gmina winna zaplanowaĺ wydatki na system 

gospodarowania odpadami komunalnymi wyŨsze o kwotň 12.329,53 zğ w stosunku do 

planowanych dochod·w.  

 

Sprawozdanie Rb Z ï sprawozdanie o stanie zobowiŃzaŒ wedğug tytuğ·w 

dğuŨnych oraz porňczeŒ i gwarancji wedğug stanu na koniec IV kwartağu 2018  

roku  

Wedğug sprawozdania Rb-Z ï o stanie zobowiŃzaŒ wedğug tytuğ·w dğuŨnych oraz porňczeŒ 

i gwarancji zobowiŃzania Gminy Ğadzice na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku Gmina nie 

posiadağa zobowiŃzaŒ.  

 

Sprawozdanie Rb - ST o stanie  Ŝrodk·w na rachunkach bankowych jednostek 

samorzŃdu terytorialnego na koniec 2017. 

W sprawozdaniu Rb -ST o stanie Ŝrodk·w na rachunkach bankowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego na koniec 2017 roku wykazano kwotň 4.241.212,70 zğ, kwota wynikajŃca 

z potw ierdzenia salda na rachunku bankowym wynosiğa 4.241.212,70  zğ. środki 

niewykorzystanych dotacji w roku budŨetowym wykazano w kwocie 500,85  zğ zgodnie z 

saldem Ma konta 224 -3 pozostağe rozliczenia z budŨetami. Wykazano kwotň 340.709,00  

zğ subwencji oŜwiatowej przekazanej w grudniu na styczeŒ roku nastňpnego w kwocie 

340.709,00  zğ zgodnie z saldem konta 909.   

W sprawozdaniu Rb -ST o stanie Ŝrodk·w na rachunkach bankowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego na koniec 201 8 roku wykazano kwotň 3.758.451,77  zğ, kw ota wynikajŃca 

z potwierdzenia salda na rachunku bankowym wynosiğa 3.758.451,77 zğ. środki 

niewykorzystanych dotacji w roku budŨetowym wykazano w kwocie 452,14  zğ. W ykazano 

kwotň 351.239,00  zğ subwencji oŜwiatowej przekazanej w grudniu na styczeŒ roku 

nast ňpnego. Ponadto wykazano kwotň 62.000,00 zğ Ŝrodk·w na rachunku wydatk·w 

niewygasajŃcych zgodnie z podjňtŃ w dniu 21 grudnia 2018 roku uchwağŃ nr V/26/18 

Rady Gminy Ğadzice ustalajŃcŃ wydatki niewygasajŃce do 30 kwietnia 2019 roku na 

inwestycje zwiŃzane z budowŃ chodnika w Radziechowicach Pierwszych.  

 

Bilans organu (z wykonania budŨetu) na dzieŒ 31 grudnia 2017  roku  
 

AKTYWA  
 

Saldo konta  
 

 PASYWA  
 

Saldo konta  
 

I. środki pieniňŨne 
 

4.241.212,06   I. ZobowiŃzania 
 

  
Suma poniŨszych 

sald  
2.940,84  
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1. środki pieniňŨne 
 

4.241.212,06   1. ZobowiŃzania finansowe 0,00  

1.1. środki pieniňŨne budŨetu 
 

4.238.271,86   1.1. Kr·tkoterminowe (do 12 
miesiňcy)  

0,00   
 

1.2. Pozostağe Ŝrodki pieniňŨne 
 

0,00  
Powinno byĺ 

2.940,84 ( saldo Ma 
224 -1-1 nadpğata 

udziağy US w 
Bygdoszc zy  

2.439,99 oraz 224 -
3-1 rozliczenie 

dotacji UW 500,85)  
środki pieniňŨne nie 
stanowiŃce Ŝrodk·w 
budŨetu ujňte na 

koncie 133 lub 140 
(np. dotacje do 

zwrotu)  

 1.2. Dğugoterminowe (powyŨej 
12 miesiňcy)  
 

0,00  
 

II. NaleŨnoŜci i rozliczenia 
 

52.114,16  
Suma poniŨszych 

sald   
 

 2. ZobowiŃzania wobec 
budŨet·w 
 

  
2.940,84  

(saldo Ma 224 -1-1 
nadpğata udziağy US 

w Bygdoszczy  
2.439,99 oraz 224 -

3-1 rozliczenie 
dotacji UW 500,85)  

1. NaleŨnoŜci finansowe -   3. Pozostağe zobowiŃzania 
 

0,00  

1.1. Kr·tkoterminowe (do 12 
miesiňcy)  
 

-  
 

 II. Aktywa netto budŨetu 
 

3.949.677,02  

1.2. Dğugoterminowe (powyŨej 
12 miesiňcy)  
 

0,00   
 

 1. Wynik wykonania budŨetu 
(+, - )  
 

172.513,77  

2. NaleŨnoŜci od budŨet·w 
 

52.114,16  
Saldo Wn konta 224  

 

 1.1. NadwyŨka budŨetu (+) 
 

172.513,77  
Saldo Ma konta 961  

3. Pozostağe naleŨnoŜci i 
rozliczenia  

0,00   1.2. Deficyt budŨetu (-) 
 

0,00  
Saldo Wn konta 961  

 

III Inne aktywa  

 

0,00   

 

 1.3. Niewykonane wydatki ( - )  

 

0,00  

 
 

  
 

 2. Wynik na operacjach 
niekasowych (+, - )  
 

0,00  
 

 
 

  
 

 3. Rezerwa na niew ygasajŃce 
wydatki  
 

0,00   
 

 
 

  
 

 4. środki z prywatyzacji 
 

0,00   
 

 
 

  
 

 5. Skumulowany wynik budŨetu 
(+, - )  
 

3.777.163,25  
 Saldo Wn konta 960 

( - ) lub saldo Ma 
konta 960 (+)  

 

III. Inne aktywa  
 

 Saldo Wn konta 909  
0,00  

 III. Inne pasywa  
 

340.709,00  
Saldo Ma konta 909  

Suma aktyw·w 
 

4.293.326,86   Suma pasyw·w 
 

4.293.326,86   

 

środki pieniňŨne budŨetu 

Wedğug ewidencji ksiňgowej budŨetu gminy stan Ŝrodk·w na rachunku budŨetu na dzieŒ 

31 grudnia 2017 roku wynosiğ ï 4.241.212,06 zğ. Wedğug potwierdzeŒ sald znajdujŃcych 
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z bank·w na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku stan Ŝrodk·w pieniňŨnych na rachunku budŨetu 

(ESBank Bank Sp·ğdzielczy w Przysusze wynosiğ 4.241.212,06 zğ.  

 

Pozostağe Ŝrodki pieniňŨne 

W bilansie wykazano wartoŜĺ 0,00 zğ, jednakŨe stwierdzono, Ũe winna byĺ wykazana 

kwota 2.940,84 zğ kwota podlegajŃca zwrotowi z tytuğu nadpğaty udziağ·w w podatkach 

oraz z tytuğu zwrotu dotacji do Ğ·dzkiego Urzňdu Wojew·dzkiego (saldo Ma 224 -1-1 

nadpğata udziağy US w Bygdoszczy 2.439,99 oraz 224 -3-1 rozliczenie dotacji UW 500 ,85) . 

Zatem pozycja 1.1. środki pieniňŨne budŨetu bilansu powinna byĺ pomniejszona o Ŝrodki, 

kt·re podlegajŃ zwrotowi, a kt·re winny byĺ wykazane w pozycji 1.2 Pozostağe Ŝrodki 

pieniňŨne.  

 

NaleŨnoŜci od budŨet·w 

Stwierdzono, Ũe w pozycji bilansu II.2 NaleŨnoŜci od budŨet·w wykazano saldo Wn 224 -

1 naleŨnoŜci od urzňd·w Skarbowych z tytuğu udziağu w podatkach 7,16 zğ oraz saldo Wn 

konta 224 -2-1 rozrachunki z budŨetami z tytuğu udziağ·w w podatku dochodowym od os·b 

fizycznych kwota 52. 107,00  zğ.  

 

Pozostağe naleŨnoŜci i rozliczenia 

Stwierdzono, Ũe kwota 0,00 zğ wykazana wynika z zestawienia obrot·w i sald (saldo konta 

240 pozostağe rozrachunki.  

 

NadwyŨka lub niedob·r wykonania budŨetu 

W sprawozdaniu finansowym bilans z wykonania budŨetu jednostki samorzŃdu 

terytorialnego za 2017 rok wykazano nadwyŨkň budŨetu w kwocie 172.513,77 zğ 

wynikajŃcŃ z salda Ma konta 961, na kt·re pod datŃ ostatniego dnia roku budŨetowego 

2017 przeniesiono na stronň Wn poniesione w ciŃgu roku wydatki budŨetu w kwocie ï

19.165.567,01 zğ ewidencjonowane na koncie 902 ï wydatki budŨetu, a na stronň Ma 

przeniesiono zrealizowane w ciŃgu roku dochody budŨetu w kwocie 19.338.080,78 zğ 

ewidencjonowane na koncie 901 ï dochody budŨetu. PowyŨsze dane sŃ zgodne z danymi 

wykazanymi odpowiednio w spra wozdaniu Rb -28S z wykonania planu wydatk·w 

budŨetowych i Rb-27S z wykonania planu dochod·w budŨetowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku.   

 

Skumulowana nadwyŨka lub niedob·r wykonania budŨetu 

W bilansie za 2017 rok skumulowa ny wynik budŨetu wykazano wartoŜĺ w kwocie  

(plus) 3.777.163,25  zğ, stanowiŃcŃ saldo Ma konta 960 (bňdŃce sumŃ bilansu otwarcia 

kont: 960 strona Ma ï 2.549.037,28  zğ i salda Ma konta 961 ï 1.228.125,97  zğ - 

przeksiňgowanŃ na stronň Ma konta 960 pod datŃ zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania budŨetu). 

Wolne Ŝrodki  

Wedğug danych zawartych w bilansie organu za 2017 rok do wykorzystania w 2018 roku 

wolne Ŝrodki stanowiğy kwotň ï 0,00 zğ i wynikağy z r·Ũnicy pomiňdzy sumŃ sald strony 

Wn kont 133, i 224 ( 4.241. 212,70  zğ + 52.114,16 zğ) ğŃcznie 4.293.326,86 zğ oraz strony 

Ma kont 224, 909 oraz 960 i 961 (2.940,84 zğ +340.709,00 zğ + 3.777.163,25 zğ + 
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172.513,77 zğ) ğŃcznie 4.293.326,86 zğ. Stwierdzono, Ũe pod datŃ 16 maja 2018 roku tj. 

uchwağy Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Gminy Ğadzice dokonano 

przeksiňgowania na konto 960 skumulowany wynik budŨetu z konta 961 wynik wykonania 

budŨetu za 2017 rok tj. kwotň 172.513,77  zğ.  

 

Bilans jednostki na dzieŒ 31 grudnia 2017  roku  

AKTYWA  
 

 Stan na 
31.12.2017  

roku  

Saldo konta z 
kt·rego wynikajŃ 
dane wykazane w 

bilansie  

 PASYWA  
  
 

Stan na 
31.12.2017  

roku  

Saldo konta z 
kt·rego 

wynikajŃ dane 
wykazane w 

bilansie  

A. Aktywa trwağe 16.534.840,69  011 +020 -071+080   A. Fundusz  16.494.089,68  Saldo Ma konta 
800 i 860  

I . WartoŜci 
niematerialne i 

prawne  

4.934,28  Saldo Wn konta 020 -1 
minus saldo Ma konta 

072 -2  

 I. Fundusz 
jednostki  

2.049.566,21   Saldo Ma konta 
800  

II. Rzeczowe 
aktywa trwağe 

16.529.906,41  011 -(071 -1)   II. Wynik 
finansowy 
netto  

14.444.523,47  Saldo Ma konta  
860   

1. środki trwağe 16.281.323,25  011 -071   1.1. Zysk 
netto (+)  

14.444.523,47  Saldo Ma konta 
860 -1  

1.1. Grunty  6.977.619,46  011 -1 (grupa 0)   1.2. Strata 
netto ( - )  

-  -   

1.2. Budynki, 
lokale i obiekty 

inŨynierii lŃdowej i 
wodnej  

9.178.919,12  CzňŜĺ salda konta 011 
(grupa 1 i 2)  

 III. 
NadwyŨka 
Ŝrodk·w 
obrotowych 
( - )  

-  -  

1.3. UrzŃdzenia 
techniczne i 

maszyny  

17.117,23  CzňŜĺ salda konta 011 
(grupa 3, 4, 6 i 8)  

 IV. Odpisy z 
wyniku 
finansowego 
( - )  

-  -  

1.4. środki 
transportu  

84.980,97  CzňŜĺ salda konta 011 
(grupa 7)  

 V. Fundusz 
mienia 
zlikwidowany
ch jednostek  

-  -  

1.5. Inne Ŝrodki 
trwağe 

22.686,47  CzňŜĺ salda konta 
011(grupa 8)  

B.PaŒstwowe  
Fundusze 
celowe  

-  -  

2. środki trw. w 
budowie 
(inwestycje)  

248.583,16  Saldo Wn konta 080  C. 
ZobowiŃzania 
i rezerwy na 
zobowiŃzania  

151.662,72  Suma poniŨszych 
sald   

III. NaleŨnoŜci 
dğugoterminowe 

0,0  -  C. II. 
ZobowiŃzania 
kr·tkotermin
owe  

151.662,72  Saldo Ma konta 
201 , 225, 229, 
231, 240 -6, 221 -
1-2, 240 -4 

IV 
Dğugoterminowe 
aktywa 
finansowe  

0,00  -   C.II.1. 
ZobowiŃzania z 
tytuğu dostaw i 
usğug 

8.303,87  Saldo Ma 201  

V. WartoŜĺ 
mienia 
zlikwidowanych 
jednostek  

0,00  -  C.II. 2. 
ZobowiŃzania 
wobec 
budŨet·w 

4.859,51  Saldo Ma 225      

B. Aktywa 
obrotowe  

186.563,58  Suma poniŨszych sald C.II. 3. 
ZobowiŃzania z 
tytuğu 
ubezpieczeŒ 
spoğecznych 

18.818,57  Konto 229  
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B.I. Zapasy  0,00  -   C.II.4. 
ZobowiŃzania z 
tytuğu 
wynagrodzeŒ 

98.022,35  Saldo Ma konta 
231  

1.1. Materiağy 0,00  -  C.II. 5. 
Pozostağe 
zobowiŃzania 

15,35  Saldo Ma konta 
240 -6 oraz saldo 
Ma 221 -1-2  

1.2. P·ğprodukty i 
produkty w toku  

0,00  -  C.II.6. Sumy 
obce 
(depozytowe, 
zabezpieczenie 
wykonania 
um·w) 

21.643,07  Saldo Ma konta 
240 -4 + 241  

1.3. Produkty 
gotowe  

0,00  -  C.II.7. 
Rozliczenia z 
tytuğu Ŝrodk·w 
na wydatki 
budŨetowe i z 
tytuğu 

dochod·w 
budŨetowych 

0,00  --  

1.4. Towary  0,0 0 -  C.III . Rezerwy 
na 
zobowiŃzania 

-  -  

B.II. NaleŨnoŜci 
kr·tkoterminowe 

152.139,56  Suma poniŨszych sald D. II. 
Fundusze 
specjalne  

75.651,87   

1.1. NaleŨnoŜci z 
tytuğu dostaw i 
usğug 

2.157,21  
Winno byĺ 
29,20 zğ 

Saldo Wn konta 201 
(29,20 zğ) i 221-4 

(2.128,0 1 zğ) winno 
byĺ Saldo Wn konta 

201 , saldo 221 - 4 
pomniejszone o 

odpis wynikajŃcy z 
konta 290 -4 

wykazujemy w 
pozycji B.II 5 

rozliczenia z tytuğu 
Ŝrodk·w na wydatki 
budŨetowe i z tytuğu 

dochod·w 
budŨetowych.    

 

 D.1. 
Zakğadowy 
Fundusz 
świadczeŒ 

Socjalnych  

75 .502,57  Saldo Ma konta 
851  

1.2. NaleŨnoŜci od 
budŨet·w 

0,00  -  D.2. Inne 
fundusze  

149,30  Saldo konta 853 
fundusz likwidacji 

zakğadu 
g·rniczego  

1.3. NaleŨnoŜci z 
tytuğu ubezpieczeŒ 
spoğecznych 

0,00  -    E. 
Rozliczenia 
miňdzyokreso
we  

0,00  Saldo Ma konta 
840  

1.4. Pozostağe 
naleŨnoŜci 

149.982,35  
winno byĺ 
67.738,78 

(saldo konta 
234 oraz 241 

Vat)  

Saldo konta 221 -1, 
221 - 2,  221 -5, 221 -
6, 221 - 8, 2 34, 240 -
5,  minus 290 winno 
byĺ wykazane w 

poz. 1.5 rozliczenia 
z tytuğu Ŝrodk·w na 
wydatki budŨetowe 
i z tytuğu dochod·w 

budŨetowych    

 I. Rozliczenia 
miňdzyokreso
we 
przychod·w 

0,00  j.w.  

1.5. Rozliczenia z 
tytuğu Ŝrodk·w na 
wydatki budŨetowe 
i z tytuğu 

0,00  
winno byĺ 
83. 691,11  

Winno byĺ saldo  
221 - 1, 221 -2, 221 - 4 
221 - 5, 221 -6, 221 - 8 

(15 7.529,38 ) 
po mniejszone o 290 

 II. Inne 
rozliczenia 
miňdzyokreso
we  

-  -  
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dochod·w 
budŨetowych 

dotyczŃce 
powyŨszych kont 

(7 3.838,28 )  
i 221 -4 

pomniejszone o 
saldo konta 290 -4 
tj. 2.128,01 minus 

1.241,96 zğ= 886,05 

886,05 (naleŨnoŜci 
z tytuğu czynsz·w 

pomniejszone o 
odpis aktualizacyjny 

dotyczŃcy 
czynsz·w)   ,  

B.III.Kr·tko-
terminowe 
aktywa 
finansowe  

34.424,02  Saldo konta 135 i 139   F. Inne 
pasywa  

-  -  

III. 2.środki 
pieniňŨne na 
rachunkach 
bankowych  

      

III.4 Inne Ŝrodki 
pieniňŨne 

34.424,02  Saldo Wn konta 135 + 
saldo Wn konta 139  

    

Suma  aktyw·w 16.721.404,27    Suma 
pasyw·w 

16.721.404,27   

konta z planu kont : 221 -1 podatki osoby prawne, 221 -1-2 podatek rolny osoby prawne, 221 -2 podatki osoby fizyczne, 221 -5 

uŨytkowanie wieczyste, dzierŨawa, zarzŃd, 221 -6 pozostağe wpğywy, 221 -8 opğata Ŝmieciowa, 234 pozostağe rozrachunki z 

pracownikami, 2 40 -5 opğata komornicza, 241  rozliczenie VAT z jednostkami.  

 

Wedğug ĂBilansu jednostki budŨetowejò, sporzŃdzonego dla Urzňdu Gminy w Ğadzicach na 

dzieŒ 31 grudnia 2017 roku, stan aktyw·w i pasyw·w wynosiğ 16.721.404,27 zğ. Stan 

aktyw·w i pasyw·w wykazany w bilansie na poczŃtek 2017 roku byğ zgodny ze stanem 

odnotowanym na dzieŒ 31 grudnia 2016 roku. KontrolŃ objňto wszystkie aktywa i pasywa 

bilansu za 2017 rok.  

W wyniku czynnoŜci kontrolnych stwierdzono, Ũe:  

1)  naleŨnoŜci miňdzy innymi z tytuğu podatk·w, uŨytkowania wieczystego, opğaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zostağy ujňte w pozycji bilansu 

pozostağe naleŨnoŜci, a winny byĺ ujňte w pozycji bilansu rozliczenia z tytuğu 

Ŝrodk·w na wydatki budŨetowe i z tytuğu dochod·w budŨetowych. Zatem 

w pozycji bilansu 1.4 pozostağe naleŨnoŜci winna byĺ wykazana kwota 67.738,78 

zğ (saldo konta 234 rozrachunki z pracownikami z tytuğu poŨyczek z ZFśS 

67.128,75 zğ oraz 241 Rozliczenia Vat 610,03 zğ) 

2)  naleŨnoŜci z tytuğu dostaw i usğug wykazane w pozycji B.II.1 bilansu w kwocie 

2.157,21 zğ na kt·re skğadağy siň naleŨnoŜci z tytuğu czynsz·w zaewidencjonowane 

na koncie 221 -4 (2.128,01 zğ) oraz naleŨnoŜci z tytuğu dostaw i usğug 

ewidencjonowane na stronie Wn konta 201 (29 ,20 zğ). W tej pozycji winna byĺ 

wykazana kwota 29,20 zğ (saldo konta 201), natomiast kwota 2.128,01 zğ (saldo 

konta 221 -4 naleŨnoŜci z tytuğu czynsz·w) winno byĺ wykazane w pozycji 

Rozliczenia z tytuğu Ŝrodk·w na wydatki budŨetowe i z tytuğu dochod·w 

budŨetowych.  

3)  naleŨnoŜci z tytuğu rozliczeŒ z tytuğu Ŝrodk·w na wydatki budŨetowe i z tytuğu 

dochod·w budŨetowych wykazano 0,00 zğ natomiast powinna byĺ kwota 83.691,11 

zğ tj. saldo kont 221-1, 221 -2, 221 -4, 221 -5, 221 -6, 221 -8 (157.529,38 zğ) 

pomniejszone o 2 90 dotyczŃce powyŨszych kont (73.838,28 zğ) oraz saldo konta 

221 -4 naleŨnoŜci z tytuğu czynsz·w (kwota 2.128,01 zğ) pomniejszone o odpis 

aktualizacyjny w kwocie 1.241,96 zğ ujňty na koncie 290-4.  
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Kontroli poddano prawidğowoŜĺ wykazywania w bilansie naleŨnoŜci z tytuğu dochod·w 

budŨetowych (kwota naleŨnoŜci og·ğem przed skorygowaniem o odpis aktualizujŃcy 

naleŨnoŜci 155.401,37 zğ). 

Przykğadowe naleŨnoŜci wynikajŃce z ewidencji syntetycznej i analitycznej, kt·re w 

bilansie ujňto jako naleŨnoŜci (per saldem) przedstawiono w poniŨszym zestawieniu 

tabelarycznym:  
Dziağ/ 
rozdziağ
/ 
paragraf  

Ewidencja syntetyczna  sprawozdanie RB - 27s  Ewidencja analityczna   

Per saldo z 

ewidencji 
analitycznej  

 NaleŨnoŜci 

(Wn 221 - 1)  

ZobowiŃzania 

(Ma 221 - 1)  

NaleŨnoŜci ZalegğoŜci Zobo wiŃzanie 

(Nadpğata 

podatnika)  

NaleŨnoŜci ZobowiŃzan

ia  

1 2 3 4 5 6   7 

75616Ä 

0310  

36.711,38  0,00  21.697,03  21.697,03  645,61  21.697,03  645,61  21.051,42  

75616Ä 

0320  

18.537,19  18.537,19  3.842,92  18.537,19  3.842,92  14.694,27  

75616Ä 

0330  

1.018,69  1.01 8,69  53,00  1.018,69  53,00  965,69  

90002Ä 

0490  

63.414,93   69.401,99  59.085,89  5.987,06  59.085,89  5.987,06  53.098,83  

Razem       100.338,80  10.528,59  89.810,21  

 

Z powyŨszego zestawienia tabelarycznego wynika, Ũe faktycznie jednostka posiadağa 

naleŨnoŜci na kwotň 100.338,80  zğ oraz zobowiŃzaŒ na kwotň 10.528,59  zğ. W bilansie 

posğugiwano siň per saldem.  

Zestawienie wykazanych naleŨnoŜci wynikajŃcych z ewidencji syntetycznej i 

analitycznej sporzŃdzone przez podinspektora Annň PorzeŨyŒskŃ stanowi 

zağŃcznik nr 2  do protokoğu kontroli.  

 

Stwierdzono, Ũe w pozycji pasyw·w C.II.6 Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie 

wykonania um·w) w kwocie 21.643,07 zğ ujňto kwotň kapitalizacji sum depozytowych. Z 

wyjaŜnienia zğoŨonego przez Skarbnika Gminy wynika, Ũe sumy depozytowe w dniu 20 

stycznia 2014 roku zostağy przekazane na dochody z uwagi na fakt, iŨ depozyt zğoŨony 

byğ w 1998 roku a nastňpnie depozytariusz zaprzestağ wykonywania dziağalnoŜci. Zatem 

w zwiŃzku z przekazaniem kwoty depozyt·w z 1998 roku na dochody naleŨağo na dochody 

przekazaĺ r·wnieŨ kwotň kapitalizacji.  

WyjaŜnienie do salda konta 240- 4 - 4  pozostağe rozrachunki zğoŨone przez 

Skarbnika Gminy stanowi zağŃcznik nr 3  do protokoğu kontroli.  

 

Innych nieprawidğowoŜci dotyczŃcych prawidğowoŜci sporzŃdzenia bilansu za 2017 rok nie 

stwierdzono.  

 

Sprawozdanie RB - 27 S z wykonania dochod·w budŨetowych za 2017 rok 

W wyniku kontroli stwierdzono, Ũe jednostka w sprawozdaniu RB-27s z wykonania planu 

dochod·w budŨetowych w 2017 roku wykazağa nastňpujŃce dane: 

Rozdziağ paragraf  NaleŨnoŜci (salda 

poczŃtkowe plus 

przypisy minus 
odpisy)  

Dochody 

wykonane 

(wpğywy minus 
zwroty)  

Salda koŒcowe Uwagi  

NaleŨnoŜci pozostağe do zapğaty Nadpğaty  

og·ğem W tym zalegğoŜci   

70005  091  11,83  11,83  0,00  

594,00*  

0,00  

594,00*  

0,00   

75615  091  7.696,40  7.696,40  0,00  

229,00*  

0,00  

229,00*  

0,00   

75616  091  6.404,75  6.404,75  0,00  

4.073,00*  

0,00  

4.073,00*  

0,00   
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90002  091  1.649,07  1.649,07  0,00  

2.457,00*  

0,00  

2.457,00*  

0,00   

* kwota wynikajŃca z ksiŃg rachunkowych 

W wyniku kontroli stwier dzono, Ũe Gmina wykazağa w sprawozdaniu dane niezgodne z 

ewidencj Ń ksiňgowŃ dotyczŃce naleŨnych zalegğych odsetek, co przedstawiono w 

powyŨszym zestawieniu tabelarycznym. Zgodnie z Ä 9 obowiŃzujŃcym w dacie 

sporzŃdzenia sprawozdania (5 luty 2018 roku) rozporzŃdzeniem Ministra Rozwoju i 

Finans·w z dnia 9 stycznia 2018 roku w sprawie sprawozdawczoŜci budŨetowej (Dz. U. 

poz. 109) wynika, Ũe kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny byĺ zgodne z danymi 

wynikajŃcymi z ewidencji ksiňgowej.  

Akta kontroli: sprawozd anie Rb -27s z wykonanie planu dochod·w budŨetowych jednostki 

samorzŃdu terytorialnego za okres od poczŃtku roku do dnia 31 grudnia 2017 roku z dnia 

15 lutego 2018 roku, wydruki z ewidencji ksiňgowej na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku strony 

od numeru 27  do num eru 43 .  

Sprawozdanie RB - 27s i Rb -PDP z wykonania dochod·w budŨetowych ï 

podatk·w za 2017 rok 

 
 
 
 

Wyszczeg·lnienie 

 
 
 

Wykonane 
dochody 

Skutki obniŨenia 
g·rnych stawek 
podatk·w 

obliczone za 
okres 

sprawozdawczy 

Skutki 
udzielonych ulg i 
zwolnieŒ 

obliczone za 
okres 

sprawozdawczy 
(bez ulg i 
zwolnieŒ 

ustawowych) 

Skutki decyzji wydanych przez organ 
podatkowy na podstawie ustawy 

Ordynacja podatkowa obliczone za okres 
sprawozdawczy 

 
Umorzenie 
zalegğoŜci 

podatkowych 

RozğoŨenia na raty, 
odroczenie terminu 
pğatnoŜci, zwolnienie z 
obowiŃzku pobrania, 
ograniczenie poboru 

Podatek od nieruchomoŜci od 
os·b prawnych  

2.276.611,43 211.940,37 237.238,56 0,00 0,00 

Podatek rolny od os·b 
prawnych 

4.771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podatek od Ŝrodk·w 
transportowych od os·b 
prawnych 

2.526,00 3.092,00 
3.092,55 

2.715,00 0,00 0,00 

Podatek od nieruchomoŜci od 
os·b fizycznych 

623.107,63 268.890,00 13.722,56 154,00 0,00 

Podatek rolny od os·b 
fizycznych 

299.336,32 0,00 0,00 632,00 0,00 

Podatek leŜny od os·b 
fizycznych 

14.390,31 0,00 0,00 8,00 0,00 

Podatek od Ŝrodk·w 
transportowych od os·b 
fizycznych 

204.653,83 161.682,00 
158.038,73 

0,00 0,00 0,00 

 

2018 rok  

 
 
 
 

Wyszczeg·lnienie 

 
 
 

Wykonane 
dochody 

Skutki obniŨenia 
g·rnych stawek 
podatk·w 

obliczone za 
okres 

sprawozdawczy 

Skutki 
udzielonych ulg i 
zwolnieŒ 

obliczone za 
okres 

sprawozdawczy 
(bez ulg i 
zwolnieŒ 

ustawowych) 

Skutki decyzji wydanych przez organ 
podatkowy na podstawie ustawy 

Ordynacja podatkowa obliczone za okres 
sprawozdawczy 

 
Umorzenie 
zalegğoŜci 

podatkowych 

RozğoŨenia na raty, 
odroczenie terminu 
pğatnoŜci, zwolnienie z 
obowiŃzku pobrania, 
ograniczenie poboru 

Podatek od nieruchomoŜci od 
os·b prawnych  

2.229.859,08 220.302,26 238.375,26 0,00 0,00 

Podatek rolny od os·b 
prawnych 

4.817,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podatek od Ŝrodk·w 
transportowych od os·b 
prawnych 

4.108,00 4.346,00 
4.168,47 

2.796,00 0,00 0,00 
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Podatek od nieruchomoŜci od 
os·b fizycznych 

654.076,38 286.499,00 14.118,32 0,00 0,00 

Podatek rolny od os·b 
fizycznych 

299.040,23 0,00 0,00 83,00 0,00 

Podatek leŜny od os·b 
fizycznych 

14.274,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podatek od Ŝrodk·w 
transportowych od os·b 
fizycznych 

184.264,80 170.165,00 
164.394,03 

0,00 0,00 0,00 

 

Na podstawie danych z ewidencji ksiňgowej i dokument·w Ŧr·dğowych m.in. decyzji  

w sprawie ulg w podatkach, nie stwierdzono  nieprawidğowoŜci w zakresie danych 

wykazanych w sprawozdaniach Rb -27S z wykonania  planu dochod·w budŨetowych i Rb-

PDP z wykonania dochod·w podatkowych za 2017 i 2018 rok. Wpğywy z podatku rolnego, 

leŜnego i podatku od nieruchomoŜci, pobierane w formie ğŃcznego zobowiŃzania 

pieniňŨnego, wykazywane sŃ w kwotach odrňbnych dla poszczeg·lnych podatk·w. 

W zakresie poprawnoŜci danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-27S (a takŨe Rb-PDP 

roczn e) wskazanych w powyŨszych tabelach stwierdzono nastňpujŃce nieprawidğowoŜci: 

1)  wykazano w kolumnie Skutki obniŨenia g·rnych stawek podatkowych:  

a)  na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku: 

-  w rozdziale 75615 Ä0310 wykazano kwotň 211.940,37 zğ, 

-  w rozdziale 75615 Ä0340 wykazano kwotň 3.092,00 zğ, a powinna zostaĺ wykazana 

kwota 3.092,55 zğ, 

-  w rozdziale 75616 Ä0340 wykazano kwotň 161.682,00 zğ, a powinna zostaĺ 

wykazana kwota 158.558,95 zğ; 

b)  na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku: 

-  w rozdziale 75615 Ä0310 wykazano kwotň 220.302,26 zğ; 

-  w rozdziale 75615 Ä0340 wykazano kwotň 4.346,00 zğ, a powinna zostaĺ wykazana 

kwota 4.168,47 zğ, 

-  w rozdziale 75616 Ä0340 wykazano kwotň 170.165,00 zğ, a powinna zostaĺ 

wykazana kwota 158.038,73 zğ; 

2) wykazano w kolumnie Skutki udzielonych ulg i zwolnieŒ obliczone za okres 

sprawozdawczy (bez ulg i zwolni eŒ ustawowych): 

-  na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku w rozdziale 75615 Ä0310 wykazano kwotň  

237.238,56 zğ, 

-  na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku w rozdziale 75615 Ä0310 wykazano kwotň  

238.375,26 zğ.  

W przypadku nieprawidğowoŜci dotyczŃcych danych w zakresie podatku od Ŝrodk·w 

transportowych (os·b fizycznych i prawnych) kontrolujŃcym przedstawiono wydruki 

dotyczŃce wyliczenia obniŨenia g·rnych stawek podatku od Ŝrodk·w transportowych za 

2017 i 2018 rok dla os·b prawnych i dla os·b fizycznych, gdzie w rubryce - Podat ek 

maksymalny zostağa wskazana kwota, ale z zaokrŃgleniem do peğnych zğotych.  

W zwiŃzku z powyŨszym wyliczona kwota r·Ũnicy takŨe byğa w peğnych zğotych (bez 

groszy). Ustalono, Ũe w 2017 roku do skutk·w obniŨenia g·rnych stawek podatku 

wykazanych w osobac h fizycznych ujňto skutki wynikajŃce z obniŨenia g·rnych stawek 

podatku dla os·b prawnych; wobec powyŨszego skutki obniŨenia g·rnych stawek podatku 

od Ŝrodk·w transportowych od os·b prawnych zostağy w sprawozdaniu za 2017 roku 

wykazane dwukrotnie ï raz w r ozdziale dotyczŃcym os·b prawnych (75615), a drugi raz 

w rozdziale dotyczŃcym os·b fizycznych (75616). Ponadto stwierdzono, Ũe do wyliczenia 

obniŨenia g·rnych stawek podatku od Ŝrodk·w transportowych za 2018 rok, jako stawki 

maksymalne do wyliczeŒ zostağy przyjňte stawki maksymalne obowiŃzujŃce w roku 2019. 
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KontrolujŃcy stwierdzili, Ũe biorŃc pod uwagň stawki maksymalne dotyczŃce podatku od 

Ŝrodk·w transportowych wskazane w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opğatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.) z dokğadnoŜciŃ do 

groszy, to organ podatkowy nie ma podstaw do samodzielnego zaokrŃglania wskazanych 

przez ustawodawcň stawek, tym bardziej, Ũe dane wykazane w sprawozdaniach 

jednostkowych wyraŨa siň w zğotych i groszach. W trakcie czynnoŜci kontrolnych 

kontrolowana jednostka dokonağa zmian w programie komputerowym i powyŨsze bğňdy 

zostağy poprawione.  

PowyŨsze stanowiğo naruszenie obowiŃzujŃcego w·wczas Ä8 ust. 1 pkt 1 rozporzŃdzenia 

Ministra Finans·w z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie sprawozdawczoŜci budŨetowej 

(tekst jednolity Dz. U. 2016 r., poz. 1015  ze zm.) oraz Ä3 ust. 1 pkt 9 Instrukcji 

sporzŃdzania sprawozdaŒ budŨetowych w zakresie budŨet·w jednostek samorzŃdu 

terytorialnego stanowiŃcej zağŃcznik nr 39 do wskazanego powyŨej rozporzŃdzenia1. Z 

treŜci wskazanych przepis·w wynika, iŨ dane wykazane w sprawozdaniach jednostkowych 

wyraŨa siň w zğotych i groszach stosownie do zasad obowiŃzujŃcych przy prowadzeniu 

ksiŃg rachunkowych, z wyjŃtkiem sprawozdaŒ jednostkowych plac·wek, w kt·rych dane 

wyraŨa siň w walucie, w jakiej jest prowadzona rachunkowoŜĺ. Sprawozdanie 

jednostkowe z wykonania planu dochod·w budŨetowych z tytuğu podatk·w, opğat oraz 

niepodatkowych naleŨnoŜci budŨetowych, pobieranych przez jednostki samorzŃdu 

terytorialnego, sporzŃdza siň na podstawie danych ksiňgowoŜci podatkowej w spos·b 

nastňpujŃcy ï w kolumnie ĂSkutki obniŨenia g·rnych stawek podatk·w obliczone za okres 

sprawozdawczyò wykazuje siň kwoty stanowiŃce r·Ũnicň pomiňdzy dochodami, jakie 

gmina lub miasto na prawach powiatu mogğaby uzyskaĺ, stosujŃc g·rne stawki 

podatkowe, a dochodami, jakie powinna uzyskaĺ, stosujŃc niŨsze stawki uchwalone przez 

radň gminy lub miasta na prawach powiatu; w przypadku zastosowania przez gminň lub 

miasto na prawach powiatu obniŨenia g·rnej stawki, r·Ũnicň ï pomiňdzy stawkŃ g·rnŃ a 

przyjňtŃ w uchwale przez radň gminy lub miasta na prawach powiatu, przemnoŨonŃ przez 

podstawň opodatkowania ï wykazuje siň w kolumnie ĂSkutki obniŨenia g·rnych stawek 

éò sprawozdaŒ dotyczŃcych dochod·w budŨetowych narastajŃco od poczŃtku roku do 

koŒca okresu sprawozdawczego. 

KontrolujŃcy stwierdzili brak deklaracji na podatek od nieruchomoŜci skğadanych przez 

podmioty zwolnione z podatku od nieruchomoŜci, jakim sŃ ochotnicze straŨe poŨarne w 

zakresie prowadzonej ochrony przeciwpoŨarowej. Z wyjaŜnienia zğoŨonego przez Jadwigň 

Jachowicz -  inspektora wynika, Ũe jednostki Ochotniczych StraŨy PoŨarnych dziağajŃcych 

na terenie Gminy Ğadzice nie skğadağy deklaracji na podatek od nieruchomoŜci. Ustalono, 

Ũe grunty i budynki wykorzystywane dla potrzeb ochrony przeciwpoŨarowej sŃ zwolnione 

na podstawie Ä1 pkt 1 uchwağy nr XVIII/135/2004  Rady Gminy Ğadzice z dnia 6 grudnia 

2004 roku w sprawie zwolnienia w podatku od nieruchomoŜci. KontrolujŃcy ustalili, Ũe 

brak skğadania przez ochotnicze straŨe poŨarne deklaracji na podatek od nieruchomoŜci 

dotyczŃcych zwolnionyc h przedmiot·w opodatkowania, stanowiğ naruszenie art. 6 ust. 10  

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opğatach lokalnych . Z treŜci 

wskazanego przepisu wynika, Ũe obowiŃzek skğadania informacji o nieruchomoŜciach i 

obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomoŜci, o kt·rym mowa w 

ust. 6 i w ust. 9 pkt 1, dotyczy r·wnieŨ podatnik·w korzystajŃcych ze zwolnieŒ na mocy 

przepis·w niniejszej ustawy. Ponadto w przypadku o chotniczych straŨy poŨarnych, kt·re 

posiadağy nieruchomoŜci zajňte na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej  ï dwa 

przypadki (np. wynajem loka lu) powierzchnia ta powinna zostaĺ opodatkowana stawkami 

wğaŜciwymi dla prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej. PowyŨsze zaniechanie organu 

                                                      

1 Obecnie Ä8 ust. 1 pkt 1 rozporzŃdzenia Ministra Rozwoju i Finans·w z dnia 9 stycznia 2018 roku w sprawie 

sprawozdawczoŜci budŨetowej ora Ä3 ust. 1 pkt 9 Instrukcji sporzŃdzania sprawozdaŒ budŨetowych w zakresie 

budŨet·w jednostek samorzŃdu terytorialnego stanowiŃcej zağŃcznik nr 36 do wskazanego rozporzŃdzenia. 
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podatkowego wskazuje takŨe na brak dokonywania czynnoŜci sprawdzajŃcych w zakresie 

terminowoŜci skğadania deklaracji podatkowych oraz wykazywanych w nich danych, co 

stanowiğo naruszenie art. 272 pkt 1  a i pkt 3  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

Ordynacja podatkowa  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.). Z treŜci 

wskazanego przepisu wynika, Ũe organy podatkowe pierwszej instancji, z zastrzeŨeniem 

art. 272a, d okonujŃ czynnoŜci sprawdzajŃcych, majŃcych na celu sprawdzenie 

terminowoŜci skğadania deklaracji oraz ustalenia stanu faktycznego w zakresie 

niezbňdnym do stwierdzenia zgodnoŜci z przedstawionymi dokumentami. Ponadto 

powyŨsze stanowiğo takŨe naruszenie Ä9 ust. 1 obowiŃzujŃcego rozporzŃdzenia w sprawie 

sprawozdawczoŜci budŨetowej, z kt·rego wynika, Ũe kierownicy jednostek sŃ zobowiŃzani 

sporzŃdzaĺ sprawozdania rzetelnie i prawidğowo pod wzglňdem merytorycznym i 

formalno - rachunkowym.  

Z wyjaŜnienia zğoŨonego przez Jadwigň Jachowicz ï inspektora wynika, iŨ w czerwcu 2019 

roku wszystkie jednostki Ochotniczych StraŨy PoŨarnych Gminy Ğadzice zğoŨyğy deklaracje 

na podatek od nieruchomoŜci za lata 2014-2018, a takŨe na rok 2019. 

Ponadto stwierdzono, Ũe w deklaracji Gminy Ğadzice na podatek od nieruchomoŜci, 

opisanej szerzej w temacie Podatek od nieruchomoŜci od os·b prawnych stwierdzono 

nieprawidğowoŜci, kt·re skutkowağy tym, Ũe dane wykazane w kolumnie Skutki 

udzielonych ulg i zwolnieŒ oraz Skutki obniŨenia g·rnych stawek podatkowych za 2017 i 

2018 rok zostağy wykazane w nieprawidğowej, tj. zaniŨonej wysokoŜci. 

 

IV. ROZRACHUNKI I ROSZCZENIA 

1. ROZRACHUNKI Z ODBIORCAMI I DOSTAWCAMI. TERMINOWOśĹ REGULOWANIA 

ZOBOWIłZAő (LATA 2017 - 2018) 

Konto 201 -  rozrachunki z odbiorcami  i dostawcami sğuŨy do ewidencji wszelkich 

rozrachunk·w i roszczeŒ krajowych i zagranicznych z tytuğu dostaw, rob·t i usğug, w tym 

r·wnieŨ zaliczek na poczet dostaw, rob·t i usğug oraz kaucji gwarancyjnych, a takŨe 

naleŨnoŜci z tytuğu przychod·w finansowych. Na koncie 201 nie ujmuje siň naleŨnoŜci 

jednostek zaliczanych do dochod·w budŨetowych, kt·re ujmowane sŃ na koncie 221. Na 

stroni e Wn konta 201 ujmuje siň powstağe naleŨnoŜci i roszczenia oraz spğatň i 

zmniejszenie zobowiŃzaŒ, a na stronie Ma ï powstağe zobowiŃzania oraz spğatň i 

zmniejszenie naleŨnoŜci i roszczeŒ. 

Ewidencja szczeg·ğowa do konta 201 moŨe byĺ prowadzona wedğug podziağek klasyfikacji 

budŨetowej oraz powinna zapewniĺ moŨliwoŜĺ ustalenia naleŨnoŜci i zobowiŃzaŒ 

krajowych i zagranicznych wedğug poszczeg·lnych kontrahent·w. 

Konto 201 moŨe mieĺ dwa salda, kt·re ustala siň na podstawie ewidencji analitycznej, w 

wyniku sumowania sald naleŨnoŜci i zobowiŃzaŒ. Saldo Wn oznacza stan naleŨnoŜci i 

roszczeŒ, a saldo Ma ï stan zobowiŃzaŒ. 

W planie kont w skazano przykğadowe operacje ewidencjonowane na obu stronach konta 

201 wraz ze wskazaniem kont przeciwstawnych.  

Zgodnie z Planem kont ksiňgi gğ·wnej dla jednostki Urzňdu Gminy wskazano, Ũe ewidencja 

analityczna prowadzona jest w szczeg·lnoŜci wedğug podziağek obowiŃzujŃcej klasyfikacji 

budŨetowej i umoŨliwia wyodrňbnienie poszczeg·lnych grup rozrachunk·w, rozliczeŒ, 

ustalenie przebiegu ich rozliczeŒ oraz stanu naleŨnoŜci rozliczeŒ, roszczeŒ i zobowiŃzaŒ z 

podziağem wedğug kontrahent·w.  

Z ewidencji ksiňgowej Urzňdu Gminy na koncie 201 ï rozrachunki z odbiorcami i 

dostawcami oraz sprawozdania bilans jednostki budŨetowej (Pasywa poz. II.1) wynikağo, 
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Ũe jednostka posiadağa zobowiŃzania z tytuğu dostaw i usğug na dzieŒ 31 grudnia 2017 

roku w kwocie 8.303,87 zğ. 

Zestawienie zobowiŃzaŒ ujňtych na koncie 201 na dzieŒ 31 grudnia 2017 i 2018 

roku zawierajŃce dane w zakresie kontrahenta, numeru faktury, kwoty 

zobowiŃzania, daty wpğywu do jednostki, daty ujňcia dowodu w ksiňgach 

rachunkowych, umownego i faktycznego term inu zapğaty stanowi zağŃcznik nr 4 

do protokoğu kontroli. 

KontrolŃ objňto dowody ksiňgowe ujňte na koncie 201 w miesiŃcu grudniu 2017 roku 

stanowiŃce zobowiŃzania na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku. ZobowiŃzania stanowiŃce saldo 

Ma konta 201 na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku wynikağy z 12  faktur opiewajŃcych na ğŃcznŃ 

kwotň 8.303,87 zğ.  

KontrolŃ objňto dowody ksiňgowe ujňte na koncie 201 w miesiŃcu grudniu 2018 roku 

stanowiŃce zobowiŃzania na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku. ZobowiŃzania stanowiŃce saldo 

Ma konta 201 na  dzieŒ 31 grudnia 2018 roku wynikağy z 10  faktur opiewajŃcych na ğŃcznŃ 

kwotň 6.031.443,93 zğ.  

Ustalono, iŨ wszystkie objňte kontrolŃ zobowiŃzania wskazane w zağŃczniku zostağy 

uregulowane terminowo; na wszystkich dokumentach odnotowano daty wpğywu do 

Urzňdu Gminy. Jednostka nie posiadağa zobowiŃzaŒ wymagalnych. 

Objňte kontrolŃ faktury i rachunki zostağy sprawdzone pod wzglňdem merytorycznym  

i formalno -rachunkowym przez upowaŨnionych pracownik·w Urzňdu Gminy.  

Faktury  zostağy sprawdzone przez Skarbnika Gm iny  i zatwierdz one do wypğaty przez 

W·jta Gminy. 

KontrolŃ terminowego regulowania zobowiŃzaŒ objňto takŨe wydatki poniesione na 

zadania inwestycyjne, o kt·rych mowa szerzej w pkt. Wydatki inwestycyjne .  

2.ROZRACHUNKI PUBLICZNOPRAWNE 

Zgodnie z zakğadowym planem kont -  konto 225 ï Rozrachunki z budŨetami, sğuŨy do 

ewidencji rozrachunk·w z budŨetami w szczeg·lnoŜci z tytuğu dotacji, podatk·w, 

nadwyŨek Ŝrodk·w obrotowych i nadpğat w rozliczeniach z budŨetami. Na stronie Wn 

konta 225 ksiňguje siň m.in. przyznane dotacje budŨetowe, kt·re nie wpğynňğy na 

rachunek bankowy do koŒca roku, VAT naliczony przy zakupie w przypadku jego 

rozliczenia z urzňdem skarbowym, naleŨnoŜci z tytuğu nadpğat w rozliczeniach z budŨetem. 

Na stronie Ma konta 225 ksiňguje siň w szczeg·lnoŜci VAT naleŨny naliczony od sprzedaŨy 

i czynnoŜci zr·wnanych ze sprzedaŨŃ. Ewidencja szczeg·ğowa prowadzona do konta 225 

zapewnia ustalenie stanu naleŨnoŜci i zobowiŃzaŒ wedğug kaŨdego z tytuğ·w 

rozrachunk·w z budŨetem odrňbnie. Konto 225 moŨe mieĺ dwa salda: saldo Wn oznacza 

stan naleŨnoŜci od budŨet·w, a saldo Ma oznacza stan zobowiŃzaŒ wobec budŨet·w. 

Kontrola wykazağa, Ũe w ewidencji ksiňgowej konto 225 zostağo podzielone na konta: 225-

1 ï rozliczenia z US podatek VAT , 225 -1-1 VAT naliczony, 225 -1-2 VAT  naleŨny, 225 -2 ï 

podatek dochodowy , 225 -2-1 ï podatek dochodowy UG, 225 -2-2 ï podatek dochodowy 

ZFśS, 225-3 ï rozliczenie z US  i jednostkami (VAT), 225 -3-1 ï VAT naliczony, 225 -3-2 

ï VAT naleŨny. 

W planie kont wskazano przykğadowe operacje ewidencjonowane na koncie 225  wraz ze 

wskazaniem kont przeciwstawnych.  

Kontroli poddano zapisy dokonywane na koncie 225 -2-1, a takŨe terminowoŜĺ 

przekazywania zaliczek na podatek dochodowy w miesiŃcach styczeŒ-kwiecieŒ 2018 roku. 

Ustalono, iŨ zaliczki na podatek dochodowy przekazywane byğy w kaŨdym przypadku z 
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zachowaniem terminu okreŜlonego w art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o 

podatku dochodowym od os·b fizycznych (tekst jednolity z 2018 r., poz. 200 ze zm.).  

styczeŒ 2018 ï 18.092,00 zğ ï 31.01.2018  

luty 2018 ï8.198,00 zğ ï 28.02.2018  

marzec 2018 ï 9.638,00 zğ ï 30.03.2018  

kwiecieŒ 2018 ï 8.292,00 zğ ï 27.04.2018  

W wyniku kontroli stwierdzono ujmowanie na koncie 225 -2-1 operacji zwiŃzanych z 

naliczeniem zaliczki na podatek dochodowy oraz jej zapğatň. 

Konto 229 ï Pozostağe rozrachunki publicznoprawne, sğuŨy do ewidencji, innych niŨ 

z budŨetami, rozrachunk·w publicznoprawnych, a w szczeg·lnoŜci z tytuğu ubezpieczeŒ 

spoğecznych i zdrowotnych. 

Na stronie Wn konta 229 ujmuje siň naleŨnoŜci oraz spğatň i zmniejszenie zobowiŃzaŒ, a 

na stronie Ma ï zobowiŃzania, otrzymane wpğaty i zmniejszenia naleŨnoŜci z tytuğu 

rozrachunk·w publicznoprawnych. 

Ewidencja szczeg·ğowa prowadzona do konta 229 powinna zapewniĺ moŨliwoŜĺ ustalenia 

stanu naleŨnoŜci i zobowiŃzaŒ wedğug tytuğ·w rozrachunk·w oraz podmiot·w, z kt·rymi 

sŃ dokonywane rozliczenia. 

W planie kont wskazano przykğadowe operacje ewidencjonowane na koncie 229 wraz ze 

wskazaniem kont przeciwstawnych.  

Kontrola wykazağa, Ũe w prowadzonej ewidencji ksiňgowej konto 229 podzielone zostağo 

na konta: 229 -1 ï skğadki z tytuğu ubezpieczeŒ spoğecznych, 229 -2 ï skğadka zdrowotna, 

229 -3 ï skğadki na fundusz pracy. 

KontrolŃ objňto zapisy na koncie 229 -1, 229 -2 i 229 -3, a takŨe terminowoŜĺ 

przekazywania skğadek za miesiŃce styczeŒ-kwiecieŒ 2018 roku. Ustalono, iŨ skğadki 

przekazywane byğy w kaŨdym przypadku z zachowaniem terminu okreŜlonego w: art. 47 

ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 13 paŦdziernika 1998 roku o systemie ubezpieczeŒ spoğecznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz.  300  ze zm.), art. 87 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 roku o Ŝwiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze Ŝrodk·w publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1510  ze zm.) oraz art. 107 ust. 1  ustawy z dnia 20 

kwietnia 2004 roku o p romocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  (tekst jednolity Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1265 ze zm.).  

Informacje dotyczŃce skğadek na ubezpieczenie spoğeczne, zdrowotne, Fundusz 

Pracy  oraz PFRON  za okres styczeŒ-kwiecieŒ 2018 roku zawarte zostağy w tabeli 

stanowiŃcej zağŃcznik nr 5  do protokoğu kontroli. 

Deklaracja rozliczeniowa ZU S za styczeŒ 2018 roku z dnia 25 stycznia  2018 roku  

¶ kwota skğadek na ubezpieczenia spoğeczne, kt·re powinien przekazaĺ pğatnik ï 

60. 997,32  zğ; ğŃczna kwota do potrŃcenia ï 4. 229 ,02  zğ; kwota do zapğaty przez 

pğatnika ï 56. 768,30  zğ;  

¶ skğadki na ubezpieczenia zdrowotne ï 15. 597,11  zğ; 

¶ skğadki na Fundusz Pracy ï 4. 207,27  zğ. 

Wpğata w dniu 31 stycznia 2018 roku w wysokoŜci 76.572,68 zğ (wyciŃg nr 20/2018 , poz. 

WB 163).  

Deklaracja ro zliczeniowa  ZUS za luty 2018 roku z dnia 26 lutego  2018 roku  
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¶ kwota skğadek na ubezpieczenia spoğeczne, kt·re powinien przekazaĺ pğatnik ï 

31. 352,45  zğ; ğŃczna kwota do potrŃcenia ï 3. 819,76  zğ; kwota do zapğaty przez 

pğatnika ï 27. 532,69  zğ;  

¶ skğadki na ubezpieczenia zdrowotne ï 8. 068,38  zğ; 

¶ skğadki na Fundusz Pracy ï 2. 196,51  zğ. 

Wpğata w dniu 28 lutego 2018 roku w wysokoŜci 37.797,58 zğ (wyciŃg nr 39/2018 , poz. 

WB 390).  

Deklaracja rozliczeniowa ZUS za mar zec 2018 roku z dnia 22  marca 2018 roku  

¶ kwota skğadek na ubezpieczenia spoğeczne, kt·re powinien przekazaĺ pğatnik ï 

30. 503,69  zğ; ğŃczna kwota do potrŃcenia ï  4.381,06  zğ; kwota do zapğaty przez 

pğatnika ï 26. 122,63  zğ;  

¶ skğadki na ubezpieczenia zdrowotne ï 7. 970,21  zğ; 

¶ skğadki na Fundusz Pracy ï 2. 158, 19  zğ. 

Wpğata w dniu 30 marca 2018 roku w wysokoŜci 36.251,03 zğ (wyciŃg nr 60/2018 , poz. 

WB 602).  

Deklaracja rozliczeniowa ZUS za kwiecieŒ 2018 roku z dnia 24 kwietnia  2018 roku  

¶ kwota skğadek na ubezpieczenia spoğeczne, kt·re powinien przekazaĺ pğatnik ï 

31. 935,02  zğ; ğŃczna kwota do potrŃcenia ï 4. 092,60  zğ; kwota do zapğaty przez 

pğatnika ï 27.842,42  zğ;  

¶ skğadki na ubezpieczenia zdrowotne ï 8. 203,86  zğ; 

¶ skğadki na Fundusz Pracy ï 2. 234,73   zğ. 

Wpğata w dniu 27 kwietnia 2018 roku w wysokoŜci 38.281,01 zğ (wyciŃg nr 80/2018 , poz. 

WB 847).  

 

Wpğaty na PaŒstwowy Fundusz Rehabilitacji Os·b Niepeğnosprawnych 

Stosownie do art. 21  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 

spoğecznej oraz zatrudnianiu os·b niepeğnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 201 9 roku, 

poz. 1172 ), pracodawca zatrudniajŃcy, co najmniej 25 pracownik·w w przeliczeniu na 

peğny wymiar czasu pracy jest obowiŃzany, dokonywaĺ miesiňcznych wpğat na Fundusz, 

w wysokoŜci kwoty stanowiŃcej iloczyn 40,65% przeciňtnego wynagrodzenia i liczby 

pracownik·w odpowiadajŃcej r·Ũnicy miňdzy zatrudnieniem zapewniajŃcym osiŃgniňcie 

wskaŦnika zatrudnienia os·b niepeğnosprawnych w wysokoŜci 6%, a rzeczywistym 

zatrudnieniem os·b niepeğnosprawnych. Z wpğat zwolnieni sŃ pracodawcy, u kt·rych 

wskaŦnik zatrudnienia os·b niepeğnosprawnych wynosi, co najmniej 6%. 

Na podstawie sprawozdania Rb -28S z wykonania planu wydatk·w budŨetowych za okres 

od poczŃtku roku do 31 grudnia 201 8 roku oraz ewidencji ksiňgowej wydatk·w dla 

klasyfikacji 750/7502 3/4140 ustal ono, Ũe jednostka kontrolowana na dzieŒ 31 grudnia 

201 8 roku poniosğa wydatek sklasyfikowany w rozdziale 75023 w Ä4140 ï Wpğaty na 

PaŒstwowy Fundusz Rehabilitacji Os·b Niepeğnosprawnych w kwocie 15. 609 ,00 zğ.  

UrzŃd Gminy w Ğadzicach za okres objňty kontrolŃ sporzŃdzağ deklaracje miesiňczne wpğat 

na PFRON (DEK - I -a), kt·re przekazywane byğy do PaŒstwowego Funduszu Rehabilitacji 

Os·b Niepeğnosprawnych. 

KontrolujŃcy ustalili, Ũe w kontrolowanym okresie zatrudniano 1 osobň niepeğnosprawnŃ, 

kt·ra posiadağa waŨne orzeczenie o stopniu niepeğnosprawnoŜci. Na podstawie 

miesiňcznych deklaracji DEK-I -a wskaŦniki zatrudnienia os·b niepeğnosprawnych w 

poszczeg·lnych miesiŃcach 2018 roku ksztağtowağy siň nastňpujŃco: 
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Okres 
Zatrudnienie 
wedğug DEK-

I-a 

Ustawowy wskaŦnika 
zatrudnienia os·b 
niepeğnosprawnych 

Zatrudnienie os·b 
niepeğnosprawnych 
zwalniajŃce 

pracodawcň z wpğat 
na PFRON 

Faktyczne 
zatrudnienie os·b 
niepeğnosprawnych 

StyczeŒ 2018 27,94 6% 1,6764 1,00 

Luty 2018 28,00 6% 1,68 1,00 

Marzec 2018 28,00 6% 1,67 1,00 

KwiecieŒ 2018 28,87 6% 1,7322 1,00 

Maj 2018 29,74 6% 1,7844 1,00 

Czerwiec 2018 30,00 6% 1,80 1,00 

Lipiec 2018 29,23 6% 1,7538 1,00 

SierpieŒ 2018 30,00 6% 1,80 1,00 

WrzesieŒ 2018 29,87 6% 1,7922 1,00 

PaŦdziernik 
2018 

27,00 6% 1,62 1,00 

Listopad 2018 27,00 6% 1,62 1,00 

GrudzieŒ 2018 27,29 6% 1,6374 1,00 

KontrolŃ objňto wpğaty za miesiŃc styczeŒ-kwiecieŒ 2018 roku, w kt·rych to miesiŃcach 

zatrudnienie wynosiğo: 

MIESIłC I/2018 II/2018 III/2018 IV/2018 

Zatrudnienie og·ğem w etatach, w tym: 27,94 28,00 28,00 28,87 

                                   osoby niepeğnosprawne 1,00 1,00 1,00 1,00 

Zatrudnienie og·ğem w osobach, w tym: 28,00 28,00 28,00 29,00 

                                   osoby niepeğnosprawne 1,00 1,00 1,00 1,00 

Liczba pracow nik·w odpowiadajŃca r·Ũnicy miňdzy 

zatrudnieniem zapewniajŃcym osiŃgniňcie wymaganego 
wskaŦnika zatrudnienia os·b niepeğnosprawnych a 
rzeczywistym zatrudnieniem os·b niepeğnosprawnych 

0,6764 0,6800 0,6800 0,7322 

Skğadki naleŨne wg DEK-Ia 1.170,00 1.176,00 1.249,00 1.344,00 

PrzysğugujŃce obniŨenia 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kwota do zapğaty 1.170,00 1.176,00 1.249,00,00 1.344,00 

Zapğata (kwota, data, nr dokumentu) 

1.170,00 

07.02.2018 

WB 25/2018, 

poz. 220  

1.176,00 

07.03.2018 

WB 3/2018 

poz. 462 

1.249,00 

11.04.2018 

WB 68/1090 

poz. 726 

1.344,00 

14.05.2018 

WB 89/2018 

poz. 961 

Ustalono, Ũe w badanym okresie naleŨne skğadki na PFRON ksiňgowano nastňpujŃco:  

Wn 409 -1 i Ma 130 -2 

NaleŨy zauwaŨyĺ, Ũe rozrachunki z PFRON z tytuğu obowiŃzkowych wpğat to rozrachunki 

public znoprawne, kt·re zgodnie z zağŃcznikiem nr 3 ï Plan kont dla jednostek 

budŨetowych i samorzŃdowych zakğad·w budŨetowych do rozporzŃdzenia Ministra 

Rozwoju i Finans·w z dnia 13 wrzeŜnia 2017 roku w sprawie rachunkowoŜci oraz plan·w 

kont dla budŨetu paŒstwa, budŨet·w jednostek samorzŃdu terytorialnego, jednostek 

budŨetowych, samorzŃdowych zakğad·w budŨetowych, paŒstwowych funduszy celowych 

oraz paŒstwowych jednostek budŨetowych majŃcych siedzibň poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017, poz. 19 11 ze zm.) powinny byĺ ujmowane na 

koncie 229 ï Pozostağe rozrachunki publicznoprawne, z uwzglňdnieniem w polityce 

rachunkowoŜci konta analitycznego dla rozrachunk·w z PFRON. Po stronie Ma tego konta 

ksiňguje siň powstanie zobowiŃzania z tytuğu PFRON, a po stronie Wn ujmuje siň 

zmniejszenie tego zobowiŃzania (korektň) oraz zapğatň na rachunek PFRON.  
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Ewidencja wpğat dokonywanych na PFRON powinna przebiegaĺ nastňpujŃco (z 

uwzglňdnieniem wystňpujŃcych kont analitycznych): 

1)  naliczenie skğadki na fundusz 

Wn 405 Ubezpieczenia spoğeczne i inne Ŝwiadczenia/Ma 229 Pozostağe rozrachunki 

publicznoprawne  

2)  zapğata miesiňcznej skğadki na rachunek PFRON 

Wn 229 Pozostağe rozrachunki publicznoprawne/ Ma 130 Rachunek bankowy. 

3.POZOSTAĞE ROZRACHUNKI 

Konto 231 ï Rozrachunki z t ytuğu wynagrodzeŒ sğuŨy do ewidencji rozrachunk·w  

z pracownikami i innymi osobami fizycznymi z tytuğu wypğat pieniňŨnych  

i ŜwiadczeŒ rzeczowych zaliczonych, zgodnie z odrňbnymi przepisami do wynagrodzeŒ, a 

w szczeg·lnoŜci naleŨnoŜci za pracň wykonywanŃ na podstawie stosunku pracy, umowy 

zlecenia, umowy o dzieğo, umowy agencyjnej i innych um·w zgodnie z odrňbnymi 

przepisami.  

Na stronie Wn konta 231 ewidencjonuje siň w szczeg·lnoŜci: wypğaty pieniňŨne lub 

przelewy wynagrodzeŒ, wypğaty zaliczek na poczet wynagrodzeŒ, wartoŜĺ wydanych 

ŜwiadczeŒ rzeczowych zaliczanych do wynagrodzeŒ oraz potrŃcenia wynagrodzeŒ 

obciŃŨajŃce pracownika. Na stronie Ma ksiňguje siň naliczone wynagrodzenia obciŃŨajŃce 

koszty lub straty nadzwyczajne dziağalnoŜci eksploatacyjnej, inwestycyjnej, wzglňdnie 

fundusze, naliczone na listach wynagrodzeŒ zasiğki finansowe z ZUS (rodzinne, 

chorobowe), ujňte na listach ekwiwalenty. 

W zakğadowym planie kont dla jednostki budŨetowej wskazano, Ũe ewidencja szczeg·ğowa 

powinna zapewniĺ moŨliwoŜĺ ustalenia stan·w naleŨnoŜci i zobowiŃzaŒ z tytuğu 

wynagrodzeŒ i ŜwiadczeŒ zaliczanych do wynagrodzeŒ.  

Stwierdzono, Ũe we wskazanych typowych zapisach strony Wn konta 231 wskazano m.in. 

wypğaty ryczağt·w samochodowych i jak ustalono w trakcie czynnoŜci kontrolnych, 

naliczenie i wypğatň z tytuğu ryczağt·w samochodowych dla pracownik·w ksiňgowano na 

koncie 231. NaleŨy zauwaŨyĺ, iŨ powyŨsze operacje zgodnie z treŜciŃ ekonomicznŃ kont 

zespoğu Ă2ò zawartŃ w zağŃczniku nr 3 do rozporzŃdzenia z dnia 13 wrzeŜnia 2017 roku w 

sprawie rachunkowoŜci oraz plan·w kont dla budŨetu paŒstwa, budŨet·w jednostek 

samorzŃdu terytorialnego, jednostek budŨetowych, samorzŃdowych zakğad·w 

budŨetowych, paŒstwowych funduszy celowych oraz paŒstwowych jednostek 

budŨetowych majŃcych siedzibň poza granicami RP (Dz. U.  z 2017 r., poz. 1 911 ze zm. ) 

ï naleŨnoŜĺ z tytuğu ryczağtu samochodowego dla pracownik·w w Urzňdzie na koncie 234 

ï ĂPozostağe rozrachunki z pracownikamiò. 

W obowiŃzujŃcej polityce rachunkowoŜci nie wskazano sposobu prowadzenia ewidencji 

analitycznej do konta 231. Brak w obowiŃzujŃcych uregulowaniach wewnňtrznych opisu 

sposobu prowadzenia ewidencji szczeg·ğowej do konta 231 stanowiğ naruszenie art. 10 

ust. 1 pkt 3 lit. a  ustawy z dnia 29 wrzeŜnia 1994 roku o rachunkowoŜci (te kst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 351 ), z kt·rego wynika, Ũe jednostka powinna posiadaĺ 

dokumentacjň opisujŃcŃ w jňzyku polskim przyjňte przez niŃ zasady (politykň) 

rachunkowoŜci, a w szczeg·lnoŜci dotyczŃce sposobu prowadzenia ksiŃg rachunkowych, 

w tym  co najmniej: zakğadowego planu kont, ustalajŃcego wykaz kont ksiňgi gğ·wnej, 

przyjňte zasady klasyfikacji zdarzeŒ, zasady prowadzenia kont ksiŃg pomocniczych oraz 

ich powiŃzania z kontami ksiňgi gğ·wnej. Ponadto z art. 17 ust. 1 pkt 3  ustawy o 

rachunko woŜci wynika, iŨ konta ksiŃg pomocniczych prowadzi siň w szczeg·lnoŜci dla 
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rozrachunk·w z pracownikami, a w szczeg·lnoŜci jako imiennŃ ewidencjň wynagrodzeŒ 

pracownik·w zapewniajŃcŃ uzyskanie informacji, z cağego okresu zatrudnienia. 

KontrolujŃcy ustalili, Ũe ewidencja szczeg·ğowa prowadzona jest do konta 231 z 

wykorzystaniem programu PĞACE, kt·rego dostawcŃ sŃ Usğugi Informatyczne INFO-

SYSTEM Roman i Tadeusz Groszek, Legionowo (rozpoczňcie eksploatacji w 1995 roku). 

KontrolŃ objňto zapisy dokonane na koncie 231 za lipiec ï wrzesieŒ 2018 roku.  

W wyniku kontroli za pis·w dokonanych na koncie 231 nie stwierdzono dokonywania 

zapis·w sprzecznych z zakğadowym planem kont. 

Konto 234 ï Pozostağe rozrachunki z pracownikami sğuŨy do ewidencji naleŨnoŜci, 

roszczeŒ i zobowiŃzaŒ wobec pracownik·w z innych tytuğ·w niŨ wynagrodzenia, np. 

naleŨnoŜĺ z tytuğu pobranych do rozliczenia zaliczek, za odpğatnoŜĺ za Ŝwiadczenia 

dokonane na rzecz pracownik·w, udzielonych poŨyczek z zakğadowego funduszu 

ŜwiadczeŒ socjalnych, naleŨnoŜci z tytuğu niedobor·w i szk·d od pracownik·w, naleŨnoŜci 

z tytuğu dokonanych za pracownik·w wydatk·w za rozmowy telefoniczne, transport, 

energiň, wodň, co. itp.  

Ewidencja szczeg·ğowa prowadzona do konta 234 powinna zapewniĺ moŨliwoŜĺ ustalenia 

stanu nal eŨnoŜci, roszczeŒ i zobowiŃzaŒ z poszczeg·lnymi pracownikami wedğug tytuğ·w 

rozrachunk·w. 

Konto zostağo podzielone w nastňpujŃcy spos·b: 234-1 ï zaliczki, 234 -2 ï poŨyczki 

mieszkaniowe oraz 234 -3 obciŃŨenia pracownik·w. 

Konto 234 moŨe wykazywaĺ dwa salda. Saldo Wn stanowi sumň sald naleŨnoŜci, a saldo 

Ma ï wykazuje stan zobowiŃzaŒ wobec pracownik·w. 

W planie kont wskazano przykğadowe operacje ewidencjonowane na koncie 234 wraz z 

okreŜleniem konta przeciwstawnego. 

KontrolŃ objňto zapisy dokonywane na koncie 234 za miesiŃce: lipiec, sierpieŒ i wrzesieŒ 

2018 roku. Ustalono, iŨ w okresie tym na koncie 234 ksiňgowano operacje gospodarcze 

dotyczŃce:  wypğaty i rozliczenia zaliczek oraz spğaty poŨyczek mieszkaniowych. 

Konto 240 ï Pozostağe rozrachunki (jednostka)  sğuŨy do ewidencji zar·wno 

krajowych i zagranicznych naleŨnoŜci i roszczeŒ oraz zobowiŃzaŒ nie objňtych ewidencjŃ 

na kontach 201 -234 , a w szczeg·lnoŜci: rozrachunk·w z tytuğu sum depozytowych, 

rozliczenia niedobor·w, szk·d i nadwyŨek, rozrachunk·w z tytuğu potrŃceŒ dokonywanych 

na listach wynagrodzeŒ z innych tytuğ·w niŨ podatki i skğadki odprowadzane do ZUS, 

roszczenia sporne, mylne obciŃŨenia i uznania rachunk·w bankowych. Konto 240 moŨe 

byĺ uŨywane r·wnieŨ do ewidencji poŨyczek i r·Ũnego rodzaju rozliczeŒ, a takŨe kr·tko- 

i dğugoterminowych naleŨnoŜci funduszy celowych.  

Ewidencja szczeg·ğowa prowadzona do konta 240 powinna zapewniĺ ustalenie 

rozrachunk·w, roszczeŒ i rozliczeŒ z poszczeg·lnych tytuğ·w. Na koncie 240 mogŃ 

wystňpowaĺ dwa salda, bňdŃce sumŃ sald wystňpujŃcych na kontach analitycznych. Saldo 

Wn oznacza stan naleŨnoŜci i roszczeŒ, a saldo Ma ï stan zobowiŃzaŒ. 

Konto 240 sğuŨy r·wnieŨ jako konto pomocnicze w jednostce, do ewidencji rozliczenia 

Ŝrodk·w pomocowych gromadzonych na wyodrňbnionym rachunku bankowym otwartym 

dla budŨetu gminy w ramach realizacji zadaŒ wsp·ğfinansowanych z funduszy 

poakcesyjnych, w zakresie kt·rych umowa lub przepis okreŜlajŃ koniecznoŜĺ wydzielenia 

Ŝrodk·w na odrňbnym rachunku bankowym budŨetu. Konto to sğuŨy takŨe do 

przeksiňgowaŒ miňdzy klasyfikacjami. Ewidencja tych rozliczeŒ w jednostce odbywa siň 

na podstawie polecenia PK sporzŃdzanego do kserokopii wyciŃgu bankowego, 

potwierdzonej za zgodnoŜĺ z oryginağem. 
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W planie kont wskazano przykğadowe operacje ewidencjonowane na koncie 240 wraz z 

okreŜleniem konta przeciwstawnego. 

Kontrolň prawidğowoŜci zapis·w na koncie 240 przeprowadzono na podstawie zapis·w 

dokonanych w ewidencji ksiňgowej za miesiŃc listopad i grudzieŒ 2018 roku.  W wyniku 

kontroli zapis·w na koncie 240 nie stwierdzono dokonywania zapis·w sprzecznych z 

zakğadowym planem kont (np. potrŃcenia z list pğac ï PZU, komornik, poŨyczki 

mieszkaniowe, mylne ksiňgowania, diety radnych i soğtys·w, diety czğonk·w GKRPA, diety 

za wybory, kapitalizacja odsetek na rachunku bankowym, opğaty komornicze, wadia 

przetargowe) .  

Konto 240 ï Pozostağe rozrachunki (organ) sğuŨy do ewidencji innych rozrachunk·w 

zwiŃzanych z realizacjŃ budŨetu z wyjŃtkiem rozrachunk·w ujmowanych na kontach: 222, 

223, 224 , 225, 250  i 260.  

W planie kont  wskazano przykğadowe operacje ewidencjonowane na koncie 240 wraz z 

okreŜleniem konta przeciwstawnego. Konto 240 moŨe wykazywaĺ dwa salda.  

Ewidencja analityczna powinna umoŨliwiĺ ustalenie stanu rozrachunk·w wedğug 

poszczeg·lnych tytuğ·w oraz wedğug kontrahent·w. 

Kontrolň prawidğowoŜci zapis·w na koncie 240 przeprowadzono za miesiŃc listopad i 

grudzieŒ 2018 roku. W badanym okresie nie stwierdzono ksiňgowania operacji 

gospodarczych i finansowych na koncie 240 innych niŨ przewidziane w planie kont (wpğyw 

kap italizacji odsetek) .  

 

V. GOSPODARKA KASOWA 

1.ZABEZPIECZENIE WARTOśCI PIENIŇŧNYCH I DRUKčW śCISĞEGO 

ZARACHOWANIA. KONTROLA KASY. INSTRUKCJA KASOWA 

W okresie objňtym kontrolŃ obowiŃzywağa Instrukcja gospodarki kasowej stanowiŃca 

zağŃcznik nr 1 do zarzŃdzenia W·jta Gminy Ğadzice z dnia 9 kwietnia 2014 roku. 

ZarzŃdzeniem nr 26/2019  z dnia 1 kwietnia 2019 roku W·jt Gminy dokonağ zmian w 

Instrukcji gospodarki kasowej w zakresie godzin otwarcia kasy.  

Przyjňta instrukcja okreŜlağa: spos·b ochrony wartoŜci pieniňŨnych w kasie, zapas 

wartoŜci pieniňŨnych w kasie, odpowiedzialnoŜĺ kasjera, dokumentacjň obrotu kasowego, 

szczeg·ğowy opis dokument·w kasowych i zasad ich wypeğniania, inwentaryzacjň i 

kontrolň kasy, spos·b ewidencji druk·w Ŝcisğego zarachowania znajdujŃcych siň w kasie, 

a takŨe spos·b postňpowania w przypadku zatrzymania fağszywych znak·w pieniňŨnych. 

Z treŜci instrukcji kasowej wynikağo, Ũe wysokoŜĺ niezbňdnego zapasu w kasie, tzw. 

pogotowia kasowego zostağa ustalona w wysokoŜci 2.000 zğ. 

Prowadzenie kasy zgodnie z zakresami czynnoŜci i obowiŃzk·w z dnia 1 kwietnia 2019 

roku powierzono  Annie Drogosz ï podinspektorowi, a zastňpstwo pod inspektorowi Annie 

PorzeŨyŒskiej. 

Zar·wno kasjer, jak i osob a zastňpujŃca, podpisağy oŜwiadczenia o odpowiedzialnoŜci za 

powierzo ne pieniŃdze i inne wartoŜci oraz zobowiŃzanie do przestrzegania obowiŃzujŃcych 

przepis·w w zakresie prowadzenia operacji kasowych i ponoszenia odpowiedzialnoŜci za 

ich prowadzenie  (é)2.  

                                                      

2 WyğŃczono dane osobowe ze wzglňdu na prywatnoŜĺ osoby fizycznej - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.2 

ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.23 ustawy z dnia 23 
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Kasjer przechowywağ czeki, arkusze spisu z natury, kwitariusze przychodowe K-103, druki 

KP oraz karty d rogowe. Stan czek·w na dzieŒ przeprowadzenia kontroli kasy zgadzağ siň 

ich stanem ewidencyjnym.  

Protok·ğ kontroli kasy z dnia 15 maja 2019  roku stanowi zağŃcznik nr 6  do 

protokoğu kontroli. 

Zasady gospodarowania drukami Ŝcisğego zarachowania zostağy wskazane w rozdziale XIII 

Instrukcji  gospodarki kasowej. Do druk·w Ŝcisğego zarachowania zaliczono: czeki, 

kwitariusze przychodowe K -103, druki KP, karty drogowe oraz arkusze spisu z natury. 

Stan druk·w Ŝcisğego zarachowania na dzieŒ przeprowadzenia czynnoŜci kontrolnych 

zgadzağ siň z prowadzonŃ ewidencjŃ. 

Nie prowadzono r ejestr u gwarancji ubezpieczeniowych , kt·re przechowywane byğy przez 

pracownik·w, kt·rym powierzono czynnoŜci z zakresu zam·wieŒ publicznych, pod 

zawartymi umowami z wykonawcami. W obowiŃzujŃcych zasadach (polityce) 

rachunkowoŜci nie wskazano sposobu prowadzenia ewidencji depozyt·w w postaci 

niepieniňŨnej. Ze wzglňdu na istotnoŜĺ i wagň gwarancji ubezpieczeniowej jako formy 

zabezpieczenia, np. rob·t budowlanych, wskazane jest, aby jednostka prowad ziğa 

pozabilansowŃ ewidencjň posiadanych gwarancji ubezpieczeniowych. 

W kasie Urzňdu Gminy w Ğadzicach znajdowağy siň raporty kasowe prowadzone dla 

r·Ũnych jednostek Gminy Ğadzice: Gminnego OŜrodka Pomocy Spoğecznej, Gminnego 

Zespoğu Ekonomiczno-Administra cyjnego Szk·ğ w Ğadzicach, Zakğadu Gospodarki 

Komunalnej oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. KontrolujŃcym przedstawiono 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia obsğugi kasowej zawarte z W·jtem 

Gminy Ğadzice reprezentujŃcym UrzŃd Gminy w Ğadzicach: 

-  z dnia 1 maja 2005 roku zawarte z Kierownikiem Gminnego OŜrodka Pomocy Spoğecznej 

w Ğadzicach, 

-  z dnia 1 stycznia 2007 roku zawarte z Kierownikiem Gminnego Zespoğu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szk·ğ w Ğadzicach, 

-  z dnia 1 lipca 2014 roku zawarte z Kie rownikiem Zakğadu Gospodarki Komunalnej w 

Ğadzicach, 

-  z dnia 2 stycznia 2015 roku zawarte z Kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Ğadzicach. 

Jako uzasadnienie w zawartych porozumieniach wskazano niewielkie zatrudnienie, brak 

lokalu wğaŜciwego na pomieszczenie kasowe oraz zwiŃzanŃ z tym niecelowoŜĺ 

prowadzenia wğasnej obsğugi kasowej. 

Stwierdzono, Ũe powierzenie jedynie obsğugi kasowej wskazanych powyŨej jednostek, 

stanowiğo naruszenie art. 10c ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzŃdzie 

gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2019  roku , poz. 506 ), z kt·rego wynika, Ũe w przypadku 

powierzenia obowiŃzk·w z zakresu rachunkowoŜci i sprawozdawczoŜci jednostek 

obsğugiwanych, o kt·rych mowa w art. 10a pkt 1 i 2, sŃ one przekazywane w cağoŜci. 

ObowiŃzujŃce przepisy nie dajŃ moŨliwoŜci przekazania czňŜci obowiŃzk·w z 

zakresu rachunkowoŜci (obsğugi kasowej) przez jednostkň, kt·rej powierzono 

prowadzenie rachu nkowoŜci.  

Wskazane powyŨej porozumienia powinny zostaĺ rozwiŃzane, gdyŨ z dniem 1 stycznia 

2016 roku weszğy w Ũycie przepisy art. 10c ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

                                                      

kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. W yğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr 
Walczak.  



 PROTOKčĞ Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ PRZEPROWADZONEJ W GMINIE ĞADZICE. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ğodzi, ul. Zamenhofa 10 

90-431 Ğ·dŦ, tel. (0-42) 6366896, fax (0-42) 6367424 

_____________________________________________________ 

45 

samorzŃdzie gminnym, z kt·rego wynika, Ũe w przypadku powierzenia obowiŃzk·w z 

zakresu rachunkowoŜci i sprawozdawczoŜci jednostek obsğugiwanych (jednostek 

organizacyjnych gm iny, gminnych instytucji kultury)  sŃ one przekazywane w cağoŜci.  

2.DOKUMENTOWANIE OPERACJI KASOWYCH 

Zgodnie z InstrukcjŃ gospodarki kasowej wprowadzonŃ zarzŃdzeniem nr 18/2014  W·jta 

Gminy Ğadzice z dnia 9 kwietnia 2014 roku do prowadzenia operacji kasowych w Urzňdzie 

Gminy Ğadzice sğuŨy program komputerowy KASA wersja 2014.1.2.303.402, dziňki 

kt·remu kasjer: wystawia pokwitowania wpğat, tworzy raporty kasowe i weryfikuje je ze 

stanem got·wki w kasie automatycznie nadajŃc im numery przy zachowaniu peğnej 

ciŃgğoŜci numeracji.  

KontrolujŃcy stwierdzili, Ũe wszystkie operacje przychodu got·wki udokumentowane byğy 

dowodami kasowymi zastňpczymi ï KP dla przychodu got·wki. Operacje got·wkowe 

ewidencjonowano na bieŨŃco.  

W zakresie dokumentowania operacji kasowych k ontrolŃ objňto zapisy ksiňgowe 

dokonane na podstawie wskazanych poniŨej raport·w kasowych Urzňdu Gminy w 

Ğadzicach z 2018 roku. 

RAPORTY WYDATKčW 

Raport kasowy A0 Wydatki UG nr 12/2018/0050  za okres od 17 do 21 grudnia 2018 roku 

(poz. 2858), na kt·ry skğadağo siň 16 operacji: 

-  wypğata um·w zlecenie dla czğonk·w komisji alkoholowej za grudzieŒ 2018 (Wn /Ma), 

-  zwrot pracownikom za dokonane wydatki na podstawie faktury ï zakup paliwa, 

podkğadek filcowych (Wn 401-3/Ma 101 -1),  

-  podjňcia got·wki czekiem (Wn 101-1/Ma 141 -1),  

-  listy wypğat nagr·d za grudzieŒ 2018 (Wn231-1/Ma 101 -1),  

-  wypğata delegacji sğuŨbowych (Wn 409-1/Ma 101 -1),  

-  wypğata listy pğac ï roboty publiczne, obsğuga (Wn 231-1/Ma 101 -1),  

-  lista wypğat diet soğtys·w za udziağ w sesji Rady Gminy (Wn 240 -2/Ma 101 -1),  

-  listy wypğat ekwiwalent·w za udziağ w akcjach ratowniczo-gaŜniczych (Wn 409-1/Ma 

101 -1),  

-  zwrot got·wki do banku (Wn 141-1/Ma 101 -1)  

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A0 Wydatki UG  nr 12/2018/0051  za okres od 27 do 28 grudnia 2018 roku 

(poz. 2910), na kt·ry skğadağo siň 5 operacji: 

-  podjňcie got·wki czekiem (Wn 101-1/Ma 141 -1),  

-  wypğata um·w zlecenie dla OSP za grudzieŒ 2018 na podstawie listy pğac (Wn 231-1/Ma 

101 -1),  

-  nota ksiňgowa dotyczŃca zwrotu opğat licznikowych dla OSP (Wn 401-1/Ma 101 -1),  

-  noty ksiňgowe dotyczŃce zwrotu  za badania techniczne pojazd·w dla OSP (Wn 402-

1/Ma 101 -1)  
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Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A0 Wydatki UG nr 12/2018/0052  z 31 grudnia 2018 rok u (poz. 2926), na 

kt·ry skğadağo siň 5 operacji: 

-  podjňcie got·wki czekiem (Wn 101-1/Ma 141 -1),  

-  zwrot koszt·w opğaty bankowej na podstawie noty ksiňgowej (Wn 402-1/Ma 101 -1),  

-  wypğata delegacji sğuŨbowej (Wn 409 -1/Ma 101 -1),  

-  zwrot pogotowia kasowego  (Wn 141 -1/Ma 101 -1)  

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A1 Socjalny UG nr 12/2018/0012  za okres od  3 grudnia do 31 grudnia 

2018 roku (poz. 2942), na kt·ry skğadağy siň 2 operacje: 

-  podjňcie got·wki czekiem (Wn 101-2/Ma 141 -2),  

-  wypğata umowy poŨyczki (Wn 234-2/Ma 101 -2)  

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspek tora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

RAPORTY DOCHODčW  

Raport kasowy A2 Dochodowy UG nr 12/2018/0012  za okres od 3 grudnia do 31 grudnia 

2018 roku, na kt·rym nie zaewidencjonowano Ũadnych operacji we wskazanym okresie; 

saldo 0,00 zğ. 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A3 Czynsz UG nr 12/2018/ 0012  za okres od 3 grudnia do 31 grudnia 2018 

roku, na kt·ry skğadağo siň 16 operacji dotyczŃcych: 

-  wpğaty dochod·w z tytuğu czynsz·w, 

-  odprowadzenia otrzymanych wpğat na rachunek bankowy. 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora 

oraz sprawdzony i odebrany przez Jadwigň Jachowicz ï inspektora.  

Raport kasowy A4 Podatek od Ŝrodk·w transportowych UG nr 12/2018/0011  za okres od 

2 listopada do 31 grudnia 2018 roku, na kt·ry skğadağy siň 2 operacje dotyczŃce: 

-  wpğaty dochod·w z tytuğu podatku od Ŝrodk·w transportowych, 

-  odprowadzenia otrzymanej wpğaty na rachunek bankowy. 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora 

oraz sprawdzony i odebrany przez Jadwigň Jachowicz ï inspekt ora.  

Raport kasowy A5 Nieprzypisane UG nr 12/2018/0011  za okres od 3 grudnia do 31 

grudnia 2018 roku, na kt·ry skğadağo siň 6 operacji dotyczŃcych: 

 -  wpğaty dochod·w (opğata za zezwolenie na sprzedaŨ napoj·w alkoholowych oraz wpğat 

na KZP),  
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-  odprowadzeni e otrzymanych wpğat na rachunek bankowy 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A6 ZobowiŃzanie pieniňŨne osoby prawne UG nr 12/2018/0012  za okres 

od 3 grudnia do 31 grudnia 2018 roku, na kt·rym nie zaewidencjonowano Ũadnych 

operacji we wskazanym okresie; saldo 0,00 zğ. 

Raport kasowy A7 ZobowiŃzania pieniňŨne UG nr 12/2018/0060  za okres od 17 do 31 

grudnia 2018 roku, na kt·ry skğadağo siň 17 operacji dotyczŃcych: 

-  wpğyw dochod·w z tytuğu podatk·w, 

-  odprowadzenie otrzymanych wpğat na rachunek bankowy. 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora 

oraz sprawdzony i ode brany przez Jadwigň Jachowicz ï inspektora.  

Raport kasowy A8 Ksztağcenie mğodocianych UG nr 12/2018/0012  za okres od 3 grudnia 

do 31 grudnia 2018 roku, na kt·rym nie zaewidencjonowano Ũadnych operacji we 

wskazanym okresie; saldo 0,00 zğ. 

Raport zostağ podpisany  przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A9 Wadia i depozyty UG nr 12/2018/0012  za okres od 3 grudnia do 31 

grudnia 2018 r oku, na kt·rym nie zaewidencjonowano Ũadnych operacji we wskazanym 

okresie; saldo 0,00 zğ. 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Raport kasowy A10 śMIECI UG nr 12/2018/0087  za okres od 27 grudnia do 31 grudnia 

2018 roku, na kt·ry skğadağo siň 46 operacji dotyczŃcych: 

-  wpğaty dochod·w (opğata za Ŝmieci) 

-  odprowadzenie otrzymanych wpğat na rachunek bankowy 

Raport zosta ğ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora 

oraz sprawdzony i przyjňty przez Iwonň śliwakowskŃ ï inspektora.  

Raport kasowy A11 Opğata skarbowa  UG nr 12/2018/0012  za okres od 3 grudnia do 31 

grudnia 2018 roku, na kt·ry skğadağo siň 47 operacji dotyczŃcych: 

-  wpğaty dochod·w (opğata skarbowa) 

-  odprowadzenie otrzymanych wpğat na rachunek bankowy 

Raport zostağ podpisany przez osobň sporzŃdzajŃcŃ raport Annň Drogosz ï podinspektora, 

Halinň Starostka ï inspektor jako osobň sprawdzajŃcŃ oraz Annň PorzeŨyŒskŃ - 

podinspektora . 

Stan got·wki w kasie na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku wynosiğ 0 zğ. 

Na podstawie przedstawionych raport·w kasowych stwierdzono: 

-  ciŃgğoŜĺ salda zostağa zachowana, 

-  w przypadku raport·w wydatkowych wszystkie operac je kasowe zostağy ujňte w dniach, 

w kt·rych nastŃpiğa wypğata got·wki, zatem zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt 3  ustawy o 
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rachunkowoŜci. Dokumenty stanowiŃce zağŃczniki do raport·w kasowych zawierağy 

oznaczenie raportu, w kt·rym zostağy ujňte, wskazanie sposobu ujňcia ich w ewidencji i 

zgodnie ze wskazaniem zostağy zaksiňgowane, co stwierdzono na podstawie wydruku 

dziennik a Urzňdu Gminy za grudzieŒ 2018  rok u,  

-  stan got·wki w kasie Urzňdu na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku wynosiğ 0 zğotych,  

-  w przypadku raport u dochod·w stwierdzono, Ũe dochody nie byğy ksiňgowane w 

ewidencji syntetycznej Urzňdu na podstawie raport·w kasowych, ale na podstawie 

wyciŃg·w bankowych; raporty kasowe dochod·w ksiňgowane byğy przez poszczeg·lnych 

pracownik·w zajmujŃcych siň ksiňgowoŜciŃ analitycznŃ. PoniewaŨ powyŨsze dziağanie nie 

zostağo uregulowane w polityce rachunkowoŜci jednostki zwr·cono siň o zğoŨenie 

wyjaŜnienia w sprawie ksiňgowania raport·w kasowych dochod·w. 

Z wyjaŜnienia zğoŨonego przez Annň PorzeŨyŒskŃ ï podinspektora wynik a, iŨ cyt. ĂW 

programie ksiňgowym BUDŧET ksiňgowany jest raport kasowy Wydatki. Przyjmowane 

wpğaty kasowe dochod·w Gminy Ğadzice sŃ codziennie odprowadzane na odpowiednie 

rachunki bankowe gminy. W ksiňgowoŜci syntetycznej dochody wpğacone  w kasie Urzňdu 

Gminy ksiňgowane sŃ na odpowiednich kontach syntetycznych wraz z klasyfikacjŃ 

budŨetowŃ na podstawie wyciŃg·w bankowych. Raporty kasowe dochodowe otrzymujŃ 

pracownicy zajmujŃcy siň ksiňgowoŜciŃ analitycznŃ i oni dokonujŃ ksiňgowaŒ na kontach 

analitycznych. Na koniec kaŨdego miesiŃca pracownicy zajmujŃcy siň ksiňgowoŜciŃ 

analityczna i syntetycznŃ uzgadniajŃ ze sobŃ wpğywy z dochod·w. KsiňgowoŜĺ 

syntetyczna otrzymuje wtedy informacjň o przypisach i odpisach za dany miesiŃc, 

odsetkach lub kosztach, kt·re naleŨy odpowiednio przeksiňgowaĺ. W zwiŃzku z tym, Ũe 

kaŨdorazowo wpğywy z ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego ksiňgowane sŃ syntetycznie z 

klasyfikacjŃ podatku rolnego na koniec miesiŃca przeksiňgowuje siň zgodnie z 

uzgodnieniami kwoty podatku od nieruchomoŜci oraz leŜnego od os·b fizycznych. Z 

instrukcji gospodarki kasowej z dnia 9 kwietnia 2014 roku wynika, Ũe kasjer codziennie 

na koniec dnia pracy odprowadza zgromadzone dochody na rachunki bankowe gminy ò. 

WyjaŜnienie Anny PorzeŨyŒskiej ï podinspektora dotyczŃce ksiňgowania 

raportu kasowego stanowi zağŃcznik nr 7 do protokoğu kontroli. 

KontrolujŃcy stwierdzili, Ũe powyŨsze spos·b ksiňgowania raport·w kasowych nie zostağ 

wskazany w obowiŃzujŃcej w jednostce polityce rachunkowoŜci. NaleŨy zauwaŨyĺ, Ũe 

zgodnie z ar t. 4 ust. 4  ustawy z dnia 29 wrzeŜnia 1994 roku o rachunkowoŜci jednostka 

moŨe w ramach przyjňtych zasad (polityki) rachunkowoŜci stosowaĺ uproszczenia, jeŨeli 

nie wywiera to istotnie ujemnego wpğywu na realizacjň obowiŃzku okreŜlonego w ust. 1. 

 

VI. WYKONYWANIE BUDŧETU JEDNOSTKI. ZAGADNIENIA OGčLNE 

1. INFORMACJE OGčLNE ï 2018 ROK. 

. Dochody i przychody budŨetu za 2018 rok  

Wyszczeg·lnienie 
Plan  

po zmianach (zğ) 
Wykonanie (zğ) 

DOCHODY OGčĞEM 21 080 550,01 20 967 209,42 

Dochody bieŨŃce 20 084 276,15 20 060 139,86 

Dochody majŃtkowe  996 274,76 907 069,56 

Dotacje  7 511 594,91 7 304 239,15 

z tego:   
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- z budŨetu Wojewody 6 212 895,41 6 143 373,82 

- z budŨetu Urzňdu Marszağkowskiego 
Wojew·dztwa Ğ·dzkiego 

23 000,00 23 000,00 

- budŨetu Powiatu 
RadomszczaŒskiego 

36 500,00 36 500,00 

- z funduszy celowych np. WFOś  
i GW (wymieniĺ z jakich i ile) 

355 837,50 297 078,33 

Fundusz Ochrony Grunt·w Rolnych 45 150,00 118 220,00 

Wojew·dzki Fundusz Ochrony 
środowiska i Gospodarki Wodnej 

281 498,50 149 669,33 

Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 
Ministerstwo Sportu 

25 000,00 25 000,00 

Fundusz Pracy 4 189,00 4 189,00 

środki zagraniczne (PROW i RPO) 883 362,00 804 287,00 

PRZYCHODY 7 131 541,00 3 962 977,02 

z tego:   

Kredyty i poŨyczki 4 590 610,00 0,00 

NadwyŨka z lat poprzednich 2 540 931,00 3 949 677,02 

Inne    

Spğata udzielonych poŨyczek 0,00 13 300,00 

 

Wydatki i rozchody budŨetu ï 2018 rok   

Wyszczeg·lnienie 
Plan  

po zmianach (zğ) 
Wykonanie  (zğ) 

WYDATKI OGčĞEM 28 212 091,91 21 456 457,64 

z tego:   

Wydatki majŃtkowe 10 032 239,50 3 792 555,11 

Wydatki bieŨŃce 18 179 852,41 17 643 902,53 

ROZCHODY  0,00 13 300,00 

w tym: spğata kredyt·w i poŨyczek 0,00 0,00 

Udzielone poŨyczki 0,00 13 300,00 

 

UchwağŃ nr II/ 260 /201 7 z dnia 27 listopada 2017  roku Skğad OrzekajŃcy Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Ğodzi pozytywnie zaopiniowağ projekt budŨetu na 2018 rok. UchwağŃ nr 

I I / 261 /201 7 z dnia 2 7 listopada  201 7 roku Skğad OrzekajŃcy Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Ğodzi pozytywnie zaopiniowağ projekt uchwağy w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  oraz moŨliwoŜci sfinansowania planowanego deficytu budŨetu 

Gminy Ğadzice. UchwağŃ nr II/8/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku Skğad OrzekajŃcy 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ğodzi pozytywnie zaopiniowağ moŨliwoŜĺ 

sfinansowania def icytu budŨetowego oraz prawidğowoŜci planowanej kwoty dğugu Gminy 

Ğadzice.   

W uchwale nr XXXVII/171/17 z dnia 20 grudnia 2017 roku d ochody Gminy zaplanowano 

w wysokoŜci ï 20.123.832,00 zğ, w tym dochody bieŨŃce ï 19.645.805,00  zğ, a dochody 

majŃtkowe ï 47 8.027,00  zğ. Wydatki zaplanowano na poziomie 27.360.832,00  zğ, w tym 

wydatki bieŨŃce 17.579.269,00  zğ oraz wydatki majŃtkowe 9.781.563,00  zğ. Planowany 

deficyt w wysokoŜci 7.237.000,00 zğ zostanie sfinansowany przychodami z tytuğu:  

-  zaciŃgniňtej poŨyczki z WFOśiGW w kwocie 4.600.0000,00 zğ, 
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-  nadwyŨki budŨetowej z lat ubiegğych w wysokoŜci 2.637.000,00 zğ.  

Ustalono limit zobowiŃzaŒ z tytuğu kredyt·w i poŨyczek zaciŃgniňtych na: 

-  sfinansowanie przejŜciowego deficytu budŨetu w kwocie 515.000,00 zğ w tym koszty 

obsğugi 15.000,00 zğ, 

-  sfinansowanie planowanego deficytu budŨetu w kwocie 4.610.000,00 zğ w tym koszty 

obsğugi 10.000,00 zğ.  

W budŨecie utworzono rezerwy: 

-  og·lnŃ w kwocie 150.000,00 zğ, 

-  rezerwy celowe w wysokoŜci 71.287,00 zğ z przeznaczeniem na zarzŃdzanie kryzysowe 

w wysokoŜci 51.287,00 zğ oraz na realizacjň zadaŒ inwestycyjnych w wysokoŜci 20.000,00 

zğ z przeznaczeniem na zwiňkszenie wydatk·w inwestycyjnych.  

Ustalono plan przychod·w i koszt·w samorzŃdowego zakğadu komunalnego w wysokoŜci 

1.0 08.000,00 zğ przychod·w i 1.008.000,00 zğ koszt·w.  

W uchwale upowaŨniono W·jta Gminy do zaciŃgania kredyt·w i poŨyczek do wysokoŜci 

ustalonych limit·w.  

 

Wieloletnia prognoza finansowa 

Kontrol Ń objňto WieloletniŃ Prognoz ň Finansow Ń na 201 9 rok  przyjňtŃ uchwağŃ nr X/49/19  

z dnia  19 marca 2019 roku.  

KontrolŃ objňto prawidğowoŜĺ ujňcia dochod·w majŃtkowych i bieŨŃcych, wydatk·w 

majŃtkowych i bieŨŃcych, przychod·w i rozchod·w oraz kwoty dğugu.  

Stwierdzono, Ũe dochody majŃtkowe zaplanowane w opisywanym WPF sŃ realne i zostağy 

zaplanowane w oparciu o podpisane umowy dotacji. W  latach 2020 -2022 zağoŨono wzrost 

dochod·w z tytuğu udziağu w podatku dochodowym od os·b fizycznych o ok. 13% w 

stosunku do roku poprzedniego. Planowany udziağ w podatku dochodowym od os·b 

fizycznych w 2019 roku w stosunku do 2018 roku wynosi ok. 22%. Wydatki bieŨŃce w 

2020 roku zaplanowano w wysokoŜci niŨszej niŨ wydatki bieŨŃce roku 2019 o kwotň 

399.040,00 zğ (przy czym zaplanowane wydatki bieŨŃce na 2019 rok na projekty, zadania 

finanso wane z udziağem Ŝrodk·w, o kt·rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych wynosiğy 592.235,00 zğ a w 2020 roku nie zaplanowano wydatk·w bieŨŃcych 

z tego tytuğu). W latach 2019 ï 2022 zaplanowano wzrost wydatk·w na wynagrodzenia.  

Stwierd zono, Ũe w wykazie przedsiňwziňĺ w 2019 roku ujňto jedynie trzy zadania 

inwestycyjne. Z przedğoŨonego wydruku konta 080 inwestycje wynika natomiast, Ũe 

Gmina posiada inwestycje rozpoczňte a nieujňte w przedsiňwziňciach na kwotň 

135.690,63 zğ. WŜr·d inwestycji rozpoczňtych ujňtych na koncie 080 sŃ nakğady na 

dokumentacjň na budowň drogi poczynione w 2016 roku. Zatem jednostka winna dokonaĺ 

analizy posiadanej dokumentacji w celu stwierdzenia, czy bňdzie ona przydatna przy 

realizacji inwestycji. Ponadto nakğady inwestycje zaewidencjonowane na koncie 080 -5-3 

Ăprojekty przebudowy dr·g gminnychò zostağy ujňte zbiorczo w jednej kwocie. Jednostka 

winna podzieliĺ koszt dokumentacji na kaŨdŃ z poszczeg·lnych dr·g.  

 

Ponadto stwierdzono zaplanowanie wydatk·w na obsğugň dğugu w wysokoŜciach wyŨszych 

niŨ wynikajŃce z um·w poŨyczek. Kwota dğugu wraz z kosztami obsğugi dğugu oraz odsetek 

zaplanowane na lata 2019 -2022 ujňto w poniŨszym zestawieniu tabelarycznym: 

Lata  Kwota dğugu  Rozchody  Koszty obsğugi dğugu  

og·ğem Odsetki  

2019  3.512.730,00  1.042.945,90  32.329,00  19.329,00  

2020  2.434.850,00  1.077.880,00  30.000,00  16.067,00  

2021  1.356.970,00  1.077.880,00  24.500,00  10.350,00  

2022  0,00  1.356.970,00  17.300,00  4.300,00  
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Z powyŨszego zestawienia tabelarycznego wynika, Ũe jednostka w latach 2020 -2022 nie 

planuje zaciŃgaĺ nowych zobowiŃzaŒ, z kt·rymi wiŃzağaby siň koniecznoŜĺ zapğaty 

prowizji.  Zatem planowanie prowizji w latach 2020 -2022 uznaĺ naleŨy za dziağanie 

nieprawidğowe.  

Test  

dotyczŃcy przestrzegania wskaŦnika spğaty zadğuŨenia  
obowiŃzujŃcego w latach 2017 i nastňpnych 

Lp.  

Tezy kontrolne ïprognoza na 2018 rok jako bazowy i nastňpne 
 

Uwagi  

Lata  2019   

1.  

Czy prognoza dğugu zostağa uchwalona 

na okres, na kt·ry zaciŃgniňto oraz 
planuje siň zaciŃgnŃĺ zobowiŃzanie?  

T  

 Lata  2019  2020  2021  2022   

2.  

Czy dochody bieŨŃce w zakresie lat 
2019 -2022 w WPF z 2019 roku zostağy 

zaplanowane z zachowaniem wymogu 
realistycznoŜci?  

T T T T  

3.  

Czy wydatki bieŨŃce w zakresie lat 
2019 -2022 w WPF z 2019 roku zostağy 
zaplanowane z zac howaniem wymogu 

realistycznoŜci?  

T N N N Zaplanowano wydatki z 

tytuğu prowizji 

bankowych w sytuacji 

braku zaplanowania 

przychod·w w latach 

2020 -2022  

4.  

Czy dochody og·ğem w zakresie lat 
2019 -2022  WPF z 2019 roku zostağy 
zaplanowane z zachowaniem wymogu 
realistycznoŜci?  

T T T T  

5.  

Czy objaŜnienia do WPF z 2019 roku 

wyjaŜniajŃ poziom prognozowanych 
dochod·w i wydatk·w bieŨŃcych w 
zakresie lat 2019 -2022 ?  

T T T T  

 6.  

Czy rzetelnie podano w WPF z 2019 roku 
dane dotyczŃce rozchod·w z tytuğu spğat 
kredyt·w, poŨyczek, wykupu papier·w 

wartoŜciowych?  

T T T T  

7.  

Czy rzetelnie podano w WPF z 2019 roku 
dane dotyczŃce dochod·w ze sprzedaŨy 

majŃtku?  

N N N N Zaplanowano dochody ze 

sprzedaŨy majŃtku nie 

posiadajŃc zgody Rady 

Gminy w stosunku do 
poszczeg·lnych 

nieruchomoŜci na 

sprzedaŨ  

8.  

Czy rzetelnie podano w WPF z 2017 roku 
dane dotyczŃce wydatk·w bieŨŃcych na 

obsğugň dğugu? 

T N N N Zaplanowano koszty 

obsğugi dğugu w sytuacji, 

gdy nie planujŃ siň 

zaciŃgaĺ zobowiŃzaŒ  

 

VII. WYKONYWANIE BUDŧETU. REALIZACJA DOCHODčW 
BUDŧETOWYCH 

1. DOCHODY Z PODATKčW I OPĞAT LOKALNYCH - 2017 - 2018 

1) RachunkowoŜĺ w zakresie podatk·w i opğat. Plan kont 

Ustalono, Ũe w obowiŃzujŃcym zarzŃdzeniu nr 96/2017  z dnia 29 grudnia 2017 roku W·jta 

Gminy Ğadzice w sprawie przyjňcia polityki rachunkowoŜci dla budŨetu i Urzňdu Gminy 
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Ğadzice nie uregulowano planu kont dla podatk·w i opğat. Zgodnie z rozporzŃdzeniem 

Ministra Finans·w z dnia 25 paŦdziernika 2010 roku w sprawie zasad rachunkowoŜci oraz 

plan·w kont dla organ·w podatkowych jednostek samorzŃdu terytorialnego (Dz. U. z 

2010 roku, nr 208, poz. 1375) powinny zostaĺ ustalone zasady rachunkowoŜci w zakresie 

ewidencji podatk·w i opğat w oparciu o aktualne przepisy. 

Ewidencja ksiňgowa podatk·w i opğat prowadzona jest technikŃ komputerowŃ przy uŨyciu 

programu komputerowego Usğugi Informatyczne INFO-SYSTEM Roman i Tadeusz Groszek 

s.j. Legionowo.  

2) Organizacja wymiaru i poboru podatk·w i opğat (inkaso) 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzňdu Gminy w Ğadzicach do zadaŒ Referatu 

Finansowego naleŨy m.in. pro wadzenie spraw zwiŃzanych z ksiňgowoŜciŃ podatkowŃ i 

windykacjŃ naleŨnoŜci, a takŨe wymiaru podatk·w i opğat. Zakresem czynnoŜci z dnia 17 

lutego 2017 roku Jadwidze Jachowicz ï inspektorowi powierzono m.in. prowadzenie 

postňpowaŒ w sprawie ustalenia lub okreŜlenia wysokoŜci podatk·w (od nieruchomoŜci, 

rolnego i leŜnego ï osoby prawne), sporzŃdzanie dokumentacji i stosowanie ulg 

ustawowych w zakresie podatku rolnego, leŜnego i od nieruchomoŜci od os·b prawnych, 

dokonywanie czyn noŜci sprawdzajŃcych w zakresie sprawdzania terminowoŜci skğadanych 

deklaracji, formalnej poprawnoŜci dokument·w i ustalenia stanu faktycznego, 

prowadzenie ewidencji ksiňgowej analitycznej przypis·w, odpis·w, wpğat, zwrot·w 

nadpğat z tytuğu podatk·w i opğat lokalnych, prowadzenie postňpowaŒ w sprawach 

udzielania ulg podatkowych, umarzania, rozkğadania na raty i odraczania termin·w 

pğatnoŜci i opğat lokalnych, dokonywanie czynnoŜci sprawdzajŃcych w zakresie 

terminowoŜci wpğat naleŨnych przez podatnik·w i inkasent·w oraz dokonywanie rozliczeŒ 

z tytuğu wpğat, nadpğat i zalegğoŜci, podejmowanie czynnoŜci zmierzajŃcych do 

zastosowania Ŝrodk·w egzekucyjnych, przeprowadzenie rozliczenia inkasent·w z tytuğu 

poboru podatk·w. Zakresem czynnoŜci z dnia 17 lutego 2017 roku Joannie Dryja 

(zatrudniona do dnia 28 lutego 2019 roku) ï inspektorowi powierzono m.in. prowadzenie 

postňpowaŒ w sprawie ustalenia lub okreŜlenia wysokoŜci podatk·w (od nieruchomoŜci, 

rolnego i leŜnego ï osoby fizyczne ), prowadzenie ewidencji podatkowej nieruchomoŜci dla 

potrzeb wym iaru i poboru podatku od nieruchomoŜci, rolnego i leŜnego od os·b fizycznych 

i od Ŝrodk·w transportowych dla os·b fizycznych i prawnych, sporzŃdzanie dokumentacji 

i stosowanie ulg ustawowych w zakresie podatku rolnego, leŜnego i od nieruchomoŜci od 

os·b fi zycznych , dokonywanie czyn noŜci sprawdzajŃcych w zakresie sprawdzania 

terminowoŜci skğadanych deklaracji, formalnej poprawnoŜci dokument·w i ustalenia stanu 

faktycznego, prowadzenie ewidencji ksiňgowej analitycznej przypis·w, odpis·w, wpğat, 

zwrot·w nadpğat z tytuğu podatk·w i opğat lokalnych, prowadzenie postňpowaŒ w 

sprawach udzielania ulg podatkowych, umarzania, rozkğadania na raty i odraczania 

termin·w pğatnoŜci i opğat lokalnych. Zakresem czynnoŜci z dnia 11 marca 2019 roku 

Anecie Obarzanek ï inspektor owi powierzono m.in. prowadzenie postňpowaŒ w sprawie 

ustalenia lub okreŜlenia wysokoŜci podatk·w (od nieruchomoŜci, rolnego i leŜnego ï osoby 

fizyczne ), prowadzenie ewidencji podatkowej nieruchomoŜci dla potrzeb wymiaru i poboru 

podatku od nieruchomoŜci, rolnego i leŜnego od os·b fizycznych i od Ŝrodk·w 

transportowych dla os·b fizycznych i prawnych, sporzŃdzanie dokumentacji i stosowanie 

ulg ustawowych w zakresie podatku rolnego, leŜnego i od nieruchomoŜci od os·b 

fizycznych , dokonywanie czyn noŜci sprawdzajŃcych w zakresie sprawdzania terminowoŜci 

skğadanych deklaracji, formalnej poprawnoŜci dokument·w i ustalenia stanu faktycznego, 

prowadzenie ewidencji ksiňgowej analitycznej przypis·w, odpis·w, wpğat, zwrot·w 

nadpğat z tytuğu podatk·w i opğat lokalnych, prowadzenie postňpowaŒ w sprawach 

udzielania ulg podatkowych, umarzania, rozkğadania na raty i odraczania termin·w 

pğatnoŜci i opğat lokalnych. 
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Rada Gminy Ğadzice uchwağŃ nr VII/45/2007  z dnia 27 kwietnia  2007 roku  zarzŃdziğa 

pob·r podatk·w, wyznaczyğa inkasent·w oraz okreŜliğa wysokoŜĺ wynagrodzenia za 

inkaso. Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego 

z dnia 22 sierpnia 2007 roku, nr 267 poz. 2466). PowyŨsza uchwağa zostağa zmieniona: 

uchwağŃ nr IV/20/11  Rady Gminy Ğadzice z dnia 4 marca 2011 roku (Dziennik Urzňdowy 

Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 25 lutego 2015 roku, poz. 650), uchwağŃ nr VI/22/15  Rady 

Gminy Ğadzice z dnia 26 marca 2015 roku (Dziennik Urzňdowy Wojew·dztwa Ğ·dzkiego 

z dnia 2 kwietnia 2015 roku, poz. 1301) oraz uch wağŃ nr XVI/80/16  Rady Gminy Ğadzice 

z dnia 14 marca 2016 roku (Dziennik Urzňdowy Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 4 kwietnia 

2016 roku, poz. 1513). Ustalono, Ũe na inkasent·w podatk·w od os·b fizycznych 

wyznaczono soğtys·w wskazanych imiennie w zağŃczniku. Z tytuğu inkasa podatk·w 

inkasent otrzymuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokoŜci 8% od pobranych kwot 

podatk·w. 

Rada Gminy Ğadzice nie podjňğa uchwağy o wydğuŨeniu terminu rozliczania siň inkasent·w 

z zainkasowanych wpğat, o kt·rym mowa w art. 47  Ä4a usta wy z dnia 29 sierpnia 1997 

roku Ordynacja podatkowa  (tekst jednolity z 2018 r., poz. 8 00  ze zm.) .  

Na terenie Gminy Ğadzice istnieje 12 soğectw. 

KontrolŃ objňto prawidğowoŜĺ rozliczania inkasent·w oraz naliczania i wypğaty prowizji dla 

inkasent·w soğectwa Radziechowice Pierwsze i J·zef·w z tytuğu inkasa I-IV raty za 2017 

rok i za 2018  rok.  

Zestawienie prawidğowoŜci rozliczenia inkasent·w, naliczenia i wypğaty prowizji 

dla inkasent·w soğectwa Radziechowice Pierwsze i J·zef·w za inkaso I - IV raty 

za 2017  rok  i  za 2018 rok stanowi zağŃcznik nr 8  do protokoğu kontroli. 

W zakresie terminowoŜci wpğat dokonywanych przez inkasent·w nie stwierdzono 

nieprawidğowoŜci. 

Stwierdzono, Ũe w przypadku inkasenta soğectwa Radziechowice Pierwsze nieprawidğowo 

naliczono prowizjň za inkaso podatk·w z tytuğu II raty 2018 roku. (é)3 Z powyŨszych 

ustaleŒ wynika, Ũe inkasentowi soğectwa Radziechowice Pierwsze naliczono i wypğacono 

za duŨo o 4,00 zğ prowizji z tytuğu inkasa II raty ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego. 

KontrolŃ objňto listy wypğat inkasa dla inkasent·w soğectw wskazanych powyŨej za pob·r 

I-IV raty podatku za 2017 i za 2018 roku, a mianowicie: I kwartağ 2017 (RK nr 

03/2017/0012  za okres 20 -24 marca 2017 roku;  poz. 556); II kwartağ 2017 (RK nr 

05/2017/0021  za okres 22 -26 maja 2017 roku; poz. 1014); III kwartağ 2017 (RK nr 

09/2017/0039  za okres 25 -29 wrzeŜnia 2017 roku; poz. 1996); IV kwartağ 2017 roku (RK 

nr 11/2017/0047  za okres 27 -30 listopada 2017 roku; poz.  2495; WyciŃg nr 222/2017  

za 27 listopada 2017 roku, poz. WB 2469); I kwartağ 2018 (RK nr 03/2018/0011  za okres 

19 -23 marca 2018 roku, poz. 556; WyciŃg nr 53/2018  z 21 marca 2018 roku, poz. WB 

528); II kwartağ 2018 roku (WyciŃg nr 95/2018  z dnia 22 maja 20 18 rok, poz. WB 1011); 

III kwartağ 2018 roku (WyciŃg nr 179/2018  z dnia 21 wrzeŜnia 2018 roku, poz. WB 1990); 

IV kwartağ 2018 roku (WyciŃg nr 222/2018  z dnia 22 listopada 2018 roku; poz. WB 2563).   

                                                      

3 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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Wypğata inkasa dla objňtych kontrolŃ inkasent·w nastňpowağa w kasie Urzňdu Gminy - 

odbi·r got·wki inkasenci potwierdzali wğasnorňcznym podpisem i datŃ, a takŨe przelewem 

na wskazany numer rachunku bankowego . 

 

Realizacjň dochod·w Gminy z tytuğu podatk·w i opğat lokalnych w latach 2017-2018  

przedstawiono w poniŨej zamieszczonych tabelach.  

Tabela  
Plan i realizacja dochod·w wĠasnych w 2017 roku 

Lp. Wyszczeg·lnienie 
Plan 
(w zğ) 

Wykonanie 
(w zğ) 

Procent 
Wykonania 

planu 

Udziağ 
procentowy  

w wykonaniu 
budŨetu 

1 2 3 4 5 6 

DOCHODY BUDŧETOWE ï 
og·ğem 

19.335.685,14 19.338.080,78 100,01  

1. Podatek od nieruchomoŜci 2.857.672,00 304.107,32 101,47 14,9949 

2. Podatek rolny 311.500,0 304.107,32 97,63 1,5726 

3. Podatek leŜny 42.500,00 43.401,31 102,12 0,2244 

4. Podatek od Ŝrodk·w 
transportowych 

202.000,00 207.179,83 102,56 1,0714 

5. Opğata targowa 100,00 608,00 608,00 0,0031 

6. Opğata eksploatacyjna 50.000,00 46.385,64 92,77 0,2399 

ťr·dğo: Opracowanie wğasne na podstawie danych przedğoŨonych przez UrzŃd Gminy w Ğadzicach. 

 

Tabela  
Plan i realizacja dochod·w w 2018 roku 

Lp. Wyszczeg·lnienie 
Plan 
(w zğ) 

Wykonanie 
(w zğ) 

Procent 
Wykonania 

planu 

Udziağ 
procentowy  

w wykonaniu 
budŨetu 

1 2 3 4 5 6 

DOCHODY BUDŧETOWE - 
og·ğem 

21.080.550,91 20.967.209,42 99,46  

1. Podatek od nieruchomoŜci 2.900.641,00 2.883.935,46 99,42 13,7545 

2. Podatek rolny 303.600,00 303.857,83 100,08 1,4492 

3. Podatek leŜny 42.700,00 44.748,90 104,80 0,2134 

4. Podatek od Ŝrodk·w 
transportowych 

204.000,00 188.372,80 92,34 0,8984 

5. Opğata targowa 500,00 208,00 41,60 0,0009 

6. Opğata eksploatacyjna 77.970,00 78.048,00 100,10 0,3722 

ťr·dğo: Opracowanie wğasne na podstawie danych przedğoŨonych przez UrzŃd Gminy w Ğadzicach. 

UchwağŃ nr XIII/56/15  z dnia 20 listopada 2015 roku Rada Gminy Ğadzice ustaliğa wzory 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych; uc hwağa zostağa opublikowana w 

Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego w dniu 1 grudnia 2015 roku, poz. 4696. 

Stwierdzono, Ũe ustalone formularze druk·w informacji i deklaracji podatkowych na 

podatek rolny i podatek od nieruchomoŜci uniemoŨliwiağy uzyskanie od podatnika 

informacji jakŃ klasyfikacjň majŃ grunty zajňte na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej. 

Jednostka powinna w taki spos·b opracowaĺ informacje na podatek rolny i podatek od 

nieruchomoŜci, aby jednoznacznie ustaliĺ wymiar tych podatk·w, tj. w informacjach 

powinny byĺ wskazane nie tylko numery dziağek ale r·wnieŨ powierzchnia kaŨdej dziağki 

podlegajŃca opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoŜci oraz podatkiem rolnym wraz z 

jej klasŃ. Brak takiego wskazania przez podatnika w informacjach podatkowych numer·w, 

powierzchni dziağek oraz klasy grunt·w opodatkowanych podatkiem od nieruchomoŜci 
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(jako grunt·w zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej) uniemoŨliwiağ 

sprawdzenie czy podatek rolny zostağ wymierzony w prawidğowej wysokoŜci.  

3) Podatek od nieruchomoŜci 

W okresie objňtym kontrolŃ, tj. w latach 2017-2018 obowiŃzywağy: uchwağa nr 

XXIV//178/2005 Rady Gminy Ğadzice z dnia 7 grudnia  2005 roku  w sprawie ustalenia 

stawek podatku od nieruchomoŜci od budynk·w mieszkalnych (opublikowana w Dzienniku 

Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 16 grudnia 2005 roku, nr 371 poz. 3780),  

uchwağa nr XXI/113/16  Rady Gminy Ğadzice z dnia 27 paŦdziernika 2016 roku w sprawie 

ustalenia stawek podatku od nieruchomoŜci (opublikowana w Dzienniku Urzňdowym 

Wojew·dztwa Ğ·dzkiego poz. 4800  z dnia 1 7 listopada 2016 roku) oraz uchwağa nr 

XXXV/164/17  Rady Gminy Ğadzice z dnia 7 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia  

stawek podatku od nieruchomoŜci (opublikowana w Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa 

Ğ·dzkiego poz. 4918 z dnia 28 listopada  2017 roku).  

Zestawienie stawek podatku od nieruchomoŜci obowiŃzujŃcych na terenie 

Gminy Ğadzice w latach 2017-2018 stanowi zağŃcznik nr 9  do protokoğu kontroli. 

Ustalono, Ũe w okresie objňtym kontrolŃ obowiŃzywağy zwolnienia w podatku od 

nierucho moŜci wprowadzone na mocy uchwağy nr XVIII/135/2004  z dnia 6 grudnia 2004 

roku. Na mocy powyŨszej uchwağy Rada Gminy Ğadzice zwolniğa z podatku od 

nieruchomoŜci: 

-  grunty i budynki wykorzystywane dla potrzeb ochrony przeciwpoŨarowej, 

-  grunty i budynki wyk orzystywane przez publicznŃ sğuŨbň zdrowia, 

-  grunty, budynki, budowle i przewody sieci rozdzielczej wykorzystywane do: przesyğania 

wody sğuŨŃcej zaspokajaniu zbiorowych potrzeb bytowych mieszkaŒc·w, odprowadzania 

i oczyszczania Ŝciek·w komunalnych oraz odprowadzania i oczyszczania Ŝciek·w 

komunalnych,  

-  Ŝwietlice wiejskie z wyjŃtkiem czňŜci zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej. 

UchwağŃ nr XXIV/178/2005  Rady Gminy Ğadzice z dnia 7 grudnia 2005 roku w Ä1 ustalono 

stawkň podatku od nieruchomoŜci dla budynk·w mieszkalnych i ich czňŜci w wysokoŜci 

0,15 zğ za 1 m2 powierzchni uŨytkowej. W Ä2 wskazano, Ũe zwalnia siň budynki mieszkalne 

i ich czňŜci wskazane w Ä1 uchwağy z podatku od nieruchomoŜci. 

Kontrolowana jednostka posiada dostňp do danych z ewidencji grunt·w i budynk·w.  

W latach 2017 -2018 organ podatkowy nie przeprowadzağ kontroli podatkowych wŜr·d 

podatnik·w podatku od nieruchomoŜci. 

 

Podatek od nieruchomoŜci od os·b prawnych 

Na terenie Gminy Ğadzice dziağalnoŜĺ gospodarczŃ prowadziğo w 2017 ï 42, a w 2018 

roku -  44  podmioty zaliczane do kategorii os·b prawnych. 

W okresie objňtym kontrolŃ dochody zaplanowane i wykonane z tytuğu podatku od 

nieruchomoŜci od os·b prawnych ksztağtowağy siň nastňpujŃco: 

                                                                     31.12.2017  r.       31.12.2018  r.          

dochody planowane               2.251.000, 00             2.250.641 ,00               

doc hody wykonane               2.276.611,43            2.229.859,08  

zalegğoŜci                    30.792 ,00                45.358,00  
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nadpğaty                 0,00                         0,00                                             

skutki obniŨenia g·rnych stawek podatkowych               211.940,37              220.302,26  

skutki udzielonych ulg i zwolnieŒ                           237.238,56             238.375,26  

umorzenie zalegğoŜci podatkowych                                           0,00                        0,00  

rozğoŨenie na raty, odroczenie terminu pğatnoŜci                        0,00                       0,00  

PowyŨsze dane ustalono na podstawie sprawozdaŒ Rb-27S ï z wykonania pl anu dochod·w 

budŨetowych na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku oraz 2018 rok . 

KontrolŃ objňto podatnik·w o nastňpujŃcych numerach kont: (é)4.  

Zestawienie ilustrujŃce terminowoŜĺ skğadania deklaracji podatkowych oraz 

poprawnoŜĺ zastosowanych stawek i obliczenia naleŨnego podatku od 

nieruchomoŜci za lata 2017 -2018 przez podatnik·w ï osoby prawne stanowi 

zağŃcznik nr 10  do protokoğu kontroli.  

W w yniku kontroli stwierdzono:  

1)  terminowe skğadanie przez podatnik·w deklaracji na podatek od nieruchomoŜci na 

rok 2017 i 2018;  

2)  na zğoŨonych przez podmioty prawne deklaracjach podatkowych znajdowağy siň 

adnotacje pracownika organu podatkowego o sprawdzeniu poprawnoŜci deklaracji, co 

potwierdzağoby dokonanie przez organ podatkowy czynnoŜci sprawdzajŃcych, 

wynikajŃcych z art. 272  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja  podatkowa ;  

3)  deklaracje na podatek od nieruchomoŜci zostağy zğoŨone na formularzach okreŜlonych 

przez Radň Gminy Ğadzice uchwağŃ nr XIII/56/2015  z dnia 20 listopada 2015 roku w 

sprawie ustalenia wzor·w formularzy informacji i deklaracji podatkowych. WyjŃtek 

stanowiğ podatnik o numerze konta (é)5, kt·ry deklaracjň na 2017 rok zğoŨyğ na 

nieprawidğowym wzorze. PowyŨsze dziağanie naruszağo art. 6 ust. 9 pkt 1  w zw. z ust. 13  

ustawy o podatkach i opğatach lokalnych. Z treŜci wskazanego przepisu wynika, Ũe osoby 

prawne (é) sŃ obowiŃzane skğadaĺ w terminie do dnia 31 stycznia, organowi 

podatkowemu wğaŜciwemu ze wzglňdu na miejsce poğoŨenia przedmiot·w opodatkowania, 

deklaracje na podatek od nieruchomoŜci na dany rok podatkowy, sporzŃdzone na 

formularzu wedğug ustalonego wzoru. Rada gminy okreŜla, w drodze uchwağy, wzory 

formularzy, w kt·rych zawarte bňdŃ dane dotyczŃce podmiotu i przedmiotu 

opodatkowania niezbňdne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomoŜci. KontrolujŃcy 

ustalili, Ũe organ podatkowy nie wzywağ podatnika do zğoŨenia powyŨszych deklaracji 

podatkowych na p rawidğowym wzorze, co stanowiğo naruszenie przez organ podatkowy 

dokonywania czynnoŜci sprawdzajŃcych wynikajŃcych z art. 272 ust. 2  ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa  w zakresie stwierdzenia formalnej poprawnoŜci 

zğoŨonych deklaracji. 

                                                      

4 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

5 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordyn acja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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4) opatrzenie wszystkich deklaracji zğoŨonych przez podatnik·w pieczŃtkŃ daty wpğywu 

do organu podatkowego zgodnie z  Ä42 Instrukcji kancelaryjnej, stanowiŃcej zağŃcznik do 

rozporzŃdzenia Prezesa Rady Ministr·w z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykaz·w akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu dziağania archiw·w zakğadowych (Dz. U. nr 14, poz. 67);  

5) zgodnoŜĺ stawek stosowanych przez podatnik·w ze stawkami uchwalonymi przez Radň 

Gminy na rok 2017 i 2018;  

6) stwierdzono, iŨ objňci kontrolŃ podatnicy przestrzegali terminu dokonywania wpğat 

poszczeg·lnych rat podatku wynikajŃcego z art. 6 ust. 9 pkt 3  ustawy o podatkach i 

opğatach lokalnych. Z treŜci wskazanego przepisu wynika, Ũe osoby prawne sŃ obowiŃzane 

wpğacaĺ obliczony w deklaracjach podatek od nieruchomoŜci ï bez wezwania ï na 

rachunek wğaŜciwej gminy, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiŃzku 

podatkowego w terminie do dnia 15 kaŨdego miesiŃca, a za styczeŒ do dnia 31 stycznia. 

NieprawidğowoŜĺ w tym zakresie dotyczyğa nastňpujŃcych podatnik·w: (é)6;  

7) od nieterminowych wpğat naliczano i pobierano odsetki za zwğokň, zgodnie z art. 55 Ä1 

i Ä2 ustawy Ordynacja podatkowa ;  

8) w zakresie pr·by objňtej kontrolŃ organ podatkowy nie podejmowağ terminowo 

czynnoŜci windykacyjnych w stosunku do podatnik·w o numerze konta :  nr (é)7  

PowyŨsze dziağanie organu podatkowego Ŝwiadczy o nieprowadzaniu bieŨŃcych czynnoŜci 

windykacyjnych w stosunku do podatnik·w posiadajŃcych zalegğoŜci. 

Ustalono, Ũe podatnikom podatku od nieruchomoŜci osobom prawnym w okresie objňtym 

kontrolŃ nie zostağy udzielone Ũadne ulgi w zapğacie podatku. 

 

ZalegğoŜci 

Na kartach analitycznych podatnik·w podatku od nieruchomoŜci ï os·b prawnych na 

dzieŒ 31 grudnia 2017 roku figurowağy na dw·ch kontach podatkowych zalegğoŜci w 

wysokoŜci 30.792,00 zğ: (é)8.  

 

Deklaracja na podatek od nieruchomoŜci Gminy Ğadzice 

Ustalono, Ũe Gmina Ğadzice zğoŨyğa deklaracje na podatek od nieruchomoŜci na 2017 i 

2018 rok, w kt·rych zgğosiğa do opodatkowania 1.169.238 m2 grunt·w pozostağych i 

obliczyğa naleŨny podatek w wysokoŜci 0 zğ w 2017 roku i 292.310,00 zğ w 2018 roku. 

Jak wynika z danych Ŧr·dğowych do deklaracji Gmina zadeklarowağa w 2017 i 2018 roku 

do opodatkowania jako grunty pozostağe wyğŃcznie grunty bňdŃce jej wğasnoŜciŃ, a 

                                                      

6 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak.  

7 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w do kumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

8 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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stanowiŃce drogi wewnňtrzne. Jako przedmioty opodatkowane nie zadeklarowano innych 

nieruchomoŜci (grunt·w, budynk·w czy budowli). W 2017 i 2018 roku Gmina Ğadzice 

potraktowağa powyŨsze grunty jako zwolnione z opodatkowania na mocy ustawy o 

podatkach i opğatach lokalnych. AnalizujŃc zğoŨonŃ na rok 2017 i 2018 deklaracjň  

ustalono, iŨ nie wskazano do opodatkowania posiadanych przez Gminň lokali 

mieszkalnych. NaleŨy zauwaŨyĺ, iŨ od 1 stycznia 2016 roku - zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 

15 ustawy o p odatkach lokalnych -  zwalnia siň z podatku od nieruchomoŜci grunty i 

budynki lub ich czňŜci, stanowiŃce wğasnoŜĺ gminy, z wyjŃtkiem zajňtych na dziağalnoŜĺ 

gospodarczŃ lub bňdŃcych w posiadaniu innych niŨ gmina jednostek sektora finans·w 

publicznych oraz pozostağych podmiot·w. Z wyjaŜnienia zğoŨonego przez Hannň Bachert 

ï inspektora wynika, iŨ Gmina Ğadzice posiada 12 lokali mieszkalnych o ğŃcznej 

powierzchni 395,14 m 2, kt·re zostağy wynajňte na podstawie um·w najmu. 

Ustalono, Ũe w Ä1 uchwağy nr XXIV/1 78/2005  z dnia 7 grudnia 2005 roku Rada Gminy 

Ğadzice ustaliğa stawkň podatku od nieruchomoŜci dla budynk·w mieszkalnych i ich czňŜci 

w kwocie 0,15 zğ za 1 m2 powierzchni uŨytkowej, a w Ä2 zwolniğa z podatku od 

nieruchomoŜci budynki mieszkalne lub ich czňŜci wskazane w Ä1. 

Stwierdzono, iŨ nieujňcie powyŨszych lokali mieszkalnych w zğoŨonej na rok 2017 i 2018 

deklaracji na podatek od nieruchomoŜci spowodowağo nieprawidğowe sporzŃdzenie 

sprawozdania Rb -27S z wykonania planu dochod·w budŨetowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego za okres sprawozdawczy od poczŃtku roku do dnia 31 grudnia roku 2017 i 

2018  oraz sprawozdaŒ RB-PDP z wykonania dochod·w podatkowych za powyŨsze okresy, 

w zakresie wykazanych w sprawozdaniu w kolumnie 12 skutk·w obniŨenia g·rnych 

staw ek podatk·w obliczone za okres sprawozdawczy oraz w kolumnie 13 skutk·w 

udzielonych ulg i zwolnieŒ obliczonych za okres sprawozdawczy, co stanowiğo naruszenie 

Ä3 ust. 1 pkt 9 i 10 Instrukcji sporzŃdzania sprawozdaŒ budŨetowych w zakresie budŨet·w 

jednostek  samorzŃdu terytorialnego, stanowiŃcej zağŃcznik nr 39 do rozporzŃdzenia 

Ministra Finans·w z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie sprawozdawczoŜci budŨetowej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1015 ze zm.) 9. Z treŜci wskazanych przepis·w 

wynika, iŨ sprawozdanie jednostkowe z wykonania planu dochod·w budŨetowych z tytuğu 

podatk·w, opğat oraz niepodatkowych naleŨnoŜci budŨetowych, pobieranych przez 

jednostki samorzŃdu terytorialnego, sporzŃdza siň na podstawie danych ksiňgowoŜci 

podatkowej w spos·b nastňpujŃcy: w kolumnie 9 ĂSkutki obniŨenia g·rnych stawek 

podatk·w obliczone za okres sprawozdawczyò wykazuje siň kwoty stanowiŃce r·Ũnice 

pomiňdzy dochodami, jakie gmina lub miasto na prawach powiatu mogğaby uzyskaĺ, 

stosujŃc g·rne stawki podatkowe, a dochodami, jakie powinna uzyskaĺ, stosujŃc niŨsze 

stawki uchwalone przez radň gminy lub miasta na prawach powiatu; w przypadku 

zastosowania przez gminň lub miasto na prawach powiatu obniŨenia g·rnej stawki, 

r·Ũnicň ï pomiňdzy stawkŃ g·rnŃ a przyjňtŃ w uchwale przez radň gminy lub miasta na 

prawach powiatu, przemnoŨonŃ przez podstawň opodatkowania ï wykazuje siň w 

kolumnie ĂSkutki obniŨenia g·rnych stawek éò sprawozdaŒ dotyczŃcych dochod·w 

budŨetowych narastajŃco od poczŃtku roku do koŒca okresu sprawozdawczego, a w 

kolumnie ĂSkutki udzielonych ulg i zwolnieŒ éò wykazuje siň (bez ulg i zwolnieŒ 

ustawowych) skutki finansowe wynikajŃce ze zwolnieŒ i ulg w podatkach i opğatach 

wprowadzonych przepisami uchwağ rad gmin lub miast na prawach powiatu, wydanymi 

na podstawie ustawowych upowaŨnieŒ.  

                                                      

9 Do sprawozdaŒ za 2018 rok skutki powinny zostaĺ wykazane zgodnie z Ä3 ust. 1 pkt 9 i 10  Instrukcji 

sporzŃdzania sprawozdaŒ budŨetowych w zakresie budŨet·w jednostek samorzŃdu terytorialnego, stanowiŃcej 

zağŃcznik nr 36 do rozporzŃdzenia Ministra Rozwoju i Finans·w z dnia 9 stycznia 2018 roku w sprawie 

sprawozdawczoŜci budŨetowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 109 ze zm.) 
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Podatek od nieruchomoŜci od os·b fizycznych 

Na terenie Gminy Ğadzice obowiŃzek z tytuğu podatku od nieruchomoŜci ciŃŨyğ w 2017 

roku na 31  podatnikach ï osobach  fizycznych, a w 2018 roku na 32  podatnikach. Ponadto, 

podatek od nieruch omoŜci opğacany byğ w formie ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego 

przez : 1326 podatnik·w w 2017 roku i 1331 podatnik·w w 2018 roku.  

Dochody z tytuğu podatku od nieruchomoŜci za 2017 i 2018 rok ksztağtowağy siň 

nastňpujŃco: 

                                                                        31.12.2017 rok      31 .12.2018  rok  

-  dochody planowane                                             606. 672 ,00             650.000 ,00  

-  dochody wykonane                                              623.107,63              654.076,38  

-  zalegğoŜci                                                                  645,61                  1.786,50  

-  nadpğaty                                                                 4. 234,81                23.464,94  

-  skutki obniŨenia g·rnych stawek poda tkowych       268. 890,00             286.499,00  

-  skutki udzielonych ulg i zwolnieŒ                             13. 722,56              14.118,32  

-  umorzenie zalegğoŜci podatkowych                               154,00                      0,00  

-  rozğoŨenie  na raty, odroczenie zapğaty                             0,00                     0,00  

PowyŨsze dane ustalono na podstawie sprawozdaŒ Rb-27S ï z wykonania pl anu dochod·w 

budŨetowych za 2017 oraz 2018  rok.  

KontrolŃ objňto podatnik·w o numerach kont podatkowych: (é)10  opğacajŃcych podatek 

od nieruchomoŜci na podstawie decyzji organu w sprawie wymiaru podatku od 

nieruchomoŜci lub w formie ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego. 

Zestawienie tabelaryczne podatnik·w podatku od nieruchomoŜci ï os·b 

fizycznych stanowi zağŃcznik nr 11  do protokoğu kontroli.  

W wyniku kontroli stwierdzono:  

1) kwoty podatku od nieruchomoŜci i rolnego zostağy ustalone w prawidğowej wysokoŜci, 

wedğug stawek obowiŃzujŃcych w Gminie Ğadzice na rok 2017 i 2018; 

2) decyzje podatkowe w latach 2017 -2018 byğy dorňczane w terminach pozwalajŃcych na 

terminowŃ zapğatň I raty podatku, czyli zgodnie z art. 47 Ä2 ustawy Ordynacja podatk owa ;  

3) w zakresie poprawnoŜci opodatkowania podatnik·w stwierdzono nastňpujŃce 

nieprawidğowoŜci: 

-  stwierdzono, Ũe dla jednego podatnika prowadzone byğy dwa odrňbne konta podatkowe 

o numerach (é)11  (opodatkowane decyzjŃ w sprawie wymiaru ğŃcznego zobowiŃzania 

                                                      

10 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

11 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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pieniňŨnego) oraz o num erze (é)12  (opodatkowane podatkiem rolnym).  ZauwaŨyĺ naleŨy, 
Ũe z Ä11 rozporzŃdzenia Ministra Finans·w z dnia 25 paŦdziernika 2010 roku w sprawie 

zasad rachunkowoŜci oraz plan·w kont dla organ·w podatkowych jednostek samorzŃdu 

terytorialnego (Dz. U. nr 208 poz. 1375) wynika, Ũe konta szczeg·ğowe prowadzone sŃ 

do kont analitycznych i sğuŨŃ do rozrachunk·w z podatnikami - z tytuğu podatk·w, kt·re 

podlegajŃ przypisaniu na ich kontach. Konta szczeg·ğowe prowadzi siň dla kaŨdego 

podatnika odrňbnie w kaŨdym podatku.  

-  na 2017 i 2018 rok podatnikowi o numerze konta  (é)13  prowadzŃcemu dziağalnoŜĺ 

gospodarczŃ (é) 14  wystawiono decyzjň w sprawie wymiaru ğŃcznego zobowiŃzania 

pieni ňŨnego, z kt·rej wynikağo, iŨ opodatkowano:  (é)15 .  Z ustaleŒ kontrolujŃcych wynika 

(ortofotomapa w SIP), Ũe na dziağce (é)16  znajdujŃ siň budynki, kt·rych ğŃczny wstňpny 

obmiar przewyŨsza dane wykazane przez podatnika w Informacji o nieruchomoŜciach i 

obiektach budowlanych, a p·Ŧniej opodatkowanych w decyzjach w sprawie ğŃcznego 

zobowiŃzania pieniňŨnego na 2017 i 2018 rok. Ponadto na podstawie ortofotomapy SIP 

stwierdziĺ moŨna, iŨ powierzchnia grunt·w zwiŃzanych z prowadzeniem dziağalnoŜci 

gospodarczej jest zdecydowanie wiňksza niŨ wskazana przez podatnika w Informacji i 

opodatkowana w decyzjach.  

-  na 2018 rok podatnikowi o numerze konta (é)17  prowadzŃcemu dziağalnoŜĺ gospodarczŃ 

wystawiono decyzjň w sprawie wymiaru ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego, z kt·rej 

wynikağo, iŨ opodatkowano:  (é)18 . Na podstawie ortofotomapa w SIP stwierdzono , Ũe 

powierzchnia grunt·w zwiŃzanych z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej jest 

                                                      

12 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

13 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak.  

14 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

15 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dos tňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 

WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak 

16 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 

postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

17WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

18 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu poda tkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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zdecydowanie wiňksza niŨ wskazana przez podatnika w Informacji i opodatkowana w 

decyzjach  (é)19 .  

NaleŨy tutaj zauwaŨyĺ, Ũe zgodnie z art. 21  ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo 

geodezyjne i karto graficzne  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 725 ze zm.) podstawň 

wymiaru podatk·w i ŜwiadczeŒ stanowiŃ dane zawarte w ewidencji grunt·w i budynk·w. 

Zgodnie natomiast z art. 1a ust. 3  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych ï przez uŨyte 

w ustawi e okreŜlenia: uŨytki rolne, lasy, nieuŨytki, uŨytki ekologiczne, grunty zadrzewiona 

i zakrzewione, grunty pod wodami powierzchniowymi stojŃcymi oraz grunty pod wodami 

powierzchniowymi pğynŃcymi, grunty pod morskimi wodami wewnňtrznymi rozumie siň 

grunty sk lasyfikowane w ten spos·b w ewidencji grunt·w i budynk·w. Zatem 

niedopuszczalne jest ï co do zasady ï opodatkowanie grunt·w niezgodnie z ewidencjŃ 

grunt·w. PowyŨsze pozwala takŨe na stwierdzenie braku przeprowadzania weryfikacji 

skğadanych informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomoŜci oraz podatku 

rolnego, na podstawie art. 272  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa , 

kt·ry stanowi, Ũe organy podatkowe pierwszej instancji, dokonujŃ czynnoŜci 

sprawdzajŃcych, majŃcych na celu stwierdzenie formalnej poprawnoŜci deklaracji oraz 

ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbňdnym do stwierdzenia zgodnoŜci z 

przedstawionymi dokumentami.  

-  podatnik o numerze (é)20  ï decyzjami z dnia 31 stycznia 2018 roku oraz 30 stycznia 

2017 roku  opodatkowano  (é)21 . Z atem stwierdziĺ naleŨy, Ũe organ podatkowy nie 

zweryfikowağ z naleŨytŃ starannoŜciŃ zğoŨonej przez podatnika informacji podatkowej 

czym naruszyğ art. 272  ustawy Ordynacja podatkowa , z kt·rego wynika, Ũe organy 

podatkowe pierwszej instancji, dokonujŃ czynnoŜci sprawdzajŃcych, majŃcych na celu 

sprawdzenie terminowoŜci skğadania deklaracji, wpğacania podatk·w, w tym r·wnieŨ 

pobieranych przez pğatnik·w oraz inkasent·w, stwierdzenie formalnej poprawnoŜci 

dokument·w wymienionych w pkt 1, ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbňdnym 

do stwierdzenia zgodnoŜci z przedstawionymi dokumentami.  

Organ podatkowy winien wezwaĺ podatnika do zğoŨenia korekty informacji podatkowych, 

na podstawie kt·rych wydano decyzje ustalajŃce podatek. W przypadku nie zğoŨenia przez 

podatnika korekt informacji, lub wykazania w informacjach danych, z kt·rymi organ 

podatkowy nie zgadza siň organ podatkowy winien wznowiĺ postňpowanie na podstawie 

art. 240 Ä1 ustawy Ordynacja podatkowa . Przed wznowieniem postňpowania organ 

podatkowy winien wskazaĺ dowody (okolicznoŜci) istniejŃce w momencie wydawania 

decyzji podatkowych  za lata ubiegğe a nieznane organowi podatkowemu przy 

wyda waniu decyzji (w szczeg·lnoŜci mapy z obmiarami dotyczŃce wyrobisk g·rniczych). 

Przy przeprowadzaniu postňpowania podatkowego majŃcego na celu 

opodatkowanie nieruchomoŜci za okres 5 lat wstecz naleŨy mieĺ na wzglňdzie, 

                                                      

19 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

20 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa  wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

21 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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Ũe nie prowadzenie wydobycia kopalin nie zwalnia wğaŜciciela gruntu z 

obowiŃzku pğacenia podatku od nieruchomoŜci wedğug stawek przewidzianych 

dla dziağalnoŜci gospodarczej do czasu zakoŒczenia rekultywacji gruntu 

(uprawomocnienia siň decyzji o zakoŒczeniu rekultywacji grunt·w). Stanowisko 

powyŨsze zostağo ugruntowane co potwierdzajŃ wyroki np. Wojew·dzkiego SŃdu 

administracyjnego w Ğodzi z dnia 2 lutego 2018 roku I SA/Ğd 1082/17 oraz 

Wojew·dzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocğawiu z dnia 30 czerwca 2017 roku I 

SA/Wr 222/17 , z kt·rych wynika, Ũe grunty poddane procesowi rekultywacji sŃ gruntami 

zajňtymi na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej, poniewaŨ czynnoŜci rekultywacyjne 

stajŃ siň czňŜciŃ skğadowŃ dziağalnoŜci gospodarczej w zakresie wydobywania kopalin od 

chwili uzyskania koncesji. Oznacza to, Ũe do czasu zakoŒczenia rekultywacji, stwierdzonej 

decyzjŃ wğaŜciwego organu administracji, grunty objňte rekultywacjŃ sŃ nie tylko 

zwiŃzane z prowadzeniem dziağalnoŜci gospodarczej, ale takŨe gruntami faktycznie 

zajňtymi na jej prowadzenie. PoglŃd taki zbieŨny jest z uchwağŃ siedmiu sňdzi·w SŃdu 

NajwyŨszego z 27 paŦdziernika 1994 r. (III ZAP 5/94 ). Zatem w Ŝwietle wyŨej 

zaprezentowanych stanowisk stwierdziĺ naleŨy, Ũe kaŨdy grunt z kt·rego wydobywano 

kopalinň (zar·wno ten objňty dziağaniami rekultywacyjnymi jak i ten, na kt·rym nie 

prowadzi siň dziağaŒ rekultywacyjnych) winien byĺ opodatkowany jako grunt zajňty na 

prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej najwyŨszymi stawkami. Ponadto z treŜci art. 184  

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku Prawo geol ogiczne i g·rnicze wynika, Ũe kto nie 

dopeğnia ciŃŨŃcego na nim obowiŃzku w zakresie likwidacji zakğadu g·rniczego lub jego 

czňŜci, polegajŃcego na: zabezpieczeniu lub zlikwidowaniu wyrobisk g·rniczych oraz 

urzŃdzeŒ, instalacji i obiekt·w zakğadu g·rniczego, zabezpieczeniu niewykorzystanej 

czňŜci zğoŨa kopaliny, zabezpieczeniu sŃsiednich zğ·Ũ kopalin, przedsiňwziňciu 

niezbňdnych Ŝrodk·w chroniŃcych wyrobiska sŃsiednich zakğad·w g·rniczych, 

przedsiňwziňciu niezbňdnych Ŝrodk·w w celu ochrony Ŝrodowiska oraz 

rekultywacji grunt·w po dziağalnoŜci g·rniczej, podlega karze grzywny.   

Organ podatkowy wymierzajŃc podatek od nieruchomoŜci za grunty, z kt·rych 

pozyskiwane byğy lub pozyskiwane sŃ kopaliny winien mieĺ na uwadze, Ũe opodatkowaniu 

podlega nie tylko powier zchnia samego wyrobiska ale r·wnieŨ obszar niezbňdny do 

prawidğowej eksploatacji zğoŨa (np. grunty zajňte na zwağowiska Ănadkğaduò (ziemi, 

humusu) usuniňte w celu eksploatacji zğoŨa, strefa obsğugi technologicznej, strefa 

skğadowania wydobytych kopalin). PowyŨsze stanowisko moŨna odnaleŦĺ w wyroku 

Wojew·dzkiego SŃdu Administracyjnego z 5 czerwca 2013 roku w Szczecinie I SA/Sz 

123/13 . Zatem organ podatkowy winien opodatkowaĺ grunty nie tylko zajňte przez 

wyrobiska ale r·wnieŨ te, kt·re zajňto zwağowiskami, skğadowaniem wydobytej kopaliny 

lub przeznaczono pod drogi wewnňtrzne. Fakt zaprzestania prowadzenia wydobycia przez 

przedsiňbiorcň nie ma znaczenia, bowiem obowiŃzek podatkowy ciŃŨy na wğaŜcicielu danej 

nieruchomoŜci. W przypadku, gdy przedsiňbiorca zakupuje grunt poeksploatacyjny i nie 

prowadzi wydobycia kopalin nie stanowi przesğanki do opodatkowania podatkiem od 

nieruchomoŜci wedğug niŨszych stawek ani teŨ podatkiem rolnym. Fakt niewykonywania 

przez osobň zobowiŃzanŃ wedğug ustawy o ochronie grunt·w rolnych obowiŃzk·w 

rekultywacyjnych nie stanowi przesğanki do opodatkowania gruntu podatkiem rolnym. W 

powyŨszej sprawie organ podatkowy winien przeprowadziĺ postňpowanie i 

opodatkowaĺ grunt zajňty na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej 

(powierzchniň wyrobisk, powierzchniň zajňtŃ na skğadowanie Ănadkğaduò -  

warstwy wierzchniej ziemi i humusu, obszar zajňty na skğadowanie wydobytej 

kopaliny, strefň obsğugi technicznej ï ciŃg·w komunikacyjnych w zakğadzie 

g·rniczym). PrzeprowadzajŃc postňpowanie podatkowe organ  podatkowy stosownie do 

art. 122  ustawy Ordynacja podatkowa  winien podjŃĺ wszelkie niezbňdne dziağania w celu 

dokğadnego wyjaŜnienia stanu faktycznego oraz zağatwienia sprawy w postepowaniu 

podatkowym. W szczeg·lnoŜci stosownie do art. 180  i 181  ustawy Ordynacja podatkowa  

organ podatkowy winien jako dow·d dopuŜciĺ wszystko, co moŨe przyczyniĺ siň do 
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wyjaŜnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z prawem. Dowodami w postňpowaniu 

podatkowym mogŃ byĺ w szczeg·lnoŜci ksiňgi podatkowe, deklaracje zğoŨone przez 

stronň, zeznania Ŝwiadk·w, opinie biegğych, materiağy i informacje zebrane w wyniku 

oglňdzin, informacje podatkowe oraz inne dokumenty zgromadzone w toku dziağalnoŜci 

analitycznej Krajowej Administracji Skarbowej, czynnoŜci sprawdzajŃcych, kontroli 

pod atkowej lub kontroli celno -skarbowej oraz materiağy zgromadzone w toku 

postňpowania karnego albo postňpowania w sprawach o przestňpstwa skarbowe lub 

wykroczenia skarbowe. W powyŨszej sprawie przydatne bňdŃ r·wnieŨ wszystkie mapy 

przedstawiajŃce faktyczne uŨytkowanie grunt·w (w szczeg·lnoŜci mapy udostňpniane 

przez geoportal Starostwa Powiatowego w Opocznie, mapy udostňpniane przez geoportal 

krajowy, mapy bňdŃce zağŃcznikiem do wniosk·w o dopğaty bezpoŜrednie z ARMIR) wraz 

z informacjŃ jakiego okresu dotyczŃ. W toku prowadzonego postňpowania dotyczŃcego 

opodatkowania wyrobisk g·rniczych organ podatkowy winien jako dow·d dopuŜciĺ w 

szczeg·lnoŜci ewidencjň zasob·w zğoŨa kopaliny, kt·rŃ przedsiňbiorca winien 

prowadziĺ stosownie do wymogu art. 101 ustawy Prawo geologiczne i g·rnicze. Z treŜci 

art. 101 ust. 1, 3 -  6 ustawy Prawo geologiczne i g·rnicze wynika, Ũe przedsiňbiorca 

zobowiŃzany jest do prowadzenia ewidencji zasob·w kopaliny. Przedsiňbiorca, kt·remu 

koncesjň na wydobycie kopaliny udzielağ Starosta w ramach prowadzonej ewidencji 

zasob·w zğoŨa kopaliny sporzŃdza corocznie operat ewidencyjny. Operat ewidencyjny dla 

zasob·w zğ·Ũ kopalin stağych sporzŃdza siň na podstawie obmiaru wyrobisk, kt·ry w 

przypadku dziağalnoŜci prowadzonej na podstawie koncesji udzielonej przez 

starostň dokonywany jest raz na 3 lata. 

Ponadto w celu przeprowadzania weryfikacji skğadanych przez podatnik·w informacji 

podatkowych organ podatkowy winien wprowadziĺ druk informacji podatkowej 

nakğadajŃcy na podatnika obowiŃzek wskazania miejsc (numer·w dziağek) oraz 

powierzchni zajňtej na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej. Obecna informacja 

podatkowa zobowiŃzuje podatnika jedynie do okreŜlenia powierzchni grunt·w zajmowanej 

w zwiŃzku z prowadzonŃ dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ, co jest niewystarczajŃce w przypadku 

prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej w kilku lokalizacjach.  

-  (é)22 .  

-  (é)23  .   

-  (é)24 . W wyniku kontroli ustalono, Ũe podatnikowi w 2017 roku oraz 2018 roku 

nie wydano decyzji wymiarowej z uwagi na fakt , iŨ zobowiŃzanie podatkowe 

wynosiğoby 0. Stwierdzono, Ũe podatnik zğoŨyğ w 9 paŦdziernika 2014 roku oraz 7 

paŦdziernika 2015 roku informacje podatkowŃ wykazujŃc grunty opodatkowane 

(zwolnione) podatkiem rolnym RV ï 17,0248 ha oraz RVI ï 2,22 ha. Podatnik nie zgğosiğ 

do opodatkowania grunt·w zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej od 2014 

                                                      

22 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

23 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja po datkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

24 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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roku do 2018 roku. Organ podatkowy nie zweryfikowağ informacji podatkowych 

skğadanych przez podatnika  

Stwierdzono, Ũe Marszağek Wojew·dztwa Ğ·dzkiego decyzjŃ z dnia 29 wrzeŜnia 2014 roku 

znak RśV.7422.129.2014 przeni·sğ koncesjň na podatnika. (é)25  Na podstawie informacji 

o wydobytej kopalinie skğadanych przez podatnika od II p·ğrocza 2014 roku do II p·ğrocza 

2018 roku stwierdzono, Ũe podatnik prowadziğ dziağalnoŜĺ w zakresie pozyskiwania kopalin 

(informacje o braku wydobycia zğoŨono w 2016 roku oraz I p·ğroczu 2018 roku). 

Stwierdzono, Ũe do kontroli nie przedstawiono informacji o wydobytej kopalinie za I 

p·ğrocze 2015 roku.   

Z wydruk·w map sporzŃdzonych z portalu http://radomszczanski.geoportal2.pl/map  

przez informatyka Pana Andrzeja Sňkowskiego wynika, Ũe powierzchnia grunt·w zajňtych 

na prow adzenie dziağalnoŜci gospodarczej (é)26  wynosi okoğo 7,2701 ha tj. 72.701m2. 

Stwierdzono, Ũe podatnik nie zgğosiğ do opodatkowania a organ podatkowy nie 

opodatkowağ w latach 2014 ï 2018 grunt·w zajňtych na prowadzenie 

dziağalnoŜĺ gospodarczej.  

Skutek finansowy dla Gminy przy zağoŨeniu, Ũe powierzchnia grunt·w wynikajŃca z map 

znajdujŃcych siň w portalu http://radomszczanski.geoportal2.pl/map  nie zmieniağa siň w 

2017 i 2018 r oku wynosiğby: 

2017 rok -  72. 701 m2* 0,89= 64. 704  zğ 

2018 rok -  72. 701 m2*0,91= 6 6.158  zğ 

Rejestr kopalni na terenie Gminy Ğadzice sporzŃdzony przez Marcina Rumin ï 

PluciŒskiego ï Kierownika Referatu oraz w ydruki z geoportalu dotyczŃce 

podatnik·w o numerach kont (é)27  stanowi zağŃcznik nr 12  do protokoğu 

kontroli.  

4) wiňkszoŜĺ objňtych kontrolŃ podatnik·w zğoŨyğa wymagane informacje podatkowe 

sporzŃdzone na wğaŜciwych formularzach, na kt·rych zgğosiğa przedmioty do 

opodatkow ania; zğoŨone informacje byğy zgodne z danymi wynikajŃcymi z ewidencji 

grunt·w; nieprawidğowoŜci zwiŃzane z brakiem zğoŨenia informacji podatkowych dotyczyğy 

podatnik·w o numerze konta: (é) 28 ;  

PowyŨsze byğo niezgodne z art. 6 ust. 6  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych, art. 6a 

ust. 5 ustawy o podatku rolnych  oraz art. 6 ust. 2  ustawy o podatku leŜnym, wedğug 

kt·rych to przepis·w - osoby fizyczne sŃ obowiŃzane zğoŨyĺ wğaŜciwemu organowi 

                                                      

25 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

26 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

27 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej org anu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

28 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

 

http://radomszczanski.geoportal2.pl/map
http://radomszczanski.geoportal2.pl/map
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podatkowemu informacje o gruntach, nieruchomoŜciach i obiektach budowlanych oraz 

lasach, sporzŃdzone na formularzu wedğug ustalonego wzoru w terminie 14 dni od dnia 

zaistnienia okolicznoŜci uzasadniajŃcych powstanie albo wygaŜniňcie obowiŃzku 

podatkowego, albo w przypadku zaistnienia zmian w zakresie podatku rolnego, od 

nieruchomoŜci lub leŜnego. Organ podatkowy majŃc dostňp do danych z ewidencji 

grunt·w i budynk·w powinien wezwaĺ podatnika do zğoŨenia stosownych informacji na 

podstawie art. 274a Ä1 ustawy Ordynacja podatkowa , a w razie niewywiŃzywania siň z 

tego obowiŃzku wszczŃĺ postňpowanie z urzňdu na podstawie art. 165 ustawy. 

5) wszystkie  informacje podatkowe skğadane przez podatnik·w zostağy opatrzone 

pieczŃtkŃ daty wpğywu do organu podatkowego; 

6) stwierdzono, iŨ wskazani niŨej podatnicy nie przestrzegali terminu dokonywania wpğat 

poszczeg·lnych rat podatku wynikajŃcego z art. 6 ust. 7  ustawy o podatkach i opğatach 

lokalnych  oraz art. 6a ust. 6 ustawy o podatku rolnym. Z treŜci wskazanych przepis·w 

wynika, iŨ podatek pğatny jest w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiŃzku 

podatkowego, w terminach: do dnia 15 marca, 15 maja, 1 5 wrzeŜnia i 15 listopada roku 

podatkowego. NieprawidğowoŜĺ ta dotyczyğa nastňpujŃcych podatnik·w: (é)29  

7) od nieterminowych wpğat naliczano i pobierano odsetki za zwğokň, zgodnie z art. 55 Ä1 

i Ä2 ustawy Ordynacja podatkowa ;  

8) w zakresie prowadzenia czynnoŜci windykacyjnych stwierdzono jedynie, Ũe podatnikowi 

o nr konta (é)30  nie wystawiono upomnienia za I/2017 w kwoci e 265,00 zğ. W pozostağym 

zakresie nie stwierdzono nieprawidğowoŜci przy prowadzeniu czynnoŜci windykacyjnych w 

stosunku do podatnik·w posiadajŃcych zalegğoŜci. 

 

Udzielone ulgi w zapğacie podatku w zakresie podatku od nieruchomoŜci (np. 

umorzenie zalegğoŜci, rozğoŨenie na raty, odroczenie terminu pğatnoŜci) 

2017 rok 

Rodzaj decyzji 
IloŜĺ  

wydanych decyzji 
Kwota objňta  
decyzjami (zğ) 

Umorzenie zalegğoŜci podatkowej, odsetek  2 154,00 

RozğoŨenie zapğaty podatku na raty  - 0,00 

Odroczenie terminu pğatnoŜci podatku - 0,00 

RozğoŨenie na raty zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

Odroczenie zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

 

2018 rok 

                                                      

29 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

30 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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Rodzaj decyzji 
IloŜĺ  

wydanych decyzji 
Kwota objňta  
decyzjami (zğ) 

Umorzenie zalegğoŜci podatkowej, odsetek  - 0,00 

RozğoŨenie zapğaty podatku na raty  - 0,00 

Odroczenie terminu pğatnoŜci podatku - 0,00 

RozğoŨenie na raty zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

Odroczenie zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

 

Ustalono, Ũe osobom prawnym ï podatnikom podatku od nieruchomoŜci nie udzielano ulg 

w zapğacie podatku od nieruchomoŜci. 

KontrolŃ objňto ulgi w podatku od nieruchomoŜci udzielone osobom fizycznym: 

-  decyzjň znak Fn.3120.6.2017  z dnia 8 czerwca 2017 roku w sprawie umorzenia II raty 

zalegğoŜci w podatku od nieruchomoŜci za 2017 rok w kwocie 77,00 zğ; decyzjň wydano 

na wniosek podatnika z dnia 30 maja 2017 roku;  

-  decyzjň znak Fn.3120.9.2017  z dnia 23 paŦdziernika 2017 roku w sprawie umorzenia 

III raty zalegğoŜci w podatku od nieruchomoŜci za 2017 rok w kwocie 77,00 zğ; decyzjň 

wydano na wniosek podatnika z dnia 25 wrzeŜnia 2017 roku. 

Nie stwierdzono nieprawidğowoŜci w zakresie udzielania ulg w zapğacie podatku od 

nieruchomoŜci. 

4) Podatek rolny 

Na podstawie ustawy z dnia 15 listopada  1984 roku o podatku rolnym (tekst jednol ity Dz. 

U. z 2017 r. , poz. 1892 ) i rozporzŃdzenia Ministra Finans·w z dnia 10 grudnia  

2001 roku w sprawie zaliczenia gmin oraz miast do jednego z czterech okrňg·w 

podatkowych (Dz. U. nr 143, poz. 16 14 ze zm.) Gmina Ğadzice zostağa zakwalifikowana 

do III  okrňgu podatkowego. 

średnia cena skupu Ũyta za pierwsze trzy kwartağy roku poprzedzajŃcego rok podatkowy 

ustalona w komunikacie Prezesa Gğ·wnego Urzňdu Statystycznego wynosiğa odpowiednio: 

-  na rok 2017 ï 52,44 zğ za 1 dt (Komunikat Prezesa Gğ·wnego Urzňdu Statystycznego  

z dnia 18 paŦdziernika 2016 roku w sprawie Ŝredniorocznej ceny skupu Ũyta za okres  

11 kwartağ·w poprzedzajŃcych rok podatkowy; MP poz. 993), 

-  na rok 2018 ï 52,49  zğ za 1 dt (Komunikat Prezesa Gğ·wnego Urzňdu Statystycznego  

z dnia 18 paŦdziernika 2017  roku w sprawie Ŝredniorocznej ceny skupu Ũyta za okres  

11 kwartağ·w poprzedzajŃcych rok podatkowy; MP poz. 9 58 ) .  

W latach 2017 -2018 Rada Gminy Ğadzice nie skorzystağa z uprawnieŒ wynikajŃcych z art. 

6 u st. 3 ustawy o podatku rolnym i nie obniŨyğa Ŝredniej ceny skupu Ũyta przyjmowanej, 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego.  

Stawka podatku za 2017 za 1 ha przeliczeniowy uŨytk·w rolnych w gospodarstwach 

rolnych wynosiğa ï 131,10 zğ, a stawka podatku rolnego od pozostağych grunt·w rolnych 

ï 262,20 zğ. 

Stawka podatku za 2018 za 1 ha przeliczeniowy uŨytk·w rolnych w gospodarstwach 

rolnych wynosiğa ï 131,23 zğ, a stawka podatku rolnego od pozostağych grunt·w rolnych 

ï 262,45 zğ. 

 

Podatek rolny od os·b fizycznych 
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W wyniku kontroli stwier dzono, Ũe w 2017 roku wydano 617, a w 2018 roku 611  decyzji 

w sprawie wymiaru podatku rolnego. Podatek rolny opğacany jest r·wnieŨ w formie 

ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego. W 2017 roku wydano 1526, a w 2018 roku 1530 

decyzji w sprawie wymiaru podatk·w w formie ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego. 

W okresie objňtym kontrolŃ dochody zaplanowane i wykonane z tytuğu podatku rolnego 

od os·b fizycznych ksztağtowağy siň nastňpujŃco:  

                                                                     31.12.2017 rok            31.12.2018  

rok  

dochody planowane                                                   307.000 ,0 0                      298.900 ,00  

dochody wykonane                                                    299.336,32                      299.040,23  

zalegğoŜci                                                                      3.842,92                          1.361,52  

nadpğaty                                                                      18.537,19                        16.316,42  

skutki obniŨenia g·rnych stawek p odatkowych                       0,00                                0,00  

skutki udzielonych ulg i zwolnieŒ                                           0,00                                0,00  

skutki umorzeŒ zalegğoŜci podatkowych                              632,00                              83,00  

skutki rozğoŨenia na raty, odroczenia                                     0,00                                0,00  

KontrolŃ objňto prawidğowoŜĺ zastosowanych stawek podatkowych i wymiaru podatku 

rolnego, ter minowoŜĺ dorňczania decyzji wymiarowych, terminowoŜĺ zapğaty zobowiŃzaŒ 

podatkowych w stosunku do podatnik·w podatku opğacajŃcych podatek na podstawie 

decyzji w sprawie  wymiaru podatku rolnego oraz w sprawie  ğŃcznego zobowiŃzania 

pieniňŨnego w temacie Podatek od nieruchomoŜci od os·b fizycznych.  

 

Podatek rolny od os·b prawnych 

Na terenie Gminy Ğadzice dziağalnoŜĺ gospodarczŃ prowadziğo w 2017 i 2018 roku ï 8 

podmiot·w zaliczanych do kategorii os·b prawnych. 

W okresie objňtym kontrolŃ dochody zaplanowane i wykonane z tytuğu podatku rolnego 

od os·b prawnych ksztağtowağy siň nastňpujŃco:  

 

                                                                     31.12.2017 rok            31.12.2018  

rok  

dochody planowane                                                     4.500 ,00                         4.700,00   

dochody wykonane                                                      4.771,00                          4.817,6 0 

zalegğoŜci                                                                          7,00                                0, 00  

nadpğaty                                                                            0,00                               21,40  

skutki obniŨenia g·rnych stawek podatkowych                     0,00                                 0,00    

skutki udzielonych ulg i zwoln ieŒ                                         0,00                                0,00  

skutki umorzeŒ zalegğoŜci podatkowych                               0,00                               0 ,00  

skutki rozğoŨenia na raty, odroczenia                                   0,0 0                               0,00  
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KontrolŃ objňto podatnik·w o nastňpujŃcych numerach kont: (é)31 .   

Zestawienie ilustrujŃce terminowoŜĺ skğadania deklaracji podatkowych ora z 

poprawnoŜĺ zastosowanych stawek i obliczenia naleŨnego podatku rolnego za 

lata 2017 - 2018  przez podatnik·w ï osoby p rawne stanowi zağŃcznik nr 13 do 

protokoğu kontroli.   

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono:  

1)  terminowe skğadanie przez podatnik·w deklaracji na podatek rolny na rok 2017 i 2018;  

2)  deklaracje na podatek rolny zostağy zğoŨone na formularzu okreŜlonym przez Radň 

Gminy Ğadzice; 

3)  wszystkie deklaracje i korekty zğoŨone przez podatnik·w zostağy opatrzone pieczŃtkŃ 

daty wpğywu do organu podatkowego zgodnie z Ä42 w zw. z Ä40 Instrukcji kancelaryjnej, 

stanowiŃcej zağŃcznik do rozporzŃdzenia Prezesa Rady Ministr·w z dnia 18 stycznia 2011 

roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykaz·w akt oraz 

instrukcji w sprawie o rganizacji i zakresu dziağania archiw·w zakğadowych; 

4)  prawidğowe zastosowanie stawek podatkowych ustalonych przez Radň Gminy Ğadzice 

przez objňtych kontrolŃ podatnik·w, 

5)  raty podatku pğacone byğy terminowo, wyjŃtek stanowili:  (é)32  

6)  powierzchnie grunt·w wykazane w deklaracjach przez podatnik·w byğy zgodne z 

danymi wynikajŃcymi z wypis·w z rejestru grunt·w, wyjŃtek stanowiğ podatnik o numerze 

konta (é)33. Ustalono, Ũe na 2017 i 2018 rok podatnik zğoŨyğ deklaracjň na podatek rolny, 

w kt·rej wykazağ grunty rolne o ğŃcznej powierzchni 5,68 ha fizycznych (tj. 4,0370 ha 

przeliczeniowych), podatnik nie wskazağ Ũadnych przedmiot·w zwolnionych z 

opodatkowania. Na podstawie danych z ewidencji grunt·w ustalono, Ũe podatnik byğ 

posiadaczem grunt·w o ğŃcznej powierzchni 7,8 ha  z czego 0,4 ha zostağo oddane w 

dzierŨawň i podatek pğaciğ dzierŨawca. (é)34  

Zgodnie z ustaleniami wynikajŃcymi z powyŨszej tabeli stwierdzono, Ũe podatnikowi 

opodatk owano za mağo grunt·w o 0,45 ha.  

NaleŨy tutaj zauwaŨyĺ, Ũe zgodnie z art. 21  ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo 

geodezyjne i kartograficzne  (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 725 ze zm.) podstawň 

wymiaru podatk·w i ŜwiadczeŒ stanowiŃ dane zawarte w ewidencji grunt·w i budynk·w. 

                                                      

31 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

32 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja p odatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

33 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku  o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

34 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumenta cji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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Zgodnie natomiast z art. 1 ustawy o podatku rolnym opodatkowaniu podatkiem rolnym 

podlegajŃ grunty sklasyfikowane w ewidencji grunt·w i budynk·w jako uŨytki rolne, z 

wyjŃtkiem grunt·w zajňtych na prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej innej niŨ 

dziağalnoŜĺ rolnicza, a zgodnie z art. 1a ust.3  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych ï 

przez uŨyte w ustawie okreŜlenia: uŨytki rolne, lasy, nieuŨytki, uŨytki ekologiczne, grunty 

zadrzewiona i zakrzewione, grunty pod wodami p owierzchniowymi stojŃcymi oraz grunty 

pod wodami powierzchniowymi pğynŃcymi, grunty pod morskimi wodami wewnňtrznymi 

rozumie siň grunty sklasyfikowane w ten spos·b w ewidencji grunt·w i budynk·w. Zatem 

niedopuszczalne jest ï co do zasady ï opodatkowanie gr unt·w niezgodnie z ewidencjŃ 

grunt·w. PowyŨsze pozwala takŨe na stwierdzenie braku przeprowadzania weryfikacji 

skğadanych deklaracji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomoŜci oraz podatku 

rolnego, na podstawie art. 272  ustawy z dnia 29 sierpnia 19 97 roku Ordynacja podatkowa , 

kt·ry stanowi, Ũe organy podatkowe pierwszej instancji, dokonujŃ czynnoŜci 

sprawdzajŃcych, majŃcych na celu stwierdzenie formalnej poprawnoŜci deklaracji oraz 

ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbňdnym do stwierdzenia zgodnoŜci z 

przedstawionymi dokumentami.  

7)  w zakresie pr·by objňtej kontrolŃ organ podatkowy nieprawidğowo prowadziğ czynnoŜci 

windykacyjne , tzn. podatnikowi o numerze konta (é)35  nie wystawiğ upomnieŒ po upğywie 

terminu pğatnoŜci I/2017 rok w kwocie 132 zğ. 

ZalegğoŜci 

Ustalono, Ũe na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku wŜr·d podatnik·w podatku rolnego ï os·b 

prawnych nie figurowağy Ũadne zalegğoŜci. Na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku w podatku 

rolnym od os·b prawnych zalegğoŜci w wysokoŜci 21,40 zğ figurowağy jedynie na ko ncie 

podatnika o numerze (é)36  i dotyczyğy IV raty podatku rolnego za 2018 rok. Ustalono, Ũe 

podatnikowi nie wystawiono upomnienia na powyŨszŃ zalegğoŜĺ i nie dokonağ od wpğaty 

zalegğoŜci; w dniu 28 stycznia 2019 roku dokonano wpğaty jedynie kwoty 1,00 zğ. 

Udzielone ulgi i zwolnienia w zakresie podatku rolnego (w szczeg·lnoŜci ulga 

inwestycyjna i z tytuğu nabycia grunt·w) 

2017 rok 

Rodzaj decyzji IloŜĺ decyzji (szt.) 
Kwota  

ulgi lub zwolnienia (zğ) 

Ulga inwestycyjna 0 0,00 

Zwolnienie z tytuğu nabycia grunt·w 1 73,19 

Ulga Ũoğnierska 0 0,00 

Umorzenie zalegğoŜci, odsetek 4 632,00 

RozğoŨenie na raty zapğaty podatku (zalegğoŜci) 0 0,00 

Odroczenie terminu zapğaty podatku (zalegğoŜci) 0 0,00 

                                                      

35 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

36 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkoweg o). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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2018 rok 

Rodzaj decyzji IloŜĺ decyzji (szt.) 
Kwota  

ulgi lub zwolnienia (zğ) 

Ulga inwestycyjna 0 0,00 

Zwolnienie z tytuğu nabycia grunt·w 1 870,73 

Ulga Ũoğnierska 0 0,00 

Umorzenie zalegğoŜci, odsetek 1 83,00 

RozğoŨenie na raty zapğaty podatku (zalegğoŜci) 0 0,00 

Odroczenie terminu zapğaty podatku (zalegğoŜci) 0 0,00 

 

Zwolnienie z tytuğu nabycia grunt·w: 

1)  decyzjň znak Fn.3121.1.2017  z 28 lutego 2017 roku w sprawie udzielenia ulgi z tytuğu 

nabycia grunt·w w dniu 28 paŦdziernika 2016 roku, wniosek o udzielenie ulgi zğoŨono 

w dniu 31 stycznia 2017 roku. Us talono, Ũe zwolnienie w podatku rolnym zostağo 

przyznane na okres od 1 lutego 2017 roku do 31 paŦdziernika 2021 roku, a w 

okresach p·Ŧniejszych przyznano ulgň polegajŃca na obniŨeniu podatku w pierwszym 

roku po upğywie zwolnienia, tj. od 1 listopada 2021 roku do 31 paŦdziernika 2022 

roku o 75% i w drugim roku po upğywie zwolnienia , tj. od 1 listopada 2022 roku do 

31 paŦdziernika 2023 roku o 50%. 

2)  decyzjň znak Fn.3121.1.2018  z 26 lutego 2018 roku w sprawie udzielenia ulgi z tytuğu 

nabycia grunt·w w dniu 14 grudnia 2017 roku, wniosek o udzielenie ulgi zğoŨono w 

dniu 17 stycznia 2018 roku. Ustalono, Ũe zwolnienie w podatku rolnym zostağo 

przyznane na okres od 1 lutego 2018 roku do 31 grudnia 2022 roku, a w okresach 

p·Ŧniejszych przyznano ulgň polegajŃca na obniŨeniu podatku w pierwszym roku po 

upğywie zwolnienia, tj. od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku o 75% i w 

drugim roku po upğywie zwolnienia , tj. od 1 grudnia 2024 roku do 31 grudnia 2024 

roku o 50%.  

Nie stwierdzono nieprawidğowoŜci w zakresie udzielania ulg z tytuğu nabycia grunt·w. 

Umorzenie zalegğoŜci podatkowych: 

1)  decyzja znak Fn.3121.2.2017  z dnia 26 kwietnia 2017 roku w sprawie umorzenia II 

raty zalegğoŜci w podatku rolnym za rok 2017 w kwocie 165,00 zğ; wydana na wniosek 

podatnika z dnia 3 k wietnia 2017 roku; ustalono, Ũe podatnik byğ podatnikiem 

ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego; 

2)  decyzja znak Fn.3121.4.2017  z dnia 23 maja 2017 roku w sprawie umorzenia II raty 

zalegğoŜci w podatku rolnym za 2017 rok w kwocie 149,00 zğ; decyzja wydana na 

wnios ek podatnika z dnia 18 maja 2017 roku;  

3)  decyzja znak Fn.3121.5.2017  z dnia 8 czerwca 2017 roku w sprawie umorzenia II 

raty zalegğoŜci w podatku rolnym za 2017 rok w kwocie 89,00 zğ oraz II raty podatku 

rolnego w kwocie 110,00 zğ z pozycji uŨytkowanie; decyzjň wydano na wniosek 

podatnika z dnia 16 maja 2017 roku (brak daty wpğywu do Urzňdu Gminy); ustalono, 

Ũe obie pozycje podatkowe opodatkowane sŃ ğŃcznym zobowiŃzaniem pieniňŨnym; z 

pozycji (é)37  umorzono podatek leŜny w wysokoŜci 4 zğ i podatek rolny w wysokoŜci 

85 zğ; 

                                                      

37 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
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4)  decyzja znak Fn.3121.7.2017  z dnia 2017 z dnia 7 czerwca 2017 roku w sprawie 

umorzenia II raty zalegğoŜci w podatku rolnym za 2017 rok w kwocie 127,00 zğ; 

decyzja wydana na wniosek podatnika z dnia 31 maja 2017 roku; ustalono, Ũe 

podatnik  jest podatnikiem ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego; 

5)  decyzja znak Fn.3121.1.2018  z dnia 3 lipca 2018 roku w sprawie umorzenia 50% 

zalegğoŜci z tytuğu II raty w podatku rolnym za 2018 rok w kwocie 83 zğ; wydana na 

wniosek podatnika z dnia 5 czerwca 2018 rok  o umorzenie II raty podatku rolnego za 

2018 rok w kwocie 165 zğ; podatnika nie wezwano do zapoznania siň z materiağem 

dowodowym, a w wydanej decyzji organ podatkowy nie odni·sğ siň do II czňŜci 

zalegğoŜci z tytuğu II raty w podatku rolnym za 2018 rok w kwocie 82 zğ; ustalono, Ũe 

podatnik byğ podatnikiem ğŃcznego zobowiŃzania pieniňŨnego. 

Kontrola wskazanych powyŨej decyzji w sprawie umorzenia zalegğoŜci podatkowych i 

odroczenia terminu pğatnoŜci wykazağa nastňpujŃce nieprawidğowoŜci: 

-  w przypadku decyzji znak Fn.3121.5.2017  (pkt 3) stwierdzono, Ũe podanie nie zostağo 

opatrzone pieczŃtkŃ daty wpğywu do organu podatkowego, co stanowiğo naruszenie Ä42 

Instrukcji kancelaryjnej, stanowiŃcej zağŃcznik do rozporzŃdzenia Prezesa Rady Ministr·w 

z dnia 18 stycznia 2 011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykaz·w akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dziağania archiw·w 

zakğadowych.  

-  w przypadku wydania decyzji  znak Fn.3121.1.2018  (pkt 5 ) stwierdzono, Ũe organ 

podatkowy narusz yğ art. 123 Ä1 oraz art. 200  ustawy Ordynacja podatkowa , gdyŨ nie 

zapewniğ stronie czynnego udziağu w postňpowaniu, a takŨe nie wyznaczyğ stronie 

postňpowania siedmiodniowego terminu do wypowiedzenia siň w sprawie zebranego 

materiağu dowodowego. Z treŜci wskazanych przepis·w wynika, Ũe organy podatkowe 

obowiŃzane sŃ zapewniĺ stronom czynny udziağ w kaŨdym stadium postňpowania, a przed 

wydaniem decyzji umoŨliwiĺ im wypowiedzenie siň co do zebranych dowod·w i materiağ·w 

oraz zgğoszonych ŨŃdaŒ, a odstŃpienie od tej zasady jest moŨliwe, jeŨeli w wyniku 

postňpowania wszczňtego na wniosek strony ma zostaĺ wydana decyzja w cağoŜci 

uwzglňdniajŃca wniosek strony oraz z przypadkach o kt·rych mowa w art. 200 Ä2 pkt 2. 

Z treŜci art. 200  Ordynacji  podatkowej wynika, Ũe przed wydaniem decyzji organ 

podatkowy wyznacza stronie siedmiodniowy termin do wypowiedzenia siň w sprawie 

zebranego materiağu dowodowego. 

-  w przypadku wydania decyzji znak Fn.3121.1.2018  (pkt 5) stwierdzono, Ũe organ 

podatkowy nie odni·sğ siň w rozstrzygniňciu do cağoŜci ŨŃdania strony, tj. nie wypowiedziağ 

siň co do pozostağych 50% zalegğoŜci II raty podatku rolnego z 2018 roku w kwocie 82 zğ 

i nie odni·sğ siň do tego takŨe w uzasadnieniu, co stanowiğo naruszenie art. 210 Ä1 ust. 5 

i ust. 6  ustawy Ordynacja podatkowa , z kt·rego wynika, Ũe decyzja zawiera 

rozstrzygniňcie i uzasadnienie faktyczne i prawne. NaleŨy zauwaŨyĺ, Ũe rozstrzygniňcie 

jest najwaŨniejszym skğadnikiem decyzji podatkowej. OkreŜla ono, jakie skutki 

prawnopodatkowe sprawy rodz i ustalony przez organ podatkowy stan faktyczny.  

Uzasadnienie faktyczne decyzji zawiera w szczeg·lnoŜci wskazanie fakt·w, kt·re organ 

uznağ za udowodnione, dowod·w, kt·rym dağ wiarň, oraz przyczyn, dla kt·rych innym 

dowodom odm·wiğ wiarygodnoŜci, uzasadnienie prawne zaŜ zawiera wyjaŜnienie 

podstawy prawnej decyzji z przytoczeniem przepis·w prawa. 

                                                      

1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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-  w przypadku decyzji znak Fn.3121.4.2017  z dnia 23 maja 2017 roku w sprawie 

umorzenia II raty zalegğoŜci w podatku rolnym za 2017 rok w kwocie 149,00 zğ oraz 

decyzji znak 3121.5.2017 w sprawie umorzenia II raty zalegğoŜci w podatku rolnym 

kontrolujŃcy ustalili, Ũe obaj podatnicy sŃ podatnikami ğŃcznego zobowiŃzania 

pieniňŨnego, a powyŨszymi decyzjami umorzono zar·wno podatek rolny, jak i podatek 

leŜny. BiorŃc pod uwagň treŜĺ art. 168 Ä1 o art. 169 Ä1 ustawy Ordynacja podatkowa  

podanie powinno zawieraĺ co najmniej treŜĺ ŨŃdania, (é), a takŨe czyniĺ zadoŜĺ innym 

wymogom ustalonym w przepisach szczeg·lnych, a jeŨeli podanie nie speğnia wymog·w 

okreŜlonych przepisami prawa (zbyt og·lnie wskazane ŨŃdanie), organ podatkowy wzywa 

wnoszŃcego podanie do usuniňcia brak·w w terminie 7 dni, z pouczeniem, Ũe 

niewypeğnienie tego warunku spowoduje pozostawienie podania bez rozpatrzenia. 

5) Podatek od Ŝrodk·w transportowych 

UchwağŃ nr XXI/114/16  z dnia 27 paŦdziernika 2016  roku Rada Gminy Ğadzice ustaliğa 

stawki podatku od Ŝrodk·w transportowych (opublikowana w Dzienniku Urzňdowym 

Wojew·dztwa Ğ·dzkiego w dniu 17 listopada 2016 roku, poz. 4 801 ).  

UchwağŃ nr XXXV/164/17  z dnia 7 listopada  2017  roku Rada Gminy Ğadzice ustaliğa stawki 

podatku od Ŝrodk·w transportowych (opublikowana w Dzienniku Urzňdowym 

Wojew·dztwa Ğ·dzkiego w dniu 28 listopada 2017 roku, poz. 4 918 ).  

UchwağŃ nr XVIII/140/2004  z dnia 6 grudnia  2004 roku Rada Gminy Ğadzice  wprowadziğa 

zwolnienia w podatku od  Ŝrodk·w transportowych (opublikowana w Dzienniku 

Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego w dniu 17 grudnia 200 roku, nr 342 poz. 3 471 ). 

PowyŨszŃ uchwağŃ zwolniono z podatku od Ŝrodk·w transportowych:  

-  Ŝrodki transportowe wykorzystywane dla potrzeb ochrony przeciwpoŨarowej, 

-  autobusy wykorzystywane dla potrzeb oŜwiaty. 

Stwierdzono, Ũe w okresie objňtym kontrolŃ organ podatkowy otrzymywağ comiesiňczne 

informacje ze Starostwa Powiatowego w Ra domsku, dotyczŃce pojazd·w 

zare jestrowanych i wyrejestrowanych z terenu Gminy Ğadzice. 

Wedğug sprawozdania Rb-27S -  z wykonania planu dochod·w budŨetowych ï plan  

i wykonanie dochod·w z tytuğu podatku od Ŝrodk·w transportowych w latach 2016-2017 

ksztağtowağ siň nastňpujŃco: 

 31.12.201 6  31. 12 .2017  

 Os. prawne Os. Fizyczne Os. Prawne Os. Fizyczne 

Plan 1.000,00 16.680,00 12.000,00 12.000,00 

Wykonanie 6.018,00 10.540,00 12.287,00 12.768,42 

ZalegğoŜĺ 0,00 12.783,00 177,00 32.182,58 

Nadpğata 0,00 0,00 0,00 0,00 

Skutki obniŨenia g·rnych stawek 9.378,94 32.812,12 19.854,36 54.388,03 

Skutki udzielonych ulg i zwolnieŒ 700,00 0,00 700,00 0,00 

Umorzenie 0,00 0,00 0,00 0,00 

RozğoŨenie na raty, odroczenie terminu pğatnoŜci 0,00 0,00 0,00 0,00 

PowyŨsze dane wykazane w sprawozdaniu Rb-27S sŃ zgodne z danymi wykazanymi w sprawozdaniu 

Rb-PDP z wykonania dochod·w budŨetowych za dzieŒ 31 grudnia 2016 i 2017 roku.  
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Podatek od Ŝrodk·w transportowych ï osoby fizyczne  

Na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku na terenie Gminy Ğadzice  w posiadaniu 53 os·b 

pozostawağo 167 pojazd·w podlegajŃcych opodatkowaniu podatkiem od Ŝrodk·w 

transportowych, a na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku ï 50 os·b posiadağo 173 pojazdy 

podlegajŃce opodatkowaniu podatkiem od Ŝrodk·w transportowych. 

KontrolŃ objňto 5 podatnik·w posiadajŃcych 24  Ŝrodki transportowe.  

Kontrolň przeprowadzono w zakresie:  

-  terminowoŜci zğoŨenia deklaracji w sprawie podatku od Ŝrodk·w transportowych na rok 

2017 i 2018,  

-  zgodnoŜci stawek stosowanych przez podatnik·w ze stawkami uchwalonymi przez Radň 

Gminy na rok 2017  i 2018,  

-  terminowoŜci wpğat podatku od Ŝrodk·w transportowych w roku 2017 i 2018, 

-  podejmowanych dziağaŒ windykacyjnych w przypadku nieterminowych wpğat 

poszczeg·lnych rat podatku. 

Szczeg·ğowe zestawienie objňtych kontrolŃ podatnik·w podatku od Ŝrodk·w 

transportowych ï os·b fizycznych stanowi zağŃcznik nr 14 do protokoğu kontroli. 

Stwierdzono, Ũe stawki zastosowane przez podatnik·w byğy zgodne ze stawkami 

uchwalonymi przez Radň Gminy Ğadzice na lata 2017-2018.  

W zakresie terminowoŜci zğoŨenia deklaracji rocznych na podatek od Ŝrodk·w 

transportowych na rok 2017 i 2018 stwierdzono, Ũe podatnicy skğadali je w terminie 

wskazanym w art. 9 ust. 6 pkt 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opğatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 201 r., poz . 1 785  ze zm.), tj. do dnia 15 lutego 

(wyjŃtek stanowiğ podatnik o numerze konta (é)38, kt·ry nie zğoŨyğ deklaracji na 2017 i 

2018 rok, a organ podatkowy po wezwaniu do jej zğoŨenia i przeprowadzeniu 

postňpowania wydağ decyzje w sprawie okreŜlenia wysokoŜci zobowiŃzania w podatku od 

Ŝrodk·w transportowych w dniu 4 kwietnia 2017 roku i 18 kwietnia 2018 roku). Z treŜci 

wskazanego przepisu wynika, iŨ podmioty ï osoby fizyczne i prawne ï sŃ obowiŃzane 

skğadaĺ w terminie do dnia 15 lutego wğaŜciwego organowi podatkowemu, deklaracje 

wedğug ustalonego wzoru, a jeŨeli obowiŃzek podatkowy, sporzŃdzone na formularzu 

wedğug ustalonego wzoru, a jeŨeli obowiŃzek podatkowy powstağ po tym dniu ï w terminie 

14 dni od dnia zaistnienia okolicznoŜci uzasadniajŃcych powstanie tego obowiŃzku.  

W przypadku 3 podatnik ·w stwierdzono, iŨ nie wywiŃzywali siň oni z obowiŃzku 

wynikajŃcego z art. 9 ust. 6 pkt 2  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych, z kt·rego 

wynika, iŨ podatnicy podatku od Ŝrodk·w transportowych sŃ obowiŃzani odpowiednio 

skorygowaĺ deklaracje w razie zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie lub 

wygaŜniňcie obowiŃzku podatkowego lub zmianň miejsca zamieszkania lub siedziby ï w 

terminie 14 dni od zaistnienia tych okolicznoŜci. Przypadki te dotyczyğy podatnika :  

                                                      

38 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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-  o numerze konta (é)39 :  korekta deklaracji na 2018 rok z dnia 1 9 kwietnia  2018  roku -  

Ŝrodek transportowy (é)40  nabyty 1 marca 2018 roku ,  

-  o numerze konta (é)41 : korekta deklaracji na 2017 rok z dnia 19 lipca 2017 roku -  

Ŝrodek transportowy (é)42  nabyty 17 marca 2017 roku; korekta deklaracji na 2017 rok z 

dnia 14 lutego 2018 roku ï Ŝrodek transportowy (é)43  zbyty 25 listopada 2017 roku; 

korekta deklaracji na 2017 rok z dnia15 lutego 2018 roku ï Ŝrodek transportowy (é)44  

nabyty 9 paŦdziernika 2017 roku; 

-  o numerze kon ta (é)45 : korekta deklaracji na 2017 rok z dnia 19 stycznia 2018 roku ï 

(é)46  czasowe wycofanie z ruchu od 20 listopada 2017 roku.  

Stwierdzono, Ũe objňci kontrolŃ podatnicy nie dokonywali wpğat w terminie wynikajŃcym 

z art. 11 ust. 1  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych, z kt·rego wynika, iŨ podatek od 

Ŝrodk·w transportowych, z zastrzeŨeniem ust. 2, jest pğatny w dw·ch ratach 

proporcjonalnie do czasu trwania obowiŃzku podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego 

i do dnia 15 wrzeŜnia kaŨdego roku. Dotyczyğo to nastňpujŃcych podatnik·w: (é)47  

                                                      

39 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku  Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

40 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak.  

41 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte  w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

42 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

43 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu  podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

44 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 

WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

45 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wy ğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  

1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

46 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

47 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 



 PROTOKčĞ Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ PRZEPROWADZONEJ W GMINIE ĞADZICE. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ğodzi, ul. Zamenhofa 10 

90-431 Ğ·dŦ, tel. (0-42) 6366896, fax (0-42) 6367424 

_____________________________________________________ 

75 

W przypadku wpğat podatnik·w dokonywanych po ustawowych terminach pğatnoŜci organ 

podatkowy pobierağ naleŨne odsetki za zwğokň, zgodnie z art. 55 Ä1-2 ustawy Ordynacja 

podatkowa . 

W przypadku prowadz enia czynnoŜci windykacyjnych przez organ podatkowy nie 

stwierdzono nieprawidğowoŜci. 

W trakcie kontroli stwierdzono w przypadku podatnika o numerze konta (é)48  ï korekta 

deklaracji z 7 grudnia 2018 roku zostağa zaksiňgowana dopiero 26 lutego 2019 roku ï 

odpis w wysokoŜci 87 zğ. PowyŨsze zaniechanie jednostki stanowiğo naruszenie art. 20 ust. 

1 ustawy z dnia 29 wrzeŜnia 1994 roku o rachunkowoŜci, z kt·rego wynika, Ũe do ksiŃg 

rachunkowych okresu sprawozdawczego naleŨy wprowadziĺ, w postaci zapisu kaŨde 

zdarzenie, kt·re nastŃpiğo w tym okresie sprawozdawczym. 

  

Podatek od Ŝrodk·w transportowych ï osoby prawne  

Na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku i 2018 roku na terenie Gminy Ğadzice w posiadaniu 2 os·b 

pozostawağo 5 pojazd·w podlegajŃcych opodatkowaniu podatkiem od Ŝrodk·w 

transportowych . 

KontrolŃ objňto 2 podatnik·w posiadajŃcych 5 Ŝrodk·w transportowych. Kontrolň 

przeprowadzono w zakresie:  

-  terminowoŜci zğoŨenia deklaracji w sprawie podatku od Ŝrodk·w transportowych na rok 

201 7 i 2018,  

-  zgodnoŜci stawek stosowanych przez podatnik·w ze stawkami uchwalonymi przez Radň 

Gminy na rok 2017 i 2018,  

-  terminowoŜci wpğat podatku od Ŝrodk·w transportowych w roku 2017 i 2018, 

-  podejmowanych dziağaŒ windykacyjnych w przypadku nieterminowych wpğat 

poszczeg·lnych rat podatku.  

Szczeg·ğowe zestawienie objňtych kontrolŃ podatnik·w podatku od Ŝrodk·w 

transportowych ï os·b prawnych stanowi zağŃcznik nr15  do protokoğu kontroli. 

Stwierdzono, Ũe stawki zastosowane przez podatnik·w byğy zgodne ze stawkami 

uchwalonymi przez Rad ň Gminy Ğadzice na lata 2017-2018.  

W zakresie terminowoŜci zğoŨenia deklaracji rocznych na podatek od Ŝrodk·w 

transportowych na rok 2016 i 2017 nie stwierdzono nieprawidğowoŜci, a deklaracje zostağy 

zğoŨone zgodnie z terminem wskazanym w art. 9 ust. 6 pk t 1  ustawy o podatkach i 

opğatach lokalnych, tj. do dnia 15 lutego.  Z treŜci wskazanego przepisu wynika, iŨ 

podmioty ï osoby fizyczne i prawne ï sŃ obowiŃzane skğadaĺ w terminie do dnia 15 lutego 

wğaŜciwego organowi podatkowemu, deklaracje wedğug ustalonego wzoru, a jeŨeli 

obowiŃzek podatkowy,  powstağ po tym dniu ï w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 

okolicznoŜci uzasadniajŃcych powstanie tego obowiŃzku. W przypadku podatnika o 

numerze konta (é)49  stwierdzono, iŨ nie wywiŃzywağ siň on z obowiŃzku wynikajŃcego z 

                                                      

48 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dan e zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

49 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
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art. 9 ust. 6 pkt 2  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych, z kt·rego wynika, iŨ podatnicy 

podatku od Ŝrodk·w transportowych sŃ obowiŃzani odpowiednio skorygowaĺ deklaracje 

w razie zaistnienia okolicznoŜci majŃcych wpğyw na powstanie lub wygaŜniňcie obowiŃzku 

podatkowego lub zmianň miejsca zamieszkania lub siedziby ï w terminie 14 dni od 

zaistnienia tych okolicznoŜci. Przypadek ten dotyczyğ: 

-  deklaracja na 2017 rok z dnia 18 paŦdziernika 2017 roku  (powstanie obowiŃzku 

podatkowego w tra kcie roku) : Ŝrodek transportowy (é)50  nabyty 9 sierpnia 2017 roku  

Stwierdzono, iŨ organ podatkowy wezwağ podatnika do zğoŨenia powyŨszej korekt y 

deklaracji w dniu 17 paŦdziernika 2017 roku (dorňczono 18 paŦdziernika 2017 roku). 

Stwierdzono, Ũe podatnik o numerze  konta  (é)51  nie dokonywağ wpğat w terminie 

wynikajŃcym z art. 11 ust. 1  ustawy o podatkach i opğatach lokalnych, z kt·rego wynika, 

iŨ podatek od Ŝrodk·w transportowych, z zastrzeŨeniem ust. 2, jest pğatny w dw·ch ratach 

proporcjonaln ie do czasu trwania obowiŃzku podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego 

i do dnia 15 wrzeŜnia kaŨdego roku. Dotyczyğo to nastňpujŃcych rat:  

-  II/2017 ï wpğata w dniu 19 paŦdziernika 2017 roku kwoty 1.846,00 zğ, 

-  I/2018 ï wpğata w dniu 7 maja 2018 roku kwoty 2.054,00 zğ, 

-  II/2018 ï wpğata w dniu 5 paŦdziernika 2018 roku kwoty 2.054,00 zğ. 

W przypadku wpğat dokonywanych po ustawowych terminach pğatnoŜci organ podatkowy 

pobierağ naleŨne odsetki za zwğokň, zgodnie z art. 55 Ä1-2 ustawy Ordynacja podatkowa . 

W przypadku prowadzenia czynnoŜci windykacyjnych przez organ podatkowy nie 

stwierdzono nieprawidğowoŜci. 

 

Udzielone ulgi w zakresie podatku od Ŝrodk·w transportowych (np. umorzenie 

zalegğoŜci, rozğoŨenie na raty, odroczenie terminu pğatnoŜci) 

2017 rok 

Rodzaj decyzji 
IloŜĺ  

wydanych decyzji (szt.) 
Kwota  

objňta decyzjami (zğ) 

Umorzenie zalegğoŜci podatkowej, odsetek  - 0,00 

RozğoŨenie zapğaty podatku na raty  - 0,00 

Odroczenie terminu pğatnoŜci podatku - 0,00 

RozğoŨenie na raty zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

Odroczenie zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

                                                      

1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

50 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkow ej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

51 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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2018 rok 

Rodzaj decyzji 
IloŜĺ  

wydanych decyzji (szt.) 
Kwota  

objňta decyzjami (zğ) 

Umorzenie zalegğoŜci podatkowej, odsetek  - 0,00 

RozğoŨenie zapğaty podatku na raty  - 0,00 

Odroczenie terminu pğatnoŜci podatku - 0,00 

RozğoŨenie na raty zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

Odroczenie zapğaty zalegğoŜci podatkowej - 0,00 

 

Ustalono, Ũe w okresie objňtym kontrolŃ organ podatkowy nie udzielağ osobom fizycznym 

i prawnym ulg w zakresie podatku  od Ŝrodk·w transportowych. 

6) TerminowoŜĺ podejmowania czynnoŜci windykacyjnych w odniesieniu 
do zalegğoŜci podatkowych 

ZalegğoŜci w poszczeg·lnych podatkach oraz zestawienie dziağaŒ windykacyjnych 

podejmowanych przez jednostkň w okresie objňtym kontrolŃ, przedstawiajŃ poniŨsze 

tabele, sporzŃdzone na podstawie prowadzonej w jednostce ewidencji upomnieŒ i tytuğ·w 

wykonawczych. Windykacjň zalegğoŜci podatkowych prowadzono w oparciu  

o przepisy rozporzŃdzenie Ministra Finans·w z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie 

postňpowania wierzycieli naleŨnoŜci pieniňŨnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017  roku, poz.  

1483 ).  

Ustalono, iŨ kwota zalegğoŜci z tytuğu poszczeg·lnych podatk·w przedstawiağa siň 

nastňpujŃco: 

 31.12.2016 31.12.2017 30.06.2018 

Podatek od nieruchomoŜci (os. prawne) 121.110,43 30.792,00 45.358,00 

Podatek rolny (os. prawne) 0,00 0,00 21,40 

Podatek od Ŝrodk·w transportowych (os. prawne) 0,00 0,00 0,00 

Podatek od nieruchomoŜci (os. fizyczne) 33.232,66 21.697,03 23.464,94 

Podatek rolny (os. fizyczne) 15.520,69 18.537,19 16.316,42 

Podatek od Ŝrodk·w transportowych (os. fizyczne) 17.537,38 10.453,70 38.842,88 

 

 
Liczba Kwota Liczba Kwota 

U 

P 

O 

M 

N 

I  

E 

N 

Os. prawne ï pod. od nieruchomoŜci 1 8.952,00 6 68.047,89 

Os. prawne ï podatek rolny 0 0 0 0 

Os. prawne ï pod. od Ŝrodk·w 

transport. 
0 0 0 0 

Os. fizyczne ï pod. od 

nieruchomoŜci 
1 4.996,00 1 4.997,00 

Os. fizyczne ï podatek rolny 0 0 0 0 
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I  

A 

Os. fizyczne ï pod. od Ŝrodk·w 

transport. 
20 85.062,00 14 82.803,00 

Os. fizyczne ï ğŃczne zob. pieniňŨne 198 38.020,00 236 57.993,00 

T 

Y 

T 

U 

Ğ 

Y 

Os. prawne ï pod. od nieruchomoŜci 1 8.952,00 2 53.743,00 

Os. prawne ï podatek rolny 0 0 0 0 

Os. prawne ï pod. od Ŝrodk·w 

transport. 
1 1.548,00 0 0 

Os. fizyczne ï pod. od 

nieruchomoŜci 
6 35.222,00 1 4.997,00 

Os. fizyczne ï podatek rolny 0 0 0 0 

Os. fizyczne ï pod. od Ŝrodk·w 

transport. 
10 43.752,00 8 25.116,00 

Os. fizyczne ï ğŃczne zob. pieniňŨne 41 27.136,00 36 22.729,00 

 

Ustalono, Ũe organ podatkowy w okresie objňtym kontrola nie wystawiağ Ũadnych 

upom nieŒ oraz tytuğ·w wykonawczych. 

 

Podatek od nieruchomoŜci ï osoby prawne  

Ustalenia w zakresie podejmowania czynnoŜci windykacyjnych w podatku od 

nieruchomoŜci od os·b prawnych zostağy opisane w temacie ĂPodatek  od nieruchomoŜci 

od os·b prawnychò. 

Podatek od nieruchomoŜci ï osoby fizyczne  

Podatek od nieruchomoŜci od os·b prawnych ï I rata 2017 r. (termin zapğaty 15 marca 

2017 r.)  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Podatek od nieruchomoŜci od os·b fizycznych ï 31 grudnia 2018 roku ï 23.464,94 zğ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(é)52  

Podatek od Ŝrodk·w transportowych ï osoby prawne  

Ustalenia w zakresie podejmowania czynnoŜci windykacyjnych w podatku od Ŝrodk·w 

transportowych od os·b prawnych zostağy opisane w temacie ĂPodatek  od Ŝrodk·w 

transportowych od os·b prawnychò. 

 

Podatek od Ŝrodk·w transportowych ï osoby fizyczne  

Podatek od Ŝrodk·w transportowych II rata 2017 r. - (termin zapğaty 15 wrzesieŒ  

2017 r.)  

                                                      

52 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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(é)53  

Podatek od Ŝrodk·w transportowych 31 grudnia 2018 roku r. ï 38.842,88 zğ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PowyŨsze dane wykazane w tabelach wskazujŃ na niewielkie uchybienia w zakresie 

podejmowania czynnoŜci windykacyjnych w stosunku do podatnik·w podatku od 

nieruchomoŜci oraz podatku od Ŝrodk·w transportowych.  

NaleŨy wspomnieĺ, iŨ zgodnie z rozporzŃdzeniem Ministra Finans·w z dnia 30 grudnia 

2015 roku w sprawie postňpowania wierzycieli naleŨnoŜci pieniňŨnych Wierzyciel jest 

obowiŃzany do systematycznej kontroli zapğaty naleŨnoŜci pieniňŨnych (Ä2). W Ä4 

wskazano, iŨ ĂJeŨeli zachodzi uzasadnione okolicznoŜciami przypuszczenie, Ũe 

zobowiŃzany wykona dobrowolnie obowiŃzek bez koniecznoŜci wszczňcia egzekucji 

administracyjnej, wierzyciel moŨe podejmowaĺ dziağania informacyjne wobec 

zobowiŃzanego zmierzajŃce do dobrowolnego wykonania przez niego obowiŃzku, zwane 

dalej Ădziağaniami informacyjnymiò, przed przesğaniem: upomnienia, tytuğu 

wykonawczego, w przypadku gdy egzekucja administracyjna moŨe byĺ wszczňta bez 

uprzedniego dorňczenia upomnienia. (é) Dziağania informacyjne sŃ podejmowane w 

formie pisemnej, dŦwiňkowej lub graficznej w szczeg·lnoŜci przez: internetowy portal 

informacyjny, kr·tkŃ wiadomoŜĺ tekstowŃ (sms), e-mail, telefon, faks. Dziağania 

informacyjne sŃ rejestrowane w postaci papierowej lub elektronicznej poprzez wskazanie, 

w szczeg·lnoŜci: formy dziağania informacyjnego, daty podjňcia dziağania 

informacyjnego ò. W Ä7 wskazano natomiast przypadki obowiŃzkowego przesğania przez 

wierzyciela upomnienia zobowiŃzanemu, a w Ä9 ï tytuğu wykonawczego. 

2. DOCHODY Z MAJłTKU 

2.1. Dochody z tytuğu sprzedaŨy nieruchomoŜci 

W Urzňdzie Gminy w Ğadzicach zgodnie z przedstawionym zakresem czynnoŜci  

z dnia 11 sierpnia 2014 roku osobŃ odpowiedzialnŃ za prowadzenie spraw zwiŃzanych z 

gospodarkŃ nieruchomoŜciami jest Hanna Bachert zatrudniona na stanowisku inspektora 

w Referacie Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji.  

Zgodnie z art. 25 ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomoŜciami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku p oz. 121 ze zm.) -  jednostki 

samorzŃdu terytorialnego sŃ zobligowane do ustalenia planu wykorzystania zasobu 

nieruchomoŜci, kt·ry winien byĺ sporzŃdzony na okres 3 lat. ZarzŃdzeniem nr 72/2016  

W·jta Gminy Ğadzice z dnia 28 grudnia 2016 roku przyjňto plan wykorzystania gminnego 

zasobu nieruchomoŜci na lata 2017-2019.  

Plan i wykonanie dochod·w z tytuğu sprzedaŨy nieruchomoŜci w latach 2017 ï 2018 

przedstawiağy siň nastňpujŃco:  

2017 rok  2018 rok (I p·ğrocze) 

Plan 
Plan po 

zmianach  
Wykonanie  Plan Plan po 

zmiana ch 
Wykonanie  

                                                      

53 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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0,00  80.000,00  80.800,00  0,00  0,00  0,00  

Wykaz nieruchomoŜci Gminy Ğadzice sprzedanych w latach 2017-2018.  

l.p.  
Lokalizacja 
nieruchomoŜci 

Numer 
dziağki 

Powierzchnia  
w ha  

Data 
sprzedaŨy, 
podstawa 

zbycia  

Kwota 
sprzedaŨy 
(zğ) 

Tryb sprzedaŨy 

1.  
Piotrk·w 

Trybunalski  

296/35  

296/68  

Udziağ 
3478/580820mw 
dziağkach o 
powierzchni 
ğŃcznej 0,5271 

06.12.2017r.  

Rep. A nr  
5308/2017  

80.800,00  przetarg  

 

Kontrolň przeprowadzono w oparciu o niŨej wymienione akty prawne:  

- ustawň z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomoŜciami (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 poz. 121 ze zmianami),  

- rozporzŃdzenie Rady Ministr·w z dnia 14 wrzeŜnia 2004 roku w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetarg·w oraz rokowaŒ na zbycie nieruchomoŜci (tekst 

jednolity z 2014 r oku, Dz. U. poz. 1490).  

 

KontrolŃ objňto sprzedaŨ nieruchomoŜci w Piotrkowie Trybunalskim (pr·ba ï 100 %).  

Ustalenia kontroli:  

- zgodň na zbycie nieruchomoŜci wyraziğa Rada Gminy Ğadzice stosownŃ uchwağŃ nr 

XVIII/97/16  z dnia 8 czerwca 2016 roku,   

-   zgodnie  z art. 35 ust. 1  ustawy o gospodarce nieruchomoŜciami, sporzŃdzano i podano 

do publicznej wiadomoŜci wykaz nieruchomoŜci przeznaczonych do sprzedaŨy, a 

ponadto informacjň o wywieszeniu tego wykazu podano do publicznej wiadomoŜci 

przez ogğoszenie na stronie internetowej Urzňdu Gminy i na tablicy ogğoszeŒ 

kontrolowanej jednostki w okresie  25 lipca ï 6 wrzeŜnia 2016 roku. Podano do 

publicznej wiadomoŜci informacjň o wywieszeniu wykazu poprzez ogğoszenie w 

lokalnej prasie ĂCo nowegoò oraz Ă7 dniò z dnia 23 wrzeŜnia 2016 roku,  

-   zarzŃdzeniem nr 32/2016  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 13 czerwca 2016 roku powoğano 

komisjň przetargowŃ do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego, 

- zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy o gospodarce nieruchomoŜciami, Gmina Ğadzice 

ogğosiğa przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomoŜci. Ogğoszenie z dnia  

14 wrzeŜnia 2016 roku zawierağo informacje toŨsame jak w wykazie nieruchomoŜci. 

Ogğoszenie wywieszono na tablicy ogğoszeŒ Urzňdu Gminy oraz na stronie internetowej 

kontrolowanej jednostki,  

- przetarg zakoŒczyğ siň wynikiem negatywnym z uwagi na brak nabywc·w (notatka 

sğuŨbowa z dnia 28.10.2016 roku), 

- w dniu 5 grudnia 2016 roku ogğoszono drugi przetarg na zbycie nieruchomoŜci,  

Ogğoszenie zawierağo informacje toŨsame jak w wykazie nieruchomoŜci. Ogğoszenie 

wywieszono na tablicy ogğoszeŒ Urzňdu Gminy oraz na stronie internetowej 

kontrolowanej jednostki,  

- przetarg zakoŒczyğ siň wynikiem negatywnym z uwagi na brak nabywc·w (notatka 

sğuŨbowa z dnia 13.01.2017 roku), 
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- w dniu 13 l utego 2017 roku ogğoszono trzeci przetarg na zbycie nieruchomoŜci,  

Ogğoszenie zawierağo informacje toŨsame jak w wykazie nieruchomoŜci. Ogğoszenie 

wywieszono na tablicy ogğoszeŒ Urzňdu Gminy oraz na stronie internetowej 

kontrolowanej jednostki,  

- przetarg z akoŒczyğ siň wynikiem negatywnym z uwagi na brak nabywc·w (notatka 

sğuŨbowa z dnia 24.03.2017 roku), 

- w dniu 5 kwietnia 2017 roku ogğoszono czwarty przetarg na zbycie nieruchomoŜci,  

Ogğoszenie zawierağo informacje toŨsame jak w wykazie nieruchomoŜci. Ogğoszenie 

wywieszono na tablicy ogğoszeŒ Urzňdu Gminy oraz na stronie internetowej 

kontrolowanej jednostki,  

- przetarg zakoŒczyğ siň wynikiem negatywnym z uwagi na brak nabywc·w (notatka 

sğuŨbowa z dnia 19.05.2017 roku), 

- w dniu 16 paŦdziernika 2017 roku ogğoszono piŃty przetarg na zbycie nieruchomoŜci,  

Ogğoszenie zawierağo informacje toŨsame jak w wykazie nieruchomoŜci. Ogğoszenie 

wywieszono na tablicy ogğoszeŒ Urzňdu Gminy oraz na stronie internetowej 

kontrolowanej jednostki,  

- w dniu 17 listopada 2017 roku sporz Ńdzono protok·ğ z przeprowadzonego przetargu 

Strony ustaliğy wartoŜĺ transakcji na kwotň 80.800,00 zğ, w ramach postňpowania 

zostağa zğoŨona jedna oferta, 

- protok·ğ z przetargu zawierağ wszystkie elementy, o kt·rych mowa w Ä 10 

rozporzŃdzenia Rady Ministr·w z dnia 14 wrzeŜnia 2004 roku w sprawie sposobu 

i trybu przeprowadzania przetarg·w oraz rokowaŒ na zbycie nieruchomoŜci, 

- umowa sprzedaŨy zostağa zawarta w formie aktu notarialnego, nabywca uiŜciğ cenň 

sprzedaŨy w dniu 1 grudnia 2017 roku (WB nr 232/2017 ),  

- wartoŜĺ rynkowŃ nieruchomoŜci okreŜlağy operaty szacunkowe sporzŃdzone w dniu  

20 lipca 2016 roku (na kwotň 102.814,00 zğ) oraz w dniu 13 paŦdziernika 2017 roku 

(na kwotň 102.814,00 zğ). 

W latach 2017 -2018 roku Gmina Ğadzice poniosğa wydatki w ğŃcznej wysokoŜci 36.803,00 

zğ zwiŃzan3 z zakupem nieruchomoŜci.  

 

Nabycie nieruchomoŜci lub ich czňŜci (w 2017 i 2018 roku) 

Lp.  PoğoŨenie 

dziağki 

Numer 

dziağki 

Powierzch

nia dziağki 

w ha  

WartoŜĺ 

szacunkowa 

gruntu w zğ 

Data 

rokowaŒ 

WartoŜĺ 

nabycia 

gruntu  

Numer i data 

zawarcia aktu 

notarialnego  

Cel nabycia  

1.  Wierzbica  153  0,08  29  176,00  27.04.  

2018 r.  

34  440,00  Rep. A Nr 

2003/ 2018   z 
dnia 

15.05.2018 r.  

pod budowň 

placu zabaw  

2.  Jankowice  326/1  0,0116  2 363  10.04.  

2018 r.  

2 363  Rep. A Nr  

1830/2018      z 

dnia  

27.04 .2018 r.  

pod drogň 

wewnňtrznŃ 

 

KontrolujŃcy do pr·by kontroli wybrali powyŨszŃ transakcjň o wartoŜci 34.440,00 zğ: 

- uchwağŃ nr XL/189/18  Rada Gminy Ğadzice z dnia 21 marca 2018 roku wyraziğa zgodň 

na zakup nieruchomoŜci gruntowej oznaczonej numerem dziağki 153 o pow. 0,08 ha, 

poğoŨonej we wsi Wierzbica z przeznaczeniem pod budowň placu zabaw. W dniu 27 

kwietnia 2018 roku spisano protok·ğ uzgodnieŒ pomiňdzy GminŃ ŧarn·w a GminnŃ 
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Sp·ğdzielniŃ ĂSamopomoc ChğopskŃò z siedzibŃ w Ğadzicach, w ramach kt·rego 

ustal ono kwotň nabycia nieruchomoŜci gruntowych oznaczonych numerem 

ewidencyjnym dziağki 153 o powierzchni 0,08 ha poğoŨonej we wsi Wierzbica na rzecz 

Gminy Ğadzice w wysokoŜci 34.440,00 zğ. Na mocy aktu notarialnego Repertorium A 

nr  2003/2018  z dnia 15 maja 20 18 roku Gmina Ğadzice (reprezentowana przez W·jta 

Gminy Wiolettň Pichit) dokonağa powyŨszego zakupu nieruchomoŜci. Strony ustaliğy 

ğŃczne wynagrodzenie na kwotň 34.440,00 zğ, co byğo zgodne z protokoğem uzgodnieŒ. 

WartoŜĺ rynkowŃ nieruchomoŜci okreŜlağ operat szacunkowy sporzŃdzony w dniu 4 

kwietnia 2018 roku. WartoŜĺ nieruchomoŜci wedğug operatu szacunkowego wynosiğa 

29.176,00 zğ. W dniu 14 maja 2018 roku Gmina dokonağa wydatku w wysokoŜci 

34.440,00 zğ (WB nr 89/2018 ) zwiŃzanego z zakupem badanej nieruchomoŜci. 

2.2. Dochody z tytuğu uŨytkowania wieczystego nieruchomoŜci, 
uŨytkowania, zarzŃdu 

UŨytkowanie wieczyste  

W okresie objňtym kontrolŃ nie przekazywano nieruchomoŜci w uŨytkowanie wieczyste. 

Na dzieŒ rozpoczňcia czynnoŜci kontrolnych Gmina Ğadzice posiadağa 4 umowy zawarte w 

ramach uŨytkowania wieczystego. 

KontrolŃ objňto terminowo Ŝĺ wnoszenia i wysokoŜĺ opğaty rocznej z tytuğu uŨytkowania 

wieczystego  nieruchomoŜci przez:  

-  GminnŃ Sp·ğdzielniň ĂSamopomoc ChğopskŃ. Na mocy aktu notarialnego Repertorium A 

nr  4543/2002  z dnia 9 wrzeŜnia 2002 roku Gmina Ğadzice oddağa w uŨytkowanie wieczyste 

Gminnej Sp·ğdzielni ĂSamopomoc Chğopskaò z siedzibŃ w Ğadzicach grunty poğoŨone w 

Ğadzicach oznaczone jako dziağki nr 1226/1, 1242/3, 1242/5, 1242/4 o powierzchni 

16.134 m2, na okres 99 lat od dnia zawarcia aktu notarialnego. W 2018 roku opğata 

roczn a z tytuğu uŨytkowania wieczystego wynosiğa 7.429,71 zğ (zgodnie z art. 72 pkt 3 , 

ppkt 5 ustawy o gospodarce nieruchomoŜciami -  3 % aktualnej wartoŜci gruntu) ustalona 

zostağa na podstawie operatu szacunkowego wykonanego przez rzeczoznawcň 

majŃtkowego na dzieŒ 15 paŦdziernika 2011 roku, w kt·rym wartoŜĺ w/w nieruchomoŜci 

oszacowana zostağa na kwotň 247.657,00 zğ. W zwiŃzku z aktualizacjŃ opğaty rocznej 

uŨytkownik wieczysty poinformowany zostağ pismem znak GPI.6843.8.2011/2013  z dnia 

1 lutego 2013 roku o wyp owiedzeniu dotychczas obowiŃzujŃcej opğaty za uŨytkowanie 

wieczyste gruntu i jej aktualizacji. W dniu 2 marca 2018 roku Gminna Sp·ğdzielnia 

Samopomoc Chğopska dokonağa opğaty rocznej z tytuğu uŨytkowania wieczystego w 

wysokoŜci ğŃcznej przelewu 7.870,53 zğ (ğŃczna kwota przelewu zwiŃzana jest z 

pğatnoŜciami z tytuğu innych opğat).  

UŨytkowanie 

Rada Gminy Ğadzice uchwağŃ nr XXVI/157/2009  wyraziğa zgodň na oddanie w nieodpğatne 

uŨytkowanie na czas nieokreŜlony Samodzielnemu Publicznemu Zakğadowi Opieki 

Zdrowo tnej w Ğadzicach. PomieszczeŒ mieszczŃcych znajdujŃcych siň w budynku 

poğoŨonym na dziağce nr 1228/1 w Ğadzicach. ĞŃczna powierzchnia oddana w  uŨytkowanie 

wynosi 164.5812 m2. NieruchomoŜĺ stanowiŃca przedmiot nieodpğatnego uŨytkowania 

bňdzie wykorzystywana w celach zwiŃzanych z dziağalnoŜciŃ Samodzielnego Publicznego 

2017 rok  2018 rok  

Plan (zğ) 
Plan po 

zmianach (zğ) 
Wykonanie (zğ) Plan (zğ) Plan po 

zmianach (zğ) 

Wykonanie 

(zğ) 

14.110,00  14.110,00  11.846,84  12.000,00  12.000,00  11. 893,14  
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Zakğadu Opieki Zdrowotnej w Ğadzicach. W dniu 29 paŦdziernika 2009 roku zawarto 

umowň (w formie aktu notarialnego nr 8422/2009 ) pomiňdzy GminŃ Ğadzice, 

a Samodzielnemu Publicznemu Zakğadowi Opieki Zdrowotnej w Ğadzicach. Przedmiotem 

umowy jest prawo nieodpğatnego uŨytkowania gruntu wraz z budynkiem poğoŨonym na 

dziağce nr 1228/1 w Ğadzicach. Umowň zawarto na czas nieokreŜlony. 

Trwağy zarzŃd 

KontrolujŃcy stwierdzili, iŨ w ramach trwağego zarzŃdu Gmina Ğadzice przekazağa w latach 

wczeŜniejszych swoje nieruchomoŜci jedenastu swoim jednostkom organizacyjnym. W 

kontrolowanych latach 2017 -2018 nie przekazano Ũadnej nieruchomoŜci w trwağy zarzŃd. 

KontrolŃ objňto wydanŃ decyzjň nr GPI.6844.2.2014 W·jta Gminy Ğadzice z dnia 1 lipca 

201 4 roku w sprawie ustanowienia trwağego zarzŃdu. Zgodnie z ww. decyzjŃ ustanowiono 

na rzecz Zakğadu Gospodarki Komunalnej, trwağy zarzŃd na nieruchomoŜci zabudowanej, 

poğoŨonej w Woli JedliŒskiej, oznaczonej numerem dziağek nr 259/3, 769/2, 258/5, 256/6, 

256/2, 256/4, 256/7, 260/3, 261/5, 261/8, 769/4, 769/6, 257/5, 257/3, 257/7, 257/9, 

262/3, 263,5 o powierzchni 1,2215 ha, dla kt·rej prowadzona jest przez SŃd Rejonowy 

w Radomsku ksiňga wieczysta nr PT1R/000377775/8, w Ğadzicach oznaczonej numerem 

dziağki nr 1335/4 o powierzchni 0,0083 ha dla kt·rej prowadzona jest przez SŃd Rejonowy 

w Radomsku ksiňga wieczysta nr PT1R/00070654/8, w Radziechowicach Drugich 

oznaczonej numerem dziağki nr 659/1 o powierzchni 1,8851 ha dla kt·rej prowadzona jest 

przez SŃd Rejonowy w Radomsku ksiňga wieczysta nr PT1R/00055091/8, w Stobiecku 

Szlacheckim oznac zonej numerem dziağki nr 52/4 o powierzchni 0,0135 ha dla kt·rej 

prowadzona jest przez SŃd Rejonowy w Radomsku ksiňga wieczysta nr PT1R/00071254/8. 

Trwağy zarzŃd ustanowiony jest na czas nieoznaczony. Cenň nieruchomoŜci ustalono w 

wysokoŜci 5.930.929,75 zğ na podstawie wartoŜci ksiňgowej. Ustalono stawkň procentowŃ 

opğaty rocznej za trwağy zarzŃd w wysokoŜci 0,3 % ceny nieruchomoŜci tj. 17.792,79 zğ. 

Opğatň rocznŃ naleŨy wpğacaĺ do dnia 31 marca kaŨdego roku. 

WysokoŜĺ opğaty rocznej ustalono zgodnie z art. 83 ust.2 pkt. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomoŜciami.  

UchwağŃ nr XLVI/210/2014  Rady Gminy Ğadzice z dnia 6 listopada 2014 roku wyraŨono 

zgodň na udzielenie stağej bonifikaty od opğat rocznych za trwağy zarzŃd dla Zakğadu 

Gospodarki Komunalnej w Ğadzicach w wysokoŜci 90 %. 

DecyzjŃ W·jta Gminy Ğadzice nr GPI.6844.2.2014/2016  z dnia 25 kwietnia 2016 roku 

zmieniono staw kň procentowŃ opğaty rocznej na wysokoŜĺ 17.759,40 zğ ï w zwiŃzku z 

decyzjŃ Starosty Powiatu RadomszczaŒskiego odnoŜnie podziağu dziağki nr 1335 poğoŨonej 

w Ğadzicach i zmianie wartoŜci tej nieruchomoŜci.  

Objňcie nieruchomoŜci w trwağy zarzŃd nastŃpiğo na podstawie protokoğu zdawczo-

odbiorczego.  

PğatnoŜci dokonano w dniu 7 marca 2018 roku w wysokoŜci 1.775,94 zğ. 

2.3. Dochody z tytuğu najmu i dzierŨawy nieruchomoŜci 

 

2017 rok  2018 rok  

Plan (zğ) 
Plan po 

zmianach (zğ) 
Wykonanie (zğ) Plan (zğ) Plan po 

zmiana ch (zğ) 

Wykonanie 

(zğ) 

53.000,00  53.000,00  61.680,98  55.700,00  55.700,00  60.816,52  
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Umowy dzierŨawy 

W latach 2017 -2018 Gmina Ğadzice nie zawierağa um·w dzierŨawy. ĞŃcznie na dzieŒ 

prowadzenia czynnoŜci kontrolnych obowiŃzywağy 2 umowy dzierŨawy.  

Kontrol Ń objňto terminowoŜĺ opğat za czynsz dzierŨawny wnoszony przez 

Telekomunikacjň PolskŃ S.A. (na podstawie umowy zawartej w dniu 21 wrzeŜnia 1998 

roku). Zapğaty dzierŨawca dokonağ w 2018 roku w wysokoŜciach: 839,30 zğ w dniu 26 

stycznia, 842,66 zğ w dniu 27 kwietnia, 846,88 zğ w dniu 30 lipca oraz 846,88 zğ w dniu 5 

listopada. WysokoŜĺ opğat byğa zgodna z wystawionymi dzierŨawcy przez Gminň Ğadzice 

fakturami.  

Umowy najmu  

Gmina Ğadzice zawarğa w latach 2017-2018 jednŃ umowň najmu (pozostağe aneksami 

przedğuŨano okres obowiŃzywania um·w zawartych w poprzednich latach). ĞŃcznie na 

dzieŒ 30 czerwca 2018 roku obowiŃzywağo 11 um·w najmu lokali mieszkalnych.  

Wykaz um·w najmu lokali mieszkalnych stanowi zağŃcznik nr 16  do protokoğu 

kontroli.  

Kontroli poddano nastňpujŃce umowy najmu: 

- zawartŃ w dniu 30 stycznia 2012 roku pomiňdzy GminŃ Ğadzice a najemcŃ lokalu 

o powierzchni 43,37 m2 w Ğadzicach przy ul. Wyzwolenia 36. Aneksem nr 11 z dnia 4 

lipca 2017 roku przedğuŨono okres obowiŃzywania umowy do dnia 31 lipca 2018 roku. 

WysokoŜĺ czynszu najmu ustalono w wysokoŜci 91,08 zğ brutto miesiňcznie + opğata 

za centralne ogrzewanie w wysokoŜci 207,31 zğ. Nastňpnie aneksem nr 13 z dnia 18 

lipca 2018 roku przedğuŨono okres obowiŃzywania umowy do dnia 31 lipca 2019 roku. 

Umowň zawarto na czas okreŜlony na wniosek najemcy. PğatnoŜĺ czynszu okreŜlono 

do 10 dnia kaŨdego miesiŃca. Wpğat za 2018 roku dokonano w  nastňpujŃcych dniach 

2018 roku: 25 stycznia, 2 luty, 20 marca, 5 kwietnia, 29 maja, 20 czerwca, 2 lipca, 

27 sierpnia, 26 wrze Ŝnia, 1 paŦdziernika, 2 listopada, 27 grudnia w wysokoŜciach 

zgodnych z postanowieniami umowy i aneks·w,  

- zawartŃ w dniu 2 stycznia 2006 roku pomiňdzy GminŃ Ğadzice a najemcŃ lokalu 

o powierzchni 47,22 m2 w Ğadzicach przy ul. Wyzwolenia 36. Umowň zawarto na czas 

nieokreŜlony. Aneksem nr 11 z dnia 4 lipca 2017 roku przedğuŨono okres 

obowiŃzywania umowy do dnia 31 lipca 2018 roku. WysokoŜĺ czynszu najmu ustalono 

aneksem nr 7 z dnia 28 kwietnia 2016 roku w wysokoŜci 99,17 zğ brutto miesiňcznie 

+ opğata za centralne ogrzewanie w wysokoŜci 173,30 zğ. Nastňpnie aneksem nr 8 z 

dnia 30 kwietnia 2018 roku zmieniono opğatň za centralne ogrzewania na kwotň 

225,71 zğ. PğatnoŜĺ czynszu okreŜlono do 10 dnia kaŨdego miesiŃca. Wpğat za 2018 

rok dokonano w nastňpujŃcych dniach 2018 roku: 29 stycznia, 16 luty, 21 marca, 16 

kwietnia, 15 maja, 11 czerwca, 16 lipca, 17 sierpnia, 21 wrzeŜnia, 23 paŦdziernika, 

19 listopada, 20 grudnia w wysokoŜciach zgodnych z  postanowieniami umowy i 

aneksu.  

Lokale uŨytkowe 

Kontroli poddano nastňpujŃce umowy najmu lokali uŨytkowych: 

- zawartŃ w dniu 23 stycznia 2017 roku pomiňdzy GminŃ Ğadzice a najemcŃ lokalu 

uŨytkowego o powierzchni 83,70 m2 w Radziechowicach Pierwszych. Umowň zawarto 

na okres od dnia 1 lutego 2017 roku do dnia 31 stycznia 2023 rok u. WysokoŜĺ czynszu 

najmu ustalono w wysokoŜci 310,09 zğ netto miesiňcznie + VAT. PğatnoŜĺ czynszu 

okreŜlono do 10 dnia kaŨdego miesiŃca. Pismem z dnia 2 marca 2018 roku 

poinformowano najemcň, iŨ od dnia 1 marca 2018 roku obowiŃzuje stawka czynszu w 

wysoko Ŝci 314,39 zğ netto + VAT. Wpğat dokonano w nastňpujŃcych dniach 2018 roku: 



 PROTOKčĞ Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ PRZEPROWADZONEJ W GMINIE ĞADZICE. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ğodzi, ul. Zamenhofa 10 

90-431 Ğ·dŦ, tel. (0-42) 6366896, fax (0-42) 6367424 

_____________________________________________________ 

85 

11 stycznia i 6 luty w wysokoŜciach po 379,12 zğ, 13 marca, 13 kwietnia, 14 maja, 20 

czerwca, 13 lipca, 20 sierpnia, 10 wrzeŜnia, 15 paŦdziernika, 7 listopada i 6 grudnia 

w wysokoŜciach po 386,70 zğ. Rada Gminy Ğadzice uchwağŃ nr XXIII/125/16  z dnia 22 

grudnia 2016 roku wyraziğa zgodň na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

uŨytkowego z dotychczasowym najemcŃ na okres 7 lat  oraz odstŃpiğa od obowiŃzku 

przetargowego trybu zawarcia u mowy najmu ww. lokalu uŨytkowego. KontrolujŃcy 

stwierdzili, iŨ nie sporzŃdzono wykazu nieruchomoŜci przeznaczonej do 

najmu, co stanowiğo naruszenie art. 35 ust. 1  ustawy o gospodarce 

nieruchomoŜciami,   

- zawartŃ w dniu 28 paŦdziernika 2013 roku pomiňdzy GminŃ Ğadzice a najemcŃ lokalu 

uŨytkowego ESBANKIEM Bankiem Sp·ğdzielczym z siedzibŃ w Radomsku o powierzchni 

49,42 m2 w Ğadzicach przy ul. Wyzwolenia 36. Umowň zawarto na okres od dnia 2 

listopada 2013 roku do dnia 31 paŦdziernika 2023 roku. WysokoŜĺ czynszu najmu 

ustalono w wysokoŜci 1.600,00 zğ netto miesiňcznie + VAT. PğatnoŜĺ czynszu okreŜlono 

do 10 dnia kaŨdego miesiŃca. Pismem z dnia 2 lutego 2018 roku poinformowano 

najemcň, iŨ od dnia 1 lutego 2018 roku obowiŃzuje stawka czynszu w wysokoŜci 

1.622,08  zğ netto + VAT. Wpğat dokonano w nastňpujŃcych dniach 2018 roku: 12 

stycznia w wysokoŜci 1.956,03 zğ, 9 lutego, 13 marca, 11 kwietnia, 11 maja ,8 

czerwca, 6 lipca, 8 sierpnia, 11 wrzeŜnia, 5 paŦdziernika, 8 listopada i  12 grudnia w 

wysokoŜciach po 1.995,16 zğ. Rada Gminy Ğadzice uchwağŃ nr XXXI/144/13  z dnia 11 

paŦdziernika 2013 roku wyraziğa zgodň na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

uŨytkowego z dotychczasowym najemcŃ na okres 10 lat oraz odstŃpiğa od obowiŃzku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najm u ww. lokalu uŨytkowego. Najemca zğoŨyğ 

deklaracje na podatek od nieruchomoŜci za 2018 rok. KontrolujŃcy stwierdzili, iŨ 

nie sporzŃdzono wykazu nieruchomoŜci przeznaczonej do najmu, co 

stanowiğo naruszenie art. 35 ust. 1  ustawy o gospodarce nieruchomoŜciami .  

Zgodnie z wyjaŜnieniami z dnia 11 marca 2019 roku Kierownika Referatu Gospodarki 

Przestrzennej Ochrony środowiska i Inwestycji Marcina Rumin-PluciŒskiego Ăz uwagi 

na kontynuacjň najmu lokalu uŨytkowego z dotychczasowym najemcŃ tegoŨ lokalu, w 

trakci e procedur zwiŃzanych z wynajňciem lokalu uŨytkowego stanowiŃcego wğasnoŜĺ 

Gminy Ğadzice, nie zastosowano siň do art. 35 ust. 1b  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomoŜciami. Zgodnie z art. 37 ww. ustawy Rada Gminy 

Ğadzice wyraziğa zgodň na odstŃpienie od obowiŃzku przetargowego trybu zawarcia 

tych um·wò. 

WyjaŜnienie z dnia 11 marca 2019 roku Kierownika Referatu Gospodarki 

Przestrzennej Ochrony środowiska i Inwestycji Marcina Rumin-PluciŒskiego 

dotyczŃce obowiŃzku sporzŃdzania wykazu nieruchomoŜci przeznaczonych  do 

wy najňcia stanowi zağŃcznik nr 17  do protokoğu kontroli. 

Wynajem lokali i wysokoŜci stawek czynszu okreŜlone w zawartych umowach byğy zgodne 

z uchwağŃ nr IX/78/2003  Rady Gminy Ğadzice z dnia 31 paŦdziernika 2003 roku w sprawie 

zasad nabycia, zbycia i obciŃŨania nieruchomoŜci gruntowych oraz ich wydzierŨawiania 

lub najmu na okres dğuŨszy niŨ trzy lata oraz zarzŃdzeniem nr 26/2008  W·jta Gminy 

Ğadzice z dnia 12 czerwca 2008 roku w sprawie ustalenia stawki czynszu za 1 m2 

powierzchni uŨytkowej lokali mieszkalnych wchodzŃcych w skğad mieszkaniowego zasobu 

gminy Ğadzice. 

Zgodnie z art. 21 ust.1 pkt.1  ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw 

lokator·w, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego -  rad a gminy 

uchwala wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. UchwağŃ 

nr XXXVII/176/17  Rady Gminy Ğadzice z dnia 20 grudnia 2017 roku uchwalono ĂWieloletni 

program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ğadzice na lata 2018-2022ò. 
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UchwağŃ nr IX/77/2003  Rady Gminy Ğadzice z dnia 31 paŦdziernika 2003 roku okreŜlono 

zasady wynajmowania lokali wchodzŃcych w skğad mieszkaniowego zasobu gminy. 

Windykacja  

Stan zalegğoŜci na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku, wynosiğ 1.799,96 zğ.  

UchwağŃ nr XXXVII/ 207/2010  Rady Gminy Ğadzice z dnia 9 czerwca 2010 roku okreŜlono 

szczeg·ğowe zasady spos·b i tryb udzielania ulg w spğacie naleŨnoŜci pieniňŨnych 

majŃcych charakter cywilno-prawny, przypadajŃcy Gminie Ğadzice i jej jednostkom 

podlegğym.  

KontrolŃ objňto najemc·w posiadajŃcych najwiňksze zalegğoŜci na dzieŒ 31 grudnia 2018 

roku ujňtych w poniŨszej tabeli. 

 

Lp.  Data zawarcia 
umowy  

WysokoŜĺ 
czynszu  

ZalegğoŜĺ na 
dzieŒ 

31.12.2018 
r.  

CzynnoŜci windykacyjne Uwagi  

1.  Umowa najmu z 
dnia 01.12.2010 
roku, ul. 
Wyzwol enia 19 w 
Ğadzicach, 
mieszkanie 14,10 
m2  

 

7,41 zğ 470,00                 -  

 

Wpğata w dniu 
04.01.2019r. w wysokoŜci 
500,00 zğ. 

2.  Umowa najmu z 
dnia 22.09.2008 
roku, Stobiecko 
Szlacheckie 24, 
mieszkanie 29,20 
m2.  

 

19,71 zğ 146,84  Wezwanie do zapğaty z dnia 
14.02.2019r. na kwotň 
146,84 zğ. 

 

Brak wpğaty. 

 

3 Umowa najmu z 
dnia 20.03.2017 
roku, Zakrz·wek 
Szlachecki 42, 
mieszkanie 14,03 
m2.  

 

7,36 zğ 126,12  Wezwanie do zapğaty z dnia 
14.02.2019r. na kwotň 
126,12 zğ. 

 

Brak wpğaty.  

 

Nie stwierdzono naleŨnoŜci powyŨszych czynsz·w podlegajŃcych przedawnieniu.   

2.4. Inne dochody  

Dochody z tytuğu zajňcia pasa drogowego 

Rok 

IloŜĺ 

wydanych 

decyzji 

(szt.)  

WysokoŜĺ 

wymierzonych 

opğat (zğ) 

WysokoŜĺ 

uzyskanych 

dochod·w (zğ) 

Procent 

wykonania 

dochod·w 

31.12.2017  0 0 0 -  

31.12.2018  6 15.984,00  14.151,00  100,00  
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UchwağŃ nr XIII/92/2008  z dnia 24 kwietnia 2008 roku Rada Gminy Ğadzice ustaliğa 

wysokoŜci stawek opğat za zajňcie 1 m2 pasa drogowego dr·g gminnych i dr·g bňdŃcych 

w zarzŃdzie Gminy na cele nie zwiŃzane z potrzebami zarzŃdzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego.  

KontrolŃ objňto decyzje wyszczeg·lnione w tabeli: 

Decyzja nr  Kwota 
opğaty (zğ) 

Okres  Data zapğaty ZobowiŃzany UWAGI  

GPI.7230.26.2018  3.855,00  10.10.2018r. ï 
03.11.2018r.   

19.11.2018r.  

 

SPRAY S.A. z/s 
w Warszawie  

 

GPI.7230.20.2018  1.710,00  

 

01 -25.08.2018r.  06.09.2018r.  

 

SPRAY S.A. z/s 
w Warszawie  

 

GPI.7230.19.2018  6.798,00  

 

30.07 -03.09.2018  06.09.2018r.  

 

SPRAY S.A. z/s 
w Warszawie  

 

GPI.7230.18.2018  1.335,00  

 

23.07 -03.08.2018  13.08.2018 r.  

 

SPRAY S.A. z/s 

w Warszawie  

 

GPI.7230.17.2018  453,00  

 

23 -26.07.2018r.  13.08.2018 r.  

 

SPRAY S.A. z/s 
w Warszawie  

 

GPI.7230.13.2018  1.833,00  01 -20.06.2018r.  19.03.2019 r.  SPRAY S.A. z/s 
w Warszawie  

 

 

KontrolujŃcy stwierdzili, iŨ zastosowane stawki w badanych decyzjach byğy zgodne ze 

stawkami okreŜlonymi w uchwale nr XIII/92/2008  z dnia 24 kwietnia 2008 roku Rad y 

Gminy Ğadzice. 

 

W Gminie Ğadzice nie prowadzono ewidencji analitycznej dla dochod·w z tytuğu 

zajňcia pasa drogowego. Zgodnie z treŜciŃ zağŃcznika nr 3 do rozporzŃdzenia Ministra 

Rozwoju i Finans·w z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczeg·lnych zasad rachunkowoŜci 

oraz plan·w kont dla budŨetu paŒstwa, budŨet·w jednostek samorzŃdu terytorialnego, 

jednostek budŨetowych, samorzŃdowych zakğad·w budŨetowych, paŒstwowych funduszy 

celowych oraz paŒstwowych jednostek budŨetowych majŃcych siedzibň poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. 2013, poz. 289 )   do ewidencji dochod·w budŨetowych 

sğuŨy konto 221. Ewidencja szczeg·ğowa do konta 221 powinna byĺ prowadzona wedğug 

dğuŨnik·w i podziağek klasyfikacji budŨetowej oraz budŨet·w, kt·rych naleŨnoŜci dotyczŃ 

ï dotyczy stanu przed 1 stycznia 2018 roku. Od 1 stycznia 2018 roku   obowiŃzuje 

rozporzŃdzenie Ministra Rozwoju i Finans·w z dnia 13 wrzeŜnia 2017 roku w sprawie 

rachunkowoŜci oraz plan·w kont dla budŨetu paŒstwa, budŨet·w jednostek samorzŃdu 

terytorialnego, jednostek budŨetowych, samorzŃdowych zakğad·w budŨetowych, 

paŒstwowych funduszy celowych oraz paŒstwowych jednostek budŨetowych majŃcych 

siedzibň poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2017, poz. 1911).    

 

Opğata adiacencka 

W latach 2017 -2018 roku Gmina Ğadzice nie wydağa decyzji ustalajŃcych opğatň 

adiacenckŃ. W ramach prowadzonych czynnoŜci kontrolnych do pr·by przyjňto 2 decyzjň 

z lat ubiegğych kt·rych pğatnoŜci przypadağy na 2018 rok: 
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-  nr GPI.3134.2.2012 z dnia 17 wrzeŜnia 2012 roku. W ramach powyŨszej decyzji ustalono 

kwotň opğaty adiacenckiej dla (é)54  w wysokoŜci 974,00 zğ w zwiŃzku ze wzrostem 

wartoŜci nieruchomoŜci poğoŨonej w Ğadzicach o powierzchni 0,1834 ha stanowiŃcej 

dziağki nr 726/11 , nr  726/13 , nr  726/15  i nr  726/17  obrňbu geodezyjnego Ğadzice wskutek 

podziağu dziağki nr 726/7. Opğata adiacencka zostağa rozğoŨona na 10 rat w wysokoŜciach 

po 97,40 zğ. Opğaty dokonano w dniu 3 wrzeŜnia 2018 roku w wysokoŜci 97,40 zğ, 

-  nr GPI.3134.2a.2012 z dnia 20 wrzeŜnia 2012 roku. W ramach powyŨszej decyzji 

ustalono kwotň opğaty adiacenckiej dla (é)55  w wysokoŜci 2.309,00 zğ w zwiŃzku ze 

wzrostem wartoŜci nieruchomoŜci poğoŨonej w Ğadzicach o powierzchni 0,4349 ha 

stanowiŃcej dziağki nr 726/9, 726/10 , 726/12 , 726/14  obrňbu geodezyjnego Ğadzice 

wskutek podziağu dziağki nr 726/4. Opğata adiacencka zostağa rozğoŨona na 10 rat w 

wysokoŜciach po 230,90 zğ. Opğaty dokonano w dniu 3 wrzeŜnia 2018 roku w wysokoŜci 

230,90 zğ. 

Ustalenia kontroli:  

-  wysokoŜĺ opğat adiacenckich okreŜlono zgodnie z uchwağŃ Rady Gminy Ğadzice nr 

XVII/120/2008  z dnia 5 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia stawki procentowej 

sğuŨŃcej naliczaniu opğaty adiacenckiej z tytuğu wzrostu wartoŜci nieruchomoŜci w wyniku 

podziağu nieruchomoŜci dokonanej na wniosek wğaŜciciela lub uŨytkownika wieczystego 

lub budowy infrastruktury technicznej na terenie gminy Ğadzice, 

-  opğaty adiacenckie zostağy ustalone na podstawie operat·w szacunkowych 

sporzŃdzanych przez rzeczoznawc·w majŃtkowych, 

-  opğat adiacenckich dokonano zgodnie z terminami okreŜlonymi ww. decyzjach. 

Opğata planistyczna 

W latach 2017 -2018 Gmina Ğadzice nie uzyskağa dochod·w z tytuğu opğaty planistycznej.  

 

Opğata eksploatacyjna 

Zgodnie z art. 134 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku Prawo geologiczne i  g·rnicze 

(Dz. U. 2016, poz. 1131 ze zm.) przedsiňbiorca, kt·ry uzyskağ koncesjň na wydobywanie 

kopaliny ze zğoŨa, a w przypadku koncesji na poszukiwanie i  rozpoznawanie zğoŨa 

wňglowodor·w oraz wydobywanie wňglowodor·w ze zğoŨa - uzyskağ decyzjň inwestycyjnŃ, 

wnosi opğatň eksploatacyjnŃ ustalanŃ jako iloczyn jej stawki oraz iloŜci kopaliny wydobytej 

ze zğoŨa bilansowego i pozabilansowego, w okresie rozliczeniowym. Okresem 

rozliczeniowym z tytuğu opğaty eksploatacyjnej jest p·ğrocze liczone odpowiednio od dnia 

1 stycznia do dnia 30 czerwca i od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia (art. 137 ustawy).  

KontrolŃ objňto obowiŃzek skğadania informacji dotyczŃcej opğaty za wydobytŃ kopalinň 

oraz terminowoŜĺ wpğat opğaty eksploatacyjnej za 2017 rok i za 2018 rok na podstawie 

decyzji o udzieleniu koncesji na wydobycie kopaliny o numerach ROV.7422.33.2012 A.R 

                                                      

54 WyğŃczono dane osobowe ze wzglňdu na prywatnoŜĺ osoby fizycznej - podstawa wy ğŃczenia art.5 ust.2 

ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.23 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr 
Walczak.  

55 WyğŃczono dane osobowe ze wzglňdu na prywatnoŜĺ osoby fizycznej - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.2 

ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.23 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr 
Walczak.  
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zmienionej decyzjŃ RSV.7422.101.2016.AR, Pś.I.6522.2.2.2017, RO.V. -AR-75137/10. W 

wyniku kontroli stwierdzono, Ũe jednostka nie prowadzi ewidencji analitycznej dochod·w 

z tytuğu opğaty eksploatacyjnej. Przypis naleŨnoŜci dokonywany jest w momencie wpğaty. 

Informacje skğadane przez osoby wydobywajŃce kopalinň nie sŃ przekazywane do kom·rki 

ksiňgowoŜci celem przypisania naleŨnoŜci. ZauwaŨyĺ naleŨy, Ũe podstawŃ przypisu jest 

sprawdzona pod wzglňdem formalnym i rachunkowymi informacja o wysokoŜci opğaty 

eksploatacyjnej przysğugujŃcej gminie. Brak prowadzenia ewidencji analitycznej 

uniemoŨliwia poprawne rozliczenie czy wpğacono opğatň eksploatacyjnŃ z tytuğu wydobycia 

kopalin w wysokoŜci naleŨnej. Gmina winna zaprowadziĺ ewidencjň analitycznŃ dochod·w 

z tytuğu opğaty eksploatacyjnej oraz dokonywaĺ bieŨŃcych przypis·w naleŨnoŜci z tytuğu 

opğaty eksploatacyjnej na podstawie otrzymywanych informacji o wydobyciu kopaliny.  

 

Dochody i wydatki na system gospodarowania odpadami komunalnymi  
 

UchwağŃ z dnia 26 lipca 2016 roku nr XIX/99/16 Rada Gminy Ğadzice wprowadziğa 

regulamin utrzymania czystoŜci i porzŃdku na terenie Gminy Ğadzice. Z regulaminu 

wynikağy miňdzy innymi zasady gromadzenia odpad·w komunalnych i czňstotliwoŜĺ ich 

odbierania. Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa 

Ğ·dzkiego z dnia 3 sierpnia 2016 roku pod poz. 3589. UchwağŃ z dnia 21 grudnia 2018 

roku nr V/23/18 Rada Gminy Ğadzice uchyliğa uchwağň nr XIX/99/16 z dnia 26 lipca 2016 

roku przyjmujŃc nowy regulamin utrzymania czystoŜci i porzŃdku na terenie Gminy 

Ğadzice. Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego 

z dnia 11 stycznia 2019 roku pod poz. 205. UchwağŃ nr IX/41/15 z dnia 7 lipca 2015 roku 

Rada Gminy Ğadzice ustaliğa wzory deklaracji o wysokoŜci opğaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi skğadanej przez wğaŜcicieli nieruchomoŜci, na kt·rych 

zamieszkujŃ mieszkaŒcy. Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku Urzňdowym 

Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 7 lipca 2015 roku pod poz. 2790. W dniu 26 lipca 2016 

roku uchwağŃ nr XIX/101/16 Rada Gminy okreŜliğa szczeg·ğowy spos·b i zakres 

Ŝwiadczenia usğug w zakresie odbierania odpad·w komunalnych od wğaŜcicieli 

nieruchomoŜci zamieszkağych. UchwağŃ nr V/24/18 z dnia 21 grudnia 2018 roku Rada 

Gminy uchyliğa uchwağň nr XIX/101/16 z dnia 26 lipca 2016 roku wprowadzajŃc zakres 

Ŝwiadczenia usğug w zakresie odbierania odpad·w komunalnych od wğaŜcicieli 

nieruchomoŜci zamieszkağych. Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku Urzňdowym 

Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 11 stycznia 2019 roku pod poz. 206. UchwağŃ nr 

XIX/102/16 z dnia 26  lipca 2016 roku Rada Gminy  okreŜliğa g·rne stawki opğat 

ponoszonych przez wğaŜcicieli nieruchomoŜci za usğugi w zakresie odbierania odpad·w 

komunalnych oraz opr·Ũniania zbiornik·w bezodpğywowych i transportu nieczystoŜci 

ciekğych na terenie Gminy Ğadzice. Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku 

Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 3 sierpnia 2016 roku pod poz. 3592.  

UchwağŃ nr IX/40/15  z dnia 7 lipca 2015 roku Rada Gminy Ğadzice podjňğa uchwağň w 

sprawie wyboru metody ustalania opğaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 

ustalania wysokoŜci tej opğaty od wğaŜcicieli nieruchomoŜci na terenie Gminy Ğadzice. 

Uchwağa zostağa opublikowana w Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 

10 lipca 2015 roku pod poz. 2789. Z uchwağy wynikağa, Ũe stawki opğaty za odpady 

komunalne ustalone zostağy w oparciu o liczbň os·b zamieszkağych na danej 

nieruchomoŜci. Z uchwağy wynikajŃ stawki miesiňczne za odbi·r odpad·w komunalnych 

w wysokoŜci 7,30 zğ miesiňcznie za mieszkaŒca oraz 13 zğ za miesiňcznie za mieszkaŒca 

za odpady komunalne w sytuacji, gdy odpady nie sŃ zbierane i odbierane w spos·b 

selektywny. UchwağŃ z dnia 9 stycznia 2019 roku nr VI/32/19 Rada Gminy dokonağa 

zmiany stawek za odbi·r odpad·w komunalnych podwyŨszajŃc z 7,30 zğ do 16 zğ 

miesiňcznie od mieszkaŒca oraz z 13 zğ do 25 zğ za mieszkaŒca za odpady komunalne w 

sytuacji, gdy odpady nie sŃ zbierane i odbierane w spos·b selektywny. Uchwağa zostağa 
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opublikowana w Dzienniku Urzňdowym Wojew·dztwa Ğ·dzkiego z dnia 17 stycznia 2019 

roku pod poz. 320. Uc hwağŃ nr XIX/100/16 z dnia 26 lipca 2016 roku Rada Gminy okreŜliğa 

termin oraz czňstotliwoŜĺ i tryb uiszczania opğat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez wğaŜcicieli nieruchomoŜci na terenie Gminy Ğadzice. Z uchwağy 

wynika, Ũe za odbi·r odpad·w komunalnych w przypadku zamieszkania na danej 

nieruchomoŜci pierwszego mieszkaŒca lub powstania na danej nieruchomoŜci odpad·w 

komunalnych lub teŨ zmiany danych bňdŃcych podstawŃ ustalenia wysokoŜci naleŨnej 

opğaty opğata naleŨna jest za kaŨdy miesiŃc z doğu w terminie do 20 ïtego dnia miesiŃca 

nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym nastŃpiğa zmiana. ZauwaŨyĺ przy tym naleŨy, Ũe z 

uchwağy Rady Gminy Ğadzice nr IX/40/15 z dnia 7 lipca 2015 roku wynika, Ũe Gmina 

dokonağa wyboru metody ustalania opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

okreŜlonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 wrzeŜnia 1996 roku o utrzymaniu 

czystoŜci i porzŃdku w gminach tj. stawkň ustalono biorŃc pod uwagň liczbň 

mieszkaŒc·w zamieszkujŃcych danŃ nieruchomoŜĺ. Stwierdzono, Ũe Rada Gminy 

nie podjňğa uchwağy, o kt·rej mowa w art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystoŜci i 

porzŃdku w gminach zgodnie z kt·rym Rada gminy moŨe, w drodze uchwağy stanowiŃcej 

akt prawa miejscowego, postanowiĺ o odbieraniu odpad·w komunalnych od 

wğaŜcicieli nieruchomoŜci, na kt·rych nie zamieszkujŃ mieszkaŒcy, a powstajŃ 

odpady komunalne .  Zatem zapisy uchwağy z dnia 26 lipca 2016 roku nr 

XIX/100/16 dotyczŃce wyznaczenia terminu pğatnoŜci opğaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomoŜci niezamieszkağych, 

na kt·rych powstajŃ odpady komunalne sŃ niezasadne z uwagi na fakt, iŨ Gmina 

nie objňğa systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomoŜci 

niezamieszkağych, na kt·rych powstajŃ odpady komunalne.  Z wyjaŜnienia 

udzielonego przez inspektora w Refer acie Gospodarki Przestrzennej, ochrony środowiska 

i Inwestycji PaniŃ Iwonň śliwakowskŃ wynika, Ũe Gmina wzywağa wğaŜcicieli 

nieruchomoŜci niezamieszkağych, na kt·rych powstajŃ odpady komunalne do okazania 

um·w za odbi·r odpad·w komunalnych.  

WyjaŜnienie pani Iwony śliwakowskiej w sprawie wezwaŒ wğaŜcicieli 

nieruchomoŜci niezamieszkağych, na kt·rych powstajŃ odpady komunalne 

stanowi zağŃcznik nr 18  do protokoğu kontroli.  

 

W okresie objňtym kontrolŃ dochody zaplanowane i wykonane z tytuğu opğaty za 

gospod arowanie odpadami komunalnymi od os·b fizycznych wynikajŃce ze sprawozdania 

RB-27s za 2017 i za 2018 rok ksztağtowağy siň nastňpujŃco: 

Wyszczeg·lnienie  2017 rok  2018 rok  

dochody planowane  372.218,00  371.417,09  

dochody wykonane  373.944,75  358.719,65  

 Nadpğaty 5.987,06  4.225,09  

 ZalegğoŜci 59.085,89  69.428,43  

umorzenie zalegğoŜci z tytuğu opğaty za 

odpady komunalne  

0,00  0,00  

rozğoŨenie na raty, odroczenie terminu 

pğatnoŜci 

0,00  0,00  

 

Stwierdzono, Ũe zakresem czynnoŜci z dnia 1 lipca 2013 roku zadania z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi powierzono inspektorowi Pani Iwonie 

śliwakowskiej w tym: weryfikacja danych zawartych w deklaracjach skğadanych przez 

wğaŜcicieli nieruchomoŜci, przygotowanie oraz prowadzenie postňpowaŒ z zakresu 

gospodarki od padami komunalnymi, utworzenie i stağa aktualizacja bazy danych rejestru 

gminnego wszystkich wğaŜcicieli nieruchomoŜci zamieszkağych objňtych systemem 

gospodarki odpadami komunalnymi, prowadzenie postňpowania egzekucyjnego w 

zakresie naleŨnoŜci z tytuğu opğat za odpady komunalne. Stwierdzono, Ũe zalegğoŜci z 
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tytuğu opğaty za odpady komunalne stanowiğy w 2017 roku 15,8% a w 2018 roku 19,4% 

w stosunku do dochod·w wykonanych z tytuğu opğaty za odpady komunalne. NarastajŃce 

zalegğoŜci w stosunku do dochod·w wykonanych naleŨy uznaĺ za zjawisko niekorzystne. 

Gmina zatem winna dokonaĺ analizy zalegğoŜci i podjŃĺ dziağania w celu windykacji opğaty 

za odpady komunalne.  

KontrolŃ objňto wymiar i terminowoŜĺ pğatnoŜci opğaty za odpady komunalne wğaŜcicieli 

nieruchomoŜci o numerach kont: (é)56 .  

Zestawienie nieruchomoŜci objňtych systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi w soğectwach Borki, Adam·w wraz z zestawieniem nieruchomoŜci 

objňtych kontrolŃ w zakresie opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi zağŃcznik nr 19  do protokoğu kontroli.  

W wyniku kontroli stwierdzono, Ũe wğaŜciciele nieruchomoŜci (w rozumieniu ustawy o 

utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach) skğadali deklaracje o wysokoŜci opğaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku wystňpowania zalegğoŜci (é) 57  

wystawiono upomnienia a w przypadku braku wpğaty tytuğy wykonawcze (é) 58 .  

WğaŜciciele nieruchomoŜci zostali powiadomieni pisemnie o zmianie stawki za odbi·r 

odpad·w komunalnych w miesiŃcu lutym 2019 roku tj. w miesiŃcu w kt·rym dokonano 

zmiany stawki za odbi·r odpad·w komunalnych.  

W wyniku kontroli stwierdzono, Ũe wğaŜciciel nieruchomoŜci o numerze karty kontowej 

(é)59  w deklaracji z dnia 2 2 lipca 2014 roku ujawniono 4 osoby. W dniu 1 lutego 2019 

roku dokonano korekty deklaracji wskazujŃc 3 osoby zamieszkağe pod wskazanym 

adresem. Do korekty deklaracji doğŃczono umowň o pracň dotyczŃcej zatrudnienia (é)60  

na terenie kraju i Unii Europejskiej. Stwierdzono, Ũe na podstawie korekty deklaracji 

dokonano odpisu z konta naleŨnoŜci dotyczŃcej jednej osoby za okres od lutego 2019 

roku . ZauwaŨyĺ naleŨy, Ũe z treŜci art. 6i ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 wrzeŜnia 1996 

roku o utrzymaniu czysto Ŝci i porzŃdku w gminach wynika, Ũe obowiŃzek ponoszenia 

opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje w przypadku nieruchomoŜci, 

na kt·rych zamieszkujŃ mieszkaŒcy za kaŨdy miesiŃc, w kt·rym na danej nieruchomoŜci 

zamieszkuje mieszkaniec . Zgodnie z wyrokami sŃd·w np. wyrokiem Naczelnego SŃdu 

                                                      

56 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja  podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

57 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 ro ku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

58 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumen tacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

59 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

60 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowe go). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

 



 PROTOKčĞ Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ PRZEPROWADZONEJ W GMINIE ĞADZICE. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ğodzi, ul. Zamenhofa 10 

90-431 Ğ·dŦ, tel. (0-42) 6366896, fax (0-42) 6367424 

_____________________________________________________ 

92 

Administracyjnego z dnia 14 lutego 2017 roku II OSK 1418/15 przez pojňcie: 

"nieruchomoŜci, na kt·rej zamieszkujŃ mieszkaŒcy", w kontekŜcie koniecznoŜci 

zorganizowania odbioru odpad·w komunalnych, naleŨy wiŃzaĺ z faktycznym jej 

zamieszkiwaniem, a nie odwoğywaĺ siň do wŃskiego rozumienia terminu 

"zamieszkiwania", jakie przypisuje siň mu na gruncie Kodeksu cywilnego. 

Zgodnie z art. 25  Kodeksu cywilnego miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest 

miejscowoŜĺ, w kt·rej osoba ta przebywa z zamiarem stağego pobytu. Z powyŨszego 

wyroku NSA z dnia 14 lutego 2017 roku wynika, Ũe do uznania okreŜlonego miejsca za 

miejsce zamies zkan ia konieczne jest wiňc ğŃczne speğnienie przesğanek: przebywania w 

sensie fizycznym w okreŜlonej miejscowoŜci oraz woli stağego pobytu w tym miejscu. 

NiewŃtpliwie spod takiego cywilistycznego rozumienia terminu "zamieszkiwania" 

wymykajŃ siň nieruchomoŜci zamieszkağe nieregularnie, sezonowo, czy nieruchomoŜci 

zabudowane obiektami letniskowymi. Z wyroku wynika, Ũe art. 6c ust. 1 i ust. 2 ustawy 

o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach prowadzi do wniosku, Ũe zamiarem 

ustawodawcy nie byğo utoŨsamianie nieruchomoŜci, na kt·rej zamieszkujŃ mieszkaŒcy, 

wyğŃcznie z nieruchomoŜciami zamieszkağymi stale. Chodzi o to, aby wszystkie 

nieruchomoŜci, na kt·rych zamieszkujŃ mieszkaŒcy, choĺby robili to nieregularnie, 

wchodziğy w zakres abstrakcyjnego pojňcia "nieruchomoŜci zamieszkanych", w 

przeciwieŒstwie do tych, na kt·rych nie mieszkajŃ mieszkaŒcy, a powstajŃ odpady 

komunalne. Jak podniesiono wyŨej ustawodawca przewidziağ podziağ na dwie czňŜci 

systemu odbioru odpad·w komunalnych, w oparciu o niosŃcŃ skutki prawne przesğankň 

"zamieszkiwania na nieruchomoŜci". Trzeba zatem przyjŃĺ, Ũe wytwarzaĺ odpady 

komunalne mogŃ zar·wno stali mieszkaŒcy gminy, jak i osoby przebywajŃce na jej terenie 

tymczasowo, czy nieregularnie. RolŃ gminy jest zagwarantowanie i zorganizowanie 

legalnego systemu odbioru odpad·w komunalnych.  

Zgodnie z wyrokiem Wojew·dzkiego SŃdu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 20 

marca 2018 roku I SA/Bd 54/18 obowiŃzek ponoszenia opğaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi powstaje w przypadku nieruchomoŜci, o kt·rych mowa w art. 6c 

ust. 1 -  za kaŨdy miesiŃc, w kt·rym na danej nieruchomoŜci zamieszkuje mieszkaniec. 

ZobowiŃzanie z tytuğu opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest wiňc 

zobowiŃzaniem powstajŃcym za okresy miesiňczne. W tym okresie mus i zajŜĺ zdarzenie 

warunkujŃce powstanie opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 

zamieszkiwanie mieszkaŒca na nieruchomoŜci. W wyroku zawarto r·wnieŨ odpowiedŦ na 

interpelacjň poselskŃ, w kt·rej Podsekretarz stanu w Ministerstwie środowiska, z 

upowa Ũnienia ministra wyjaŜniğ m.in., Ũe: "Zamieszkiwanie oznacza rodzaj pobytu osoby 

cechujŃcy siň zaspokajaniem codziennych potrzeb Ũyciowych tej osoby w mieszkaniu 

faktycznie zajmowanym, stanowiŃcym jej centrum Ũycia domowego w danym okresie, a 

w szczeg·lnoŜci nocowania, stoğowania siň i wypoczynku po pracy czy nauce. Dana 

nieruchomoŜĺ w okreŜlonym okresie stanowi wiňc miejsce koncentracji interes·w 

Ũyciowych okreŜlonej osoby. Oznacza to teŨ, Ũe inne miejsca nie mogŃ byĺ uznane za 

miejsca, w kt·rych koncentrujŃ siň interesy Ũyciowe tej osoby w danym okresie. W 

przypadku ustawy o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach okresem, w kt·rym musi 

zaistnieĺ wskazany powyŨej stan, jest wyğŃcznie okres miesiŃca kalendarzowego. Okres 

ten jest okresem, za kt·ry powstaje obowiŃzek uiszczenia opğaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. NaleŨy teŨ podkreŜliĺ, Ũe zamieszkanie w rozumieniu ustawy o 

utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach ma wyğŃcznie faktyczny charakter i nie naleŨy 

go utoŨsamiaĺ z miejscem zamieszkania w rozumieniu Kodeksu cywilnego.  Zgodnie z art. 

25  Kodeksu cywilnego miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowoŜĺ, w kt·rej 

osoba ta przebywa z zam iarem stağego pobytu. W przypadku zamieszkania w rozumieniu 

przepis·w ustawy o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach nie ma znaczenia, czy 

dana osoba ma zamiar i wolň stağego pobytu na danej nieruchomoŜci. Istotne jest jedynie, 

Ũe dana nieruchomoŜĺ w danym miesiŃcu jest miejscem, w kt·rym koncentruje siň jej 

aktywnoŜĺ Ũyciowa. ZağoŨenie takie wynika z celu regulacji ustawy o utrzymaniu czystoŜci 

i porzŃdku w gminach, kt·rym jest zapewnienie odbioru odpad·w komunalnych z tych 

https://sip.lex.pl/#/document/16785996?unitId=art(25)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16785996?unitId=art(25)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16785996?unitId=art(25)&cm=DOCUMENT
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nieruchomoŜci, na kt·rych faktycznie przebywajŃ (bytujŃ) ludzie, a w zwiŃzku z tym 

przebywaniem powstajŃ odpady komunalne. W ustawie o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku 

w gminach celowo nie posğuŨono siň wiňc kategoriŃ "miejsce zamieszkania", lecz 

posğuŨono siň wyğŃcznie pojňciem "zamieszkiwania". UŨycie tego pojňcia jest Ŝwiadomym 

zabiegiem legislacyjnym, wskazujŃcym, Ũe na gruncie tej ustawy Ũadnego znaczenia nie 

ma zamiar stağego pobytu, ani zameldowanie a znaczenie ma wyğŃcznie faktyczne 

przebywanie danej osoby na nieruchomoŜci." Ty m samym w ustawie o utrzymaniu 

czystoŜci i porzŃdku w gminach nacisk poğoŨony jest na faktyczne przebywanie 

(bytowanie) danej osoby na nieruchomoŜci, na koncentracjň Ũycia w danym miejscu, co 

powoduje wytwarzanie na tej nieruchomoŜci odpad·w komunalnych przez tň osobň i 

koniecznoŜĺ zagospodarowania tych odpad·w. Za zamieszkiwanie na danej nieruchomoŜci 

nie moŨe wiňc byĺ uznane zameldowanie danej osoby w sytuacji gdy faktycznie tam nie 

przebywa. W ocenie SŃdu, powyŨsze wyjaŜnienia sŃ przekonywujŃce i majŃ umocowanie 

w przepisach ustawy o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach. W razie bowiem 

zmiany miejsca zamieszkania stosuje siň art. 6i ust. 2  ustaw y o utrzymaniu czystoŜci i 

porzŃdku w gminach, zgodnie z kt·rym w przypadku gdy w danym miesiŃcu na danej 

nieruchomoŜci mieszkaniec zamieszkuje przez czňŜĺ miesiŃca, opğatň za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w miesiŃcu, w kt·rym nastŃpiğa zmiana, uiszcza siň w gminie, w 

kt·rej dotychczas zamieszkiwağ, a w nowym miejscu zamieszkania - poczŃwszy od 

miesiŃca nastňpnego, po kt·rym nastŃpiğa zmiana. To oznacza, Ũe jeŨeli w ustawowym 

(14 dniowym) terminie zgğoszona zostanie informacja o zmianie miejsca zamieszkania 

osoby, np. w maju, to deklaracja zmniejszajŃca zobowiŃzanie z tytuğu opğat obowiŃzuje 

od czerwca. Przekroczenie ustawowego terminu na zgğoszenie zmiany miejsca 

zamieszkania osoby moŨe spowodowaĺ naliczenie opğaty za osobň zar·wno w "nowym" 

jak i "st arym" miejscu zamieszkania, jeŨeli usğuga odbierania odpad·w w dotychczas 

zamieszkiwanej gminie byğa Ŝwiadczona (art. 6q ust. 3  u o utrzymaniu porzŃdku w 

gminach.). NaleŨy zatem odrzuciĺ poglŃd, Ũe pojňcie "zamieszkania" o kt·rym stanowi 

art. 6i ust. 1 pkt 1  ustawy o utrzymaniu porzŃdku w gminach wiŃzaĺ naleŨy z pojňciem 

zameldowania w rozumieniu ustawy z dnia 24 wrzeŜnia 2010 r. o ewidencji ludnoŜci. 

Gdyby bowiem wolŃ ustawodawcy byğo powiŃzanie obowiŃzku uiszczenia opğaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z miejscem zameldowania osoby fizycznej, nie 

uŨyğby sğowa "zamieszkiwania" i nie wprowadziğby opğaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za okresy miesiňczne. Z kolei w wyroku Wojew·dzkiego SŃdu 

Administracyjnego z dnia 27 wrzeŜnia 2018 roku VIII SA/Wa 500/18 wynika, Ũe ustawa 

o utr zymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach nie posğuguje siň pojňciem "miejsca 

zamieszkania", ale pojňciami "zamieszkanie", "mieszkaniec". Tym samym w przypadku 

"zamieszkania" w rozumieniu przepis·w ustawy o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w 

gminach nie ma zna czenia, czy dana osoba ma zamiar i wolň stağego pobytu na danej 

nieruchomoŜci. Istotne jest jedynie, Ũe dana nieruchomoŜĺ w danym miesiŃcu jest 

miejscem, w kt·rym koncentruje siň jej aktywnoŜĺ Ũyciowa. PowyŨsze wynika z 

celu regulacji ustawy o utrzymaniu c zystoŜci i porzŃdku w gminach, kt·rym jest 

zapewnienie odbioru odpad·w komunalnych z tych nieruchomoŜci, na kt·rych faktycznie 

przebywajŃ (bytujŃ) ludzie, a w zwiŃzku z tym przebywaniem powstajŃ odpady 

komunalne. Tym samym ustalenia dokonywane w oparciu o dane dotyczŃce miejsca 

zameldowania nie mogŃ samodzielnie stanowiĺ podstawy do dokonywania tego rodzaju 

ustaleŒ. W tych okolicznoŜciach w przypadku sporu co do zamieszkiwania nieruchomoŜci 

na gruncie ustawy o utrzymaniu porzŃdku i czystoŜci w gminach dla prawidğowego 

ustalenia stanu faktycznego istotne jest zbadanie czy na nieruchomoŜci wystňpujŃ 

przejawy bytowania ludzi, do kt·rych naleŨy zaliczyĺ powstawanie odpad·w 

komunalnych, czy korzystanie z medi·w niezbňdnych do zwykğego egzystowania, jak 

energia el ektryczna, woda.  

 

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(i))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(q))ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(i))ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
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Zatem organ podatkowy winien poddaĺ szczeg·ğowej weryfikacji zğoŨonŃ korektň 

deklaracji przez wğaŜciciela nieruchomoŜci dla kt·rego prowadzi siň konto wymiarowe o 

numerze (é)61. Fakt, iŨ jedna z os·b pracuje (é)62  na ter enie kraju oraz Unii Europejskiej 

nie stanowi wystarczajŃcej przesğanki aby od tej osoby nie zostağa wymierzona opğata za 

odpady komunalne. Przy przeprowadzanej weryfikacji zğoŨonej w styczniu korekty 

deklaracji o wysokoŜci opğaty za odpady komunalne organ podatkowy winien wszczŃĺ 

postňpowanie w celu wyjaŜnienia zasadnoŜci zğoŨonej korekty. W szczeg·lnoŜci organ 

podatkowy winien ustaliĺ, czy osoba (é)63  w kaŨdym miesiŃcu nie zamieszkuje na 

przedmiotowej nieruchomoŜci. Przy czym organ podatkowy winien ustaliĺ, czy dana 

nieruchomoŜĺ w danym miesiŃcu jest miejscem, w kt·rym koncentruje siň aktywnoŜĺ 

Ũyciowa danej osoby.  

Na potrzeby kontroli inspektor Iwona śliwakowska sporzŃdziğa zestawienia wedğug stanu 

na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku dotyczŃce liczby os·b zameldowanych oraz liczby os·b 

objňtych systemem gospodarki odpadami komunalnymi dw·ch losowo wybranych 

miejscowoŜci tj. Adam·w i Borki oraz zestawienie dla wszystkich miejscowoŜci Gminy 

Ğadzice. Zestawienia sporzŃdzono pomocniczo (poglŃdowo) w celu przeprowadzenia 

weryfikacji zğoŨonych deklaracji na odbi·r odpad·w komunalnych (dane z ewidencji 

ludnoŜci nie stanowiŃ podstawy weryfikacji skğadanych przez wğaŜcicieli nieruchomoŜci 

deklaracji). Wedğug zestawienia liczba os·b zameldowanych deklaracji na odbi·r odpad·w 

komunalnych). Na dzieŒ 31 grudnia 2018 roku wynosiğa 4.833 natomiast liczba os·b 

objňtych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wynosiğa 4133 osoby. 

R·Ũnicň wynosiğa 736 os·b.  

Zestawienia liczby os·b zameldowanych na terenie gminy wedğug miejscowoŜci 

oraz liczby os·b objňtych systemem gospodarowania odpadami stanowiŃ 

zağŃcznik nr 20  do protokoğu kontroli.  

W poniŨszej tabeli przedstawiono planowane i wykonane dochody i wydatki na obsğugň 

systemu gospodarowania odpadami  komunalnymi w latach 2015 ï 2018 przedstawiono 

w poniŨszym zestawieniu tabelarycznym.  

Dochody  Wydatki  R·Ũnica 
Rozdziağ 

paragraf  

Plan  wykonanie  Rozdziağ 

paragraf  

Plan  Wykonanie  Dochody ï 

wydatki  

(wykonanie)  

201 5  
90002Ä 049 440.512,00  396.046,48  90002/4 01  31.952,00  30.300,00   

   90002/404  2.448,00  2.427,60   

   90002/411  5.914,00  5.605,08   

   90002/412  843,00  801,83   

                                                      

61 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 roku Ordynacja podatkowa (dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu podatkowego). 
WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

62 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 

63 WyğŃczono dane objňte tajemnicŃ skarbowŃ - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 

2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.293 Ä 2 pkt 3 (dane zawarte w aktach 
postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr Walczak. 
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   90002/421  3.000,00  1.357,23   

   90002/430  390.761,00  395.691,88   

   90002/441  2.500,00  1.045,14   

   90002/444  1.094,00  1.093,93   

   90002/470  2.000,00  576,00   

Razem  440.512,00  396.046,48   440.512,00  438.898,69  -42.852,21  

W tym bieŨŃce 440.512,00  396.046,48   440.512,00  438.898,69  -42.852,21  

2016  
90002Ä 049 378.125,00  365.207,81  90002/401  37.300,00  36.600,00   

   90002/404  2.430,0 0 2.428,53   

   90002/411  6.794,00  6.673,87   

   90002/412  975,00  956,20   

   90002/421  3.861,00  812,75   

   90002/430  321.171,00  314.377,31   

   90002/441  1.000,00  172,17   

   90002/444  1.094,00  1093,93   

   90002/470  3.500,00  709,00   

Razem  378.125,00  36 5.207,81  Razem  378.125,00  363.823,76  1.384,05  

W tym bieŨŃce 378.125,00  365.207,81  W tym bieŨŃce 378.125,00  363.823,76  1.384,05  

2017  
90002Ä 049 372.218,00  373.944,75  90002/401  38.060,00  38.060,00   

   90002/404  2.836,00  2.835,16   

   90002/411  6.994,00  6.993,08   

   90002/412  1.002,00  1.001,93   

   90002/421  2.896,00  1.585,79   

   90002/428  50,00  50,00   

   90002/430  314.654,00  312.490,55   

   90002/441  1.000,00  0,00   

   90002/444  1.186,00  1.185,65   

   90002/470  3.500,00  789,35   

Razem  372.718,00  373.9 44,75  Razem  372.718,00  364.991,52  8.953,21  

W tym bieŨŃce 372.718,00  373.944,75  W tym bieŨŃce 372.718,00  364.991,52  8.953,21  

2018  

90002Ä 049 371.417,00  358.719,65  90002/401  44.940,00  44.440,00   

   90002/404  2.916,00  2.915,30   

   90002/411  7.721,00  7.6 34,88   

   90002/412  1.103,00  1.089,64   

   90002/421  3.000,00  2.804,24   

   90002/430  307.982,00  285.102,48   

   90002/441  300,00  11,70   

   90002/444  1.186,00  1.185,66   

   90002/461  200,00  45,12   

   90002/470  2.069,00  1.161,10   

Razem  371.417,00  358.71 9,65  Razem  371.417,00  346.390,12  12.329,53  
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W tym bieŨŃce 371.417,00  358.719,65  W tym bieŨŃce 371.417,00  346.390,12  12.329,53  

Z treŜci art. 6r ust. 1 ustawy z dnia 13 wrzeŜnia 1996 roku o utrzymaniu czystoŜci i 

porzŃdku w gminach opğata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi doch·d 

gminy.  Ponadto z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystoŜci i porzŃdku w gminach wynika, Ũe 

Ŝrodki z opğaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogŃ byĺ 

wykorzystane na cele niezwiŃzane z pokrywaniem koszt·w funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi .  Z pobranych opğat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy gmina 

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, kt·re 

obejmujŃ koszty: 

1)  odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpad·w 

komunalnych;  

2)  tworzenia i utrzymania punkt·w selektywnego zbierania odpad·w komunalnych; 

3)  obsğugi administracyjnej tego systemu; 

4)  edukacji ekologicznej w zakresie prawidğowego postňpowania z odpadami 

komunalnymi.  

Zgodnie z ustawŃ z pobranych opğat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 

moŨe pokryĺ koszty: 

-  wyposaŨenia nieruchomoŜci w pojemniki lub worki do zbierania odpad·w komunalnych 

oraz koszty utrzymywania pojemnik·w w odpowiednim stanie sanitarnym, porzŃdkowym 

i technicznym, gmina moŨe pokryĺ koszty wyposaŨenia nieruchomoŜci w pojemniki lub 

worki do zbierania odpad·w komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemnik·w w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porzŃdkowym i technicznym,  

-  usuniňcia odpad·w komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich skğadowania i 

magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  

środki pochodzŃce z opğat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, kt·re nie 

zostağy wykorzystane w poprzednim roku budŨetowym, mogŃ byĺ wykorzystane 

takŨe na wyposaŨenie, zgodnie z regulaminem, nieruchomoŜci przeznaczonych 

do cel·w publicznych w pojemniki przeznaczone do zbierania odpad·w 

komunalnych, ich opr·Ũnianie oraz utrzymywanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porzŃdkowych i technicznym. W zamian za pobranŃ opğatň za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia wğaŜcicielom nieruchomoŜci 

pozbywanie siň wszystkich rodzaj·w odpad·w komunalnych, przy czym rozumie siň przez 

to odbieranie odpad·w z terenu nieruchomoŜci, o kt·rych mowa w art. 6c ust. 1 i 2, 

przyjmowanie odpad·w przez punkty selektywnego zbierania odpad·w komunalnych oraz 

zapewnianie przyjmowania tych odpad·w przez gminň w inny spos·b. 

Zatem w Ŝwietle przedstawionych powyŨej przepis·w Gmina powinna dŃŨyĺ do 

zr·wnowaŨenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W ustawie 

wskazano jednoznacznie, Ũe wydatki na system gospodarowania odpadami 

komunalnymi winny byĺ pokrywane z pobranych opğat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

W zw iŃzku z faktem, iŨ Gmina w 2018 roku osiŃgnňğa nadwyŨkň dochod·w z tytuğu opğaty 

za odbieranie odpad·w komunalnych w wysokoŜci 12.329,53 zğ. W okresie 2016-2018 

nadwyŨka dochod·w nad wydatkami na system gospodarowania odpadami komunalnymi 

wynosiğa 22.666,79 zğ. Gmina nadwyŨkň dochod·w nad wydatkami z tytuğu 

gospodarowania odpadami komunalnymi z 2018 roku w kwocie 12.329,53 zğ winna 

wykazaĺ w sprawozdaniu RB-NDS za poszczeg·lne kwartağy 2019 roku jako Inne Ŧr·dğa 

przychod·w po stronie wykonania.  
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VIII. WYKONYWANIE BUDŧETU. REALIZACJA WYDATKčW 
BUDŧETOWYCH 

1. WYDATKI NA ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOĞECZNEJ - 2017 ROK 

1.1. Informacje og·lne 

Zadania z zakresu opieki spoğecznej na terenie Gminy Ğadzice realizuje Gminny OŜrodek 

Pomocy Spoğecznej. Kierownikiem Gminnego OŜrodka Pomocy Spoğecznej jest od dnia 23 

paŦdziernika 1990 roku Anna Tomaszewska. Analiza akt osobowych wykazağa, Ũe Anna 

Tomaszewska posiada specjalizacjň z zakresu organizacji pomocy spoğecznej (é) 64, kt·ra 

wymagana jest pr zez art. 122 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

spoğecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.).  

 

1.2. Wydatki na zadania z zakresu pomocy spoğecznej 

Wykonanie zadaŒ finansowych w 2018 roku 

 

Wyszczeg·lnienie 2018 rok (zğ) 

Dziağ 852 Rozdziağ 85213 (Skğadki na ubezpieczenie zdrowotne pğacone za osoby 
pobierajŃce Ŝwiadczenia) 39.039,47 

Dziağ 852 Rozdziağ 85214 (Zasiğki i pomoc w naturze oraz skğadki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spoğecznego) 313.152,79 

Dziağ 852 Rozdziağ 85216 (Zasiğki stağe) 271.461,00 
Dziağ 852 Rozdziağ 85219 (Koszty utrzymania OŜrodk·w Pomocy Spoğecznej) 352.563,44 
Dziağ 852 Rozdziağ 85230 (Pomoc w zakresie doŨywiania) 53.590,18 
Dziağ 855 Rozdziağ 85501 (świadczenia wychowawcze) 3.254.980,24 
Dziağ 855 Rozdziağ 85502 (świadczenia rodzinne) 1.533.554,42 
Dziağ 855 Rozdziağ 85504 (świadczenia ĂDobry startò) 190.040,00 
Dziağ 855 Rozdziağ 85504 (Wspieranie rodziny) 47.623,05 
Dziağ 855 Rozdziağ 85508 (Rodziny zastňpcze) 91.772,14 

 

2.  WYDATKI (DOTACJE) NA REALIZACJŇ ZADAő ZLECONYCH NA PODSTAWIE 

UMOWY JEDNOSTKOM SPOZA SEKTORA FINANSčW PUBLICZNYCH - 2017 

ROK 

Wsp·ğpracŃ z organizacjami pozarzŃdowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie zajmowağa siň Kierownik 

Urzňdu Stanu Cywilnego oraz Referatu Spraw Obywatelskich Florentyna Koĺwin, zgodnie 

z zakresem czynnoŜci z dnia 3 lipca 2017 roku.  

Zgodnie z art. 5 ust. 5  ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 roku o dziağalnoŜci poŨytku 

publi cznego i  o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2019 r., poz. 688 ), jednostka 

samorzŃdu terytorialnego byğa zobligowana do przeprowadzenia konsultacji z radami 

                                                      

64 WyğŃczono dane osobowe ze wzglňdu na prywatnoŜĺ osoby fizycznej - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.2 

ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.23 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr 
Walczak.  
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dziağalnoŜci poŨytku publicznego lub organizacjami pozarzŃdowymi i podmiotami 

w sprawie akt·w prawa miejscowego w  dziedzinach dotyczŃcych dziağalnoŜci statutowej 

tych organizacji.   

UchwağŃ nr XXVIII/213/2010  Rady Gminy Ğadzice z dnia 16 wrzeŜnia 2010 roku okreŜlono 

szczeg·ğowy spos·b konsultowania z radŃ dziağalnoŜci poŨytku publicznego 

i organizac jami pozarzŃdowymi i podmiotami, o kt·rych wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o  dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie, projekt·w akt·w prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczŃcych dziağalnoŜci statutowej tych organizacji. 

Nastňpnie W·jt Gminy Ğadzice w dniu 12 paŦdziernika 2017 roku ogğosiğ konsultacje 

projektu uchwağy ĂProgramu wsp·ğpracy Gminy Ğadzice z organizacjami pozarzŃdowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok -  okreŜlono, iŨ konsultacje 

odbňdŃ siň w terminie 12-27 paŦdziernika 2017 roku. Nastňpnie zamieszczono na tablicy 

ogğoszeŒ oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ogğoszenie w sprawie konsultacji. 

Konsultacje zostağy przeprowadzone w okresie 12 -27 paŦdziernika 2017 roku. Z ww. 

konsultacji w dniu 31 paŦdziernika 2017 sporzŃdzono sprawozdanie z kt·rego wynika, iŨ 

w wyznaczonym terminie konsultacji Ũaden z podmiot·w wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy nie zgğosiğ uwag, opinii ani propozycji zmian do projektu wsp·ğpracy na 2018 rok.  

Rada Gminy Ğadzice uchwağŃ nr XXXV/165/17  z dnia 7 listopada 2017 roku przyjňğa 

ĂRoczny Program Wsp·ğpracy Gminy Ğadzice z organizacjami pozarzŃdowymi oraz 

podmiotami prowadzŃcymi dziağalnoŜĺ poŨytku publicznego, o  kt·rych mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy o  dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rokò.  

Plan i wykonanie wydatk·w na realizacjň zadaŒ publicznych, zleconych na podstawie 

um·w jednostkom spoza sektora finans·w publicznych w 2018 roku przedstawiağ siň 

nastňpujŃco: 

 

Dziağ, rozdziağ, paragraf 

Plan po zmianach 
Wykonanie wg 

sprawozdaŒ Rb-28S 
Wykonanie 

(w zğ) % 

Rok 2018 

630-63003-2360 10 000,00 8 000,00 80,00 

921-92195-2360 5 000,00 5 000,00 100,00 

926-92695-2360 5 000,00 0,00 0,00 

    

Og·ğem dotacje 20 000,00 13 000,00 65,00 

 

W dniu 18 maja 2018 roku W·jt Gminy Ğadzice zarzŃdzeniem nr 24/2018  ogğosiğ otwarty 

konkurs ofert na wsparcie zadaŒ publicznych realizowanych na terenie Gminy Ğadzice.  

ZarzŃdzeniem nr 32/2018  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 14 czerwca 2018 roku powoğano 

komisjň konkursowŃ do rozstrzygniňcia konkursu ofert na wsparcie zadaŒ publicznych 

realizowanych w gminie Ğadzice. 

Informacjň o konkursie zamieszczono z na stronie internetowej jednostki kontrolowanej 

oraz  na tablicy ogğoszeŒ Urzňdu Gminy w Ğadzicach.  

Wykaz wszystkich dotacji na realizacjň zadaŒ publicznych w 2018 roku w ramach 

otwartych konkurs·w ofert:  
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Nazwa oferenta  
Przyznana 

kwota dotacji 
(zğ) 

Nazwa zadania:  

Stowarzyszenie 
ĂZadruga-Wierczanò 

2.500,0 0 ĂHubertus -  Jak siň z koŒmi dawniej Ũyğoò 

Powiatowe Wodne 
Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Radomsku  

8.000,00  

ĂZabezpieczenie zbiornika wodnego w miejscowoŜci 
Zakrz·wek Szlachecki pod wzglňdem zapewnienia 
bezpieczeŒstwa os·b korzystajŃcych ze zbiornika 
wodnego w miejscu wyznaczonym do kŃpieliò 

Ochotnicza StraŨ PoŨarna 
w Woli JedliŒskiej 

2.500,00  ĂFestyn rodzinny ï rozpoczynamy wakacjeò 

 

W ramach badanej pr·by kontrolujŃcy dokonali sprawdzenia udzielonej dotacji dla: 

-  Powiatowego Wodnego Ochotniczego Pog otowia Ratunkowego w Radomsku. Podmiot 

w dniu 11 czerwca 2018 roku zğoŨyğ ofertň na realizacjň zadania w  ramach otwartego 

konkursu ofert. Zgodnie z ogğoszeniem o konkursie oferty naleŨağo skğadaĺ do dnia 11 

czerwca 2018 roku.  W dniu 14 czerwca 2018 roku og ğoszono wyniki konkursu ofert na 

wsparcie zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na z 

kt·rego wynika, iŨ do konkursu zostağa zgğoszona jedna oferta. Komisja konkursowa 

pozytywnie zaopiniowağa zğoŨonŃ ofertň. Do oferty zağŃczono wszystkie wymagane 

dokumenty, kt·re byğ wskazane w otwartym konkursie ofert. Wybrano ofertň 

Powiatowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Radomsku.  Z 

posiedzenia komisji konkursowej sporzŃdzono w dniu 14 czerwca 2018 roku protok·ğ.  

Infor macjň o rozstrzygniňciu konkursu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na tablicy Urzňdu Gminy w Ğadzicach. 

W dniu 6 lipca 2018 roku zawarto umowň nr 3/2017  na realizacjň zadania pn.: 

ĂZabezpieczenie zbiornika wodnego w miejscowoŜci Zakrz·wek Szlachecki pod wzglňdem 

zapewnienia bezpieczeŒstwa os·b korzystajŃcych ze zbiornika wodnego w miejscu 

wyznaczonym do kŃpieliò na okres od 16 lipca do 14 sierpnia 2018 roku. WysokoŜĺ 

udzielonej dotacji wynosiğa 8.000,00 zğ. Zgodnie z postanowieniami zawar tej umowy 

kwota dotacji na wskazany rachunek przez podmiot dotowany miağa zostaĺ przekazana 

do 30 dni od daty podpisania umowy. Transza zostağa przekazana w dniu 16 lipca 2018 

roku (WB nr  135/2018 ) w wysokoŜci 8.000,00 zğ. Podmiot, kt·ry otrzymağ dotacjň zğoŨyğ 

w dniu 11 wrzeŜnia 2018 roku sprawozdanie koŒcowe za cağy okres realizacji zadania na 

kwotň 14.030,21 zğ, w tym kwota z dotacji na realizacjň zadania wyniosğa 8.000,00 zğ.   

Analiza otrzymanych dokument·w Ŧr·dğowych wykazağa, Ũe: 

- ogğoszenie o otwartym konkursie ofert speğniağo wymogi art. 13 ust. 2 ustawy 

o dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie,  

- Gmina w konkursie dotrzymağa 21 dniowego terminu do skğadania ofert, 

- wykorzystany formularz ofertowy byğ zgodny z rozporzŃdzeniem Ministra Rodziny 

Pracy i Polityki Spoğecznej z dnia 17 sierpnia 2016 roku w sprawie wzor·w ofert 

i ramowych wzor·w um·w dotyczŃcych realizacji zadaŒ publicznych oraz wzor·w 

sprawozdaŒ z wykonania tych zadaŒ (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1300), 

- podmiot w ofercie przedstawiğ kalkulacje koszt·w realizacji zadania, w tym udziağ 

Ŝrodk·w wğasnych i wnioskowanej dotacji, 
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- warunki przyznania i przekazania Ŝrodk·w dotacji oraz zobowiŃzania dotowanego 

i dotujŃcego okreŜlono w umowie zawartej z podmiotem, 

- przyznane Ŝrodki dotacji UrzŃd przekazağ na wskazany w umowie rachunek bankowy 

zgodnie z postanowieniami umowy,  

- pracownicy Urzňdu Gminy w Ğadzicach nie skorzystali z moŨliwoŜci dokonywania 

bieŨŃcej kontroli realizacji zadania i prawidğowoŜci wykorzystania dotacji na podstawie 

art. 17 us tawy,  

-    dotacja zostağa rozliczona w obowiŃzujŃcymi terminie zgodnie z art. 18 ustawy. 

3. WYDATKI OSOBOWE 

4.1.Wydatki na wynagrodzenia - 2017 rok 

PrawidğowoŜĺ ustalania i wypğaty wynagrodzeŒ na rzecz pracownik·w 
jednostki 

Ze sprawozdania Rb -28S ï z wykona nia planu wydatk·w budŨetowych jednostki 

samorzŃdu terytorialnego za 2017 rok wynikağo, Ũe w rozdziale 75023 ï Urzňdy gmin,  

w Ä4010 ï wynagrodzenia o sobowe pracownik·w wynosiğy 1.032.942,20  zğ, Ä4040 ï 

dodat kowe wynagrodzenie roczne ï 67. 022,82  zğ. 

Ze spr awozdania Rb -28S ï z wykonania planu wydatk·w budŨetowych jednostki 

samorzŃdu terytorialnego na dzieŒ 31 grudnia 2018 rok u wynikağo, Ũe w rozdziale 75023 

ï Urzňdy gmin w Ä4010 ï wynagrodzenia osobowe pracownik·w wynosiğy 1.053.449,72  

zğ, Ä4040 ï dodat kowe wynagrodzenie roczne ï 75. 882,38  zğ. 

Osoby zatrudnione  Na dzieŒ 

31.12.2017 roku  

Na dzieŒ 

30.06.2018 roku  

na czas nieokreŜlony 

Peğny etat 

Ĳ etatu 

İ etatu 

ı etatu 

é 

23  

23  

0 

0 

0  

25  

25  

0 

0 

0 

 

na czas okreŜlony 

w ramach prac interwencyjnych  

inne (roboty publi czne)  

4 

0 

0  

5 

0 

2 

Inne formy  0  0 

Razem  27  30  

 

Stwierdzono, Ũe zakresem czynnoŜci, uprawnieŒ i odpowiedzialnoŜci z dnia 1 marca 2011 

roku Lucynie WoŦniakowskiej ï inspektorowi powierzono m.in. prowadzenie spraw 

kadrowych, a prowadzenie kart wynagrodzeŒ oraz sporzŃdzanie list pğac powierzono na 

podstawie zakresu czynnoŜci, uprawnieŒ i odpowiedzialnoŜci z dnia 20 lutego 2017 roku 

Halinie Starostka  ï inspektorowi.  

ZarzŃdzeniem nr 8/2012  z dnia 6 marca 2012  roku W·jt Gminy Ğadzice wprowadziğ 

Regulamin Pracy U rzňdu Gminy Ğadzice. Zmiany zostağy wprowadzone zarzŃdzeniem nr 

31/2015  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 15 maja 2015 roku. 

ZarzŃdzeniem nr 75/2017  z dnia 30 paŦdziernika 2017 roku W·jt Gminy Ğadzice 

wprowadziğ Regulamin wynagradzania pracownik·w w Urzňdzie Gminy Ğadzice.  
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W regulaminie okreŜlono wymagania kwalifikacyjne pracownik·w i szczeg·ğowe warunki 

wynagradzania, warunki przyznawania oraz warunki i spos·b wypğacania premii i nagr·d, 

warunki i spos·b przyznawania dodatk·w funkcyjnego i specjalnego, a takŨe spos·b i 

terminy wypğaty wynagrodzeŒ. Do regulaminu zağŃcznikami sŃ: 

-  Tabela wymagaŒ kwalifikacyjnych (zağŃcznik nr 1), 

-  Tabela maksymalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego (zağŃcznik nr 2), 

-  Tabela stanowiska pracowniczych i kategorii zaszeregowania w raz ze wskazaniem 

maksymalnego miesiňcznego poziomu wynagrodzenia zasadniczego (zağŃcznik nr 3), 

-  Tabela dodatku funkcyjnego (zağŃcznik nr 4). 

ZarzŃdzeniem nr 95/2017  z dnia 29 grudnia 2017 roku W·jt Gminy Ğadzice ustaliğ zasady 

przyznawania nagr·d pracownikom Urzňdu Gminy. 

KontrolŃ objňto prawidğowoŜĺ przyznania kategorii zaszeregowania, stawek 

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatk·w: staŨowego, funkcyjnego i specjalnego dla 

nastňpujŃcych pracownik·w Urzňdu Gminy w Ğadzicach: 

1)  Wioletty Pichit ï W·jta Gminy do 23 listopada 2018 roku , 

2) Krzysztofa CiupiŒskiego ï W·jta Gminy od 24  listopada 2018 roku,  

3) Agnieszki Popioğek ï Sekretarza Gminy,  

4) Iwony Paul ï Skarbnika Gminy,  

5) Marcina Rumin -PluciŒskiego ï Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochron y 

środowiska i Inwestycji, 

6) Iwony śliwakowskiej ï inspektora,  

7) Magdaleny Bujacz  ï pod inspektora . 

W okresie objňtym kontrolŃ (tj. w II p·ğroczu 2018 roku) w zakresie przyznania kategorii 

zaszeregowania, stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatk·w: staŨowego, 

funkcyjnego dla wskazanych wyŨej pracownik·w Urzňdu Gminy w Ğadzicach 

nieprawidğowoŜci nie stwierdzono.  

KontrolŃ objňto prawidğowoŜĺ naliczenia i wypğaty wynagrodzenia dla wskazanej wyŨej 

grupy pracownik·w w II p·ğroczu 2018 roku w oparciu o: um owy, angaŨe, karty 

wynagrodzeŒ, listy wypğat, oŜwiadczenia o numerze rachunku bankowego, wyciŃgi 

bankowe i polecenia przelew·w.  

Stwierdzono, iŨ z objňtej kontrolŃ grupy pracownik·w wszyscy pracownicy zğoŨyli 

dyspozycje o przekazywaniu wynagrodzenia na wsk azane konto bankowe  i wypğata 

wynagrodzenia nastňpowağa przelewem. WysokoŜĺ wynagrodzeŒ wynikajŃca z list wypğat 

wynagrodzeŒ miesiňcznych byğa zgodna z kwotami wynikajŃcymi z kart wynagrodzeŒ oraz 

kwotŃ wypğaconŃ na wskazane konta bankowe pracownik·w. 

Ustalono, Ũe listy pğac sporzŃdzane byğy przez Halinň Starostkň ï inspektora lub 

Magdalenň MroziŒskŃ - referenta. Listy wypğat wynagrodzeŒ zostağy sprawdzone 

merytorycznie, na listach wskazano klasyfikacjň budŨetowŃ, a dekretacja wynikağa z 

dokumenty sporzŃdzonego do ksiňgowania listy pğac. Listy zostağy sprawdzone pod 

wzglňdem rachunkowym oraz sprawdzone przez Skarbnika Gminy i zatwierdzone do 

wypğaty przez W·jta Gminy lub Sekretarza Gminy.  

Dodatek specjalny  

Kontrola wykazağa, Ũe W·jt Gminy nieprawidğowo przyznağ poniŨej wskazanym 

pracownikom dodatki specjalne:  
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1)  (é)65 .  

2)  dla Agnieszki Popioğek ï Sekretarza Gminy/Kierownika Referatu Organizacyjnego 

dodatek specjalny przyznany zostağ na podstawie: 

-  pisma znak Or.2122.1.1.2017  z dnia 2 stycznia 2017 roku, kt·rym przyznano na 

okres od 1 stycznia 20 17 roku do 31 grudnia 2017 roku dodatek specjalny w 

wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

zawarto uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.2.2018  z dnia 3 stycznia 2018 roku, kt·rym przyznano na 

okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku dodatek specjalny w 

wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; jako 

uzasadnienie przyznania dodatku specjalnego wskazano zwiňkszenie obowiŃzk·w 

sğuŨbowych ï peğnienie funkcji Kierownika Referatu Organizacyjnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.1.2019  z dnia 7 stycznia 2019 roku, kt·rym przyznano na 

okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku dodatek specjalny w 

wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; jako 

uzasadnienie przyznania dodatku specjalnego wskazano zwiňkszenie obowiŃzk·w 

sğuŨbowych ï peğnienie funkcji Kierownika Referatu Organizacyjnego; 

KontrolujŃcy stwierdzili, Ũe w Ä23 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Urzňdu Gminy 

Ğadzice wprowadzonego zarzŃdzeniem W·jta Gminy nr 1/2019  z dnia 2 stycznia 2019 

roku zawarty zostağ zapis, Ũe Sekretarz jest jednoczeŜnie kierownikiem Referatu 

Organizacyjnego. Ponadto w Ä15 ust. 1 pkt 1 wskazano, Ũe pracami kom·rki 

organizacyjnej ï Referatu Organizacyjnego kieruje k ierownik Referatu 

Organizacyjnego ï Sekretarz. Podobne zapisy znalazğy siň w obowiŃzujŃcym 

wczeŜniej Regulaminie Organizacyjnym wprowadzonym zarzŃdzeniem W·jta Gminy 

nr  9/2011  z dnia 28 lutego 2011 roku (ze zmianŃ wprowadzonŃ zarzŃdzeniem nr 

50/2013  z dnia  16 wrzeŜnia 2013 roku). W Ä15 ust. 1 pkt 1 Regulaminu 

Organizacyjnego wskazano, Ũe pracami kom·rki organizacyjnej ï Referatu 

Organizacyjnego kieruje kierownik Referatu Organizacyjnego ï Sekretarz, a w Ä21 

zawarto zapis, Ũe Kierownicy Referat·w organizujŃ i kierujŃ pracŃ podlegğych im 

kom·rek organizacyjnych zapewniajŃc wğaŜciwŃ realizacjň powierzonych im zadaŒ.  

3)  dla Iwony Paul ï Skarbnika Gminy dodatek specjalny przyznany zostağ na podstawie: 

-  pisma znak 1121 -1/2/08 z dnia 14 listopada 2008 roku, kt·rym przyznano dodatek 

specjalny na okres od 2 listopada 2008 roku do 28 lutego 2009 roku w wysokoŜci 

15% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie wskazano 

uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.1121 -1/1/09  z dnia 18 m arca 2009 roku, kt·rym przyznano dodatek 

specjalny na okres od 2 marca 2009 roku do 30 kwietnia 2009 roku w wysokoŜci 15% 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie wskazano 

uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.1 121 -1/04/09  z dnia 4 maja 2009 roku, kt·rym przyznano dodatek 

specjalny na okres od 1 maja 2009 roku do 31 sierpnia 2009 roku w wysokoŜci 20% 

                                                      

65 WyğŃczono dane osobowe ze wzglňdu na prywatnoŜĺ osoby fizycznej - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.2 

ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.23 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr 
Walczak.  
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wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie wskazano 

uzasadnienia przyznania dodatku specjalneg o;  

-  pisma znak Or.1121 -1/7/09  z dnia 3 wrzeŜnia 2009 roku, kt·rym przyznano dodatek 

specjalny na okres od 1 wrzeŜnia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku w wysokoŜci 

20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie wskazano 

uzasadnienia prz yznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.1121 -1/1/2010  z dnia 14 stycznia 2010 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 paŦdziernika 2010 roku w 

wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku specjalnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.1121 -1/5/2010  z dnia 15 listopada 2010 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2010 roku do 31 paŦdziernika 2011 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.6.2011  z dnia 15 listopada 2011 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2011 roku do 31 paŦdziernika 2012 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.2.2012  z dnia 21 listopada 2012 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2012 roku do 31 paŦdziernika 2013 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.6.2013  z dnia 19 listopada 2013 roku, kt·rym przyznano 

dodate k specjalny na okres od 1 lipca 2013 roku do 31 paŦdziernika 2014 roku w 

wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.7.2014  z dnia 17 listopada 20 14 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2014 roku do 31 paŦdziernika 2015 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or. 2122.1.1.2015  z dnia 5 listopada 2015 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2015 roku do 31 paŦdziernika 2016 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania do datku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.4.2015  z dnia 31 paŦdziernika 2016 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2016 roku do 31 paŦdziernika 2017 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; w piŜmie nie 

wskazano uzasadnienia przyznania dodatku specjalnego;  

-  pisma znak Or.2122.1.4.2017  z dnia 9 listopada 2017 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listopada 2017 roku do 31 paŦdziernika 2018 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; jako 

uzasadnienie przyznania dodatku specjalnego wskazano zwiňkszenie obowiŃzk·w 

sğuŨbowych, bez uszczeg·ğowienia; 

-  pisma znak Or.2122.1.17.2018  z dnia 2 listopada 2018 roku, kt·rym przyznano 

dodatek specjalny na okres od 1 listo pada 2018 roku do 31 paŦdziernika 2019 roku 

w wysokoŜci 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; jako 

uzasadnienie przyznania dodatku specjalnego wskazano zwiňkszenie obowiŃzk·w 

sğuŨbowych ï peğnienie funkcji Kierownika Referatu Finansowego. 
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KontrolujŃcy stwierdzili, Ũe w Ä24 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Urzňdu Gminy 

Ğadzice wprowadzonego zarzŃdzeniem W·jta Gminy nr 1/2019  z dnia 2 stycznia 2019 

roku zawarty zostağ zapis, Ũe Skarbnik jest jednoczeŜnie kierownikiem Referatu 

Finansowego. Pon adto w Ä15 ust. 1 pkt 2 wskazano, Ũe pracami kom·rki 

organizacyjnej ï Referatu Finansowego kieruje kierownik Referatu Finansowego ï 

Skarbnik. Podobne zapisy znalazğy siň w obowiŃzujŃcym wczeŜniej Regulaminie 

Organizacyjnym wprowadzonym zarzŃdzeniem W·jta Gminy nr  9/2011  z dnia 28 

lutego 2011 roku (ze zmianŃ wprowadzonŃ zarzŃdzeniem nr 50/2013  z dnia 16 

wrzeŜnia 2013 roku). W Ä15 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego wskazano, Ũe 

pracami kom·rki organizacyjnej ï Referatu Finansowego kieruje kierownik Refer atu 

Finansowego ï Skarbnik, a w Ä21 zawarto zapis, Ũe Kierownicy Referat·w organizujŃ 

i kierujŃ pracŃ podlegğych im kom·rek organizacyjnych zapewniajŃc wğaŜciwŃ 

realizacjň powierzonych im zadaŒ.  

Ustalono, Ũe na rzecz wskazanych powyŨej os·b wypğacono w roku 2017 i 2018 dodatek 

specjalny w nastňpujŃcych wysokoŜciach: 

Nazwisko i imiň 2017 rok  2018 rok  

Paul Iwona  15.480,00  15.480,00  

Popioğek Agnieszka 13.704,00  13.704,00  

(é)66  10.572,00  10.572,00  

RAZEM:  39.756,00  39.756,00  

KontrolujŃcy stwierdzili, iŨ nieprawidğowym byğo przyznanie dodatku specjalnego 

wskazanym powyŨej osobom jako ciŃgğego skğadnika wynagrodzenia. Zgodnie z art. 36 

ust. 5  ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorzŃdowych (tekst 

jednolity z 2018 r.,  poz. 1260 ze zm.) ï pracownikowi samorzŃdowemu z tytuğu 

okresowego zwiňkszenia obowiŃzk·w sğuŨbowych lub powierzenia dodatkowych zadaŒ 

moŨe zostaĺ przyznany dodatek specjalny. Analogiczny zapis znalazğ siň w Ä9 ust. 1 i 

nastňpne Regulaminu wynagradzania pracownik·w Urzňdu Gminy Ğadzice 

(wprowadzonym zarzŃdzeniem nr 75/2017  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 30 paŦdziernika 

2017 roku). Z zapisu znajdujŃcego siň w Regulaminie wynagradzania wynika, Ũe 

pracownikowi z tytuğu okresowego zwiňkszenia obowiŃzk·w sğuŨbowych lub powierzenia 

dodatkowych zadaŒ W·jt Gminy moŨe przyznaĺ dodatek specjalny. Dodatek specjalny 

jest przyznawany w kwocie nie przekraczajŃcej 40% ğŃcznie wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego pracownika, a w przypadku pracownika kt·remu nie przysğuguje 

dodatek funkcyjny w kwocie nie przekraczajŃcej 60% wynagrodzenia zasadniczego. 

NaleŨy tutaj takŨe zauwaŨyĺ, iŨ ustalajŃc przesğanki nabycia prawa do dodatku 

specjalnego naleŨy pamiňtaĺ, Ũe jest to Ŝwiadczenie o charakterze jednorazowym lub 

kr·tkookresowym, kt·re moŨe byĺ przewidziane jedynie za wykonanie dodatkowych 

zadaŒ, poza bieŨŃcymi zadaniami sğuŨbowymi lub z tytuğu okresowego zwiňkszenia 

obowiŃzk·w sğuŨbowych. W Ũadnym przypadku nie moŨe byĺ stağym elementem 

wynagrodzenia. AnalizujŃc przepis ustawy o pracownikach samorzŃdowych stwierdziĺ 

naleŨy, Ũe przesğanka powierzenia dodatkowych zadaŒ takŨe musi byĺ zwiŃzana z 

wystňpowaniem cechy ĂokresowoŜciò. Co prawda ustawa o pracownikach samorzŃdowych 

                                                      

66 WyğŃczono dane osobowe ze wzglňdu na prywatnoŜĺ osoby fizycznej - podstawa wyğŃczenia art.5 ust.2 

ustawy z dnia 6 wrzeŜnia 2001 roku o dostňpie do informacji publicznej w zw. z art.23 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 roku  Kodeks cywilny. WyğŃczenia dokonağ Naczelnik Wydziağu Kontroli RIO w Ğodzi Piotr 
Walczak.  
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nie precyzuje pojňcia okresowoŜci ani nie wprowadza ograniczeŒ czasowych, to jednak 

powyŨsze ustalenia wskazujŃ na ciŃgğe, a nie okresowe powierzenie okreŜlonych zadaŒ, 

czego konsekwencjŃ byğo nabranie przez dodatek specjalny charakteru stağego skğadnika 

wynagrodzenia. BiorŃc pod uwagň wskazane wyŨej unormowania dotyczŃce moŨliwoŜci 

przyznania dodatku specjalnego wskazaĺ naleŨy, Ũe dodatek specjalny moŨe byĺ 

przyznany jedynie okresowo  i konieczne jest wskazanie uzasadnienia przyznania dodatku. 

Ponadto za nieprawidğowe naleŨy uznaĺ przyznanie dodatku specjalnego za czynnoŜci 

powierzone pracownikom zakresem czynnoŜci lub wskazane w Regulaminie 

Organizacyjnym do wykonania na okreŜlonym stanowisku, gdyŨ wskazuje to na 

dwukrotne wynagradzanie za wykonywanie tych samych czynnoŜci. 

AnalizujŃc powyŨsze ustalenia wskazaĺ naleŨy na naruszenie art. 36 ust. 5  ustawy o 

pracownikach samorzŃdowych oraz wğasnych uregulowaŒ dotyczŃcych podstaw 

przyznawania dodatku specjalnego okreŜlonych w Regulaminie wynagradzania 

pracownik·w Urzňdu Gminy Ğadzice.  

 

Wynagrodzenie W·jta Gminy od 1 lipca 2018 roku  

UchwağŃ nr XLV/202/18  z dnia 3 lipca 2018 roku Rada Gminy Ğadzice ustaliğa 

wynagrodzenie W·jta Gminy Ğadzice obowiŃzujŃce od 1 lipca 2018 roku. KontrolujŃcy 

ustalili, iŨ powyŨszŃ uchwağŃ Rada Gminy dostosowağa wysokoŜĺ wynagrodzenia W·jta 

Gminy Ğadzice do postanowieŒ wynikajŃcych z rozporzŃdzenia Rady Ministr·w z dnia 15 

maja 2018 roku w sprawie wynagradzania pracownik·w samorzŃdowych (Dz. U. z 2018 

r., poz. 936). Wynagrodzenie za lipiec 2018 roku zostağo wypğacone w nowo ustal onej 

wysokoŜci w dniu 20 lipca 2018 roku.  

 

Wypğata odpraw i ekwiwalent·w za niewykorzystany urlop wypoczynkowy w 

2017 i 2018 roku  

Ustalono, Ũe w okresie objňtym kontrolŃ wypğacono jednŃ odprawň emerytalnŃ z tytuğu 

odejŜcia na emeryturň wskazanŃ w poniŨszej tabeli.  
 

Stanowisko  OdejŜcie na emeryturň 
lub rentň z dniem ... 

Odprawa (3 czy 
6 -miesiňczna) 

Kwota brutto wypğaconej 
odprawy; data wypğaty 

1.Inspektor  Emerytura z dniem 

29.05.2017  

6 miesiňczna 25.920,00  

29.05.2017   
(WB  98/2017 , poz. 1029)  

Razem:  25.9 20,00  

 

W okresie objňtym kontrolŃ wypğacono ekwiwalent za niewykorzystany urlop 

wypoczynkowy wskazanym w poniŨszej tabeli osobom: 

Stanowisko  IloŜĺ dni, za kt·re 
wypğacono 
ekwiwalent  

Podstawa wypğaty 
ekwiwalentu 
(dlaczego?)  

Kwota brutto wypğaconego 
ekwiwal entu; data wypğaty 

1. Pracownik gospodarczy  1 RozwiŃzanie 

stosunku pracy z 
dniem 05.09.2017  

119,06  

06.09.2017  
(WB  167/2017 , poz. 1838)  

2. W·jt Gminy 23  wygaŜniňcie mandatu 
z dniem 23.11.2018  

10.037,20  
23.11.2018  

(WB  223/2018 , poz. 2572)  

Razem:  10.156, 26  
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Nie stwierdzono nieprawidğowoŜci w zakresie naliczenia i wypğaty odprawy emerytalnej i 

ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy.  

4.2. Zakğadowy Fundusz świadczeŒ Socjalnych 

ZarzŃdzeniem z dnia 31 marca 2017 roku nr  23/2017  W·jt Gminy Ğadzice wprowadziğ 

Regulamin zakğadowego funduszu ŜwiadczeŒ socjalnych. Z regulaminu wynikajŃ zasady 

przeznaczenia Ŝrodk·w Funduszu na poszczeg·lne cele i rodzaje dziağalnoŜci socjalnej 

oraz zasady i warunki korzystania z usğug i ŜwiadczeŒ finansowanych z Zakğadowego 

Funduszu świadczeŒ Socjalnych. 

W dniu 3 stycznia 2007 roku pomiňdzy pracodawcami: Urzňdem Gminy Ğadzice 

reprezentowanym przez W·jta Gminy a Kierownikiem Gminnego Zespoğu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szk·ğ w Ğadzicach, Kierownikiem Gminnego OŜrodka Pomocy 

Spoğecznej w Ğadzicach oraz p.o. Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Ğadzicach 

zawarta zostağa umowa o prowadzeniu wsp·lnej dziağalnoŜci socjalnej. Zgodnie z 

zawartym porozumieniem przyjňto zasady prowadzenia zakğadowej dziağalnoŜci socjalnej 

okreŜlone w Regulaminie Zakğadowego Funduszu świadczeŒ Socjalnych w Urzňdzie Gminy 

Ğadzicach. Rachunek ZFśS prowadzi UrzŃd Gminy Ğadzice, a stosownych odpis·w 

dokonujŃ strony umowy i przekazujŃ na wsp·lny rachunek umowa moŨe zostaĺ 

wypowiedziana za uprzednim  rocznym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec roku, a 

rozliczeŒ dokonuje siň proporcjonalnie do wielkoŜci odpis·w. 

W dniu 1 lipca 2014 roku pomiňdzy W·jtem Gminy Ğadzice a Kierownikiem Zakğadu 

Gospodarki Komunalnej w Ğadzicach zostağa zawarta umowa o prowadzeniu wsp·lnej 

dziağalnoŜci socjalnej o postanowieniach jak powyŨej.  

Z rocznego sprawozdania z wykonania planu wydatk·w budŨetowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego RB -28S za 2018  rok wynika, Ũe w dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziağ 75023 Urzňdy gmin Ä4440 Odpisy na zakğadowy fundusz ŜwiadczeŒ socjalnych 

zaplanowano 27.617,00 zğ a wykonano 27.616,39 zğ wydatk·w z zakğadowego funduszu 

ŜwiadczeŒ socjalnych.  

Z przedstawionego planu rzeczowo -finansowego Ŝrodk·w zakğadowego funduszu 

ŜwiadczeŒ socjalnych na 2018 rok  wynika, iŨ: 

-  na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku pozostağo Ŝrodk·w na kwotň 1.304,26 zğ, 

-  na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku pozostağo Ŝrodk·w (poŨyczki) na kwotň 7.069,56 zğ, 

-  na dzieŒ 31 grudnia 2017 roku naleŨnoŜĺ z tytuğu nie spğaconych poŨyczek 

mieszkaniowych stanowiğa kwotň 67.128,75 zğ. 

Planowane przychody Zakğadowego Funduszu świadczeŒ Socjalnych na 2018 rok 

zamykağy siň kwotŃ 70.746,00 zğ, i wynikağy z naleŨnych odpis·w: Urzňdu Gminy 

(36.361,00), Gminnego OŜrodka Pomocy Spoğecznej (10.375,00), Zespoğu Ekonomiczno- 

Administracyjnego Szk·ğ (10.671,00), Zakğadu Gospodarki Komunalnej (10.671,00) oraz 

Biblioteki (2.668,00).  

Planowane rozchody Zakğadowego Funduszu świadczeŒ Socjalnych na 2018 rok zamykağy 

siň kwotŃ 79.119,82 zğ, z tego: wczasy pod gruszŃ (13.500,00), pomoc rzeczowa i 

finansowa (19.800,00), dziağalnoŜĺ kulturalna, rekreacyjna i sportowa (11.526,26), 

paczki dla dzieci (4.000,00), poŨyczki mieszkaniowe (28.293,56 zğ) oraz zapomogi losowe 

(2.000,00).  
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Wyliczenia obowiŃzkowego odpisu na Zakğadowy Fundusz świadczeŒ Socjalnych na rok 

2018 wg przeciňtnego zatrudnienia na dzieŒ 1 stycznia 2018 roku dokonağa na ğŃcznŃ 

kwotň 26.874,96 zğ Lucyna WoŦniakowska ï inspektor, ale bez wskazania daty.  

Ustalono, Ũe odpis powinien zostaĺ przekazany: 

-  do dnia 31 maja 2018 roku ï 75% z 26.874,96 zğ, tj. 20.156,22 zğ, 

-  do dnia 30 wrzeŜnia 2018 roku ï 25% z 26.874,96 zğ, tj. 6.718, 74 zğ. 

Stwierdzono, Ũe w 2018 roku odpis na rzecz Zakğadowego Funduszu świadczeŒ Socjalnych 

zostağ przekazany w nastňpujŃcych dniach:  

-  w dniu 17 stycznia 2018 roku przekazano kwotň 20.156,25 zğ (Wb nr 11/2018 , poz. 95),  

-  w dniu 6 sierpnia 2018 roku przekazano kwotň 6.718,71 zğ (Wb nr 149/2018 , poz. 1640),  

-  w dniu 31 grudnia 2018 roku przekazano kwotň 741,43 (Wb nr 245/2018 , po z. 2927).  

W dniu 13 grudnia 2018 roku dokonano korekty naliczenia odpisu na ZFśS za 2018 roku 

na kwotň 27.616,39 zğ, czyli zwiňkszono wysokoŜĺ odpisu o kwotň 741,43 zğ. 

Z powyŨszego wynika, Ũe jednostka przekazywağa odpis na zakğadowy fundusz ŜwiadczeŒ 

socjalnych w wysokoŜci i terminach wynikajŃcych z art. 6 ust. 2  ustawy z dnia 4 marca 

1994 roku o zakğadowym funduszu ŜwiadczeŒ socjalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 

r., poz. 1316 ). Z treŜci wskazanego przepisu wynika, Ũe r·wnowartoŜĺ dokonanych 

odpis ·w i zwiňkszeŒ naliczonych zgodnie z art. 5, 13 i 14 na dany rok kalendarzowy 

pracodawca przekazuje na rachunek bankowy Funduszu w terminie do dnia 30 wrzeŜnia 

tego roku, z tym Ũe w terminie do dnia 31 maja tego roku przekazuje kwotň stanowiŃcŃ 

co najmniej  75% r·wnowartoŜci odpis·w, o kt·rych mowa w art. 5 ust. 1-3.  

Analiza wydatk·w Zakğadowego Funduszu świadczeŒ Socjalnych wykazağa m.in., Ũe: 

udzielono 12 poŨyczek mieszkaniowych w wysokoŜci po 6.000 zğ kaŨda, udzielono 

dofinansowania do wczas·w organizowanych we wğasnym zakresie, 4.870,00 zğ 

przeznaczono na paczki dla dzieci z okazji Ŝw. Mikoğaja (faktura nr 00414/1118/FS1 z 28 

listopada 2018 roku) oraz wypğatň ŜwiadczeŒ pieniňŨnych w zwiŃzku ze zwiňkszonymi 

wydatkami w okresie ŜwiŃtecznym (Wielkanoc 2018) w og·lnej kwocie 19.440,00 zğ.  

KontrolujŃcy ustalili, Ũe w przypadku dofinansowania zakupu paczek mikoğajkowych dla 

dzieci oraz przyznania pomocy finansowej w zwiŃzku ze zwiňkszonymi wydatkami w 

okresie ŜwiŃtecznym pracownicy zğoŨyli wnioski o udzielenie Ŝwiadczenia z zakğadowego 

funduszu ŜwiadczeŒ socjalnych na odpowiednim druku, tj. zağŃczniku nr 3 do Regulaminu 

ZFśS Urzňdu Gminy Ğadzice. 

Nie stwierdzono nieprawidğowoŜci w zakresie gospodarowania Ŝrodkami Zakğadowego 

Funduszu świadczeŒ Socjalnych w 2018 roku.  

4.3. Wydatki na podr·Ũe sğuŨbowe pracownik·w - 2018 rok 

Ze sprawozdania z wykonania planu wydatk·w jednostki samorzŃdu terytorialnego za 

2018  rok wynika, Ũe w dziale 750 Administracja publiczna rozdziağ 75023 Urzňdy gmin 

Ä4410 Podr·Ũe sğuŨbowe krajowe zaplanowano kwotň 13.500,00  zğ, a wykonano 

13.067,07  zğ.  

Z uwagi na niskŃ wartoŜĺ wydatk·w na podr·Ũe sğuŨbowe krajowe  w stosunku do 

wydatk·w wykonanych og·ğem (0,06%) odstŃpiono od kontroli. 

Podr·Ũe zagraniczne 

Ze sprawozdania z wykonania planu wydatk·w jednostki samorzŃdu terytorialnego za 

2018 rok wynika, Ũe w dziale 750 Administracja publiczna rozdziağ 75023 Urzňdy gmin 



 PROTOKčĞ Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ PRZEPROWADZONEJ W GMINIE ĞADZICE. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Ğodzi, ul. Zamenhofa 10 

90-431 Ğ·dŦ, tel. (0-42) 6366896, fax (0-42) 6367424 

_____________________________________________________ 

108 

Ä4420 Podr·Ũe sğuŨbowe zagraniczne wynika, ze kontrolowana jednostka nie ponosiğa 

wydatk·w na podr·Ũe zagraniczne. 

4.4. Wydatki na wypğaty diet i zwrot koszt·w podr·Ũy sğuŨbowych dla 
radnych oraz czğonk·w wğadz jednostek pomocniczych ï 2018 rok 

 

Zasady wypğaty diet 

UchwağŃ z dnia 4 marca 2011 roku nr IV/17/11  Rada Gminy Ğadzice ustaliğa miesiňcznŃ 

dietň dla PrzewodniczŃcego Rady Gminy Ğadzice  w wysokoŜci 1.300 zğ. Dieta o wskazanej 

wysokoŜci w przypadku objňcia lub zaprzestania peğnienia tej funkcji w trakcie miesiŃca 

kalendarzowego bez wzglňdu na przyczyny, przysğuguje w wysokoŜci 1/30  za kaŨdy dzieŒ 

peğnienia funkcji. Za kaŨdŃ nieobecnoŜĺ PrzewodniczŃcego Rady Gminy na sesji Rady 

Gminy potrŃca siň 10% z wysokoŜci naleŨnej mu diety. Wypğata diety, za dany miesiŃc 

kalendarzowy nastňpuje jednorazowo w terminie do dnia 10 nastňpnego miesiŃca. Dieta 

wypğacana jest w kasie Urzňdu Gminy. W Ä4 wskazano, Ũe dieta PrzewodniczŃcego Rady 

Gminy bňdzie zmieniağa siň w stopniu odpowiadajŃcym wzrostowi lub obniŨeniu kwoty 

bazowej okreŜlonej w ustawie budŨetowej na dany rok dla os·b zajmujŃcych kierownicze 

stanowiska paŒstwowe na podstawie przepis·w ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o 

ksztağtowaniu wynagrodzeŒ w paŒstwowej sferze budŨetowej oraz zmianie niekt·rych 

ustaw poczŃwszy od 1 stycznia 2012 roku. 

UchwağŃ z dnia 22 grudnia 2015 roku nr XIV/75/15  Rada Gminy Ğadzice ustaliğa diety dla 

radnych. W Ä1 wskazano, Ũe ustala siň zryczağtowanŃ dietň w stosunku miesiňcznym dla: 

WiceprzewodniczŃcego Rady Gminy Ğadzice w wysokoŜci 600 zğ, PrzewodniczŃcego 

Komisji Stağej Rady Gminy Ğadzice w wysokoŜci 600 zğ oraz radnego Rady Gminy Ğadzice 

w wysokoŜci 500 zğ. Wypğata diety za dany miesiŃc nastňpuje w terminie do dnia 5 

nastňpnego miesiŃca na podstawie list sporzŃdzonych w oparciu o listy obecnoŜci na 

sesjach rady oraz komisjach. W przypadku zmiany w trakcie miesiŃca kalendarzowego 

funkcji peğnionej przez radnego, od kt·rej uzaleŨniona jest wyğata diety lub jej wysokoŜĺ, 

wymiar diety ryczağtowej za dany miesiŃc ustala siň proporcjonalnie przyjmujŃc za miesiŃc 

ğŃcznie 30 dni. Dieta wypğacana jest w kasie Urzňdu Gminy Ğadzice lub przelewem na 

wskazane przez radnego  konto bankowe. W Ä3 wskazano, Ũe wysokoŜĺ diety ryczağtowej 

ulega zmniejszeniu o 20% za kaŨdŃ nieobecnoŜĺ radnego na sesji rady gminy oraz na 

posiedzeniu komisji stağej, kt·rej jest czğonkiem. Nie ulega zmniejszeniu dieta w 

przypadku choroby radnego trwaj Ńcej dğuŨej niŨ 2 miesiŃce, po przedstawieniu 

stosownego zwolnienia lekarskiego.  

UchwağŃ z dnia 22 grudnia 2015 roku nr XIV/76/15  Rada Gminy Ğadzice ustaliğa wysokoŜĺ 

diet dla soğtys·w. Soğtysom biorŃcym udziağ w sesji Rady Gminy Ğadzice przysğuguje dieta 

w wysokoŜci 120 zğ. 

Maksymalna dieta radnego w gminie do 15 tys. mieszkaŒc·w ï zgodnie z Ä3 pkt 3 

rozporzŃdzenia Rady Ministr·w z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 

wysokoŜci diety przysğugujŃcej radnemu gminy (Dz. U. nr 61, poz. 710 ) wynosi  50% 

maksymalnej wysokoŜci diety. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 lit a  ustawy budŨetowej z dnia 11 stycznia 2018 roku (Dz. 

U. z 2018 r., poz. 291 ) kwota bazowa dla os·b zajmujŃcych kierownicze stanowiska 

paŒstwowe wynosiğa 1.789,42 zğ, a maksymalna dieta miesiňczna w 2018 roku 1.342,07 

zğ (kwota bazowa 1.789,42 zğ x 1,5 x 0,5). 

SporzŃdzanie list wypğat diet dla radnych oraz list pğac dla inkasent·w powierzono 

zakresem obowiŃzk·w, uprawnieŒ i odpowiedzialnoŜci z dnia 20 lutego 2017 roku Halinie 

Starostce ï inspektorowi . 
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PrawidğowoŜĺ wypğaty diet 

Z rocznego sprawozdania z wykonania planu wydatk·w budŨetowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego Rb -28S za 2018 rok wynika, Ũe w dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziağ 75022 Rady gmin w paragrafie 3030 - r·Ũne wydatki na rzecz os·b fizycznych 

zaplanowano kwotň 116.774,00 zğ, a wykonano 109.777,43 zğ. 

KontrolŃ objňto wypğatň diet dla radnych i soğtys·w Gminy Ğadzice za II  p·ğrocze 2018 

roku za udziağ w sesjach i komisjach Rady Gminy na ğŃcznŃ kwotň 54.267,33  zğ z tego: 

48.147,33 zğ diety radnych oraz 6.120 zğ diety soğtys·w. 

Nie stwierdzono nieprawidğowoŜci w zakresie wypğaty diet dla radnych oraz diet dla 

soğtys·w za wsp·ğpracň z organami Gminy w II p·ğroczu 2018 roku.  

Inne wydatki  

Z rocznego sprawozdania z  wykonania planu wydatk·w budŨetowych jednostki samorzŃdu 

terytorialnego Rb -28S za 2018 rok wynika, Ũe w dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziağ 75022 Rady gmin, opr·cz wydatk·w ponoszonych na wypğaty diet dla radnych 

ponoszono takŨe wydatki w Ä4210 (zakup materiağ·w i wyposaŨenia) w wysokoŜci 

21.487,57 zğ oraz w Ä4300 (zakup usğug pozostağych) w wysokoŜci 3.667,35 zğ. 

KontrolujŃcy ustalili, Ũe wydatki dotyczŃce rady gminy dotyczyğy m.in. zakupu artykuğ·w 

spoŨywczych na potrzeby Rady Gminy, zakup urzŃdzeŒ i sprzňtu komputerowego do 

obsğugi i transmisji sesji Rady Gminy, zakup systemu gğosowania, zakup telewizora wraz 

z uchwytem na Ŝcianň, zakup pieczŃtek, zakup czytnika i karty kryptograficznej dla 

PrzewodniczŃcego Rady Gminy oraz opğaty za certyfikat podpisu kwalifikowanego.  

Z oŜwiadczenia zğoŨonego przez Skarbnika Gminy Iwonň Paul wynika, Ũe Gmina Ğadzice 

w okresie od 1 stycznia 2016 do 31 marca 2019 roku nie organizowağa wycieczek dla 

Radnych Gminy Ğadzice. Z oŜwiadczenia wynika takŨe, Ũe w dniu 28 maja 2018 roku 

odbyğo siň w Dziağoszynie seminarium z zakresu ochrony przeciwpoŨarowej pn. ĂNumery 

Twoich Przyjaci·ğ 998-112ò, w kt·rym uczestniczyli r·wnieŨ Radni Gminy Ğadzice bňdŃcy 

czğonkami Ochotniczych StraŨy PoŨarnych dziağajŃcych na terenie Gminy Ğadzice. 

KontrolujŃcym przedstawiono fakturň nr SZ/2018/2675 z dnia 28 maja 2018 roku na 

kwotň 2.460,00 zğ za udziağ w seminarium z zakresu ochrony przeciwpoŨarowej pn. 

ĂNumery Twoich Przyjaci·ğ 998-112ò w dniu 28 maja 2018 roku w Dziağoszynie. Faktura 

zostağa uregulowana w dniu 8 czerwca 2018 roku z rozdz. 75412 Ä4300. 

OŜwiadczenie Skarbnik Gminy Ğadzice w zakresie wycieczek radnych Rady 

Gminy Ğadzice stanowi zağŃcznik nr 21  do protokoğu kontroli. 

5.WYDATKI NA DOSTAWY MATERIAĞčW I USĞUG 

W dniu 23 lutego 2015 r oku ZarzŃdzeniem nr 13/2015  W·jt Gminy Ğadzice ustaliğ 

regulamin udzielania zam·wieŒ publicznych, kt·rych wartoŜĺ szacunkowa nie przekracza 

wyraŨonej w zğotych 30.000 euro. W regulaminie wyodrňbniono trzy tryby postepowania 

w zaleŨnoŜci od wartoŜci szacunkowej zam·wienia. Odmienne procedury wprowadzono 

dla zam·wieŒ: 

a) o wartoŜci od 2.000 euro do 10.000 euro,  

b) o wartoŜci od 10.000 euro do 20.000 euro, 

c) o wartoŜci powyŨej 20.000 euro.  

Dla zam·wieŒ o wartoŜci poniŨej 2.000 euro nie stosuje siň zapis·w regulaminu. 

ObowiŃzkiem pracownika odpowiedzialnego za realizacjň takiego zam·wienia jest 

bezstronne, obiektywne, staranne dokonanie analizy wydatku oraz stwierdzenia istnienia 

wystarczajŃcych Ŝrodk·w finansowych dla zamierzonego wydatku. Dowodem udzielenia 

zam·wienia jest dokument ksiňgowy.  
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Dla zam·wieŒ publicznych o wartoŜci w przedziale od 2.000 euro do 10.000 euro 

przewidziano obowiŃzek rozpoznania rynku ustnie bŃdŦ pisemnie co najmniej trzech 

wykonawc·w realizujŃcych przedmiot zam·wienia. Dla zam·wieŒ publicznych w 

przedziale od 10.000 euro do 20.000 euro wyb·r oferty dokonywany jest poprzez pisemne 

zaproszenie oferent·w do skğadania ofert. Udzielenie zam·wienia moŨliwe jest w 

przypadku otrzymania jednej waŨnej oferty. Dla zam·wieŒ powyŨej 20.000 euro wyb·r 

oferty nastňpuje po przeanalizowaniu ofert zğoŨonych przez wykonawc·w. Do zğoŨenia 

ofert zaprasza siň co najmniej trzech wykonawc·w, dodatkowo zaproszenie do skğadania 

ofert zamieszcza siň w Biuletynie Informacji Publicznej Urzňdu Gminy Ğadzice.  

Zarz Ńdzeniem W·jta Gminy Ğadzice nr 43/2015  z dnia 22 czerwca 2015 roku dokonano 

zmiany regulaminu udzielania zam·wieŒ publicznych, kt·rych wartoŜĺ szacunkowa nie 

przekracza wyraŨonej w zğotych r·wnowartoŜci kwoty 30.000 euro. Zmiana dotyczyğa 

wprowadzenia zap isu odstŃpienia obowiŃzku stosowania procedur okreŜlonych w 

regulaminie w uzasadnionych przypadkach. OdstŃpienie od obowiŃzku stosowania 

procedur okreŜlonych w regulaminie odbywa siň za zgodŃ W·jta lub za zgodŃ osoby przez 

niego upowaŨnionej.  

 

Przebudowa oraz remont czňŜci budynku gminnego poğoŨonego w 

miejscowoŜci Wola JedliŒska na dziağce nr ewidencyjny 2622 obrňb Wola 

JedliŒska.  

W dniu 23 lutego 2017 roku W·jt Gminy Ğadzice przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

zawarğ umowň nr GPI/5/2017 z firmŃ FIBA s.c. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski dotyczŃcŃ 

przebudowy oraz remontu czňŜci budynku gminnego poğoŨonego w miejscowoŜci Wola 

JedliŒska. Z umowy wynika, Ũe wynagrodzenie wynika z kosztorysu i wynosi  

128.289,92 zğ brutto (tj. 104.300,75 zğ netto). Wykonawca zobowiŃzağ siň wykonaĺ 

przedmiot umowy w terminie do dnia 15 maja 2017 roku. Zadanie byğo czňŜciowo 

finansowane Ŝrodkami funduszu soğeckiego w wysokoŜci 28.993,31 zğ. W dniu 21 kwietnia 

2017 roku zawarto aneks do umowy nr GPI/5/2017 wyznaczajŃc nowy termin odbioru na 

31 maja 2017 roku. W dniu 24 maja 2017 roku zawarto aneks nr 2 do umowy GPI/5/2017 

zwiňkszajŃc wynagrodzenie kosztorysowe do kwoty 141.384,39 zğ brutto (114.946,66 zğ 

netto).   

I .  Postňpowanie o udzielenie zam·wienia na projekt remontu budynku 

gminnego w miejscowoŜci Wola JedliŒska na dziağce nr ewidencyjny 2622 obrňb 

Wola JedliŒska.  

W dniu 6 grudnia 2016 roku W·jt Gminy Ğadzice zawarğ umowň nr GPI/31/2016 z INVEST 

Grzegorz Piwnik usğugi w zakresie architektury i inŨynierii na opracowanie projektu 

remontu budynku gminnego w miejscowoŜci Wola JedliŒska na dziağce nr 2622 obrňb 

Wola JedliŒska: projektu budowlano- wykonawczego (4 egzemplarze), przedmiaru rob·t 

(2 egzemplarze ), kosztorys inwestorski (2 egzemplarze), specyfikacjň technicznŃ 

wykonani a i odbioru rob·t (1 egzemplarz). W ramach umowy wykonawca zostağ 

zobowiŃzany r·wnieŨ do uzgodnieŒ niezbňdnych do uzyskania pozwolenia na budowň lub 

zgğoszenia rob·t niewymagajŃcych pozwolenia na budowň. Termin wykonania okreŜlono 

na 28 grudnia 2016 roku. Z umowy wynika kwota wynagrodzenia w wysokoŜci 6.150,00 

zğ brutto (tj. 5.000,00 zğ netto). W dniu 27 grudnia 2016 roku Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji w protokole zdawczo 

odbiorczym potwierdziğ otrzymanie dokumentacji zgodnie z zawartŃ umowŃ. W dniu 28 

grudnia 2016 roku wykonawca zğoŨyğ fakturň na kwotň wynikajŃcŃ z umowy tj. 6.150,00 

zğ brutto. Faktura zostağa uregulowana w dniu 29 grudnia 2016 roku. Faktura zostağa ujňta 

na kontach Wn 402 -1 Ma 201 -1836 w dziale  700 rozdziale 70005 paragrafie 4270 zakup 

usğug remontowych. Wydatek poniesiony zostağ w ramach funduszu soğeckiego. Z uchwağy 

nr  1/2015  podjňtej w dniu 21 wrzeŜnia 2015 roku przez zebranie wiejskie soğectwa Wola 
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JedliŒska wynika, Ũe przyznane Ŝrodki z funduszu soğeckiego majŃ zostaĺ przeznaczone 

na remont budynku gminnego w Woli oraz zakup sprzňtu ratowniczo ï gaŜniczego dla 

OSP Wola JedliŒska. W uchwale nie wskazano kwot przeznaczonych na poszczeg·lne 

zadania. Z wniosku soğectwa w sprawie przyznania Ŝrodk·w z funduszu soğeckiego z dnia 

28 wrzeŜnia 2015 roku sporzŃdzonego przez soğtysa oraz z protokoğu sporzŃdzonego przez 

soğtysa soğectwa Woli JedliŒskiej z zebrania, kt·re odbyğo siň w dniu 21 wrzeŜnia 2015 

roku wiejskiego bňdŃcego zağŃcznikiem do wniosku wynika, Ũe mieszkaŒcy fundusz soğecki 

rozdysponowali w nastňpujŃcy spos·b: 

-  remont kuchni ï wymiana stolarki kwota 10.876,98 zğ, 

-  wyposaŨenie boj·wki kwota 10.000,00 zğ.  

Zatem przeznaczenie Ŝrodk·w z funduszu soğeckiego na zapğatň faktury w 

kwocie 6.150 ,00 zğ zwiŃzanej ze sporzŃdzeniem dokumentacji dotyczŃcej 

remontu budynku gminnego w Woli JedliŒskiej byğo niezgodne z 

postanowieniami przyjňtymi na zebraniu wiejskim w dniu 21 wrzeŜnia 2015 

roku. Ponadto stwierdzono, Ũe w ramach funduszu soğeckiego w 2016 roku poniesiono 

wydatki w kwocie 4.725,98 zğ wynikajŃce z faktury nr 7/12/2016/ z dnia 27 grudnia 2016 

roku na wykonanie rob·t remontowych w budynku w miejscowoŜci Wola JedliŒska 

wykonane przez FIBA s.c. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski. Z opisu faktury 

sporzŃdzonego przez inspektora Pana Roberta Rudawskiego wynika, Ũe wykonano roboty 

remontowe w budynku gminnym w Woli JedliŒskiej w ramach funduszu soğeckiego. 

Sprawdzenia pod wzglňdem merytorycznym faktury dokonağ Kierownik Referatu 

Gospodarki Przestrzenn ej, Ochrony środowiska i Inwestycji Marcin Rumin-PluciŒski.  

W zwiŃzku z tym, Ũe opis faktury nie pozwala na ustalenie jakiego rodzaju roboty 

remontowe byğy wykonane i Gmina nie posiada innych dokument·w, kt·re wskazywağyby 

zakres rob·t remontowych w dniu 17 kwietnia 2019 roku inspektor Robert Rudawski zğoŨyğ 

wyjaŜnienie, z kt·rego wynika, iŨ nie jest w stanie wskazaĺ obecnie zakresu rob·t 

objňtych zam·wieniem. Wskazaĺ naleŨy, Ũe z regulaminu udzielania zam·wieŒ do 30.000 

euro obowiŃzujŃcego w Gminie Ğadzice wynika, Ũe w przypadku zam·wieŒ do 2.000 euro 

nie jest wymagane zawieranie umowy ani teŨ sporzŃdzanie protokoğu odbioru rob·t. Fakt, 

iŨ uregulowania wewnňtrzne obowiŃzujŃce w jednostce nie nakğadajŃ obowiŃzku 

zawierania um·w lub sporzŃdzania dokument·w dotyczŃcych odebrania rob·t nie zwalnia 

pracownika, kt·ry potwierdza wykonanie roboty remontowej oraz Kierownika, kt·ry 

sprawdza dokument pod wzglňdem merytorycznym z zamieszczenia na dokumencie 

ksiňgowym opisu, z kt·rego wynika szczeg·ğowy zakres przeprowadzonych prac. Ponadto 

na uwagň zasğuguje fakt, iŨ w dniu 6 grudnia 2016 roku W·jt Gminy Ğadzice zawarğ umowň 

nr GPI/31/2016 z INVEST Grzegorz Piwnik na opracowanie projektu remontu budynku 

gminnego w miejscowoŜci Wola JedliŒska z terminem realizacji 28 grudnia 2016 roku. Na 

dzieŒ kontroli nie moŨna jednoznacznie okreŜliĺ czy usğugi remontowe, kt·rych 

potwierdzeniem jest faktura z dnia 27 grudnia 2016 roku nr 7/12/2016  na kwotň  

4.725,98 zğ zostağy uwzglňdnione w kosztorysie inwestorskim sporzŃdzanym na podstawie 

umowy GPI/31/2016 a nastňpnie objňte fakturŃ za remont w 2017 roku. Na podstawie 

przedstawionych do kontroli dokument·w nie moŨna jednoznacznie stwierdziĺ, jaki zakres 

rob·t remontowych byğ wykonany w 2016 roku i czy nie zostağ on objňty kosztorysem 

inwestorskim dotyczŃcym remontu w 2017 roku. W zwiŃzku z tym nie moŨna 

jednoznacznie stwierdziĺ czy za dane usğugi remontowe nie wypğacono wynagrodzenia 

podw·jnie, zwğaszcza, Ũe wykonawca remontu w grudniu 2016 roku oraz podmiot, kt·ry 

zostağ wyğoniony w drodze post ňpowania o udzielenie zam·wienia na remont budynku 

Ŝwietlicy wiejskiej w Woli JedliŒskiej to ten sam wykonawca, tj. FIBA s.c .  Grzegorz Piwnik, 

Piotr IskrzyŒski.   

WyjaŜnienie z dnia 17 kwietnia 2019 roku inspektora Roberta Rudawskiego oraz 

Kiero wnika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i 

Inwestycji Marcina Rumin -  PluciŒskiego stanowi zağŃcznik nr 22  do protokoğu 

kontroli.  
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Stwierdzono, Ũe przed zawarciem umowy na projekt remontu budynku gminnego w 

miejscowoŜci Wola JedliŒska nie przeprowadzono rozeznania cenowego, co byğo zgodne z 

uregulowaniami wewnňtrznymi obowiŃzujŃcymi w jednostce. Z  Ä 5 regulaminu udzielania 

zam·wieŒ publicznych, kt·rych wartoŜĺ nie przekracza wyraŨonej w zğotych 30.000,00 

euro wynika, Ũe dla zam·wieŒ poniŨej r·wnowartoŜci 2.000 euro nie stosuje siň zapis·w 

regulaminu w zakresie proceduralnym.  

Stwierdzono, Ũe Gminie udzielono pozwolenia na budowň decyzjŃ Starosty Powiatu 

RadomszczaŒskiego z dnia 2 lutego 2017 roku nr 52/2017 .  

Stwierdzono, Ũe Ŝrodki na realizacjň umowy dotyczŃcej sporzŃdzenia projektu remontu 

budynku gminnego w miejscowoŜci Wola JedliŒska zostağy zabezpieczone uchwağŃ z dnia 

22 grudnia 2015 roku nr XIV/69/15  w dziale 700 rozdziale 70005 Ä 4270 zakup usğug 

remontowych.  

II .  Postňpowanie o udzielenie zam·wienia na remont budynku gminnego w 

miejscowoŜci Wola JedliŒska na dziağce nr ewidencyjny 2622 obrňb Wola 

JedliŒska 

Z protokoğu ustalenia potrzeby udzielenia zam·wienia publicznego sporzŃdzonego w dniu 

3 lutego 2017 roku przez Kierown ika Referatu Gospodarki przestrzennej, Ochrony 

środowiska i Inwestycji Marcina Rumin- PluciŒskiego wynika, Ũe wartoŜĺ szacunkowŃ  

zam·wienia okreŜlono w wysokoŜci 112.046,75 zğ netto, co stanowi 26.838,19 euro. 

Protok·ğ zostağ zatwierdzony przez W·jta Gminy. W dniu 6 lutego 2017 roku zapytanie 

ofertowe o szacunkowej wartoŜci zam·wienia poniŨej 30 tys. euro wraz z projektem 

budowlanym, specyfikacjŃ technicznŃ wykonania i odbioru rob·t oraz przedmiarem rob·t 

zamieszczono na BIP Gminy Ğadzice. Zapytanie ofertowe dorňczono r·wnieŨ trzem 

podmiotom w dniu 6 lutego 2017 roku. Z zapytania ofertowego wynikağo, Ũe oferty wraz 

z kosztorysem ofertowym naleŨy zğoŨyĺ w terminie do 15 lutego 2017 roku do godz. 

14.00. Z zapytania ofertowego wynika, Ũe wyb·r oferty zostanie dokonany w oparciu 

kryterium najniŨszej ceny. OkreŜlono termin realizacji zam·wienia na 15 maja 2017 roku 

oraz okres gwarancji na 3 lata. Z notatki sğuŨbowej sporzŃdzonej przez Kierownika 

Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Ŝrodowiska i Inwestycji na okolicznoŜĺ 

przeprowadzonego rozpoznania cenowego w sprawie udzielenia zam·wienia publicznego 

o wartoŜci poniŨej 30.000 euro wynika, Ũe zğoŨono nastňpujŃce oferty: 

1)  Usğugi Remontowo Budowlane Waldemar RzeŦnik ï cena netto 128.455,33 zğ, 

2)  SKB Development Sp. z o.o. ï cena netto 135.974,09 zğ, 

3)  KOBUD Sp. z o.o. ï cena netto 130.205,48 zğ,  

4)  TADOS sp. z o.o ï cena netto 112.184,40 zğ, 

5)  FIBA s.c. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski ï cena netto 104.300,75 zğ, 

6)  Zakğad Transportowo- Sprzňtowo-Budowl any ĂSZYMBUDò Waldemar Szymczyk- cena 

netto 104.746,77 zğ.  

Z notatki sğuŨbowej z przeprowadzonego rozeznania cenowego w sprawie udzielenia 

zam·wienia publicznego o wartoŜci szacunkowej poniŨej 30.000 euro z dnia 23 lutego 

2017 roku , sporzŃdzonej przez kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

środowiska i Inwestycji Marcina Rumin ï PluciŒskiego wynika, Ũe dokonano wyboru 

oferenta FIBA s.c. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski ze wzglňdu na najniŨszŃ zaoferowanŃ 

cenň.  

W wyniku por·wnania kosztorysu inwestorskiego z kosztorysami ofertowymi Zakğadu 

Transportowo -Sprzňtowo-Budowlanego ĂSZYMBUDò Waldemar Szymczyk oraz FIBA s.c. 

Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski stwierdzono rozbieŨnoŜci, co przedstawiono tabeli 

bňdŃcej zağŃcznikiem nr 23  do protokoğu kontroli.   
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Kosztorys Zakğadu Transportowo -Sprzňtowo-Budowlanego ĂSZYMBUDò Waldemar 

Szymczyk zawierağ bğňdy, miňdzy innymi skosztorysowano innŃ wielkoŜĺ rob·t 

remontowych tj. z kosztorysu inwestorskiego wynika, Ũe zamawiajŃcy przewidziağ 

skosztorysowanie roboty osadzenia ksztağtownik·w metalowych ochronnych 

zabezpieczajŃcych krawňdzie (Knr 9-03 0502 -05) w iloŜci 46m, natomiast w kosztorysie 

ofertowym wyceniono 45m ocieplenia Ŝcian budynk·w pğytami styropianowymi metodŃ 

lekkŃ-mokrŃ przy uŨyciu gotowych zapraw klejŃcych ï ochrona naroŨnik·w wypukğych 

kŃtownikiem metalowym (Knr 0-172609 -08). Zatem uznaĺ naleŨy, Ũe ZamawiajŃcy nie 

doğoŨyğ naleŨytej starannoŜci do weryfikacji zğoŨonego prze oferenta kosztorysu.  

W dniu 23 lutego 2017 roku W·jt Gminy Ğadzice przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

zawar ğ umowň nr GPI/5/2017 z firmŃ FIBA s.c. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski dotyczŃcŃ 

przebudowy oraz remontu czňŜci budynku gminnego poğoŨonego w miejscowoŜci Wola 

JedliŒska. Z umowy wynika, Ũe wynagrodzenie wynika z kosztorysu i wynosi 

128.289,92 zğ brutto (tj. 104.300,75 zğ netto). Wykonawca zobowiŃzağ siň wykonaĺ 

przedmiot umowy w terminie do dnia 15 maja 2017 roku. Zadanie byğo czňŜciowo 

finansowane Ŝrodkami funduszu soğeckiego w wysokoŜci 28.993,31 zğ. W dniu 21 kwietnia 

2017 roku zawarto aneks do umowy  nr GPI/5/2017 wyznaczajŃc nowy termin odbioru na 

31 maja 2017 roku. W dniu 24 maja 2017 roku zawarto aneks nr 2 do umowy GPI/5/2017 

zwiňkszajŃc wynagrodzenie kosztorysowe do kwoty 141.384,39 zğ brutto (114.946,66 zğ 

netto). Stwierdzono, Ũe Ŝrodki na realizacjň umowy zostağy zabezpieczone uchwağŃ z dnia 

22 lutego 2017 roku nr XXVI/128/17  w dziale 700 rozdziale 70005 Ä 6050 wydatki 

inwestycyjne jednostek budŨetowych. Na okolicznoŜĺ zabezpieczenia Ŝrodk·w na 

przebudowň oraz remont  czňŜci budynku gminnego poğoŨonego na dziağce nr 

ewidencyjny 2622 obrňb Wola JedliŒska w Ä 605 wydatki inwestycyjne jednostek 

budŨetowych Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i 

Inwestycji zğoŨyğ wyjaŜnienie, z kt·rego wynika, Ũe o zakwalifikowaniu rob·t jako zadanie 

inwestycyjne zadecydowağo uzyskanie pozwolenia na budowň (decyzja nr 52/2017  z dnia 

2 lutego 2017 roku). Pozwolenie zostağo wydane na przebudowň oraz remont i budynku 

gminnego. W zwiŃzku z faktem, iŨ w decyzji wystňpowağo sğowo przebudowa 

zakwali fikowano automatycznie zadanie zostağo zakwalifikowane jako wydatek 

inwestycyjny. W zakresie projektu i realizowanych rob·t byğy zawarte prace jako 

przebudowa, czyli zamurowanie starych otwor·w okiennych i wykucie nowych w innej 

lokalizacji.  

WyjaŜnienie Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

środowiska i Inwestycji Pana Marcina Rumina-  PluciŒskiego z dnia 15 maja 2019 

roku w sprawie zakwalifikowania wydatk·w na przebudowň i remont Ŝwietlicy 

wiejskiej w Woli JedliŒskiej do wydatk·w inwestycyjnych stanowi zağŃcznik nr  

24  protokoğu kontroli.  

 

W dniu 3 kwietnia 2017 roku sporzŃdzono protok·ğ koniecznoŜci, kt·ry wskazywağ na 

niezbňdne wykonanie nastňpujŃce prac:  

-  zamontowanie 4 sğup·w podporowych belki gğ·wnej podğuŨnej w zwiŃzku ze zbyt duŨymi 

rozpiňtoŜciami pomiňdzy podporami, 

-  przedğuŨenie krokwi od strony poğudniowej tak aby moŨliwe byğo wykonania ocieplenia 

w przyszğoŜci, 

-  wykonanie nowego ğacenia dachu oraz zamocowanie folii paroprzepuszczalnej,  

-  zağoŨenie dodatkowych desek czoğowych oraz wykonanie wiňkszej iloŜci obr·bek 

blacharskich (dodatkowe pasy kalenicowe i szczytowe oraz obudowa komin·w), 

-  likwidacja jednego z komin·w i wykonanie na dachu wyjŜcia wentylacji z ğazienki, 

-  wykonanie 2 zawor·w w instalacji wodociŃgowej, 
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-  likwidac ja starego przyğŃcza napowietrznego energii elektrycznej oraz wykonanie 

nowego przyğŃcza, 

-  wykonanie wiňkszej iloŜci tynk·w i malowania w zwiŃzku z rezygnacjŃ ukğadania pğytek 

Ŝciennych, 

-  rezygnacja z uğoŨenia palisady i obrzeŨy (roboty brukarskie) na rzecz przeğoŨenia pğytek, 

-  zrezygnowano z montaŨu 4 szt. podokiennik·w ï zastŃpiono pğytkami,  

-  zastŃpiono zlewozmywak wannŃ gastronomicznŃ, 

-  zrezygnowano z dostawy podgrzewacza wody.  

W poniŨszym zestawieniu tabelarycznym zaprezentowano kosztorys sporzŃdzony przez 

inwestora uwzglňdniajŃcy roboty z protokoğu koniecznoŜci w por·wnaniu z kosztorysem 

ofertowym:  
Kosztorys ofertowy  Kosztorys uwzglňdniajŃcy protok·ğ 

koniecznoŜci 

l.p  Podstawa wyceny  Jednostk

a miary  

IloŜĺ cena  wartoŜĺ iloŜĺ cena  wartoŜĺ 

13 d.1 .2 Uzupeğnienie tynk·w 

wewnňtrznych zwykğych kat. III 

z zaprawy cem. -wap. na 

Ŝcianach i sğupach prostokŃtnych 

na podğoŨu z cegğy, pustak·w 

ceramicznych gazo -  i 

pianobeton·w o powierzchni do 
2m2 w 1 miejscu  

m2 13,13  41,24  541,48  30,40  41,24  1253,70  

14 d.1.2  Uzupeğnienie tynk·w 
zewnňtrznych zwykğych kat. II o 

podğoŨach z cegğy, pustak·w 

ceramicznych, gazo -  i 

pianobeton·w o pow. do 2m2 w 

1 miejscu  

m2 2,25  32,27  72,61  5,50  32,27  177,48  

23 d.1.2  Licowanie Ŝcian pğytkami z 

kamieni sztucznych o wymiarach 

20x20 cm na zaprawie klejowej 

ukğadanie metodŃ regularnŃ 

(pğytki materiağ inwestora)  

m2  80,25  49,29  3955,52  67,20  49,29  33212,29  

26 d.1.2  Dwukrotne malowanie farbami 

emulsyjnymi starych tynk·w 
wewnňtrznych Ŝcian  

m2  110,95  8,33  924,21  150,76  8,71  1313,12  

27 d.1. 2 Obsadzanie prefabrykowanych 
podokiennik·w wew 

szt  5 102,18  510,90  1,00  102,18  102,18  

48 d.1.3  Wymiana desek czoğowych m  25,50  10,43  265,96  78,30  10,43  816,67  

50 d.1.3  Uzupeğnienie obr·bek 
blacharskich gzyms·w i pas·w 

elewacyjnych z blachy 

ocynkowanej o  szerokoŜci do 

25cm  

m2  13,50  79,41  1032,33  42,50  79,41  3374,92  

55 d.1.4  Posypka cementowo -piaskowa z 

zagňszczeniem rňcznym ï 20cm 

gruboŜci warstwy po 

zagňszczeniu  

m2  18,80  51,66  971,21  20,54  51,66  1061,10  

56 d. 1.4  Rowki pod krawňŨniki i ğawy 

krawňŨnikowe o wymiarach 

20x20 cm w gruncie kat. III - IV  

m  18,80  3,93  72,70  14,30  3,93  56,20  

57 d.1.4  Ğawa pod krawňŨniki betonowa 

zwykğa 

m3  0,65  515,29  334,94  0,50  515,29  257,64  

58 d.1.4  ObrzeŨa betonowe o wymiarach 

30x8 cm na podsypce 

cementowo -piaskowej z 

m  18,50  19,34  357,59  14,30  19,34  276,56  
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wypeğnieniem spoin zaprawŃ 

cementowŃ 

59 d.1.4  Obramowania chodnik·w z 

palisady nieregularnej na 

podsypce cementowo -piaskowej  

m2  0,27  1520,16  410,44  0,00  1520,16  0,00  

60 d.1.4  Nawierzchnie z kostki brukowej 

betonowej o g ruboŜci 6cm na 

podsypce cementowo -piaskowej  

m2  21,39  65,21  1394,84  20,54  65,21  1339,41  

61 d.1.4  Chodniki z pğyt betonowych 

35x35x5 cm na podsypce 

cementowo -piaskowej z 

wypeğnieniem spoin zaprawŃ 
cementowŃ  

m2  8,60  61,58  529,59  24,00  61,58  1477,92  

78 d.2  Zawory przelotowe i zwrotne 
instalacji wodociŃgowych rur z 

tworzyw sztucznych o Ŝr. 

nominalnej 25mm  

Szt.  5,00  60,84  304,20  7,00  60,84  425,88  

86 d.2  UrzŃdzenie do podgrzewania 

wody  

Kpl.  1,00  922,06  922,06  0,00  922,06  0,00  

         

 

Z powyŨszego zestawienia tabelarycznego wynika, Ũe w jednym przypadku dokonano 

zmiany (zwiňkszenia) ceny roboty polegajŃcej na dwukrotnym malowaniu farbami 

emulsyjnymi starych tynk·w wewnňtrznych Ŝcian (poz. 26 d.1.2) z 8,33 zğ do 8,71 zğ. Z 

Ä2 zawartej w dniu 23 lutego 2017 ro ku umowy z wykonawcŃ wynikağo, Ũe wynagrodzenie 

jest kosztorysowe zatem ZamawiajŃcy winien z naleŨytŃ starannoŜciŃ dokonaĺ weryfikacji 

zğoŨonego przez wykonawcň kosztorysu zamiennego. Cena zawarta w kosztorysie 

zamiennym dotyczŃca tej samej roboty winna byĺ toŨsama z cenŃ wynikajŃcŃ z 

kosztorysu ofertowego.  

W dniu 21 kwietnia 2017 roku zawarto aneks do umowy z dnia 23 lutego 2017 roku 

wyznaczajŃc nowy termin wykonania umowy na 31 maja 2017 roku. W dniu 24 maja  

2017 roku zawarto aneks nr 2 do umowy z dnia 23 lutego 2017 roku, z kt·rego wynika, 

Ũe ZamawiajŃcy zapğaci wykonawcy wynagrodzenie kosztorysowe w wysokoŜci brutto 

141.384,39 zğ (netto 114.946,66 zğ). Wynagrodzenie bňdzie wypğacone w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania przez ZamawiajŃcego wystawionej faktury.  

W dniu 25 maja 2017 roku dokonano odbioru rob·t remontowo budowlanych. Ze strony 

Gminy uczestniczyli Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska  

i Inwestycji Marcin Rumin ï PluciŒski wraz z inspektorem Robertem Rudawskim ze strony 

wykonawcy Grzegorz Piwnik. Z protokoğu odbioru koŒcowego wynika, Ũe roboty wykonane 

zostağy zgodnie z umowŃ. Do kontroli przedstawiono kosztorys powykonawczy toŨsamy z 

kosztorysem zamiennym. Kosztorysy opatrzone sŃ datŃ 11 kwietnia 2019 roku przez 

Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji Marcina 

Rumin ï PluciŒskiego. Z udzielonego wyjaŜnienia przez Kierownika Marcina Rumin ï

PluciŒskiego wynika, Ũe kosztorysy byğy opracowane na etapie odbioru rob·t jednak nie 

zostağy odnalezione podczas kontroli i w zwiŃzku z tym zostağy opracowane i uzupeğnione 

w kwietniu 2019 roku. ZauwaŨyĺ naleŨy, Ũe w zwiŃzku z faktem, iŨ wynagrodzenie 

wykonawcy byğo kosztorysowe dokumentem na podstawie kt·rego moŨna byğo dokonaĺ 

odbioru rob·t byğ kosztorys powykonawczy. Zatem sporzŃdzony przez jednostkň protok·ğ 

odbioru koŒcowego rob·t winien potwierdzaĺ, Ũe roboty budowlane zostağy wykonane w 

zakresie wskazanym przez kosztorys powykonawczy. Kosztorysy opatrzone datŃ 11 

kwietnia 2019 roku w Ũaden spos·b nie mogŃ potwierdzaĺ wykonanych w 2017 roku rob·t 

budowlanych.   
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WyjaŜnienie z dnia 7 maja 2019 roku w sprawie daty otrzymania kosztorysu 

powykonawczego zğoŨone przez Kierownika Marcina Rumin-PluciŒskiego 

stanowi zağŃcznik nr 25  do protokoğu kontroli.   

W dniu 25 maja 2017 roku wpğynňğa do Urzňdu Gminy faktura na kwotň brutto 141.384,39 

zğ dotyczŃca przebudowy oraz remontu czňŜci budynku gminnego poğoŨonego w Woli 

JedliŒskiej. Z opisu faktury wynika, Ũe remont finansowany byğ z funduszu soğeckiego Woli 

JedliŒskiej (20.775,19 zğ) oraz Adamowa (8.218,12 zğ). Faktura zostağa zapğacona w dniu 

26 maja 2017 roku. W dniu 31 maja 2017 roku wystawiono dokument ksiňgowy WT 

2/2017  zwiňkszajŃcy wartoŜĺ Ŝrodka trwağego o kwotň 141.384,39 zğ.  

Stwierdzono, Ũe zakoŒczenie rob·t budowlanych polegajŃce na przebudowie budynku 

oraz remoncie przebudowa budynku nie zostağy zgğoszone do organu wydajŃcego decyzjň 

pozwolenie na budowň. Z wyjaŜnienia udzielonego przez Kierownika Marcina Rumin 

PluciŒskiego wynika, Ũe obowiŃzek zgğoszenia zakoŒczenia rob·t nie wynika z pozwolenia 

na budowň. W wydanym pozwoleniu na budowň brak jest zapis·w o wyğŃczeniu obiektu z 

uŨytkowania, a zatem obiekt nie wymaga uzyskania pozwolenia na uŨytkowanie. 

ZauwaŨyĺ naleŨy, Ũe z decyzji pozwolenie na budowň z dnia 2 lutego 2017 roku z punktu 

2 pouczenia wynika, Ũe do uŨytkowania obiektu budowlanego, moŨna przystŃpiĺ po 

zawiadomieniu wğaŜciwego organu nadzoru budowlanego o zakoŒczeniu budowy, jeŜli ten 

w ciŃgu 14 dni od dnia dorňczenia zawiadomienia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji. 

Ponadto z wyroku Naczelnego SŃdu Administracyjnego z dnia 2 paŦdziernika 2007 roku 

II OSK 1124/2006  wynika, Ũe w sytuacji, gdy zamierzone roboty budowlane w obiekcie 

budowlanym, dla kt·rego wzniesienia byğo wymagane pozwolenia na budowň (takŨe 

zwiŃzane z przebudowŃ i zmianŃ uŨytkowania obiektu) wymagağy uzyskania wğaŜciwego 

pozwolenia na ich przeprowadzenie, przystŃpienie do uŨytkowania obiektu wymaga 

zgğoszenia zakoŒczenia rob·t w tym zakresie. WyraŦnie za stosowaniem art. 54  ustawy 

Prawo budowlane  do przebudowy obiektu budowlanego Naczelny SŃd Administracyjny 

wypowiedziağ siň ponadto w wyroku z 10 lutego 2011 roku, II OSK 308/2010 , zaŜ w 

wyroku z 25 wrzeŜnia 2009 roku, II OSK 1487/08 , stwierdziğ, Ũe nie jest istotne, iŨ w 

przepisach art. 54  i art. 55 pkt 1  ustawy Prawo budowlane  ustawodawca uŨyğ zwrotu 

"wzniesienie". MoŨna przyjŃĺ, Ũe termin wzniesienie jest synonimem pojňcia "budowa" w 

rozumieniu art. 3 pkt 6  ustawy Prawo budowlane . Z wyroku wynika, Ũe art. 54 dotyczy 

wszystkich rob·t budowlanych, na wykonanie kt·rych wymagane jest pozwolenie na 

budowň, a nie tylko budowy, w wyniku kt·rej dochodzi do wzniesienia obiektu 

budowlanego.  

W wyniku kontroli zapis·w na koncie 011 stwierdzono, Ũe w dniu 27 wrzeŜnia 2018 roku 

wyksiňgowano wartoŜĺ 304.155,39 zğ z majŃtku Gminy. Z dokumentu LT nr 2/2018  z dnia 

27 wrzeŜnia 2018 roku wynika, Ũe Postanowieniem SŃdu Rejonowego w Radomsku z dnia 

13 marca 2018 roku stwierdzono nabycie w drodze zasiedzenia nieruchomoŜci, tj. dziağek 

2622 oraz 2629/1 , o ğŃcznej powierzchni 0,37ha obrňb Wola JedliŒska przez OchotniczŃ 

StraŨ PoŨarnŃ w Woli JedliŒskiej. Z postanowienia SŃdu wynika, Ũe nabycie w drodze 

zasiedzenia stwierdzono z dniem 5 maja 2012 roku . Z wniosku o zasiedzenie Oc hotniczej 

StraŨy PoŨarnej w Woli JedliŒskiej zğoŨonego w SŃdzie w dniu 4 sierpnia 2017 roku  

wynika, Ũe StraŨ przyjňğa w posiadanie od 4 maja 1982 roku dziağki gruntu oznaczone 

numerami ewidencyjnymi 2622 oraz 2629/1 w obrňbie Wola JedliŒska i od tego czasu 

rozporzŃdzağa nieruchomoŜciŃ jak wğasnoŜciŃ. Z wniosku o stwierdzenie zasiedzenia 

nieruchomoŜci wynika, Ũe OSP w 1982 roku wybudowağa budynek garaŨowo-gospodarczy 

a w 2000 roku budynek zostağ rozbudowany o salň zabaw. Do wniosku zağŃczono decyzje 

w spraw ie pozwolenia na budowň z 23 listopada 1981 roku oraz 2 marca 2000 roku. 

ZauwaŨyĺ przy tym naleŨy, Ũe decyzja Wojewody Piotrkowskiego z 23 listopada 

1981 roku nr UAN.III.8330/371/81/R4 udzielağa pozwolenia Urzňdowi Gminy 

Ğadzice na budowň budynku garaŨowo- gospodarczego dla OSP w Woli 

JedliŒskiej. W pozwoleniu na budowň z 1981 roku, jako inwestora wskazano 
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UrzŃd Gminy Ğadzice a nie OchotniczŃ StraŨ PoŨarnŃ w Woli JedliŒskiej. Zatem 

wŃtpliwoŜci budzi stwierdzenie w pozwie, Ũe OSP wybudowağa budynek garaŨowo-

gospodarczy w 1982 roku. Natomiast decyzja z dnia 2 marca 2000 roku dotyczy udzielenia 

przez W·jta Gminy Ğadzice na wniosek OSP pozwolenia na rozbudowň budynku OSP o 

salň zabaw o pow. uŨytkowej 258,47m2. Z okazanych dokument·w stwierdzono, Ũe 

Gmina dziağkň 2629/1 oraz dziağkň 2629/3 wraz ze znajdujŃcymi siň na niej 

budynkami nabyğa w oparciu o decyzjň komunalizacyjnŃ z dnia 16 sierpnia 1991 

roku nr G.III 722 - 4/6204/91  natomiast dziağkň 2622 Gmina nabyğa decyzjŃ 

komunalizacyjnŃ z dnia 16 sierpnia 1991 roku nr G.III 7224 - 4/6191/91 .  Ponadto 

z przedğoŨonych do kontroli dokument·w wynika, Ũe Gmina w celu zaktualizowania 

wartoŜci nieruchomoŜci w Woli JedliŒskiej dokonağa wyceny przez rzeczoznawcň 

majŃtkowego. Z wyceny sporzŃdzonej na dzieŒ 31 stycznia 2011 roku budynk·w 

znajdujŃcych siň na dziağkach 2629/1 oraz 2622 wynika, Ũe budynek garaŨu wyceniono 

na kwotň 113.544 zğ a budynek zaplecza Sali OSP wyceniono na kwotň 162.771 zğ. Z 

uzupeğnienia pozwu z dnia 26 paŦdziernika 2017 roku przez OchotniczŃ StraŨ PoŨarnŃ 

wyn ika, Ũe wartoŜĺ przedmiotu sporu tj. dziağek oznaczonych numerami 2622 oraz 2629/1 

wynosi ok. 360.000,00 zğ.  

Ponadto z przedğoŨonych do kontroli kart Ŝrodk·w trwağych: 

-  dziağki nr 2622 w Woli JedliŒskiej, 

-  dziağki nr 2629/1 w Woli JedliŒskiej, 

-  budynku  remizy OSP ï zaplecza Sali,  

-  budynku remizy OSP ï garaŨ OSP  

wynika, Ũe dokonano likwidacji Ŝrodka trwağego garaŨu poğoŨonego na dziağce 2629/1 na 

podstawie dokumentu LT nr  1/2014  z dnia 25 marca 2014 roku. Stwierdzono, Ũe rozbi·rki 

budynku dokonano na p odstawie umowy z dnia 10 lipca 2013 roku zawartej z firmŃ DETAL 

Piotr IskrzyŒski. Wynagrodzenie za rozbi·rkň budynku wyniosğo 12.054,00 zğ i zostağo 

poniesione przez Gminň. Wedğug protokoğu odbioru rob·t zakoŒczenie rozbi·rki nastŃpiğo 

w dniu 22 lipca 2013  roku.  Fakturň za wykonanŃ usğugň wystawiono w dniu 5 sierpnia 

2013 roku.  

Zatem opr·cz nakğad·w na remont poniesionych w 2016 roku oraz roboty inwestycyjno ï 

remontowe w 2017 roku Gmina poniosğa r·wnieŨ nakğad w 2013 roku na rozbi·rkň 

budynku.   

Z wyjaŜnienia zğoŨonego przez Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

środowiska i Inwestycji Pana Marcina Rumina-PluciŒskiego wynika, Ũe Gmina nie wnosiğa 

Ũadnych sprzeciw·w do rozstrzygniňcia SŃdu z uwagi na fakt, iŨ zasiedzenia dokonağo 

Stowarzy szenie (Ochotnicza StraŨ PoŨarna) dziağajŃce na rzecz rozwoju lokalnego 

spoğeczeŒstwa i sğuŨŃce og·ğowi mieszkaŒc·w. Organ Gminy uznağ, iŨ nakğady poniesione 

na przeprowadzone prace remontowe w ww. obiekcie byğy konieczne, gdyŨ Gmina r·wnieŨ 

korzysta nieod pğatnie z przedmiotowej nieruchomoŜci do cel·w organizacji imprez 

gminnych. Ponadto Rada Gminy w dniu 10 lipca 2009 roku podjňğa uchwağň nr 

XXVI/158/2009  w sprawie wyraŨenia zgody na oddanie w uŨyczenie na czas nieoznaczony 

nieruchomoŜci na rzecz Ochotniczych StraŨy PoŨarnych67. OdnoszŃc siň do wyjaŜnienia 

zğoŨonego przez Kierownika Pana Marcina Rumin- PluciŒskiego stwierdziĺ naleŨy, Ũe to 

Gmina do dnia uprawomocnienia siň wyroku o zasiedzeniu z dnia 13 marca 2018 roku 

wğadağa nieruchomoŜciŃ jak wğaŜciciel , zatem Gmina winna zarzŃdzaĺ swoim majŃtkiem. 

                                                      

67 uchwağa zostağa uchylona uchwağŃ nr XXVI/167/2009 z dnia 28 sierpnia 2009 roku 
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Korzystanie przez Gminň z budynk·w uŨytkowanych przez OSP, do dnia uprawomocnienia 

siň wyroku winno byĺ nieograniczone.  

WyjaŜnienie z dnia 7 maja 2019 roku Kierownika Referatu Gospodarki 

Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji Pana Marcina Rumin-

PluciŒskiego w sprawie zasiedzenia przez OSP Ŝwietlicy wiejskiej w Woli 

JedliŒskiej stanowi zağŃcznik nr 27  do protokoğu kontroli.  

ZauwaŨyĺ naleŨy, Ũe zgodnie z art. 25  ustawy o gospodarce nieruchomoŜciami -  gminnym 

zasobem nieruchomoŜci gospodaruje w·jt, burmistrz albo prezydent miasta, 

gospodarowanie zasobem polega w szczeg·lnoŜci na wykonywaniu czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 23 ust. 1, a ponadto na sporzŃdzaniu plan·w wykorzystania zasobu, 

przygotowywaniu opracowaŒ geodezyjno-prawnych i projektowych, dokonywaniu 

podziağ·w oraz scaleŒ i podziağ·w nieruchomoŜci, a takŨe wyposaŨaniu ich, w miarň 

moŨliwoŜci, w niezbňdne urzŃdzenia infrastruktury technicznej. Z treŜci art. 23  ustawy o 

gospodarce nieruchomoŜciami wynika natomiast, Ũe gospodarowanie polega na: 

-  ewidencjonowaniu nieruchomoŜci zgodnie z katastrem nieruchomoŜci, 

-  zapewnianiu wyceny tych nieruchomoŜci,  

-  sporzŃdzaniu plan·w realizacji polityki gospodarowania nieruchomoŜciami, 

-  zabezpieczaniu nieruchomoŜci przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

-  wykonywaniu czynnoŜci zwiŃzane z naliczaniem naleŨnoŜci za nieruchomoŜci 

udostňpniane z zasobu oraz prowadzeniu windykacjň tych naleŨnoŜci, 

-  wsp·ğpracy z innymi organami, a takŨe z wğaŜciwymi jednostkami samorzŃdu 

terytorialnego,  

-  zbywaniu oraz nabywaniu nieruchomoŜci wchodzŃce w skğad zasobu, wydzierŨawiania, 

wynajmowania i uŨyczania nieruchomoŜci wchodzŃce w skğad zasobu,  

-  podejm owaniu  czynnoŜci w postňpowaniu sŃdowym, w szczeg·lnoŜci w sprawach 

dotyczŃcych wğasnoŜci lub innych praw rzeczowych na nieruchomoŜci, o zapğatň 

naleŨnoŜci za korzystanie z nieruchomoŜci, o roszczenia ze stosunku najmu, dzierŨawy 

lub uŨyczenia, o stwierdzenie nabycia spadku, o stwierdzenie nabycia wğasnoŜci 

nieruchomoŜci przez zasiedzenie, 

-  skğadaniu  wniosk ·w  o zağoŨenie ksiňgi wieczystej dla nieruchomoŜci oraz o wpis w 

ksiňdze wieczystej. 

Ponadto z wyjaŜnienia Kierownika Marcina Rumin- PluciŒskiego wynikağo, Ũe Gmina nie 

starağa siň o odszkodowanie za poniesione nakğady na nieruchomoŜĺ.  

Z opinii prawnej sporzŃdzonej przez radcň prawnego PaniŃ Agatň Klekot dotyczŃcej 

moŨliwoŜci odzyskania nakğad·w poniesionych przez Gminň Ğadzice na remont naniesieŒ 

znajdujŃcych siň na dziağkach 2622 i 2629/1 wynika, Ũe w zwiŃzku z faktem, iŨ Gmina 

brağa udziağ w rozprawach dotyczŃcych zasiedzenia nie ma moŨliwoŜci wystňpowania o 

zwrot nakğad·w poczynionych na nieruchomoŜĺ. UpowaŨniony pracownik Gminy na 

polecenie W·jta Gminy zajŃğ w toczŃcej siň pod sygn. akt I NS 615/17 sprawie stanowisko, 

kt·re brzmiağo Ăwedğug uznania sŃduò, nie dokonano natomiast wyraŦnej akceptacji 

zasiedzenia. Przy czym w edğug opinii prawnej pozostawienie sprawy do uznania sŃdu w 

ujňciu proceduralnym zr·wnane zostaje z uznaniem stanowiska drugiej strony (tj. OSP). 

PodsumowujŃc, z opinii prawnej w ynika, Ũe w sprawie zasiedzenia nieruchomoŜci nie 

zachodzi Ũadna przesğanka, kt·ra umoŨliwiağaby zastosowanie trybu nadzwyczajnego 

wzruszenia zapadğego i prawomocnego rozstrzygniňcia. W szczeg·lnoŜci stan faktyczny 

sprawy wskazuje, Ũe Gmina Ğadzice reprezentowana przez W·jta Gminy Ğadzice nie 

zostağa w Ũaden spos·b pozbawiona moŨnoŜci dziağania w toczŃcym siň postepowaniu 
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sŃdowym. Nadto w opinii stwierdzono, Ũe Gmina posiadağa wiedzň o wszelkich 

okolicznoŜciach faktycznych sprawy, na kt·re mogğa siň swobodnie powoğywaĺ oraz 

dysponowağa i mogğa skorzystaĺ z wğaŜciwych ku temu Ŝrodk·w dowodowych, kt·re 

mogğyby mieĺ wpğyw na wynik sprawy.  

WyjaŜnienie radcy prawnego pani Agaty Klekot dotyczŃce analizy podstaw 

prawnych odzyskania nakğad·w poniesionych przez Gminň Ğadzice na remont 

naniesieŒ znajdujŃcych siň na nieruchomoŜci oznaczonej numerami dziağek 

2622 oraz 2926 wraz z uzupeğnieniem z dnia 7 czerwca 2019 roku stanowi 

zağŃcznik nr 27  do protokoğu kontroli.  

środki na realizacjň inwestycji dotyczŃcej przebudowy i remontu Ŝwietlicy wiejskiej w Woli 

JedliŒskiej zabezpieczono uchwağa Rady Gminy Ğadzice z dnia 22 lutego 2017 roku nr 

XXVI/128/17  w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomoŜciami, w Ä 605 wydatki inwestycyjne jednostek budŨetowych w 

kwocie 128.300,00 zğ.  

Na dzieŒ 24 maja 2017 roku tj. na dzieŒ zawarcia aneksu zwiňkszajŃcego wartoŜĺ umowy 

do 141.384,39 zğ brutto Ŝrodki na realizacjň inwestycji zabezpieczone zostağy uchwağŃ z 

dnia 24 maja 2017 roku nr XXVIII/ 140/2017 .  

W wyniku kontroli ustalono, Ũe uchwağŃ w sprawie zmian w budŨecie z dnia 22 lutego 

2017 roku nr XXVI/128/17  wprowadzono do zağŃcznika inwestycyjnego miňdzy innymi 

zadania: przebudowa i remont czňŜci budynku gminnego w m. Wola JedliŒska na kwotň 

128.300,00 zğ (w tym fundusz soğecki 28.389,88 zğ) oraz remont budynku gminnego w 

miejscowoŜci Stobiecko Szlacheckie na kwotň 107.300,00 zğ (w tym Fundusz soğecki 

28.389,88 zğ). Obydwa te zadania realizowane byğy w trybie bezprzetargowym na 

podstawie wewnňtrznych procedur obowiŃzujŃcych w jednostce (regulaminu udzielania 

zam·wieŒ do 30.000 euro). Umowy na realizacjň obydwu zadaŒ zawarto w dniu 23 lutego 

2017 roku. ZauwaŨyĺ naleŨy, Ũe z treŜci art. 5b ust. 2  ustawy Prawo zam·wieŒ 

publicznych  wynika, Ũe zabroniony jest podziağ zam·wienia na odrňbne zam·wienia, w 

celu unikniňcia ğŃcznego szacowania ich wartoŜci. Wskutek zaniŨenia wartoŜci 

szacunkowej  dochodzi do unikniňcia stosowania przepis·w ustawy, przy czym ustalajŃc 

wartoŜĺ zam·wienia naleŨy wziŃĺ pod uwagň koniecznoŜĺ ğŃcznego speğnienia 

nastňpujŃcych przesğanek: 

-  usğugi, dostawy oraz roboty budowlane sŃ toŨsame rodzajowo lub funkcjonalnie, 

-  moŨliwe jest udzielenie zam·wienia w tym samym czasie,  

-  moŨliwe jest wykonanie zam·wienia przez jednego wykonawcň.  

W opisanej powyŨej sytuacji zachodzŃ wszystkie przesğanki, aby do zam·wieŒ 

dotyczŃcych  przebudowy i remontu budynku w Woli JedliŒskiej oraz remontu budynku 

gminnego w miejscowoŜci Stobiecko Szlacheckie zastosowaĺ przepisy ustawy Prawo 

zam·wieŒ publicznych. ZamawiajŃcy w zwiŃzku z faktem, iŨ wartoŜĺ rob·t budowlanych 

dw·ch budynk·w przekracza kwotň 30.000 euro winien zastosowaĺ tryb konkurencyjny 

(przetargu nieograniczonego) do wyğonienia wykonawc·w na realizacjň zam·wienia 

polegajŃcego na przebudowie i remoncie budynk·w gminnych. Z treŜci art. 32 ust. 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zam·wieŒ publicznych wynikağo, Ũe jeŨeli 

zamawiajŃcy udziela zam·wienia w czňŜciach, z kt·rych kaŨda stanowi przedmiot 

odrňbnego postňpowania, wartoŜciŃ zam·wienia jest ğŃczna wartoŜĺ poszczeg·lnych 

czňŜci zam·wienia. 

Z wyjaŜnienia udzielonego przez Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

Ŝrodowiska i Inwestycji z dnia 14 maja 2019 roku wynika, Ũe zam·wienie zostağo 

udzielone w trybie r ozeznania cenowego poniŨej 30.000 euro z uwagi na fakt, iŨ lokalizacje 
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przedmiotowych inwestycji byğy r·Ũne oraz w budŨecie inwestycji te zostağy wskazane 

jako odrňbne zadania.   

WyjaŜnienie z maja 2019 roku dotyczŃce wyboru trybu udzielenia zam·wienia 

na przebudowň i remont czňŜci budynku gminnego w Woli JedliŒskiej oraz 

remontu budynku gminnego w miejscowoŜci Stobiec ko Szlacheckie stanowi 

zağŃcznik nr 28  do protokoğu kontroli.   

OdnoszŃc siň do zğoŨonego wyjaŜnienia zauwaŨyĺ naleŨy, Ũe ustawa Prawo zam·wieŒ 

publicznych wskazuje na przesğanki, kt·re naleŨy uwzglňdniĺ podejmujŃc decyzjň 

dotyczŃcŃ trybu wyğaniania wykonawcy na realizacjň dostaw, usğug oraz rob·t 

budowlanych. W opisywanym przypadku speğnione byğy ğŃcznie wszystkie przesğanki, aby 

udziel iĺ zam·wienia w podstawowym trybie przewidzianym w ustawie Prawo zam·wieŒ 

publicznych. Przesğanki, kt·re zamawiajŃcy winien uwzglňdniĺ to toŨsamoŜĺ rodzajowa 

rob·t budowlanych (roboty remontowe budynk·w uŨytecznoŜci publicznej), czas 

udzielenia zam·wienia (wprowadzenie do budŨetu inwestycji w tym samym dniu tj. 22 

lutego 2017 roku oraz podpisanie um·w tego samego dnia tj. 23 lutego 2017 roku), 

moŨliwoŜĺ wykonania zam·wienia przez jednego wykonawcň. Zatem argumentacja 

przedstawiona przez Kierownika Referat u Pana Marcina Rumin ï PluciŒskiego jest 

nieuzasadniona .  

Akta kontroli:  zapytanie ofertowe z dnia 6lutego 2017 roku dotyczŃce przebudowy oraz 

remontu czňŜci budynku gminnego poğoŨonego na dziağce nr ewidencyjny  2622 obrňb 

Wola JedliŒska, umowa nr GPI/5/2017, faktur a z dnia 25 maja 2017 roku nr 6/05/2017/, 

protok ·ğ odbioru  rob·t budowlanych z dnia 25 maja 2017 roku, przelew dotyczŃcy vat 

6/05/2017, zapytanie ofertowe z dnia 7 lutego 2017 roku dotyczŃce remontu budynku o 

funkcji kulturalno ï oŜwiatowej poğoŨonego na dziağce nr ewidencyjny 143 obrňb 

Stobiecko Szlacheckie, umowa z dnia 23 lutego 2017 roku nr GPI/6/2017, faktura vat nr 

2/B/17  z dnia 15 maja 2017 roku, protok·ğ koŒcowego odbioru rob·t z dnia 12 maja 2017 

roku do umowy nr GPI /6/2017, prz elew do fv nr 2/B/17 strony od numeru 44 do numeru 

61.   

 

Budowa budynku gospodarczego na dziağce 843/13  w miejscowoŜci Zakrz·wek 

W dniu 16 paŦdziernika 2017 roku Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Ochrony 

środowiska i Inwestycji Pan Marcin PluciŒski dokonağ szacunku wartoŜci zam·wienia na 

kwotň 40.650,00 zğ netto, co stanowiğo 9.736,76 euro. W·jt Gminy zatwierdziğ dokonany  

szacun ek  wartoŜci zam·wienia.  

W dniu 20 paŦdziernika 2017 roku dokonano zgğoszenia do Starostwa Powiatowego w 

Radomsku zamiaru budowy na dziağce 843/13  w obrňbie Zakrz·wek Szlachecki budynku 

wolnostojŃcego parterowego o wymiarach 4mx8,7mx3,25m o konstrukcji drewnianej.  

W dniu 16 paŦdziernika 2017 roku zapytanie ofertowe przesğano do trzech firm. W 

zapytaniu ofertowym wska zano termin zğoŨenia ofert na 19 paŦdziernika 2017 roku. W 

wyznaczonym terminie wpğynňğy nastňpujŃce oferty: 

1)  LUNA Przedsiňbiorstwo WielobranŨowe ElŨbieta SzymaŒska cena netto 50.000,00 zğ, 

2)  Fiba s.c. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski cena netto 40.646,09 zğ, 

3)  PPHU AN-MA-DA Eugeniusz świňcicki cena netto 48.550,00 zğ. 

W dniu 20 paŦdziernika 2017 roku dokonano wyboru oferty Fiba s.c Grzegorz Piwnik, Piotr 

IskrzyŒski ze wzglňdu na najniŨszŃ cenň. Wyb·r zostağ zaakceptowany przez W·jta 

Gminy.  
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W dniu 24 paŦdziernika 2017 roku zawarto umowň na wykonanie budynku gospodarczego 

w miejscowoŜci Zakrz·wek Szlachecki na kwotň 49.994,49 zğ. środki na realizacjň umowy 

dotyczŃcej budowy budynku gospodarczego na dziağce gminnej nr 843/13  w miejscowoŜci 

Zakrz·wek Szlachecki (nad zalewem) zabezpieczono w budŨecie gminy uchwağŃ z dnia 24 

paŦdziernika 2017 roku nr XXXIV/159/17  w rozdziale 63003 zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki w paragrafie 605.  

 Zadanie odebrano w dniu 17 listopada 2017 roku , w odbiorze ze strony Gmin y 

uczestniczyli Kierownik Pan Marcin Rumin -PluciŒski oraz inspektor UG Robert Rudawski. 

W dniu 17 listopada 2017 roku wystawiono fakturň vat nr 2/11/2017  na kwotň 49.994,49 

zğ, kt·rŃ ujňto pod pozycjŃ ksiňgowŃ 2408 z dnia 20 listopada 2017 roku. Fakturň 

ur egulowano w dniu 20 listopada 2017 roku (WB2411). Na podstawie OT nr  6/2017  

budynek gospodarczy przyjňto na majŃtek w dniu 29 listopada 2017 roku.  

 

IX. WYDATKI INWESTYCYJNE 

Plan i wykonanie wydatk·w inwestycyjnych w latach 2017 ï 2018 

Dziağ Rozdziağ Paragraf  

2017 rok  2018 rok  

Plan po 
zmianach  (zğ) 

Wykonanie  

(zğ) 

Plan po 
zmianach  (zğ) 

Wykonanie  

(zğ) 

600  60014  6050  71 264,00  70 002,49  62 000,00  62 000,00  

600  60016  6050  1 310 854,00  1 310 831,04  60 000,00  59 999,84  

600  60017  6050  0,00  0,00  737 166,00  737  164,24  

630  63003  6050  50 000,00  49 994,49  0,00  0,00  

700  70005  6050  256 200,00  255 987,89  248 583,00  248 421,05  

800  80101  6050  0,00  0,00  17 000,00  16 999,10  

801  80110  6050  146 370,00  146 370,00  0,00  0,00  

900  90001  6050  98 300,00  24 385,40  4 818 553,00  1 053 683,91  

900  90001  6057  0,00  0,00  1 995 219,00  515 034,18  

900  90001  6059  0,00  0,00  1 140 441,00  294 386,19  

900  90004  6050  133 900,00  133 886,24  78 836,00  78 834,30  

900  90015  6050  133 000,00  131 218,10  39 500,00  39 360,00  

921  92109  6050  0,00  0,00  404 883,00  404 867,69  

926  92695  6050  0,00  0,00  6 000,00  6 000,00  

Razem  X X 2 199 888,00  2 122 675,65  9 608 181,00  3 516 750,50  

Wydatki 

budŨetowe 
og·ğem 

X X 19 834 395,14  19 165 567,01  28 212 091,91  21 436 457,64  

% udziağu 
wydatk·w 
inw estycyjnych  
w wy datkach 
og·ğem 

X X 11.09%  11,08%  34,06%  16,41%  

 

ťr·dğa finansowania inwestycji ĂRemont i przebudowa budynku w Jedlnie 

Drugim z przeznaczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃ ï etap Iò 
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Lp Klasyfikacja 

budŨetowa 
ťr·dğa finansowania inwestycji, w tym: Razem 
środki wğasne 

z budŨetu 

gminy 

Dotacje z 

budŨetu 

paŒstwa 

Dotacje  

z funduszy 

celowych 

Kredyty i 

poŨyczki 
środki 

zagraniczne  
Inne 

Ŧr·dğa 

(jakie) 

1 921-92109-6050 57 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 810,00 

2 921-92109-6050 324 984,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 984,77 

 Og·ğem: 382 794,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 794,77 

 

ťr·dğa finansowania inwestycji ĂRemont i przebudowa budynku w Jedlnie 

Drugim z przeznaczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃ etap II stolarka zewnňtrznaò 

 

Lp Klasyfikacja 

budŨetowa 
ťr·dğa finansowania inwestycji, w tym: Razem 
środki wğasne 

z budŨetu 

gminy 

Dotacje z 

budŨetu 

paŒstwa 

Dotacje  

z funduszy 

celowych 

Kredyty i 

poŨyczki 
środki 

zagraniczne  
Inne 

Ŧr·dğa 

(jakie) 

1 921-92109-6050 79 882,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 882,92 

 Og·ğem: 79 882,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 882,92 

 

Ewidencja ksiňgowa wydatk·w inwestycyjnych 

W kontrolowanej jednostce do ewidencji koszt·w inwestycji rozpoczňtych oraz do 

rozliczenia koszt·w inwestycji na uzyskane efekty sğuŨy konto 080 ï środki trwağe 

w budowie (i nwestycje). Do ewidencji rozrachunk·w i roszczeŒ z tytuğu dostaw, rob·t 

i usğug, sğuŨy konto 201.  

Organizacja procesu inwestycyjnego (planowanie i nadz·r) 

W badanym okresie zagadnienia zwiŃzane z realizacjŃ inwestycji oraz udzielania 

zam·wieŒ publicznych przypisane zostağy do Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 

środowiska i Inwestycji. W zakresie inwestycji do zadaŒ Referatu naleŨy m.in. 

monitorowanie i bilansowanie potrzeb inwestycyjnych w Gminie, w szczeg·lnoŜci w 

zakresie planu remont·w budynk·w i obiekt·w Gminy, rozwoju infrastruktury technicznej 

oraz uzbrojenia terenu, zapewnienie wykonania wymaganej dokumentacji projektowej i 

dostarczenie jej wykonawcy w zakresie i w terminach z nim ustalonych, przygotowywanie 

materiağ·w w zakresie przekazywania wykonawcy terenu budowy, prowadzenie kontroli 

zgodnoŜci zakresu, jakoŜci wykonywania koszt·w realizowanych inwestycji z zağoŨeniami 

okreŜlonymi w zatwierdzonej dokumentacji projektowej, zapewnienie kierownictwa rob·t 

budowlanych i nadzoru nad tymi robota mi ï powierzenie tych funkcji osobom majŃcym 

przygotowanie zawodowe wymagane do prowadzenia danego rodzaju rob·t, wsp·ğpraca 

z funduszami finansujŃcymi inwestycje i remonty.  

Sprawy z zakresu inwestycji gminnych powierzono zakresem czynnoŜci z dnia 7 kwietn ia 

201 6 roku Marcinowi Ruminowi -PluciŒskiemu ï Kierownikowi w Referacie Gospodarki 

Przestrzennej, Ochrony środowiska i Inwestycji. 

ZamawiajŃcy sporzŃdziğ w dniu 23 lutego 2018 roku sprawozdanie roczne za rok 2017 rok 

o udzielonych zam·wieniach oraz w dniu 1 marca 2019 sprawozdanie za rok 2018, o 

kt·rych mowa w art. 98 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku ï Prawo zam·wieŒ 

publicznych . Sprawozdania przekazywano do Urzňdu Zam·wieŒ Publicznych w terminie 
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wskazanym w art. 98 ust. 2 powoğywanej ustawy ï nr referencyjny ZP -SR/16915 -2017 

oraz ZP -SR/71850 -2018.       

Kontrola realizacji wybranych inwestycji 

Remont i przebudowa budynku w Jedlnie Drugim z przeznaczeniem na Ŝwietlicň 

wiejskŃ ï etap I  

Przygotowanie zam·wienia 

WartoŜĺ szacunkowŃ zam·wienia ustalono na podstawie zaktualizowanego kosztorysu 

inwestorskiego z  28 lipca 2017 roku na kwotň 256.814,20 zğ brutto (208.792,03 zğ netto 

+ VAT).  

Opracowanie dokumentacji projektowo -kosztorysowej dla zadania ĂRemont i przebudowa 

budynku w Jedlnie Drugim z przez naczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃ, zlecono do wykonania 

firmie INVEST Grzegorz Piwnik z siedzibŃ w Radomsku, na podstawie umowy zlecenie  z 

dnia 3 lutego  201 4 roku. Wynagrodzenie za cağy przedmiot realizacji zam·wienia wyniosğo 

47.000,00  zğ netto + 23% VAT (57 .810,00  zğ brutto). 

ZamawiajŃcy wysğağ zapytania ofertowe do czterech potencjalnych wykonawc·w usğugi. 

W odpowiedzi na zapytanie ofertowe uzyskano oferty od czterech  przedsiňbiorc·w. 

ZamawiajŃcy wybrağ ofertň najkorzystniejszŃ cenowo INVEST Grzegorz Piwnik  z siedzibŃ 

w Radomsku . 

Z postepowania sporzŃdzono w dniu 31 stycznia 2014 roku protok·ğ. Z protokoğu 

wynika, iŨ zaproszono do udziağu w postňpowaniu wykonawc·w w dniu 15 

stycznia 2014 roku, ze zwrotek pocztowych wynika, iŨ powyŨsza czynnoŜĺ 

nastŃpiğa w dniu 16 stycznia 2014 roku.  

Umowa zostağa podpisana przez W·jta Gminy i kontrasygnowana przez Skarbnika Gminy. 

Wykonawca w dniu 30  kwietnia 201 4 roku przekazağ do Urzňdu Gminy kosztorys 

inwestorski . W dniu 13  maja  201 4 roku INVEST Grzegorz Piwnik z siedzibŃ w Radomsku  

wystawiğo fakturň nr 1/5/14/FVS  na kwotň 57 .810 ,00 zğ brutto - dotyczŃcŃ opracowania 

dokumentacji projektowo -kosztorysowej dla zadania ĂRemont i przebudowa budynku w 

Jedlnie Drugim z przeznaczaniem na Ŝwietlicň wiejskŃ (data wpğywu do Urzňdu Gminy ï 

13  maja  201 4 roku). Termin zapğaty okreŜlony w umowie  wynosiğ 14  dni od daty 

otrzymania przez zamawiajŃcego faktury. Zapğacono przelewem w dniu 26 maja  

201 4 roku . 

DecyzjŃ nr 258/2014  Starosty RadomszczaŒskiego z dnia 25 kwietnia 2014 roku 

zatwierdzon o projekt budowlany i udzielono pozwolenia Gminie Ğadzice na zmianň 

sposobu uŨytkowania czňŜci budynku usğugowego na Ŝwietlicň wiejskŃ wraz z jego 

przebudowŃ i rozbudowŃ w miejscowoŜci Jedlno Drugie. 

Udzielenie zam·wienia 

Specyfikacja istotnych warunk·w zam·wienia (SIWZ) zatwierdzona zostağa 7 wrzeŜnia 

2017 roku przez W·jta Gminy. SIWZ zostağa zamieszczona na stronie internetowej BIP 

od dnia 7 wrzeŜnia 2017 roku. Stwierdzono, iŨ specyfikacja zawierağa wszystkie elementy 

wymagane w art. 36  ustawy Prawo za m·wieŒ publicznych (Dz. U. 2017, poz. 1759.).  

Ogğoszenie o zam·wieniu zamieszczone zostağo w dniu 7 wrzeŜnia 2017 roku w Biuletynie 

Zam·wieŒ Publicznych pod numerem 585019-N-2017. W tym samym dniu ogğoszenie 

zamieszczono na tablicy ogğoszeŒ oraz na stronie internetowej zamawiajŃcego. 

Ogğoszenie zawierağo wszystkie elementy zgodnie z art. 41  ustawy Prawo zam·wieŒ 

publicznych .  
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Przedmiotem zam·wienia byğa przebudowa, rozbudowa i remont budynku w miejscowoŜci 

Jedlno Drugie z przeznaczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃ. Przedmiot zam·wienia obejmuje 

wykonanie I etapu rob·t budowlanych w budynku zlokalizowanym na dziağce nr ewid. 872 

i 873 w obrňbie Jedlno Drugie w Gminie Ğadzice: roboty rozbi·rkowe, konstrukcje 
betonowe i murowe w zakresie niezbňdnym do wykonania nowej konstrukcji dachu i 

schod·w na scenň oraz konstrukcje i pokrycie dachu.  

 

ZamawiajŃcy w ogğoszeniu opisağ przedmiot zam·wienia zgodnie z przedmiotem 

zawartym w SIWZ.  

 

ZamawiajŃcy wymagağ wniesienia wadium w wysokoŜci 5.000 zğ. Jako kryterium oceny 

ofert wskazano dwa kryteria oraz okreŜlono ich znaczenie: cena ï 60%, dğugoŜĺ gwarancji 

40 %. ZamawiajŃcy nie przewidziağ moŨliwoŜci udzielenia zam·wieŒ, o kt·rych mowa w 

art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub w art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy. Termin skğadania ofert ustalono 

na 25 wrzeŜnia 2017 roku na godz. 10:00.  

 

BezpoŜrednio przed otwarciem ofert wskazano, Ũe ZamawiajŃcy zamierza przeznaczyĺ na 

realizacjň zam·wienia kwotň 200.000,00  zğ. 

ZarzŃdzeniem nr 49/2017  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 11  sierpnia  2017 roku powoğano 

komisjň przetargowŃ do oceny ofert zğoŨonych w postňpowaniu o udzielenie zam·wienia 

w trybie przetargu nieograniczonego na realizacjň zadania pn. ĂPrzebudowa, rozbudowa i 

remont budynku w miejscowoŜci Jedlno Drugie z przeznaczeniem na ŜwietlicŃ wiejskŃò. 

Czğonkowie Komisji Przetargowej oraz kierownik zamawiajŃcego zğoŨyli oŜwiadczenie 

o niepodleganiu wyğŃczeniu z postňpowania - na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy Prawo 

zam·wieŒ publicznych (w dniu 25 wrzeŜnia 2017 roku ) .  

 

W terminie skğadania ofert zğoŨono nastňpujŃce oferty: 
Lp.  Nazwa wykonawcy  Cena oferty  

(zğ) 

 

DğugoŜĺ 
gwarancji  

1.  Zakğad Transportowo-Sprzňtowo-

Budowlany ĂSZYMBUDò Waldemar 
Szymczyk z/s w Radomsku  

381.292,18  60 miesiňcy 

2.  TADOS Sp. z o.o. z/s Radomsku  407.120,33  60 miesiňcy 

3.  FIBA S.C. Grzegorz Piwnik, Piotr 

IskrzyŒski z/s w Stobiecku Szlacheckim 

324.984,77  60 miesiňcy 

 

Kontrolowana jednostka posiada koperty, potwierdzajŃce, iŨ przedsiňbiorstwa zğoŨyğy 

oferty  w postňpowaniu w okreŜlonym terminie tj. do dnia 25 wrzeŜnia 2017 roku do 

godziny 10:00.  

W dokumentacji z postňpowania znajduje siň lista obecnoŜci z otwarcia ofert z dnia 25 

wrzeŜnia 2017 roku. W tym dniu na otwarciu ofert byğ jeden z przedstawicieli 

potencjalnych wykonawc·w z Zakğadu Transportowo-Sprzňtowo-Budowlanego 

ĂSZYMBUDò Waldemar Szymczyk z/s w Radomsku. 

Potencjalni wykonawcy zğoŨyli oŜwiadczenia skğadane na podstawie art. 25a ust. 1  ustawy 

Prawo zam·wieŒ publicznych dotyczŃce przesğanek wykluczenia z postňpowania oraz 

oŜwiadczenia dotyczŃcego speğniania warunk·w udziağu w postňpowaniu.  

ZamawiajŃcy dziağajŃc na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy wezwağ w dniu 29 wrzeŜnia 

2017 roku firmň FIBA S.C. do zğoŨenia w terminie do dnia 5 paŦdziernika 2017 roku 

aktualnych na dzieŒ zğoŨenia oŜwiadczeŒ i dokument·w potwierdzajŃcych speğnianie 

warunk·w udziağu w postňpowaniu okreŜlonych w Rozdziale 5 pkt. 5.1 SIWZ.  
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W dniu 2 paŦdziernika 2017 roku firma FIBA S.C. zğoŨyğa wszystkie niezbňdne dokumenty 

do kt·rych byğa zobligowana przez zamawiajŃcego. 

 W ramach postňpowania nie zostağa odrzucona Ũadna oferta. 

Z informacji z otwarcia ofert z dnia 2 5 wrzeŜnia 2017 roku wynikağo, Ũe zamawiajŃcy 

zamierza przeznaczyĺ na sfinansowanie zam·wienia kwotň 200.000,00  zğ. Ustalono, Ũe 

kwota kt·rŃ zamierzano przeznaczyĺ na realizacjň zadania byğa taka sama jak  kwota 

przeznaczona na  realizacjň zadania okreŜlona w uchwale Rady Gminy Ğadzice nr 

XXIII /1 20 /16  z dnia 2 2 grudnia 2016 roku w  sprawie uchwalenia budŨetu Gminy Ğadzice. 

Zadanie ujňto w budŨecie w klasyfikacji: 921 -92109 -605 0.  

Za najkorzystnie jszŃ uznano ofertň firmy FIBA S.C. Grzegorz Piwnik, Piotr IskrzyŒski z/s 

w Stobiecku Szlacheckim , kt·ra otrzymağa 100 pkt.  

Zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty zostağo przesğane wykonawcom dnia 

24 paŦdziernika 2017 roku za pomocŃ e-maila oraz  zamieszczone zostağo w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

UchwağŃ nr XXXIV/158/17  Rady Gminy Ğadzice z dnia 24 paŦdziernika 2017 roku w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ğadzice na lata 2017-2022 

zwiňkszono wysokoŜĺ wydatk·w na zadanie ĂPrzebudowa , rozbudowa i remo nt bu dynku 

w m . Jedln o Drugie z p rzeznaczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃ etap Iò na kwotň 325.000,00 

zğ. 

W dniu 3 listopada 2017 roku zostağa podpisana umowa nr GPI/32/2017 dotyczŃca 

realizacji zadania pn. ĂPrzebudowa, rozbudow a i remont budynku w m. Jedlno Drugie z 

przeznaczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃò pomiňdzy GminŃ Ğadzice, a FIBA S.C. Grzegorz 

Piwnik, Piotr IskrzyŒski z/s w Stobiecku Szlacheckim. Zakres inwestycji wskazany w 

umowie byğ toŨsamy z zakresem inwestycji wskazanej w SIWZ. Termin realizacji umowy 

ustalono do dnia 31 maja 2018 roku.  

Umowa zostağa podpisana przez W·jta Gminy i kontrasygnowana przez Skarbnika Gminy. 

Ogğoszenie o udzieleniu zam·wienia zamieszczone zostağo w Biuletynie Zam·wieŒ 

Publicznych w dniu 3 listop ada 2017 roku pod numerem 500053354 -N-2017.  

Protok·ğ postňpowania zatwierdziğ w dniu 6 listopada 2017 roku W·jt Gminy Wioletta 

Pichit. KontrolujŃcy stwierdzili, iŨ w protokole wpisano bğňdnŃ wartoŜĺ 

zam·wienia -  162.601,63 zğ netto, z kosztorysu inwestorskiego z dnia 28 lipca 

2017 roku (kt·ry wskazano w protokole) wynika, iŨ wartoŜĺ zam·wienia 

wynosiğa 208.792,03 zğ netto i taka teŨ wartoŜĺ winna widnieĺ w protokole z 

postňpowania. Ponadto w pkt. 19 przedmiotowego protokoğu widnieje zapis 

informujŃcy, iŨ zam·wienie zostağo uniewaŨnione, poniewaŨ oferta z najniŨszŃ 

cenŃ przewyŨsza kwotň, kt·rŃ zamawiajŃcy zamierza przeznaczyĺ na 

sfinansowanie zam·wienia. Faktycznie zostağa w ramach postňpowania zawarta  

umowa na wykonanie zadania. Protok·ğ z postňpowania byğ zgodny ze wzorem 

wskazanym w zağŃczniku nr 1 do rozporzŃdzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 

roku w sprawie protokoğu postňpowania o udzielenia zam·wienia publicznego (Dz. u. 

2016, poz. 1128).  

Zgodnie z wyjaŜnieniami Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej Ochrony 

środowiska i Inwestycji Marcina Rumina-PluciŒskiemu z dnia 18 kwietnia 2019 roku 

ĂwartoŜĺ zam·wienia wskazana w protokole na kwotň 162.601,63 zğ netto wynika z kwoty 

zarezerwowanej w budŨecie, nie jest to kwota wynikajŃca z kosztorysu inwestorskiego. Z 

wyjaŜnieŒ wynika takŨe, iŨ przedmiotowy protok·ğ zawiera bğňdny zapis informujŃcy, iŨ 

zam·wienie zostağo uniewaŨnione, poniewaŨ oferta z najniŨszŃ cenŃ przewyŨsza kwotň, 

kt·rŃ ZamawiajŃcy zamierza przeznaczyĺ na sfinansowanie zam·wienia. Przedmiotowy 
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zapis pozostağ z tekstu protokoğu sporzŃdzonego dla poprzedniego przetargu dla tego 

zadania, kt·ry zostağ uniewaŨnionyò. 

WyjaŜnienie Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej Ochrony 

środowiska i Inwestycji Marcina Rumina-PluciŒskiemu z dnia 18 kwietnia 2019 

roku odnoŜnie bğňd·w w protokole stanowi zağŃcznik nr 29  do protokoğu kontroli. 

Za wykonanie przedmiotu umowy ustalono wynagrodzenie zgodnie z  kosztorysem 

ofertowym w wysokoŜci 324.984,77 zğ brutto (264.215,26 zğ netto). Wynagrodzenie za 

wykonanie przedmiotu umowy ma charakter ryczağtowy. Wynagrodzenie wykonawcy 

zostanie zapğacone przelewem na konto wykonawcy podane na fakturze w terminie 30 dni 

od daty otrzymania przez ZamawiajŃcego wystawionej faktury wraz z dokumentami 

rozli czeniowymi. Wykonawca ponosi wobec ZamawiajŃcego odpowiedzialnoŜĺ z tytuğu 

rňkojmi przez okres piňciu lat od daty odbioru koŒcowego rob·t. Wykonawca udziela 

ZamawiajŃcemu na wykonanie rob·t budowlanych gwarancji na okres 60 miesiňcy, liczŃc 

od daty odbioru  koŒcowego rob·t.   

W ust. 15 umowy wpisano, iŨ wykonawca wni·sğ zabezpieczenie naleŨytego wykonania 

umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej w wysokoŜci 32.498,48 zğ stanowiŃcej 10 % 

wynagrodzenia brutto za wykonanie cağego przedmiotu umowy. Stwierdzono, Ũe 

wykonawca w dniu podpisania umowy wni·sğ ubezpieczeniowŃ gwarancjň naleŨytego 

wykonania kontraktu i usuniňcia wad i usterek nr 32GJ13/17/00139 z dnia 2 listopada 

2017 roku w tym:  

-  w okresie od 03.11.2017 do 30.06.2018r. do kwoty 32.498,48 zğ, do zapğacenia kt·rych 

na rzecz Beneficjenta gwarancji ZobowiŃzany jest zobowiŃzany z tytuğu zapğaty 

wymagalnych kar umownych w zwiŃzku z niewykonaniem lub nienaleŨytym wykonaniem. 

W ocenie RIO w Ğodzi zabezpieczenie naleŨytego wykonania umowy zğoŨone w takim 

brzmi eniu, nie zabezpieczağo w naleŨytym stopniu interes·w zamawiajŃcego. TreŜĺ 

zğoŨonej gwarancji wskazuje, iŨ zabezpieczenie ma zastňpowaĺ kary umowne i 

jednoczeŜnie uniemoŨliwia jego wypğatň ponad kwotň ewentualnych kar, pokrycie ceny 

wykonania zastňpczego (w sytuacji gdyby np. wybrany wykonawca nie realizowağ 

zam·wienia). Potencjalnie zamawiajŃcy moŨe nie uzyskaĺ jakiejkolwiek kwoty z 

powoğanej gwarancji ubezpieczeniowej naleŨytego wykonania kontraktu, jeŨeli 

wykonawca zakwestionuje prawidğowoŜĺ ewentualnych kar umownych. Kara umowna jest 

bowiem Ŝwiadczeniem spornym i wykonawca moŨe wykazaĺ, Ũe np. do zwğoki w realizacji 

przedmiotu umowy przyczyniğy siň dziağania, lub zaniechania zamawiajŃcego. Ustawa 

Prawo zam·wieŒ publicznych w art. 147 ust. 2 zdefiniowağa jedynie cel jaki peğni 

zabezpieczenie naleŨytego wykonania umowy, tj. zabezpieczenie sğuŨy pokryciu roszczeŒ 

z tytuğu niewykonania lub nienaleŨytego wykonania umowy. Zabezpieczenie peğni zatem 

funkcjň kaucji umoŨliwiajŃcej zamawiajŃcemu pokrycie roszczeŒ z kwoty zabezpieczenia 

bez koniecznoŜci wykorzystywania procedur sŃdowych. Gwarancja ma byĺ bezwarunkowa  

tj. gwarant nie moŨe wymagaĺ speğnienia dodatkowych warunk·w ze strony beneficjenta, 

aby doszğo do wypğaty z gwarancji - gwarancja ma stanowiĺ substytut pieniŃdza. MajŃc 

na wzglňdzie treŜĺ zğoŨonego zabezpieczenia naleŨytego wykonania umowy oraz ustawy 

Prawo zam·wieŒ publicznych uzasadniony jest wniosek, Ũe zamawiajŃcy winien 

zakwestionowaĺ zapisy gwarancji ubezpieczeniowej naleŨytego wykonania umowy. 

Przedmiotowa gwarancja ograniczağa siň wyğŃcznie do zastňpowania wymagalnych kar 

umownych. SumujŃc, zamawiajŃcy winien przed podpisaniem umowy wyegzekwowaĺ 

wniesienie prawidğowego zabezpieczenia (tzn. nieograniczonego do kar umownych). 

Stosownie do treŜci art. 94 ust. 3  ustawy Prawo zam·wieŒ publicznych -  jeŨeli 

wykonawca, kt·rego oferta zostağa wybrana, uchyla siň od zawarcia umowy w sprawie 

zam·wienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia naleŨytego 

wykonania umowy, zamawiajŃcy moŨe wybraĺ ofertň najkorzystniejszŃ spoŜr·d 

pozostağych ofert bez przeprowadzania ich ponownego badania i oceny, chyba Ũe 

zachodzŃ przesğanki uniewaŨnienia postňpowania, o kt·rych mowa w art. 93 ust. 1. W 
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zakresie zabezpieczenia naleŨytego wykonania umowy i jego roli w postňpowaniu o 

udzielenie zam·wienia publicznego warto przywoğaĺ fragmenty rozstrzygniňcia SŃdu 

Apelacyjnego w Warszawie, kt·ry w wyroku z dnia 19 kwietnia 2013 roku sygn. akt VI 

ACa 1390/12  zwaŨyğ m.in.: ĂApelacja okazağa siň bezzasadna. Chybiony jest zarzut 

nierozpoznania istoty sprawy. IstotŃ sprawy byğa treŜĺ umowy w przedmiocie gwarancji 

ubezpieczeniowej zawartej pomiňdzy pozwanym/gwarantem/, a Zakğadem Budowlano- 

(...) Sp. z o.o. w W./zleceniodawcŃ/ na rzecz osoby trzeciej /powoda- beneficjenta 

gwarancji / jako zabezpieczenie umowy z dnia 28 stycznia 2009 r., zawartej pomiňdzy 

powodem a zakğadem Budowlano- (...) Sp. z o.o. w W. oraz zakres i rodzaj roszczeŒ, 

wynikajŃcych dla powoda z tejŨe gwarancji ubezpieczeniowej. SŃd Okrňgowy zatem 

rozpoznağ istotň sprawy, co wynika wprost z treŜci uzasadnienia zaskarŨonego wyroku. 

SŃd Okrňgowy dokonağ prawidğowych ustaleŒ faktycznych, kt·re SŃd Apelacyjny podziela 

i przyjmuje za wğasne [é] Kwestia nienaleŨytego wykonywania zobowiŃzania przez (...) 

sp. z o.o. zostağa jedynie wskazana ubocznie, natomiast SŃd I instancji zasadnie skupiğ 

siň na problematyce treŜci gwarancji ubezpieczeniowej. Wbrew zarzutom skarŨŃcego SŃd 

Okrňgowy prawidğowo ustaliğ i wyğoŨyğ jej postanowienia, kt·re jasno wynikajŃ ze 

zğoŨonego w sprawie dokumentu /k. 9/. Z brzmienia drugiego akapitu w/w dokumentu 

jasno wynika, iŨ pozwany zobowiŃzuje siň nieodwoğalnie i bezwarunkowo, niezaleŨnie od 

waŨnoŜci i skutk·w prawnych zawartej umowy, do zapğaty na pierwsze ŨŃdanie 

beneficjenta kwoty do wysokoŜci 587.374,32 zğ w przypadku, gdyby zleceniodawca 

/wykonawca rob·t budowlanych/ nie zapğaciğ w terminie zastrzeŨonych kar umownych, 

bňdŃc do tego zobowiŃzanym w zwiŃzku z niewykonaniem lub nienaleŨytym wykonaniem 

postanowieŒ umownych. Tym samym, skoro strony umowy okreŜliğy jej zakres 

przedmiotowy w ten spos·b, tj. ograniczajŃc odpowiedzialnoŜĺ gwaranta do kar 

umownych, brak jest jakichkolwiek podstaw  do wyciŃgania wniosku, iŨ odpowiedzialnoŜĺ 

ta miağaby r·wnieŨ obejmowaĺ inne roszczenia kierowane przez zamawiajŃcego do 

wykonawcy. Jedynym wiňc warunkiem formalnym istotnie byğo zğoŨenie oŜwiadczenia w 

tym zakresie w terminie gwarancji, tj. do dnia 31 pa Ŧdziernika 2010 r., niemniej jednak 

oŜwiadczenie to z istoty rzeczy winno odnosiĺ siň do gwarantowanych roszczeŒ, nie zaŜ 

mieĺ inny zakres przedmiotowy, jak to miağo miejsce w rozwaŨanym przypadku. Pow·d 

zğoŨyğ bowiem oŜwiadczenie - ŨŃdanie z dnia 20 wrzeŜnia 2010 r. /k -  8, uzupeğnione na 

ŨŃdanie pozwanego pismem z dnia 22.10.2010 r. /k. 62/, dotyczŃce zapğaty z tytuğu 

niewykonania zobowiŃzaŒ z umowy z dnia 28.01.2009 r., zaŜ na to ŨŃdanie skğadağy siň 

/jak ustalono na podstawie zeznaŒ strony powodowej /k. 387/ wynagrodzenia wypğacone 

przez powoda podwykonawcom i r·wnowartoŜĺ stwierdzonych wad [é]. W zwiŃzku z tym 

pow·d /beneficjent gwarancji/ otrzymujŃc od gwaranta dokument gwarancji z dnia 29 

kwietnia 2009 r. i konstatujŃc, iŨ zakres przedmiotowy tejŨe gwarancji nie obejmuje 

wszystkich roszczeŒ odszkodowawczych, a tylko ich okreŜlony rodzaj, wzglňdnie, iŨ jest 

niesatysfakcjonujŃcy zbyt kr·tki termin zgğaszania roszczeŒ do gwaranta, winien nie 

akceptowaĺ jej treŜci, lecz zwr·ciĺ siň do wykonawcy, kwestionujŃc niezgodnoŜĺ jej z 

zapisem Ä9 umowy i postulujŃc zmianň, zatrzymujŃc jednoczeŜnie zabezpieczenie 

pieniňŨne do czasu przedstawienia umowy w przedmiocie gwarancji satysfakcjonujŃcej 

stronň powodowŃ, zgodnŃ z zapisem Ä 9 umowy 28 stycznia 2009 r. /k. 14 odwr·t/. Skoro 

tak siň nie stağo to zakres przedmiotowy roszczeŒ tejŨe gwarancji obejmuje jedynie to co 

w niej wskazano, czyli roszczenia z tytuğu kar umownych, nie obejmuje zaŜ roszczeŒ, 

kt·re strona powodowa zgğosiğa w ŨŃdaniu z dnia 20 wrzeŜnia 2010 r., stanowiŃcych 

naleŨnoŜci podwykonawc·w i roszczeŒ z tytuğu wad [é]ò. BiorŃc powyŨsze pod uwagň, 

uzasadniony jest wniosek, Ũe przedğoŨone zabezpieczenie naleŨytego wykonania umowy 

nie zabezpiecza naleŨycie interes·w gminy, a zamawiajŃcy w zaistniağej sytuacji powinien 

zastosowaĺ art. 94 ust. 3  ustawy Pzp. Zgodnie z art. 147 ustawy zamawiajŃcy moŨe ŨŃdaĺ 

od wykonawcy zabezpieczenia naleŨytego wykonania umowy,  

-  w okresie od 01.07.2018r. do 15.07.2023r. do kwoty 9.749,54 zğ do zapğacenia kt·rych 

na rzecz Ben eficjenta gwarancji ZobowiŃzany jest zobowiŃzany z tytuğu nieusuniňcia lub 
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nie naleŨytego usuniňcia wad i usterek, ujawnionych w okresie po podpisaniu protokoğu 

zdawczo odbiorczego.  

 

Akta kontroli: specyfikacja istotnych warunk·w zam·wienia, umowa nr GPI/32/2017 z 

dnia 3 listopada 2017 roku, protok·ğ z postňpowania o udzielenie zam·wienia, 

ubezpieczeniowa gwarancja naleŨytego wykonania kontraktu i usuniňcia wad i usterek nr 

32GJ13/17/00139 z dnia 2 listopada 2017 roku strony od numeru 62  do numer u 12 4. 

 

Rozliczenie inwestycji:  
Faktura nr  Data wystawienia  Kwota faktury 

(brutto w zğ) 
Data wpğywu  Data zapğaty 

5/04/2018   25.04.2018r.  324.984,77  25.04.2018r.  27.04.2018r.     

 

Faktura zostağa sprawdzona pod wzglňdem merytorycznym przez Kierownika Re feratu 

Gospodarki Przestrzennej Ochrony środowiska i Inwestycji Marcina Rumina-PluciŒskiego. 

Faktura zostağa sprawdzona pod wzglňdem formalno-rachunkowym przez ksiňgowŃ Halinň 

Starostkň. Fakturň zatwierdziğ do wypğaty W·jt Gminy.  

Faktura zostağa zaewidencjonowana Wn080/Ma201 w  klasyfika cji budŨetowej 921 -92109 -

6050.  

W dokumentacji z kontrolowanego postňpowania znajduje siň protok·ğ odbioru 

koŒcowego rob·t z dnia 25 kwietnia 2018 roku, z kt·rego wynika iŨ komisja nie stwierdziğa 

usterek odnoŜnie realizacji zadania.  

Przyjňcie inwestycji na stan Ŝrodk·w trwağych i rozliczenie zadania 

Do dnia zakoŒczenia czynnoŜci kontrolnych inwestycja nie zostağa przyjňta na stan 

Ŝrodk·w trwağych, gdyŨ jest nieukoŒczona (jest realizowana etapami, kt·rych realizacjň 

przewidzi ano w p·Ŧniejszym okresie).  

Remont i przebudowa budynku w Jedlnie Drugim z przeznaczeniem na Ŝwietlicň 

wiejskŃ ï przetarg nieograniczony. Etap II .  
 

Przygotowanie zam·wienia 

WartoŜĺ szacunkowŃ zam·wienia ustalono na podstawie zaktualizowanego kosztorysu 

inwestorskiego z  17 maja 2018 roku na kwotň 71.710,38 zğ brutto (58.301,12 zğ netto + 

VAT).  

Opis odnoŜnie dokumentacji kosztorysowo-projektowej opisano przy etapie I realizacji 

zadania.  

Udzielenie zam·wienia 

Specyfikacja istotnych warunk·w zam·wienia (SIWZ) zatwierdzona zostağa 11 lipca 2018 

roku przez W·jta Gminy. SIWZ zostağa zamieszczona na stronie internetowej BIP od dnia 

11 lipca 2018 roku. Stwierdzono, iŨ specyfikacja zawierağa wszystkie elementy wymagane 

w art. 36  ustawy Prawo zam·wieŒ publicznych. 

Ogğoszenie o zam·wieniu zamieszczone zostağo w dniu 11 lipca 2018 roku w Biuletynie 

Zam·wieŒ Publicznych pod numerem 587177-N-2018. W tym samym dniu ogğoszenie 

zamieszczono na tablicy ogğoszeŒ oraz na stronie internetowej zamawiajŃcego. 

Ogğoszenie zawierağo wszystkie elementy zgodnie z art. 41  ustawy Prawo zam·wieŒ 

publicznych .  

Przedmiotem zam·wienia byğa przebudowa, rozbudowa i remont budynku w miejscowoŜci 

Jedlno Drugie z przeznaczeniem na Ŝwietlicň wiejskŃ ï II etap ï stolarka z ewnňtrzna. 
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Przedmio t zam·wienia obejmuje wykonanie II etapu rob·t budowlanych w budynku 

zlokalizowanym na dziağce nr ewid. 872 i 873 w obrňbie Jedlno Drugie w Gminie Ğadzice: 
roboty demontaŨowe, dostosowanie wymiar·w otwor·w okiennych i drzwiowych oraz 

montaŨ stolarki okiennej i drzwi zewnňtrznych.  

ZamawiajŃcy w ogğoszeniu opisağ przedmiot zam·wienia zgodnie z przedmiotem 

zawartym w SIWZ.  

ZamawiajŃcy wymagağ wniesienia wadium w wysokoŜci 5.000 zğ. Jako kryterium oceny 

ofert wskazano dwa kryteria oraz okreŜlono ich znaczenie: cena ï 60%, dğugoŜĺ gwarancji 

40%. ZamawiajŃcy nie przewidziağ moŨliwoŜci udzielenia zam·wieŒ, o kt·rych mowa w 

art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub w art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy. Termin skğadania ofert ustalono 

na 26 lipca 2018 roku na godz. 9:00.  

BezpoŜrednio przed otwarciem ofert wskazano, Ũe ZamawiajŃcy zamierza przeznaczyĺ na 

realizacjň zam·wienia kwotň 75.000,00  zğ. 

ZarzŃdzeniem nr 44/2018  W·jta Gminy Ğadzice z dnia 9 lipca  201 8 roku powoğano komisjň 

przetargowŃ do oceny ofert zğoŨonych w postňpowaniu o udzielenie zam·wienia w trybie 

przetargu nieograniczonego na realizacjň zadania pn. ĂPrzebudowa, rozbudowa i remont 

budynku w miejscowoŜci Jedlno Drugie z przeznaczeniem na ŜwietlicŃ wiejskŃ II etap ï 

stolarka zewnňtrznaò. 

Czğonkowie Komisji Przetargowej oraz pracownik zamawiajŃcego, kt·remu kierownik 

powierzyğ wykonanie zastrzeŨonych dla siebie czynnoŜci zamawiajŃcego zğoŨyli 

oŜwiadczenie o niepodleganiu wyğŃczeniu z postňpowania - na podstawie art. 17 ust. 2 

ustawy Prawo zam·wieŒ publicznych (w dniu 26  lipca 2018  roku ) .  

 

W terminie skğadania ofert zğoŨono nastňpujŃce oferty: 
Lp.  Nazwa wykonawcy  Cena oferty  

(zğ) 
DğugoŜĺ 
gwarancji  

1 TADOS Sp. z o.o. z/s Radomsku  79.882,92  60 miesiňcy 

 

Kontrolowana jednostka posiada kopertň, potwierdzajŃcŃ, iŨ przedsiňbiorstwo zğoŨyğo 

ofertň do udziağu w postňpowaniu w okreŜlonym terminie tj. do dnia 26 lipca 2018 roku 

do godziny 9:00.  

W dniu otwarcia ofert nie byğo Ũadnego z przedstawicieli potencjalnych wykonawc·w.  

Potencjalny wykonawca zğoŨyğ oŜwiadczenie skğadane na podstawie art. 25a ust. 1  ustawy 

Prawo zam·wieŒ publicznych dotyczŃce przesğanek wykluczenia z postňpowania oraz 

oŜwiadczenia dotyczŃcego speğniania warunk·w udziağu w postňpowaniu.  

Wadium w wysokoŜci 5.000,00 zğ zostağo wniesione przez firmň TADOS Sp. z o.o. w dniu 

25 lipca 2018 roku.  

ZamawiajŃcy dziağajŃc na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy wezwağ w dniu 30 lipca 2018 

roku firmň TADOS Sp. z o.o. do zğoŨenia w terminie do dnia 6 sierpnia 2018 roku 

aktualnych na dzieŒ zğoŨenia oŜwiadczeŒ i dokument·w potwierdzajŃcych speğnianie 

warunk·w udziağu w postňpowaniu okreŜlonych w Rozdziale 5 pkt. 5.1 SIWZ.  

W dniu 6 sierpnia 2018 roku firma TADOS Sp. z o.o. zğoŨyğa wszystkie niezbňdne 

dokumenty do kt·rych byğa zobligowana przez zamawiajŃcego. ZamawiajŃcy wezwağ 

wykonawcň do zğoŨenia dokument·w aktualnych na dzieŒ zğoŨenia oŜwiadczeŒ i 

dokument·w ï wykonawca zğoŨyğ oŜwiadczenie o speğnieniu warunk·w udziağu w 

postňpowaniu w dniu 25 lipca 2018 roku. Wykonawca przedğoŨyğ zaŜwiadczenie z Urzňdu 

Skarbowego odnoŜnie nie zalegania z opğacaniem podatk·w oraz zaŜwiadczenie z ZUS 

odnoŜnie nie zalegania z opğacaniem skğadek na ubezpieczenie spoğeczne i zdrowotne 




